
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

  

LĒMUMS 

Bauskā 

 

   2024. gada 25. jūlijā       Nr. 287 (prot. Nr. 7, 2.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles pirmsskolas izglītības 

iestāde “Cielaviņa”” vadītājas Ritas Zvirbules atbrīvošanu no amata 
 

Bauskas novada dome 2024. gada 22. februārī pieņēma lēmumu Nr. 39 (prot. Nr. 2, 10.p.) 

“Par Bauskas novada Valles pirmsskolas izglītības iestādes “Cielaviņa” pievienošanu Bauskas 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādei “Valles pamatskola”. Saskaņā ar domes lēmumu 

reorganizācijas process pabeidzams līdz 2024. gada 31. jūlijam, kā rezultātā pirmsskolas izglītības 

iestāde “Cielaviņa” tiek likvidēta. 

Valles pirmsskolas izglītības iestāde “Cielaviņa” vadītājas amatā Rita Zvirbule iecelta ar 

Aizkraukles rajona Valles pagasta padomes 2008. gada 21. augusta lēmumu Nr. 11 “Par Valles 

pirmsskolas izglītības iestādes “Cielaviņa” vadītāju” un saskaņā ar 2024. gada 14. februāra darba 

līgumu Nr. 2024/8.6/19 iestādes vadītājas amata pienākumus pilda no 2008. gada 1. septembra. 

Ievērojot iepriekš minēto, ka iestāde, kurā saskaņā ar noslēgto darba līgumu Rita Zvirbule 

pilda vadītājas amata pienākumus ar 2024. gada 1. augustu ir likvidēta, darba tiesiskās attiecības 

izbeidzamas pamatojoties uz Darba likuma  101. panta pirmās daļas 9. punktu – darbinieku skaita 

samazināšana. 

Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors Ivars 

Romānovs 2024. gada 1. jūlijā Ritai Zvirbulei ir uzteicis darba līgumu pamatojoties uz Darba 

likuma 101. panta pirmās daļas 9. punktu – tiek samazināts darbinieku skaits, izsniedzot darba 

devēja uzteikumu par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 2024. gada 31. jūlijā. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir 

iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos. 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punkts nosaka, ka pašvaldība pieņem darbā un 

atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības 

iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu, vadītājus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu un Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Ritu Zvirbuli, personas kods […], no Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Valles pirmsskolas izglītības iestādes “Cielaviņa”” vadītājas amata 2024. gada 31. jūlijā. 

2. Kontroli par domes lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                 Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                  Nr. 288 (prot. Nr. 7, 3.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības aģentūras “Iecavas veselības centrs” 

reorganizāciju 
 

Pašvaldību likuma 20. panta pirmā daļa nosaka, ka dome izveido pašvaldības iestādes 

pašvaldībai noteikto funkciju un uzdevumu izpildes nodrošināšanai. Savukārt, Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 6. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt 

par iedzīvotāju veselību – īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un organizēt 

veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. 

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā Bauskas novada pašvaldība ir pārņēmusi bijušā 

Iecavas novada pašvaldības aģentūru “Iecavas veselības centrs” (turpmāk – Aģentūra). 

Bijušā Bauskas novada teritorijā veselības pakalpojumu pieejamību nodrošina pašvaldības 

kapitālsabiedrība SIA “Bauskas slimnīca” (turpmāk – Kapitālsabiedrība). 

2024. gada 22. martā ar Bauskas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja rīkojumu            

Nr. 2024/4.1/51 izveidota darba grupa (turpmāk – Darba grupa) pašvaldības mērķiem atbilstošas, 

efektīvas un ekonomiski pamatotas veselības pakalpojumu sniegšanas organizatoriskās struktūras 

piedāvājuma modeļa izveidošanai.  

Publisko aģentūru likuma 19. panta otrā daļa nosaka, ka izveidojot, reorganizējot vai 

likvidējot pašvaldības aģentūru, pašvaldības dome izvērtē tās izveidošanas, reorganizēšanas vai 

likvidēšanas nepieciešamību atkarībā no lietderīguma, efektivitātes un citiem Valsts pārvaldes 

iekārtas likumā noteiktajiem pamatprincipiem.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē 

pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, 

normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju, un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma 

izmantošanu.  

Pašvaldības mērķis ir veiksmīgi īstenot ilgtspējīgu un kvalitatīvu veselības pakalpojumu 

pieejamību un nodrošināt vienādas iespējas tos saņemt visiem pašvaldības teritorijas 

iedzīvotājiem, līdz ar to Aģentūras darbības efektivitāte un lietderīgums ir jāvērtē kopsakarībā ar 

kapitāla un infrastruktūras pieejamību pašvaldībā, kāda tā izveidojusies pēc 2021. gada 

administratīvi teritoriālās reformas. 

Tāpat jāņem vērā, ka pašvaldība 2024. gada 19. aprīlī saņēmusi SIA “KPMG” Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas uzdevumā veiktās ārkārtas finanšu revīzijas 

“Pašvaldību darbības jomas paplašināta pārraudzība” (identifikācijas numurs: VARAM 2023/27) 

(turpmāk – Revīzija) 1. daļas, kas tika veikta 15 pašvaldībās, gala ziņojumu “Pašvaldību darbības 

jomas paplašināta pārraudzība, veicot aģentūru darbību un pakalpojumu sniegšanas efektivitātes 

izvērtējumu”. Revīzijas mērķis bija izvērtēt, vai, organizējot pašvaldības pārvaldi funkciju izpildē, 

no tām izrietošo pakalpojumu sniegšanā un saistīto atbalsta procesu nodrošināšanā, aģentūra ir 

piemērotākā un efektīvākā forma pakalpojumu nodrošināšanai pašvaldības iedzīvotājiem. 

Ziņojuma secinājumos par pašvaldības aģentūras izveidošanas atbilstību un pamatotību secināts, 

ka pašvaldībām kopumā ir ne tikai jāizvērtē sabiedrības intereses tās darbības teritorijā, bet arī 

jāīsteno labas pārvaldības, efektivitātes, lietderības un citi principi. Proti, pašvaldībai, veidojot 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

savu institucionālo struktūru vai papildinot to, jāizsver kāds būtu jaunizveidotās pastarpinātās 

pārvaldes iestādes mērķis, kuru tai būtu jāsasniedz, kāda forma būtu efektīvākā un lietderīgākā šī 

mērķa sasniegšanai, kā arī kā šī pastarpinātā pārvaldes iestāde iekļausies pašvaldības esošajā 

struktūrā. Tādējādi pašvaldībām ir jāizsver attiecīgo institūciju būtība un nepieciešamība, 

piemēram, izskatot jautājumu par pakalpojumu raksturu vai potenciālo izmaksu apmēru. Ziņojumā 

secināts, ka Bauskas novada pašvaldība lēmumā par aģentūras “Iecavas veselības centrs” 

izveidošanu ir norādījusi, ka ir ticis veikts izvērtējums, tomēr nav iespējams pārliecināties par 

izvērtējumu pēc būtības. No sniegtās informācijas izsecināms nepilnīgs lietderības, efektivitātes 

un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta principu vērtējuma atspoguļojums. Līdz ar to 

secināts, ka Bauskas novada pašvaldība, izskatot jautājumu par pakalpojumu sniegšanu, ir daļēji 

vērtējusi dažādas pakalpojumu sniegšanas iespējas un savā izvērtējumā nav izvērsti atspoguļojusi 

informāciju vai minēto pamatprincipu saturu. No šiem secinājumiem Ziņojumā ietverti sekojoši 

ieteikumi: 

1) Pašvaldībai būtu nepieciešams pārvērtēt aģentūras “Iecavas veselības centrs” formas 

atbilstību izvirzītajiem darbības mērķiem un sniegto pakalpojumu raksturam. 

2) Pašvaldībai ir jākonkretizē pakalpojuma mērķa grupa, kā arī jāizvērtē, vai plānotā 

institūcija ir paredzēta, lai īstenotu starptautiskus projektus un programmas. 

Latvijas Republikas Valsts kontroles ieskatā (Valsts kontroles ziņojums “Vai pašvaldību 

rīcība, organizējot notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu, ir ekonomiska un vērsta uz 

vides aizsardzību pret komunālo notekūdeņu kaitīgo ietekmi?”  

(pieejams:https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/vai-pasvaldibu-riciba-

organizejot-notekudenu-savaksanu-novadisanu-un-attirisanu-ir-ekonomiska-un-versta-uz-vides-

aizsardzibu-pret-komunalo-notekudenu-kaitigo-ietekmi), kurā vērtēta arī likvidētās Bauskas 

novada pašvaldības aģentūras “Valles pašvaldības aģentūra” darbība) lielāks institūciju skaits, kas 

nodarbojas ar viena un tā paša pakalpojuma sniegšanu, rada arī lielāku risku, ka pašvaldības 

administratīvajā teritorijā netiks nodrošināta vienota pieeja pakalpojuma sniegšanā. Arī Darba 

grupa savā ziņojumā norāda, ka pastāv atšķirības starp vienādu pakalpojumu sniegšanas kvalitāti 

starp esošajām dažādajām veselības aprūpes iestādēm.  

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Audita un 

kapitālsabiedrību nodaļa 2024. gada aprīlī veica ārkārtas auditu Aģentūrā, kura galvenais 

secinājums ir, ka uz pārbaudes brīdi pieejamā finanšu dokumentācija liecina, ka aģentūras 

finansiālais stāvoklis ir stabils, tomēr audita laikā intervijās ar iestādes pārstāvjiem netika gūta 

pārliecība par to, ka esošā administrācijas struktūra situācijā, kad klāt nav iestādes direktors, spēs 

veikt datu apstrādi informācijas sistēmā, kura nodrošina algu aprēķinu Aģentūras ārstniecības 

personālam. Secināts, ka esošā Aģentūras administrācijas struktūra nav atbilstoša nepieciešamo 

funkciju nodrošināšanai un situācijā, kad ir tikai viena persona, kas veic kritiskus uzdevumus un 

kādu iemeslu dēļ tā nav pieejama, kā tas bija Aģentūrā audita veikšanas brīdī, pastāv reāla iespēja, 

ka var realizēties vairāki riski: 

1) var rasties problēmas ar finanšu pārvaldības un kontroles procesiem, 

2) var rasties kavēšanās un nepilnības datu apstrādē algu aprēķināšanai, atskaitēm un 

analīzei, 

3) var rasties problēmas ar datu drošību un aizsardzību. 

Diemžēl šie riski ir ne tikai teorētiski – jau 2024. gada jūnijā Aģentūras vadītāja pienākumu 

izpildītāja informēja pašvaldību, ka pastāv problēmas ar darba samaksas aprēķināšanu, dēļ kā ir 

apgrūtināta algu izmaksa darbiniekiem un aicināja pašvaldību steidzami rīkoties, lai nodrošinātu 

nepieciešamos administratīvos resursus Aģentūras darbībai. Tādēļ nepieciešams lemt par 

atbilstošām darbībām, lai nodrošinātu Aģentūras normālu darbību. 

Ņemot vērā minēto Darba grupas sagatavotajā ziņojumā, (turpmāk – Ziņojums, Pielikums 

Nr.1) par efektīvāko un ekonomiski izdevīgāko modeli veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai 

pašvaldībā atzīts piedāvājums pievienot Aģentūru Kapitālsabiedrībai, likvidējot Aģentūru un 

nosakot Kapitālsabiedrību kā saistību, tiesību un pienākumu pārņēmēju, un ieguldot Aģentūras 

rīcībā esošos pašvaldības īpašumus Kapitālsabiedrības pamatkapitālā. Šā piedāvājuma galvenais 

https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/vai-pasvaldibu-riciba-organizejot-notekudenu-savaksanu-novadisanu-un-attirisanu-ir-ekonomiska-un-versta-uz-vides-aizsardzibu-pret-komunalo-notekudenu-kaitigo-ietekmi
https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/vai-pasvaldibu-riciba-organizejot-notekudenu-savaksanu-novadisanu-un-attirisanu-ir-ekonomiska-un-versta-uz-vides-aizsardzibu-pret-komunalo-notekudenu-kaitigo-ietekmi
https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/vai-pasvaldibu-riciba-organizejot-notekudenu-savaksanu-novadisanu-un-attirisanu-ir-ekonomiska-un-versta-uz-vides-aizsardzibu-pret-komunalo-notekudenu-kaitigo-ietekmi


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ekonomiskais pamatojums ir Darba grupas izveidotais veselības aprūpes pakalpojumu 

nodrošināšanas modelis Iecavas un Vecumnieku apvienību teritorijā, kurš paredz Aģentūras rīcībā 

esošo telpu un medicīniskā aprīkojuma modernizāciju un šai modernizācijai nepieciešamo 

finansējumu. Pēc aprēķiniem, kuri veikti, lai noteiktu aptuveno summu, kāda nepieciešama 

Ziņojumā piedāvātā modeļa ieviešanai, aptuvenās izmaksas piecos gados lēšamas apmēram 2,4 

miljonu EUR apmērā. No iespējamo finansējuma avotu izvērtēšanas secināms, ka efektīvākais un 

saimnieciski izdevīgākais variants ir šos līdzekļus nodrošināt no Kapitālsabiedrības finanšu 

līdzekļiem, nevis tērēt šim mērķim pašvaldības budžeta finansējumu. Detalizētu analīzi skatīt 

Ziņojumā.  

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir 

izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās 

sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus. 

Publisko aģentūru likuma 19. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības aģentūru izveido, 

reorganizē un likvidē pašvaldības dome pēc savas iniciatīvas, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 15. pantā noteiktās prasības. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta ceturtās daļas 2. punkts nosaka, ka tiešās 

pārvaldes iestādi likvidē, deleģējot valsts pārvaldes uzdevumus kapitālsabiedrībai, kuras visas 

kapitāla daļas (akcijas) pieder vienai vai vairākām publiskām personām, — rezultātā iestāde beidz 

pastāvēt. Savukārt minētā likuma 15. panta piektā daļa nosaka, ka, deleģējot valsts pārvaldes 

iestādes uzdevumus kapitālsabiedrībai, kuras visas kapitāla daļas (akcijas) pieder vienai vai 

vairākām publiskām personām, attiecīgā kapitālsabiedrība ir iestādes tiesību, saistību un mantas 

pārņēmēja (tai skaitā tiesību un pienākumu, kas izriet no spēkā esošajām darba tiesiskajām 

attiecībām, ja vien lēmumā par reorganizāciju vai likvidāciju nav noteikts citādi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Publisko aģentūru 

likuma 19. panta pirmo un otro daļu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta ceturtās daļas 

2. punktu un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Veikt Bauskas novada pašvaldības aģentūras “Iecavas veselības centrs”, reģistrācijas 

Nr. 90001499357, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 1, Iecava, Bauskas novads, LV-3913, 

reorganizāciju, nododot veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas funkciju Bauskas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Bauskas slimnīca”, reģistrācijas Nr. 43603017682, 

juridiskā adrese: Dārza iela 7 k-1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901, kā rezultātā aģentūra 

beidz pastāvēt. 

2. Noteikt, ka reorganizācijas process pabeidzams līdz 2024. gada 31. oktobrim. 

3. Noteikt, ka Aģentūras lietvedības, saistību un tiesību pārņēmēja ir Kapitālsabiedrība.  

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram līdz 2024. gada 10. augustam izveidot 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt Aģentūras lietu, materiālo un finanšu 

līdzekļu inventarizāciju, mantas vērtību un saistību apjoma noteikšanu un pārskata 

sagatavošanu, arhīva un lietvedības dokumentu nodošanu līdz 2024. gada 30. septembrim. 

5. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Juridiskā un 

iepirkumu departamenta Juridiskajai nodaļai veikt izmaiņas Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistra Publisko personu un iestāžu sarakstā, norādot, ka Aģentūra beidz pastāvēt ar 2024. 

gada 31. oktobri. 

6. Ar Aģentūras likvidācijas procesu saistītos izdevumus segt no Aģentūras finanšu līdzekļiem.  

7. Uzdot Kapitālsabiedrībai izstrādāt vidēja termiņa stratēģiju, iekļaujot tajā veselības aprūpes 

pakalpojumu sniegšanu arī Iecavas un Vecumnieku apvienību teritorijās. 

8. Uzdot Kapitālsabiedrībai, īstenojot stratēģiskos mērķus, nodrošināt Aģentūras sniegto 

pakalpojumu nepārtrauktību pēc Aģentūras likvidācijas.  

9. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada domes priekšsēdētājam. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                 Aivars Mačeks 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums#p15


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                   Nr. 289 (prot. Nr. 7, 4.p.) 

 

Par Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu 
 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Savukārt Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 21. punkts noteic, ka tikai pašvaldības domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

  Ar Ministru kabineta 2021. gada 22. janvāra rīkojumu Nr. 45 ir apstiprināts Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plāns 2021.-2028. gadam, turpmāk – Plāns. 

 Vienlaikus ar atkritumu apsaimniekošanas reģionu robežu pārskatīšanu Plānā tika vērtēta 

arī atkritumu apglabāšanas poligonu turpmākā ekspluatācija, atsevišķu to funkciju pildīšanas 

iespējas un lietderība. Izskatot atkritumu apglabāšanas poligonu turpmākās darbības alternatīvas 

un izvērtējot izskatītās priekšrocības un trūkumus, Plānā rekomendēts īstenot poligonu 

specializācijas scenāriju, saglabājot visu poligonu ekspluatāciju, bet diferencējot poligonos 

veicamo atkritumu apsaimniekošanas darbību klāstu, pārveidojot tos par  atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālajiem centriem, turpmāk – AARC. 

Ministru kabineta 2023. gada 13. jūnija noteikumu Nr. 301 “Noteikumi par atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem”, turpmāk – Noteikumi Nr. 301, 2.3. punktā noteikts, ka viens no 

Latvijas atkritumu apsaimniekošanas reģioniem ir Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas 

reģions, savukārt minēto noteikumu pielikuma 3. tabulā ir noteikts, ka Viduslatvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā ietilpst Rīgas valstspilsētas, Jelgavas valstspilsētas, Ādažu novada, 

Bauskas novada, Dobeles novada, Jelgavas novada, Ķekavas novada, Mārupes novada, Ogres 

novada, Olaines novada, Ropažu novada, Salaspils novada un Siguldas novada administratīvā 

teritorija. 

Atbilstošo Plānā izdarītajiem secinājumiem vienā atkritumu apsaimniekošanas reģionā, 

izņemot Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionu, vidējā termiņā primāri ir nepieciešams 

viens atkritumu poligons atkritumu apglabāšanas darbību veikšanai. Ņemot vērā Viduslatvijas 

atkritumu apsaimniekošanas reģiona kopējo atkritumu apjomu, tai skaitā poligonā “Brakšķi” 

prognozēto atkritumu plūsmu, tad piecu atkritumu apsaimniekošanas reģionu modelī, kas 

apstiprināts ar Noteikumiem Nr. 301, paredzēts, ka Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas 

reģionā darbību turpina divi atkritumu poligoni – “Getliņi” un “Brakšķi”. 

Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības vienojās, ka 

Jelgavas valstspilsēta, Jelgavas novads un Dobeles novads (pašvaldības, kuru administratīvajā 

teritorijā savāktie atkritumi tiek nodoti apsaimniekošanai atkritumu poligonā “Brakšķi”) izstrādā 

Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģiona Jelgavas valstspilsētas, Dobeles un Jelgavas 

novadu atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plānu 2023.-2027. gadam, savukārt Rīgas 

valstspilsēta, Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils un Siguldas 

novads (pašvaldības, kuru administratīvajā teritorijā savāktie atkritumi tiek nodoti 

apsaimniekošanai atkritumu poligonā “Getliņi”) izstrādā Viduslatvijas reģionālo atkritumu 

apsaimniekošanas plānu 2024-2028 (Rīgas valstspilsēta, Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes, 

Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils un Siguldas novads), turpmāk – VLRAAP. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ar Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2024. gada 28. marta lēmumu Nr. 

84 (prot.Nr.3, 2.p.) “Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu” tika 

apstiprināts VLRAAP. VLRAAP paredz paplašināt atkritumu dalītās vākšanas sistēmu, attīstīt 

atkritumu apsaimniekošanas institucionālo sistēmu, veidojot spēcīgāku atkritumu 

apsaimniekošanas reģionu un īstenot aprites ekonomikas principus, lai būtiski palielinātu 

atkritumu pārstrādi un samazinātu apglabājamo atkritumu apjomus, kā arī, ievērojot Plānā 

noteikto, lai nodrošinātu izvirzīto mērķu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas jomā sasniegšanu. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma, turpmāk – AAL, 1. panta pirmās daļas 29. punkts 

noteic, ka AARC ir publiskas personas, publiski privāta vai privāta kapitālsabiedrība, kas veic 

attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldību deleģētos pārvaldes uzdevumus, 

īstenojot atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā un atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā 

plānā noteiktos atkritumu apsaimniekošanas mērķus. 

AAL Pārejas noteikumu 56. punktā noteikts, ka pašvaldības izveido AARC. 

Plāna 4.3. sadaļā norādīts, ka AARC ir pašvaldību veidoti vai konkursa kārtībā pašvaldību 

izvēlēti atkritumu apsaimniekošanas operatori, kuru funkcijas ar saglabātu poligona darbību tiek 

noteiktas sekojošas: atkritumu sagatavošana reģenerācijai un pārstrādei, bioloģisko atkritumu 

pārstrāde, atkritumu apglabāšana, atkritumu pārkraušana. Savukārt Plāna 4.5. sadaļā citastarp 

minēts, ka AARC izveides pamatā būs sadzīves atkritumu apsaimniekošanas poligoni, izmantojot 

pieejamo atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūru un veicinot simbiozi starp reģiona 

komersantiem un pašvaldībām aprites ekonomikas ieviešanai. Viduslatvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā izveido divus AARC uz atkritumu poligonu “Getliņi” un “Brakšķi” 

bāzes, un kuriem katram ir savs atkritumu apsaimniekošanas tarifs.  

Tāpat Plāna 4.5. sadaļā noteikts, ka AARC komersantus pašvaldības veido atbilstoši 

atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību lēmumam un atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālajā plānā noteiktajam vienā no šādiem veidiem: esošā sadzīves 

atkritumu apglabāšanas poligona operatora pamatkapitāla palielināšana, iesaistoties atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona zonā ietilpstošajām pašvaldībām; jauna komersanta (piemēram, 

reorganizācijas ceļā) dibināšana; AARC komersanti var palikt esošie sadzīves atkritumu 

apglabāšanas poligona operatori, nemainoties īpašnieku sastāvam. 

Atkritumu poligonu “Getliņi” šobrīd apsaimnieko SIA “Getliņi EKO”, kas ir publiski 

privāta kapitālsabiedrība, kurā Rīgas valstspilsētas pašvaldībai pieder 97,7 % kapitālsabiedrības 

kapitāldaļas, savukārt Ropažu novada pašvaldībai pieder 2,3 % kapitālsabiedrības kapitāldaļas. 

SIA "Getliņi EKO" ir nepieciešamās atļaujas piesārņojošu darbību, atkritumu apsaimniekošanas 

darbību veikšanai, licence atkritumu apglabāšanas sabiedriskā pakalpojuma sniegšanai, kā arī 

ievērojama pieredze un zināšanas atkritumu apsaimniekošanas nozarē. Līdz ar to Pašvaldības 

ieskatā nav pamata izskatīt jauna komersanta dibināšanas scenāriju, nosakot, ka par Viduslatvijas 

AARC komersantu kļūst esošais sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona operators – SIA 

“Getliņi EKO”, nemainoties tās īpašnieku sastāvam. Nostiprinot SIA “Getliņi EKO” kā AARC 

funkciju īstenojošās kapitālsabiedrības statusu, visām Plānā ietvertajām pašvaldībām būtu 

nodrošinātas iespējas deleģēt uzdevumus SIA “Getliņi EKO” kā AARC, savukārt AARC īstenot 

uzdevumus attiecīgajā teritorijā.  

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī ņemot vērā Plānā un VLRAAP ietvertos apsvērumus 

attiecībā uz AARC izveidi, ir pamats secināt, ka visefektīvākais un lietderīgais Viduslatvijas 

AARC izveides modelis ir esošā sadzīves atkritumu poligona “Getliņi” operatora – SIA “Getliņi 

EKO” – noteikšana par vienu no Viduslatvijas AARC. Ņemot vērā šajā lēmumā un VLRAAP 

ietvertos faktus un secinājumus, Pašvaldības ieskatā nepastāv šķēršļi par vienu no Viduslatvijas 

AARC noteikt SIA “Getliņi EKO”. 

Pašvaldību likuma 3. panta pirmajā daļā noteikts, ka pašvaldības kompetenci nosaka ārējie 

normatīvie akti un saskaņā ar likumu noslēgtie publisko tiesību līgumi. Savukārt Pašvaldību 

likuma 7. pantā ir paredzēts, ka saskaņā ar VPIL pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē 

ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt citai personai. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Saskaņā ar VPIL 40. panta pirmo un otro daļu pašvaldība var deleģēt privātpersonai 

pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, un 

privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts 

ārējā normatīvajā aktā, ievērojot VPIL 41. panta otrās un trešās daļas noteikumus. 

VPIL 42. panta pirmajā daļā noteikts, ka privātpersonai jābūt tiesīgai veikt attiecīgo 

pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem vērā tās 

pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. 

SIA “Getliņi EKO” ir dibināta 1997. gada 21. novembrī ar mērķi nodarbotos ar atkritumu 

deponēšanu, apstrādi un pārstrādi atbilstoši vides aizsardzības prasībām, ieviešot jaunas videi 

draudzīgas atkritumu apstrādes tehnoloģijas. Minētā kapitālsabiedrība jau ilglaicīgi apsaimnieko 

lielāko cieto sadzīves atkritumu poligonu Baltijas valstīs – “Getliņi”. Poligons ir viens no 

modernākajiem Eiropā, šobrīd tas tiek veidots un attīstīts kā mūsdienīgs un drošs atkritumu 

pārstrādes centrs. Poligonā tiek apsaimniekoti sadzīves atkritumi, bioloģiskie atkritumi, ražošanas 

un būvniecības atkritumi, kas radušies Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionā. Savā 

līdzšinējā saimnieciskajā darbībā SIA “Getliņi EKO” ir veikusi dažādus ar atkritumu 

apsaimniekošanu saistītus pasākumus, tajā skaitā veicinājusi iedzīvotāju aktīvu iesaisti atkritumu 

šķirošanā, to rašanās novēršanā un samazināšanā. Līdz ar to, veicot līdzšinējo saimniecisko 

darbību, kapitālsabiedrība ir īstenojusi tai noteiktos mērķus, vienlaikus piesaistot un pilnveidojot 

savus darbiniekus un speciālistus, kā rezultātā tās rīcībā ir tādi cilvēkresursi/darbaspēks, kas spēj 

detalizēti iedziļināties atkritumu apsaimniekošanas nozares specifikā un kas pārzina ar šo nozari 

saistītās nianses. 

Vērtējot arī no saimnieciskuma, lietderības un efektivitātes principa viedokļa, secināms, 

ka SIA “Getliņi EKO” spētu veikt AAL 10.1 panta otrajā daļā noteiktos pārvaldes uzdevumus ar 

vislielāko ieguvumu, vienlaikus nodrošinot optimālāko resursu patēriņu. Proti, SIA “Getliņi EKO” 

rīcībā jau šobrīd ir augsti kvalificēti savas jomas speciālisti, kā arī, ņemot vērā SIA “Getliņi EKO” 

ilglaicīgo un stabilo pakalpojumu sniegšanu, nepārtraukti attīstot savu saimniecisko darbību, lai 

nodrošinātu ne tikai uz klientiem vērstus pakalpojumus, bet arī, lai nodrošinātu starptautisko un 

nacionālu tiesību normu prasību un mērķu izpildi, nav šaubu, ka kapitālsabiedrība ar savu 

līdzšinējo darbību ir pierādījusi sevi kā komersantu, kas ir vērsts uz rezultātu un mērķu 

sasniegšanu, pakalpojumu un informācijas pieejamību, vienlaikus efektīvi izmantojot tās rīcībā 

esošos finanšu līdzekļus, pieredzi un cilvēkresursus. 

Konkrētajā gadījumā, ņemot vērā apstākli, ka SIA “Getliņi EKO” rīcībā jau šobrīd ir 

nepieciešamā ar atkritumu apsaimniekošanu saistītā infrastruktūra, kā arī faktu, ka SIA “Getliņi 

EKO” savu saimniecisko darbību īsteno jau vairāk nekā divdesmit gadu, nemitīgi pilnveidojot un 

attīstot ar atkritumu apsaimniekošanu saistītos pakalpojumus un piesaistot augsta līmeņa savas 

jomas speciālistu, turklāt kopumā vērtējot līdzšinējo kapitālsabiedrības darbību, secināms, ka 

SIA “Getliņi EKO” kā Viduslatvijas AARC var attiecīgos AAL 10.1 panta otrajā daļā minētos 

pārvaldes uzdevumus veikt efektīvāk, kā rezultātā pašvaldības ieskatā AAL 10.1 panta otrajā daļā 

minētie pārvaldes uzdevumi ir deleģējami SIA “Getliņi EKO” kā Viduslatvijas AARC.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta ceturtajā daļā noteikto, autonomo funkciju izpildi 

finansē no pašvaldības budžeta, ja likumā nav noteikts citādi. 

Saskaņā ar AAL 41. panta pirmās daļas 1., 6. un 10. punktu, nešķirotu sadzīves atkritumu 

apstrādes tarifā cita starpā iekļauj izmaksas par atkritumu poligona, kā arī atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra darbības administrēšanai un nodrošināšanai nepieciešamās 

infrastruktūras ierīkošanu un ekspluatāciju, tādu sabiedrības izglītības pasākumu nodrošināšanu, 

kuri vērsti uz attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona atkritumu radītāju izglītošanu 

atkritumu apsaimniekošanas jomā, pētniecības un attīstības darbībām, kas vērstas uz atkritumu 

poligonos apglabājamo atkritumu daudzuma samazināšanu. 

No minētā izriet, ka deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildei nepieciešamais finansējums tiek 

nodrošināts no ieņēmumiem no nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes tarifa un Pašvaldībai nav 

nepieciešamības gadskārtējā budžetā plānot finansējumu pārvaldes uzdevuma izpildes 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nodrošināšanai. Līdz ar to ar pārvaldes uzdevuma deleģēšanu netiek radīts papildu administratīvs 

un finansiāls slogs pašvaldības budžetam.  

Ievērojot nepieciešamību veikt SIA “Getliņi EKO” kā AARC “Getliņi” darbības 

uzraudzību saistībā ar AARC darbību un tam noteikto uzdevumu izpildi, kā arī to, ka saskaņā ar 

Plānu Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionā paredzēts izveidot divus AARC uz 

sadzīves atkritumu poligona “Getliņi” un sadzīves atkritumu poligona “Brakšķi” bāzes, būtu 

ieceļams pašvaldības pārstāvis AARC “Getliņi”  (SIA “Getliņi EKO”) uzraudzības padomē, kā arī 

Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģiona AARC uzraudzības padomē, kurā tiek 

uzraudzīta un koordinēta savstarpējā komunikācija un darbību sinhronizācija abu Viduslatvijas 

AARC starpā. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, AAL 10.1 panta otro daļu, AAL Pārejas noteikumu 56. punktu, VPIL 40. panta 

pirmo un otro daļu, 42. panta pirmo daļu, 45.panta otro daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izveidot Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru “Getliņi”  – SIA “Getliņi 

EKO”, reģistrācijas numurs 40003367816; 

2. Apstiprināt Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra 

reglamentu (1. pielikums); 

3. Deleģēt Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionālajam centram “Getliņi” šādus 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10.1 panta otrajā daļā minētos pārvaldes uzdevumus: 

3.1. nodrošināt Viduslatvijas reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2024-2028 (Rīgas 

valstspilsēta, Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils un 

Siguldas novads) ieviešanu, ņemot vērā Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteikto 

pašvaldību kompetenci atkritumu apsaimniekošanas jomā; 

3.2. sadarbībā ar Pašvaldību un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. panta noteiktajā 

kārtībā izraudzītajiem atkritumu apsaimniekotājiem veicināt iedzīvotāju aktīvu iesaisti 

atkritumu šķirošanā, to rašanās novēršanā un samazināšanā, rīkojot izglītošanas 

pasākumus un atkritumu šķirošanu, to rašanās novēršanu un samazināšanu veicinošas 

kampaņas, kā arī atbalstot iedzīvotāju iniciatīvas; 

3.3. apkopot un pēc pieprasījuma sniegt valsts un Pašvaldības institūcijām informāciju par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Pašvaldībā, lai izvērtētu atkritumu pārstrādes un 

atkritumu apglabāšanas samazināšanas mērķu izpildi; 

4. Noslēgt ar Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru “Getliņi” – SIA 

“Getliņi EKO”, reģistrācijas numurs 40003367816, deleģēšanas līgumu (2. pielikums), 

ievērojot šā lēmuma 3. punktā noteikto deleģējumu. 

 

 

Pielikumā: 

1. Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra SIA “Getliņi EKO” reglaments uz 

3 lp.; 

2. Deleģēšanas līguma projekts ar Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru 

SIA “Getliņi EKO” uz 7 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



1 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. pielikums 
Bauskas novada domes  

2024.gada 25. jūlija lēmumam Nr. 289 

“Par Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas  

reģionālā centra izveidošanu” 

 

 

 

VIDUSLATVIJAS APSAIMNIEKOŠANAS REĢIONĀLĀ CENTRA SIA “GETLIŅI EKO” 

REGLAMENTS 

 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra SIA “Getliņi EKO” reglaments, 

turpmāk – Reglaments, nosaka atkritumu apsaimniekošanas reģionālā 

centra – SIA “Getliņi EKO”, vienotais reģistrācijas numurs: 40003367816, turpmāk – AARC, 

uzdevumus, struktūru un darba organizāciju. 

2. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likumu AARC ir kapitālsabiedrība, kas veic Viduslatvijas 

atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldību deleģētos pārvaldes uzdevumus, īstenojot 

atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā un atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā plānā 

noteiktos atkritumu apsaimniekošanas mērķus. 

3. AARC veic nacionālajos un reģionālajos attīstības plānošanas dokumentos, Atkritumu 

apsaimniekošanas likumā, Valsts pārvaldes iekārtas likumā un citos normatīvajos aktos, kā arī 

Reglamentā noteiktos uzdevumus, funkcijas un darbības. 

4. AARC izveido atsevišķu struktūrvienību, turpmāk – Struktūrvienība, Viduslatvijas reģionālā 

atkritumu apsaimniekošanas plānā, deleģēšanas līgumā, kas noslēgts starp AARC un Viduslatvijas 

reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plānā norādīto pašvaldību, kā arī Reglamentā noteikto 

AARC uzdevumu izpildei. Struktūrvienības darbību nodrošina AARC valde. 

 

II. AARC uzdevumi 

5. AARC uzdevumi: 

5.1. Nodrošināt Viduslatvijas reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna, turpmāk – Plāns, 

ieviešanu, ņemot vērā Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteikto pašvaldību kompetenci 

atkritumu apsaimniekošanas jomā; 

5.2. Sadarbībā ar Plānā ietvertajām pašvaldībām un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. panta 

noteiktajā kārtībā izraudzīto atkritumu apsaimniekotāju veicināt Viduslatvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona iedzīvotāju aktīvu iesaisti atkritumu šķirošanā, to rašanās novēršanā 

un samazināšanā, rīkojot izglītošanas pasākumus un atkritumu šķirošanu, to rašanās novēršanu 

un samazināšanu veicinošas kampaņas, kā arī atbalstot iedzīvotāju iniciatīvas; 

5.3. Apkopot un pēc pieprasījuma sniegt valsts un pašvaldību institūcijām informāciju par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu katrā AARC ietilpstošajā pašvaldībā, lai izvērtētu atkritumu 

pārstrādes un atkritumu apglabāšanas samazināšanas mērķu izpildi. 

6. Lai nodrošinātu Reglamenta 5. punkta noteikto uzdevumu izpildi, Viduslatvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona līmenī AARC ir tiesīgs veikt šādas darbības, bet ne tikai: 

6.1. Atkritumu sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijai izveides koordinēšana; 

6.2. Bioloģisko atkritumu pārstrādes iekārtu izveides koordinēšana; 

6.3. Būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumu pārstrādes iekārtu izveides koordinēšana; 

6.4. Citu ar atkritumu apsaimniekošanu saistīto darbību koordinēšana; 



2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6.5. Atkritumu dalītās vākšanas sistēmas darbības koordinēšana; 

6.6. Atkritumos esošu preču sagatavošanas atkārtotai izmantošanai un atkārtotas izmantošanas 

sistēmas darbības nodrošināšana; 

6.7. Pašvaldības atkritumu ražotāju (t.sk. sadzīves, ražošanas un bīstamie atkritumi) datu bāzes 

uzturēšana, informācijas apkopošana par Pašvaldībā strādājošajiem atkritumu 

apsaimniekošanas komersantiem, pieejamo infrastruktūru un darbības rezultātiem;  

6.8. Ar mājkompostēšanu un citu sadzīves atkritumu plūsmu saistītās informācijas apkopošana;  

6.9. Informācijas sagatavošana un ziņošana valsts iestādēm par atkritumu apsaimniekošanas 

sektorā noteikto sadzīves atkritumu pārstrādes un reģenerācijas mērķu sasniegšanu 

Pašvaldībā;  

6.10. Ikgadēja Plānā ietverto Pašvaldību novērtējuma sagatavošana par to virzību uz atkritumu 

apsaimniekošanas sektorā noteikto sadzīves atkritumu pārstrādes un reģenerācijas mērķu 

sasniegšanu. Darbības uzlabošanai nepieciešamo pasākumu sagatavošana un īstenošana 

sadarbībā ar attiecīgo Pašvaldību; 

6.11. Vides izglītības un kompetences centra (centru) darbības un sabiedrības informēšanas un 

izglītošanas pasākumu atkritumu apsaimniekošanas jomā norises stratēģijas koordinēšana; 

6.12. Lokālo atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras objektu (kompostēšanas vietas un 

laukumi, šķirošanas stacijas) darbības koordinēšana u.c. darbības saskaņā ar Plānu; 

6.13. Plānā izdarīto pieņēmumu, norādīto datu, prognožu un noteikto kvantitatīvo mērķu izpildes 

regulāra (ne retāk kā vienu reizi divos gados) uzraudzība, aktualizēšana un starpziņojuma par 

Plāna izpildes gaitu (vienu reizi Plāna darbības laikā) sagatavošana. 

7. No normatīvajiem aktiem, kā arī attīstības plānošanas dokumentiem izrietošās funkcijas un 

uzdevumus, kas saistīti ar Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionu kopumā, AARC vai 

Struktūrvienība veic sadarbojoties ar otru atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru, ja tāds tiek 

izveidots. AARC un otra atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru, ja tāds tiek izveidots, 

savstarpējo komunikāciju un darbību sinhronizāciju koordinē un uzrauga Viduslatvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru uzraudzības padomju 

kopsēdēs. 

 

III. AARC struktūra un AARC darba organizācija 

8. AARC darbības regulāro uzraudzību veic Pašvaldība, t.sk. delēģējot savu pārstāvi AARC 

uzraudzības padomē. AARC uzraudzības padomes sastāvā ir desmit uzraudzības padomes locekļi 

– katra Plānā ietvertā pašvaldība ieceļ vienu attiecīgo pašvaldību pārstāvošu uzraudzības padomes 

locekli. 

9. AARC uzraudzības padome veic AARC noteikto uzdevumu izpildes uzraudzību, kā arī sniedz 

ierosinājumus, priekšlikumus un ieteikumus, kas vērsti uz AARC noteikto uzdevumu izpildes 

nodrošināšanu. AARC uzraudzības padome, kā arī katrs uzraudzības padomes loceklis atsevišķi, 

pārstāvot attiecīgo Plānā ietverto pašvaldību, ir tiesīgs: 

9.1. Pieprasīt no AARC informāciju par AARC noteikto uzdevumu izpildi; 

9.2. Apkopot un izvērtēt AARC iesniegtās atskaites/ziņojumus; 

9.3. Veikt AARC noteikto uzdevumu izpildes kontroli, kā arī novērtēt uzdevumu izpildes 

kvalitāti; 

9.4. Nepieciešamības gadījumā iesniegt AARC priekšlikumus/rekomendācijas attiecībā uz 

uzdevumu izpildes pilnveidošanu; 

9.5. Īstenot citas tiesības un pienākumus, kas izriet no spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, 

starp AARC un pašvaldību noslēgtā līguma, atbilst uzraudzības padomes kompetencei un ir 

nepieciešami pārraudzības nodrošināšanai. 



3 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10. Jautājumos, kas skar AARC darbību un tam noteikto uzdevumu izpildi, AARC konsultējas ar 

AARC uzraudzības padomi. AARC ir saistoši uzraudzības padomes lēmumi, kas pieņemti, 

ievērojot Reglamenta 11. un 12. punkta noteikumus.   

11. AARC uzraudzības padomes sēdi sasauc AARC valde pēc savas iniciatīvas vai tad, ja to 

rakstveidā pieprasa kāds no AARC uzraudzības padomes locekļiem. AARC valde sasauc AARC 

uzraudzības padomes sēdi ne vēlāk kā divu nedēļu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas. Paziņojumu 

par sēdes sasaukšanu AARC valde nosūta visiem AARC uzraudzības padomes locekļiem ne vēlāk 

kā divas nedēļas pirms sēdes norises datuma. Paziņojumā norāda sēdes norises vietu un laiku, sēdes 

darba kārtību, lēmumu projektus, kā arī citas ziņas, kas saistītas ar sēdes sasaukšanu un norisi. 

12. AARC uzraudzības padome ir lemtiesīga, ja sēdē piedalās vismaz divas trešdaļas no kopējā 

AARC uzraudzības padomes locekļu skaita. AARC uzraudzības padome lēmumus saistībā ar 

AARC darbību un tam noteikto uzdevumu izpildi pieņem vienbalsīgi, proti, ja attiecīgo lēmumu, 

balsojot “par”, ir atbalstījuši visi AARC uzraudzības padomes sēdē klātesošie padomes locekļi. 

AARC uzraudzības padomes loceklis nevar pilnvarot citas personas viņa vietā piedalīties AARC 

uzraudzības padomes sēdēs un balsot par AARC uzraudzības padomes sēdēs izskatāmajiem 

jautājumiem. 

13. AARC uzraudzības padomes sapulces norise atspoguļojama protokolā, kurā norāda sapulces 

norises vietu, datumu un laiku; to personu vārdu, uzvārdu un amatu, kuras piedalās jautājuma 

izskatīšanā; sapulces vadītāja un sekretāra (protokolētāja) vārdu un uzvārdu; sapulces darba 

kārtību; darba kārtības jautājumu apspriešanas gaitu un saturu; pieņemtos lēmumus visos darba 

kārtības jautājumos. Protokolu paraksta sapulces vadītājs un sekretārs (protokolētājs). 

14. AARC valde ir izpildinstitūcija, kura vada un pārstāv AARC. Struktūrvienība pārvalda 

Struktūrvienības mantu un rīkojas ar tās līdzekļiem spēkā esošo normatīvo aktu, AARC 

uzraudzības padomes lēmumu, Reglamenta, citu iekšējo normatīvo aktu un Struktūrvienības 

budžeta ietvaros. 

15. AARC valde izstrādā Struktūrvienības budžetu un nodrošina Struktūrvienības budžeta virzīšanu 

apstiprināšanai AARC padomē. 

16. Darba organizācijas kārtības jautājumus, kas nav norādīti Reglamentā, nosaka AARC valdes 

izdoti iekšējie normatīvie akti. 

17. Struktūrvienības organizatorisko struktūru, kompetences, funkciju un uzdevumu apjomu 

nosaka AARC valde. 

18. Struktūrvienības vadītāja, kā arī darbinieku uzdevumus un pienākumus nosaka AARC valde.  

19. AARC valde, lai īstenotu Struktūrvienības kompetencē esošus uzdevumus, ar rīkojumu var 

izveidot darba grupas un komisijas patstāvīgai darbībai vai atsevišķu uzdevumu izpildei. 

20. Reglamenta 20.punktu izteikt šādā redakcijā: Izveidojot Reglamenta 18. punktā noteikto darba 

grupu vai komisiju, tajā var iesaistīt arī citu AARC darbinieku vai institūciju pārstāvjus. Šajā 

gadījumā citu institūciju pārstāvju iekļaušanu darba grupā vai komisijā AARC saskaņo ar attiecīgās 

institūcijas vadītāju vai darbinieka tiešo vadītāju. Papildus izmaksas, kas saistītas ar pārstāvju 

piesaisti (ja šādas rodas AARC) tiek segtas no Struktūrvienības budžeta. 

 

IV. Citi jautājumi 

21. Reglaments stājas spēkā pēc tam, kad to ir apstiprinājušas visas Plānā ietvertās pašvaldības. 

22. Grozījumus Reglamentā pēc savas iniciatīvas vai pamatojoties uz AARC uzraudzības 

padomes lēmumu, sagatavo AARC valde vai AARC valdes noteikta nodaļa/struktūrvienība. 

23. Reglamenta grozījumus saskaņo AARC uzraudzības padome un tos apstiprina AARC valde. 

 

 

Pielikumā: SIA “Getliņi EKO” struktūrshēma uz 1 lp. 



4 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums 

Bauskas novada domes  

2024.gada 25. jūlija lēmumam Nr. 289 

“Par Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas  

reģionālā centra izveidošanu” 

 

 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS 

Nr. __________________________ 

par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu 

 

 

Bauska 

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā 

droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums. 

 

Bauskas novada pašvaldība, adrese: _____________________, turpmāk – Pašvaldība, kuru, 

pamatojoties uz _______[pārstāvības pamats – rīkojums, pilnvara, pašvaldības nolikums]______ 

pārstāv ______[amats, vārds uzvārds]______, no vienas puses, 

un 

Atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centrs – SIA “Getliņi EKO”, reģistrācijas 

numurs 40003367816, adrese: Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

LV-2121, turpmāk – AARC, kuru, pamatojoties uz ģenerālpilnvaru, pārstāv valdes priekšsēdētājs 

Imants Stirāns, no otras puses, 

turpmāk Pašvaldība un AARC katra atsevišķi – Puse, abas kopā - Puses, 

 

ņemot vērā: 

a) Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka pašvaldības viena no 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 

b) Pašvaldību likuma 7. pantu, kurā noteikts, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu 

pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt 

citai personai; 

c) Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10.1 panta otro daļu, kas paredz, ka pašvaldība, ievērojot 

normatīvo aktu par pašvaldībām un Valsts pārvaldes iekārtas likuma noteikumus, var deleģēt 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālajam centram šādus pārvaldes uzdevumus: 

1) nodrošināt atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna ieviešanu, ņemot vērā Atkritumu 

apsaimniekošanas likumā noteikto pašvaldību kompetenci atkritumu apsaimniekošanas 

jomā; 

2) patstāvīgi vai sadarbībā ar attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldībām un 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. pantā noteiktajā kārtībā izraudzīto atkritumu 

apsaimniekotāju veicināt iedzīvotāju aktīvu iesaisti atkritumu šķirošanā, to rašanās novēršanā 

un samazināšanā, rīkojot izglītošanas pasākumus un atkritumu šķirošanu, to rašanās 

novēršanu un samazināšanu veicinošas kampaņas, kā arī atbalstot iedzīvotāju iniciatīvas; 

3) apkopot un pēc pieprasījuma sniegt valsts un pašvaldību institūcijām informāciju par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu attiecīgajā atkritumu apsaimniekošanas reģionā un katrā 

attiecīgajā atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā centrā ietilpstošajā pašvaldībā, lai 

izvērtētu atkritumu pārstrādes un atkritumu apglabāšanas samazināšanas mērķu izpildi, 



2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

d) Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, kas noteic, ka privātpersonai 

pārvaldes uzdevumu var deleģēt, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. 

Privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas 

paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41. panta otrās un trešās daļas noteikumus; 

e) Bauskas novada pašvaldības domes ________. gada ____. ______ lēmumu Nr. ____ “Par 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu”, ar kuru citastarp ir nolemts deleģēt 

AARC Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10.1 panta otrajā daļā minētos pārvaldes 

uzdevumus; 

f) Pašvaldībai ir pienākums pildīt savas autonomās funkcijas, organizēt likumā noteikto autonomo 

funkciju izpildi, lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomās funkcijas, kā arī tiesības deleģēt 

atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst Pašvaldības kompetencē; 

g) ir nepieciešams nodrošināt Pašvaldības iedzīvotāju vajadzībām atbilstošus atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus; 

h) Pašvaldības funkcijā ietilpstošā pārvaldes uzdevuma deleģēšanas mērķis ir nodrošināt 

kvalitatīvu, stabilu un efektīvu Pašvaldības funkcijas izpildi un to, ka šo mērķu sasniegšanai ir 

nepieciešams skaidri definēt Pušu tiesības un pienākumus, 

 

un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 7. pantu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 41. panta pirmo daļu, 42. panta pirmo daļu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 10.1 panta otro daļu,  

 

noslēdz šādu deleģēšanas līgumu, turpmāk – Līgums: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pašvaldība deleģē, un AARC, AARC uzdevumu izpildei izveidojot atsevišķu struktūrvienību,  

apņemas nodrošināt šādus no normatīvajiem aktiem izrietošās pašvaldības autonomas 

funkcijas – organizēt sadzīves atkritumu apsaimniekošanu –izrietošos pārvaldes uzdevumus: 

1.1.1. Sadarbībā ar Viduslatvijas reģionālā atkritumu apsaimniekošanas 

plānā 2024-2028 (Rīgas valstspilsēta, Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, 

Olaines, Ropažu, Salaspils un Siguldas novads), turpmāk – Plāns, ietvertajām 

pašvaldībām nodrošināt Plāna ieviešanu, ņemot vērā Atkritumu apsaimniekošanas 

likumā noteikto pašvaldību kompetenci atkritumu apsaimniekošanas jomā;  

1.1.2. sadarbībā ar Pašvaldību un  Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. panta noteiktajā 

kārtībā izraudzītajiem atkritumu apsaimniekotājiem veicināt Viduslatvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona iedzīvotāju aktīvu iesaisti atkritumu šķirošanā, to rašanās 

novēršanā un samazināšanā, rīkojot izglītošanas pasākumus un atkritumu šķirošanu, to 

rašanās novēršanu un samazināšanu veicinošas kampaņas, kā arī atbalstot iedzīvotāju 

iniciatīvas; 

1.1.3. apkopot un pēc pieprasījuma sniegt valsts un Pašvaldības institūcijām informāciju par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Pašvaldībā, lai izvērtētu atkritumu pārstrādes un 

atkritumu apglabāšanas samazināšanas mērķu izpildi,  

turpmāk kopā – Uzdevums. 

1.2. Uzdevuma ietvaros AARC Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģiona līmenī ir tiesīgs 

īstenot šadas darbības/pasākumus, bet ne tikai: 

1.2.1. Atkritumu sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijai izveides koordinēšana; 

1.2.2. Bioloģisko atkritumu pārstrādes iekārtu izveides koordinēšana; 

1.2.3. Būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumu pārstrādes iekārtu izveides koordinēšana; 



3 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.2.4. Citu ar atkritumu apsaimniekošanu saistīto darbību koordinēšana; 

1.2.5. Atkritumu dalītās vākšanas sistēmas darbības koordinēšana; 

1.2.6. Atkritumos esošu preču sagatavošanas atkārtotai izmantošanai un atkārtotas 

izmantošanas sistēmas darbības nodrošināšana; 

1.2.7. Pašvaldības atkritumu ražotāju (t.sk. sadzīves, ražošanas un bīstamie atkritumi) datu 

bāzes uzturēšana, informācijas apkopošana par Pašvaldībā strādājošajiem atkritumu 

apsaimniekošanas komersantiem, pieejamo infrastruktūru un darbības rezultātiem;  

1.2.8. Ar mājkompostēšanu un citu sadzīves atkritumu plūsmu saistītās informācijas 

apkopošana;  

1.2.9. Informācijas sagatavošana un ziņošana valsts iestādēm par atkritumu apsaimniekošanas 

sektorā noteikto sadzīves atkritumu pārstrādes un reģenerācijas mērķu sasniegšanu 

Pašvaldībā;  

1.2.10. Ikgadēja Plānā ietverto Pašvaldību novērtējuma sagatavošana par to virzību uz 

atkritumu apsaimniekošanas sektorā noteikto sadzīves atkritumu pārstrādes un 

reģenerācijas mērķu sasniegšanu. Darbības uzlabošanai nepieciešamo pasākumu 

sagatavošana un īstenošana sadarbībā ar attiecīgo Pašvaldību; 

1.2.11. Vides izglītības un kompetences centra (centru) darbības un sabiedrības 

informēšanas un izglītošanas pasākumu atkritumu apsaimniekošanas jomā norises 

stratēģijas koordinēšana; 

1.2.12. Lokālo atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras objektu (kompostēšanas vietas 

un laukumi, šķirošanas stacijas) darbības koordinēšana u.c. darbības saskaņā ar Plānu; 

1.2.13. Plānā izdarīto pieņēmumu, norādīto datu, prognožu un noteikto kvantitatīvo mērķu 

izpildes regulāra (ne retāk kā vienu reizi divos gados) uzraudzība, aktualizēšana un 

starpziņojuma par Plāna izpildes gaitu (vienu reizi Plāna darbības laikā) sagatavošana. 

1.3. Pašvaldība un AARC savstarpēji sadarbojas, lai īstenotu no Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma, attīstības plānošanas dokumentiem (tādiem kā Atkritumu apsaimniekošanas valsts 

plāns, Atkritumu apsaimniekošanas reģionālais plāns) un Uzdevuma izrietošos pasākumus un 

mērķus – sekmētu atkritumu un atkritumu radītās ietekmes uz vidi samazināšanu, aprites 

ekonomiku, atkritumus kā resursu izmantošanu, efektīvāku atkritumu apsaimniekošanu u.c.  

1.4. AARC, veicot Līgumā noteiktos pienākumus un Uzdevumu, atrodas Pašvaldības padotībā, ko 

īsteno pārraudzības formā. 

1.5. AARC nav tiesību Uzdevumu un no Uzdevuma izrietošus pakalpojumu sniegšanas 

pienākumus un tiesības deleģēt trešajām personām. Lai nodrošinātu un īstenotu no Uzdevuma 

izrietošos pakalpojumus/darbības, AARC ir tiesības piesaistīt trešās personas. 

1.6. Gadījumā, ja normatīvajos aktos tiek veiktas izmaiņas attiecībā uz AARC deleģēto uzdevumu 

apjomiem un/vai to pilnvarojumiem, Puses piemēro spēkā esošajos normatīvajos aktos 

noteiktās prasības, paralēli sagatavojot grozījumus Līgumā, ņemot vērā normatīvo aktu 

tvērumu. 

 

2. Līguma darbības termiņš, spēkā stāšanās un izpildes kārtība 

2.1. Līgums stājas spēkā brīdī, kad to ir parakstījušas Puses, un ir spēkā 1 (vienu) gadu no Līguma 

spēkā stāšanas brīža. Gadījumā, ja Līguma spēkā esamības laikā tiek veiktas izmaiņas 

normatīvajos aktos kā rezultātā zūd nepieciešamība deleģēšanas līgumu saskaņot ar tiešo 

pārvaldes iestādi (Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju), Līguma darbības 

termiņš automātiski pagarinās uz laika periodu, kamēr ir spēkā Plāns. 



4 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.2. Puses ir tiesīgas pagarināt Līguma termiņu, ja par to ir pieņemts attiecīgs Pašvaldības domes 

lēmums un ir saņemts atbilstošs tiešās pārvaldes iestādes saskaņojums gadījumā, ja šāda 

saskaņojuma saņemšana ir paredzēta spēkā esošajos normatīvajos aktos. 

2.3. AARC pienākums ir nodrošināt nepārtrauktu Uzdevuma izpildi atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām un Līguma noteikumiem, izņemot Līguma 2.6. apakšpunktā minēto apgrūtinājumu, 

kas liek šķērsli nodrošināt Uzdevuma izpildi Pusēm pielīgtā formā. 

2.4. AARC nodrošina pienācīgu un savlaicīgu Uzdevuma izpildi.  

2.5. Uzdevuma izpilde tiek veikta, izmantojot AARC īpašumā vai lietošanā esošos pamatlīdzekļus. 

2.6. Ja AARC nevar nodrošināt pienācīgu un savlaicīgu Uzdevuma izpildi atbilstoši Līguma 

noteikumiem, AARC nekavējoties, bet ne vēlāk kā trīs darba dienu laikā par to rakstveidā 

informē Pašvaldību. 

 

3. Pušu pienākumi un atbildība 

3.1. Līguma darbības laikā Puses sniedz viena otrai visu Līguma darbības nodrošināšanai 

nepieciešamo informāciju. Gadījumā, ja kāda no Pusēm ir saņemusi otras Puses rakstveida 

pieprasījumu par konkrētas informācijas sniegšanu, attiecīgajai Pusei konkrētā informācija (ja 

tāda tai ir pieejama un/vai informācija nav konfidenciāla) ir jāsniedz pieprasījumā norādītajā 

termiņā, kas nevar būt īsāks par 5 (piecām) darba dienām. 

3.2. AARC ir pienākums sniegt informāciju Pašvaldībai par Uzdevuma izpildi, tajā skaitā pēc 

Pašvaldības pieprasījuma uzrādot ar Uzdevuma izpildi saistīto dokumentāciju. 

3.3. AARC ir pienākums veikt Uzdevuma izpildes rezultātu apkopojumu un iesniegt Pašvaldībai 

atskaites (ziņojumus) par Uzdevuma izpildes procesu ne retāk kā 2 (divas) reizes gadā. AARC 

atskaitē citastarpā jāietver ar Uzdevuma izpildi saistītās aktivitātes, to mērķis, darba uzdevumi, 

izpildes periods un sasniegtie rezultāti. 

3.4. Pašvaldība atbild par tās funkciju, kurās ietilpst Uzdevums, izpildi kopumā un no sava budžeta 

atlīdzina mantiskos zaudējumus un nemantisko kaitējumu. 

3.5. AARC atlīdzina Pašvaldībai visus zaudējumus un izdevumus, kas Pašvaldībai radušies AARC 

prettiesiskas darbības vai bezdarbības, kā arī neizpildīta vai nepienācīgi izpildīta Uzdevuma 

rezultātā. AARC nav atbildīgs par Uzdevuma nepienācīgu izpildi vai neizpildi, ja Uzdevuma 

izpildei netiek piešķirts Pašvaldības finansējums (ja attiecināms) vai nav pieejama visa 

nepieciešamā informācija. 

 

4. Uzdevuma izpildes kvalitātes novērtējuma kritēriji  

4.1. AARC Līgumā noteiktajā kārtībā un apjomā apņemas nodrošināt kvalitatīvu Uzdevuma 

izpildi, tādējādi apliecinot Uzdevuma sniegšanu pienācīgā kvalitātē un apmērā. Uzdevuma 

izpildē AARC ievēro labas pārvaldības principu, attiecīgo atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu reglamentējošo normatīvo aktu prasības un sadarbojas ar Pašvaldību, tās 

iestādēm un struktūrvienībām, kā arī ar citām valsts pārvaldes institūcijām. 

4.2. Uzdevuma izpildes kvalitāti Pašvaldība novērtē pēc šādiem kritērijiem: 

4.2.1. Uzdevuma izpilde; 

4.2.2. Uzdevuma izpildes darba procesu (savlaicīgu kvalitatīvu atskaišu u.c. pieprasītās 

informācijas iesniegšana Pašvaldībai) organizācija; 

4.2.3. Pašvaldības piešķirtā finansējuma (ja tāds ir piešķirts) izlietošanas atbilstība; 

4.2.4. saistībā ar Uzdevuma izpildi pamatoto sūdzību skaits; 

4.2.5. personāla kvalifikācijas novērtējums; 

4.2.6. informācijas pieejamība par Uzdevuma ietvaros sniegtajiem 

pakalpojumiem (informācijas veidi, saturs, tīmekļa vietnes). 



5 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.3. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt, pieprasījumā norādot, kāda informācija Pašvaldībai 

nepieciešama, un saņemt no AARC ziņojumus un pārskatus par Uzdevumu izpildi jebkurā 

laikā, par to rakstiski vismaz 14 (četrpadsmit) dienas iepriekš informējot AARC. 

 

5. Savstarpējo norēķinu kārtība, finanšu un citu resursu piešķiršanas noteikumi 

5.1. Izdevumus, kas rodas Uzdevuma izpildes laikā, AARC finansē par saviem finanšu – nešķirotu 

sadzīves atkritumu apstrādes tarifa, turpmāk – tarifs, līdzekļiem. 

5.2. Ja AARC tarifa ieņēmumi pilnībā nenodrošina Uzdevuma kvalitatīvu izpildi, piemēram, bet 

ne tikai tarifa metodika neparedz attiecīgo izdevumu iekļaušanu tarifā pilnā apmērā vai tml., 

Pašvaldība, pēc motivēta AARC iesnieguma saņemšanas, var piešķirt finanšu līdzekļus un/vai 

citus resursus ar Uzdevuma izpildi saistīto darbību īstenošanai. 

5.3. Pašvaldība, izskatot AARC finansējuma pieprasījumu (Līguma 5.2. punkts), var lemt par 

finanšu līdzekļu un/vai citu resursu piešķiršanu, paredzot to Pašvaldības ikgadējā budžetā. 

Jebkuru finansējumu Pašvaldība AARC piešķir saimnieciskā gada ietvaros.  

5.4. Ja Pašvaldība ir piešķīrusi AARC finanšu līdzekļus un/vai citus resursus, Pašvaldība ne biežāk 

kā vienu reizi gadā veic pārbaudes par piešķirto finanšu līdzekļu un/vai citu resursu izlietojumu 

un tā atbilstību piešķiršanas mērķim. Ja piešķirtie finanšu līdzekļi un/vai citi resursi pilnībā vai 

daļēji nav izlietoti atbilstoši to mērķim, AARC neatbilstoši Uzdevuma mērķim izlietotos 

finanšu līdzekļus (pilnībā vai daļēji) atmaksā Pašvaldībai ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā pēc 

Pašvaldības pieprasījuma saņemšanas dienas, ja vien Puses nevienojas par citādāku atmaksas 

kārtību. Gadījumā, ja AARC nepiekrīt Pašvaldības konstatētajām neatbilstībām un 

pieprasījumam atmaksāt piešķirtos finanšu līdzekļus, AARC ne vēlāk kā 14 (četrpadsmit) 

dienu laikā no Pašvaldības pieprasījuma saņemšanas dienas nosūta Pašvaldībai motivētu 

iesniegumu, kurā norāda iemeslus un pamatojumu tam, kādēļ AARC ieskatā piešķirtie finanšu 

līdzekļi ir izlietoti atbilstoši Uzdevuma mērķim. Gadījumā, ja Puses nespēj panākt vienošanos, 

strīds izšķirams saskaņā ar Līguma 8.2. punktu. 

 

6. AARC darbības uzraudzības kārtība 

6.1. AARC darbības regulāro uzraudzību veic Pašvaldība. 

6.2. Pašvaldība, nodrošinot Uzdevuma izpildes pilnīgu un efektīvu uzraudzību, ir tiesīga: 

6.2.1. Pieprasīt no AARC informāciju par Uzdevuma izpildi (Līguma 4.3. punkts); 

6.2.2. Apkopot un izvērtēt AARC iesniegtās atskaites/ziņojumus (Līguma 1.2.13. un 

3.3. punkts) 30 (trīsdesmit) dienu laikā no atskaites iesniegšanas dienas; 

6.2.3. Veikt Uzdevuma izpildes kontroli, kā arī novērtēt Uzdevuma izpildes kvalitāti saskaņā 

ar Līguma 4. punktā minētajiem kvalitātes novērtējuma kritērijiem; 

6.2.4. Nepieciešamības gadījumā iesniegt AARC priekšlikumus/rekomendācijas attiecībā uz 

Uzdevuma izpildes pilnveidošanu; 

6.2.5. Īstenot citas tiesības un pienākumus, kas izriet no spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem, Līguma, atbilst Pašvaldības kompetencei un ir nepieciešami pārraudzības 

nodrošināšanai. 

6.3. AARC atbilstoši tās budžeta iespējām ievēro Pašvaldības ierosinājumus, priekšlikumus un 

ieteikumus, kas vērsti uz Uzdevuma izpildes nodrošināšanu. 

 

7. Līguma grozīšana un izbeigšana 

7.1. Puses, savstarpēji vienojoties, ir tiesīgas izdarīt grozījumus Līgumā, nepieciešamības 

gadījumā pirms grozījumu veikšanas saņemot Pašvaldības domes akceptu (Pašvaldības domes 



6 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

lēmums). Līguma grozījumi pēc to abpusējas parakstīšanas kļūst par Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

7.2. Katra Puse var vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, rakstveidā brīdinot par to otru Pusi 

vismaz 6 (sešus) mēnešus iepriekš. 

7.3. Katra Puse var vienpusēji izbeigt Līgumu, neievērojot Līguma 7.2. apakšpunktā minēto 

brīdinājuma termiņu, ja pastāv svarīgs iemesls, kas neļauj turpināt Līguma attiecības, tai skaitā, 

ja vairs nepastāv Līguma noslēgšanas pamatnoteikumi vai speciālie deleģēšanas nosacījumi 

saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma noteikumiem. Šajā Līguma punktā noteiktajā 

gadījumā attiecīgajai Pusei, kura izbeidz Līgumu, ir pienākums brīdināt otru Pusi pēc iespējas 

ātrāk, bet ne vēlāk kā 1 (vienu) mēnesi pirms plānotā Līguma izbeigšanas datuma. 

7.4. Pašvaldība ir tiesīga vienpusēji izbeigt Līgumu, ja AARC darbība neatbilst normatīvo aktu 

prasībām, lai veiktu ar Uzdevumu saistītas darbības. Šajā punktā minētajā gadījumā Līguma 

darbība tiek uzskatīta par izbeigtu ar brīdi, kad Pašvaldība ir konstatējusi neatbilstību 

Uzdevuma izpildē. 

7.5. Pašvaldība ir tiesīga vienpusēji izbeigt Līgumu, par to vismaz 1 (vienu) mēnesi iepriekš 

brīdinot AARC, ja AARC, veicot Uzdevumu, pieļauj būtiskus pārkāpumus, kas izriet no 

kompetento valsts pārvaldes iestāžu/institūciju lēmumā, Līgumā un/vai normatīvajos aktos 

iekļautajām prasībām, un pēc Pašvaldības brīdinājuma saņemšanas AARC nav novērsis 

pārkāpumus Pašvaldības noteiktajos termiņos. Pašvaldība, nosakot trūkumu novēršanas 

termiņu, ņem vērā pārkāpuma raksturu, veicamās darbības pārkāpuma novēršanai un citus 

aspektus. 

7.6. Izbeidzot  Līgumu  šajā sadaļā minētajos gadījumos, Puses sastāda savstarpējo norēķinu aktu, 

ja tas ir nepieciešams. 

 

8. Piemērojamais likums un strīdu izskatīšanas kārtība 

8.1. Līguma un Uzdevuma izpildes gaitā Puses piemēro Latvijas Republikā spēkā esošos 

normatīvos aktus. 

8.2. Visus strīdus, domstarpības, kas rodas Līguma izpildes laikā, kā arī sakarā ar Līguma 

izbeigšanu, Puses risina savstarpējo sarunu ceļā. Ja vienošanās netiek panākta 60 (sešdesmit) 

dienu laikā, attiecīgais strīds tiek galīgi izšķirts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

9. Citi noteikumi 

9.1. Neatkarīgi no tā, vai konkrēti pienākumi ir tieši noteikti Līgumā, Puses labā ticībā sadarbojas 

un dara visu iespējamo, lai nodrošinātu Līgumā noteikto Uzdevumu vislabāko izpildi. 

9.2. Puses apņemas neizpaust no citas personas vai citām projektā iesaistītajām personām 

Uzdevuma īstenošanas gaitā saņemto konfidenciāla rakstura informāciju, kas Pusei kļuvusi 

zināma. Informācija nav uzskatāma par konfidenciālu, ja tā ir publiski pieejama. 

9.3. Gadījumos, kas nav atrunāti Līgumā, Puses rīkojas saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. 

9.4. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, Līgums 

nezaudē spēku tā pārējos noteikumos. Šādā gadījumā Pusēm ir pienākums piemērot Līgumu 

atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

9.5. Neviena no Pusēm nav atbildīga par savu Līgumā paredzēto saistību neizpildi, ja saistību 

izpilde ir aizkavēta vai neiespējama nepārvaramas varas (force majeure) apstākļu dēļ. Ar 

nepārvaramas varas apstākļiem saprot dabas katastrofu, karu un jebkura cita rakstura 

apstākļus, ko Puses nevar paredzēt vai novērst saprātīgiem līdzekļiem. Ja kāda no Pusēm 

iepriekšminēto apstākļu dēļ nespēj daļēji vai pilnīgi izpildīt Līgumā noteiktās saistības, tad 



7 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Līgumā noteiktais saistību izpildes termiņš tiek apturēts līdz brīdim, kamēr pastāv šie 

nepārvaramās varas apstākļi. 

9.6. Pušu reorganizācija vai to vadītāju maiņa nevar būt par pamatu Līguma pārtraukšanai vai 

vienpusējai uzteikšanai. Ja kāda no Pusēm tiek reorganizēta, Līgums paliek spēkā un tā 

noteikumi ir spēkā esoši Puses tiesību un saistību pārņēmējam.  

9.7. Pušu savstarpējā sarakste/korespondence (tajā skaitā rēķini, paziņojumi un brīdinājumi) 

veicama rakstveidā un uzskatāma par saņemtu, kad nogādāta attiecīgajai Pusei. 

Korespondence, kas iesniegta personīgi otrai Pusei, tiek uzskatīta par saņemtu tajā dienā, kad 

attiecīgā Puse vai tās pilnvarotais pārstāvis ir parakstījies par korespondences saņemšanu. Uz 

Līgumā norādītajām Pušu adresēm nosūtītā korespondence ir uzskatāma par saņemtu septītajā 

dienā pēc tās izsūtīšanas. Elektroniskie dokumenti, kas sagatavoti un parakstīti atbilstoši 

Elektronisko dokumentu likumam uzskatāmi par saņemtiem otrajā darba dienā pēc to 

nosūtīšanas. 

9.8. Pušu kontaktpersonas saistībā ar jautājumiem par Līguma izpildi: 

9.8.1. SIA “Getliņi EKO” Vides un attīstības pārvaldes vadītāja Līga Šmite, e-pasts: 

liga.smite@getlini.lv, tālruņa Nr. 26110868; 

9.8.2. Pašvaldības kontaktpersona: _______[amats, vārds uzvārds]______, e-pasts: 

__________________, tālruņa Nr. ____________________. 

9.9. Līgums ir sagatavots uz ___ (_____) lappusēm un parakstīts ar drošu elektronisko parakstu.  

  

10. Pušu rekvizīti 

 

Pašvaldība AARC 

 

 

 

 

 
 
 
 

mailto:liga.smite@getlini.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                  Nr. 290 (prot. Nr. 7, 5.p.) 

 

Par Bauskas novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 
 

Bauskas novada dome 2023. gada 26. janvārī pieņēma lēmumu Nr. 52 (prot. Nr. 2, 10.p.) 

“Par Bauskas novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”. Uzsākot Bauskas novada 

teritorijas plānojuma (turpmāk – Teritorijas plānojums) izstrādi ir izvērtēti četri spēkā esošie 

teritorijas plānojumi, saņemti nosacījumi no valsts institūcijām un kaimiņu pašvaldībām, apkopoti 

iedzīvotāju priekšlikumi un veikti citi pasākumi saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likumu 

un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi Nr. 628). 

Ar Vides pārraudzības valsts biroja 2023. gada 12. septembra lēmumu Nr. 4-02/74/2023 

“Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu”1 Teritorijas plānojumam 

tiek veikts stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums, kura ietvaros ir sagatavots vides pārskata 

projekts.  

Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu un atsauksmju saņemšanu no vides 

institūcijām organizē izstrādātājs saskaņā ar likumā “Par ietekmi uz vidi” un Ministru kabineta 

2004. gada 23. marta noteikumos Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais 

novērtējums” (turpmāk – Noteikumi Nr.157) noteikto kārtību. Savukārt Teritorijas plānojuma 

publisko apspriešanu veic Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4. panta un Noteikumu Nr. 628 

3., 16., 82., 83., 84. un 85. punkta kārtībā. 

Teritorijas plānojuma izstrādei un stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma veikšanai ir 

piesaistīts ārpakalpojuma sniedzējs SIA “Grupa93” (14.06.2023. līgums                                                  

Nr. BNP/2023/4.20.1/163), kas 2024. gada 10. jūlijā ir iesniedzis Teritorijas plānojuma pirmo 

redakciju (turpmāk – redakcija 1.0) un vides pārskata projektu.  

Teritorijas plānojuma redakcijas 1.0 sastāvā ietilpst paskaidrojuma raksts, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa. Ievērojot Noteikumu Nr. 628 prasības 

plānošanas dokumentu izstrādei, izmantojot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmu 

(turpmāk – Sistēma), Teritorijas plānojuma un stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma materiāli 

ir publicēti Sistēmā, un, uzsākot publisko apspriešanu, būs pieejami valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā (https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_26423).  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 23. panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 82. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai Bauskas novada 

teritorijas plānojuma redakciju 1.0. 

 
1 Pieejams Biroja tīmekļvietnē : https://www.vpvb.gov.lv/lv/lemumi  

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_26423
https://www.vpvb.gov.lv/lv/lemumi


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Noteikt, ka publiskās apspriešanas termiņš ir vismaz četras nedēļas. 

3. Lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.bauskasnovads.lv.  

4. Paziņojumu par teritorijas plānojuma redakcijas 1.0 publisko apspriešanu publicēt  

pašvaldības informatīvajā izdevumā ,”Bauskas Novada Vēstnesis” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.bauskasnovads.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                              Nr. 291 (prot. Nr. 7, 6.p.) 

 

Par Bauskas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam                   

īstenošanas 1. uzraudzības pārskata apstiprināšanu 
 

Bauskas novada dome 2022. gada 28. aprīlī pieņēma lēmumu Nr. 247 (protokols Nr. 8, 

19.p.) “Par Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2035. gadam un Bauskas novada 

attīstības programmas no 2022.- 2028. gadam un Vides pārskata apstiprināšanu”.  

Lai veicinātu Bauskas novada ilgtspējīgu attīstību, pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. 

gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 25. un 73. punktu, ir sagatavots Attīstības programmas 1. uzraudzības pārskats. 

Bauskas novada attīstības programmas īstenošanas uzraudzība ir regulāra, sistemātiska 

resursu, rīcību un rezultātu pārbaude. Uzraudzības sistēma ir izstrādāta ar mērķi radīt ietvaru, kas 

nodrošina iespēju izvērtēt teritorijas attīstības progresu un attīstības programmas īstenošanas gaitā 

sasniegto.  

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2022. gada 28. aprīlī apstiprināto vidēja termiņa 

plānošanas dokumentu “Bauskas novada attīstības programma 2022.-2028. gadam” un  Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem”,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada attīstības programmas no 2022.-2028. gadam īstenošanas 

1. uzraudzības pārskatu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam īstenošanas 1. uzraudzības 

pārskats uz 27 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 BAUSKAS NOVADA ATTĪSTĪBAS 
PROGRAMMAS 2022.-2028.GADAM 
ĪSTENOŠANAS 1.UZRAUDZĪBAS 
PĀRSKATS 

 
 

  

 

 

 

  



 

    
1 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

SATURS 

 

 
IEVADS ..................................................................................................................................................... 2 

BAUSKAS NOVADA VISPĀRĒJS ATTĪSTĪBAS RAKSTUROJUMS.................................................................. 3 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA ...................................................... 5 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZVĒRTĒJUMA PAMATRĀDĪTĀJI ................................................................. 6 

VIDĒJĀ TERMIŅA PRIORITĀTES UN ĪSTENOTIE PROJEKTI  (2022.-2024. GADS) .................................... 10 

PRIORITĀTE 1 ................................................................................................................................ 10 

PRIORITĀTE 2 ................................................................................................................................ 11 

PRIORITĀTE 3 ................................................................................................................................ 13 

PRIORITĀTE 4 ................................................................................................................................ 14 

PRIORITĀTE 5 ................................................................................................................................ 15 

PRIORITĀTE 6 ................................................................................................................................ 16 

PRIORITĀTE 7 ................................................................................................................................ 17 

PRIORITĀTE 8 ................................................................................................................................ 18 

PRIORITĀTE 9 ................................................................................................................................ 19 

ANO ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS RĀDĪTĀJI SASAISTĒ AR RĪCĪBAS VIRZIENU ATTĪSTĪBAS PROGRAMMĀ 20 

NOVĒRTĒJUMS ...................................................................................................................................... 26 

IZMANTOTĀ LITERATŪRA...................................................................................................................... 30 

 

  



 

    
2 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

IEVADS 
Bauskas novada attīstības programma 2022.–2028. gadam (turpmāk – Attīstības programma, 

AP) ir vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas vidēja termiņa 
prioritātes un pasākumu kopums Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2035. gadam 
izvirzīto ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. Attīstības programma ir pamats Bauskas 
novada pašvaldības rīcību un investīciju mērķtiecīgai plānošanai un visa veida investīciju piesaistei. 

Attīstības programmas izstrāde veikta saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likumu 
(13.10.2011.), Ministru kabineta (MK) 2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 „Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” u.c. spēkā esošo Latvijas Republikas 
normatīvo aktu prasībām. 

Bauskas novada attīstības programma sastāv no: 

• Stratēģiskās daļas; 

• Rīcības plāna un investīciju plāna; 

• Attīstības programmas uzraudzības kārtības. 

Bauskas novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam izstrāde uzsākta, pamatojoties uz 
Bauskas novada domes 29.10.2020. sēdes lēmumu “Par jaunizveidojamā Bauskas novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas un Bauskas novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam izstrādes 
uzsākšanu un darba uzdevumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 22., 20. p), Iecavas novada domes 
27.10.2020. lēmumu “Par jaunizveidojamā Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un 
Bauskas novada attīstības programmas 2021.–2027. gadam izstrādes uzsākšanu un darba uzdevumu 
apstiprināšanu” (prot. Nr. 17., 16. p.), Rundāles novada domes 29.10.2020. lēmumu “Par 
jaunizveidojamā Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un Bauskas novada attīstības 
programmas 2021.–2027. gadam izstrādes uzsākšanu un darba uzdevumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 
14, 6. p.) un Vecumnieku novada domes 28.10.2020. lēmumu “Par jaunizveidojamā Bauskas novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un Bauskas novada attīstības programmas 2021.–2027. gadam 
izstrādes uzsākšanu un darba uzdevumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 18, 5. p.). 

Saskaņā ar Vides pārraudzības valsts biroja 2021. gada 31. maija lēmumu Nr. 4-02/46 Bauskas 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai līdz 2035. gadam un Bauskas novada attīstības programmai 
2022.–2028. gadam ir piemērota stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra. 

Izstrādātais dokuments ir pirmais uzraudzības ziņojums par Bauskas novada attīstības 
programmas īstenošanu, kas ietver 2023. gadā paveikto. Uzraudzības ziņojuma pamatā ir rezultatīvo 
rādītāju, rīcību un investīciju plāna īstenošanas analīze. Ziņojumu sagatavoja Bauskas novada 
pašvaldības iestāde „Bauskas novada administrācija” Attīstības un būvniecības departamenta, 
Attīstības un plānošanas nodaļa, sadarbībā ar pārējām pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām.  

Vidēja termiņa Rīcību īstenošanas rezultatīvo rādītāju attīstības tendences apzīmējumi: 

 

 Pozitīvs vērtējums 

 Nemainīgs vērtējums 

 Negatīvs vērtējums 

 



 

    
3 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BAUSKAS NOVADA VISPĀRĒJS ATTĪSTĪBAS RAKSTUROJUMS 
 

Sociāli ekonomiskā situācija 

Bauskas novads ir izveidots saskaņā ar 2020. gada 10. jūnijā pieņemto Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likumu. Novadā ir 2 pilsētas un 18 pagasti. Novada administratīvais centrs ir Bauskas 
pilsēta, kas ir arī reģionālas nozīmes attīstības centrs. Bauskas novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, 
tā centrs Bauskas pilsēta atrodas 67 km attālumā no Rīgas un 19 km attālumā no Latvijas–Lietuvas 
robežas, Mūsas un Mēmeles upju satekā, vietā, kur sākas Lielupe. 

  Kultūrvēsturiski Bauskas novads atrodas Zemgalē un robežojas ar Sēliju. Pateicoties blīvajam 
autoceļu tīklam ir nodrošināta laba galvaspilsētas Rīgas un republikas nozīmes pilsētas Jelgavas 
sasniedzamība. Nākotnē Bauskas novada attīstības potenciāls būs topošā starptautiskā dzelzceļa līnija 
Rail Baltica, nodrošinot papildu mobilitātes iespējas iedzīvotājiem un sekmējot uzņēmējdarbības 
attīstību. 

Novada līdzsvarotas un ilgtspējīgas attīstības nodrošināšanai ir izstrādāti un apstiprināti 
plānošanas dokumenti: Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2035. gadam, Bauskas 
novada attīstības programma 2022.-2028. gadam un Vides pārskats.  

Plānošanas dokumenti ir pamats Bauskas novada pašvaldības rīcību un investīciju 
mērķtiecīgai plānošanai un visu veidu investīciju piesaistei. 

 
 
1.attēls  
Bauskas novada attīstības dimensijas 

 

 

Iedzīvotāji un nodarbinātība 

Pēc iedzīvotāju skaita Bauskas novads šobrīd ir lielākais reģionālās attīstības centrs Zemgales 
plānošanas reģiona teritorijā un trešais lielākais novads Latvijā.  Saskaņā ar Finanšu ministrijas datiem 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam 2023. gada 1. janvārī Bauskas novadā ir 43 810 iedzīvotāji 
(saskaņā ar Pilsonības un migrāciju lietu pārvaldes datiem 01.07.2023. Bauskas novadu kā savu dzīves 



 

    
4 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

vietu deklarējuši 43 544 iedzīvotāji). Lielākā daļa novada iedzīvotāju ir latvieši (77,36%), cittautieši 
attiecīgi ir 22,64%, tai skaitā krievu tautības iedzīvotāji 8,73%, lietuviešu tautības iedzīvotāji 4,90%, 
baltkrievu tautības iedzīvotāji 2,69%, ukraiņu tautības iedzīvotāji 2,54%.   

2023. gadā Bauskas novada teritorijā bija 327 jaundzimušie, tika noslēgtas 246 laulības, 
mūžībā aizgāja 591 iedzīvotājs. Bauskas novadā iedzīvotāju dabiskā pieauguma bilance ir negatīva, 
mirušo skaits, pārsniedz dzimušos (264). Šis ir objektīvs statistikas rādītājs, kas jāņem vērā, pieņemot 
lēmumus par novada attīstības politikas veidošanu un saimnieciskās darbības nodrošināšanu novadā.  

 
2.attēls 
Bauskas novada iedzīvotāju statistika 

 

 

 Bauskas novada attīstības tendences raksturo bezdarbnieku skaits (1158) un bezdarba līmenis 
(4,4%). Ja salīdzinām bezdarba līmeni valstī (5,8%) un bezdarba līmeni Bauskas novadā, tad novadā 
bezdarba līmenis ir mazāks par veseliem 1,4 %, kas ir pozitīvs rādītājs. Bet ja tiek apskatīti dati par 
2023. gadu, tad Bauskas novadā reģistrēto bezdarbnieku skaits arī bija zemāks nekā vidēji valstī. 
Saskaņā ar Nodarbinātības valsts aģentūras datiem 2023. gada 31. oktobrī bezdarba līmenis bija 3,4% 
(vidēji valstī 4,0%). Bet tomēr salīdzinot abus šos gadus var secināt, ka bezdarba līmenis gan valstī, 
gan novadā ir palielinājies.  

 

Komercdarbība 

Bauskas novadā lauksaimniecības un mežsaimniecības nozarē darbojas 1240 uzņēmumi, no 
tiem 819 – jauktajā lauksaimniecībā (augkopība un lopkopība, medniecība un saistītas palīgdarbības), 
421 – putnkopībā un mežizstrādē; vairumtirdzniecībā un mazumtirdzniecībā, automobiļu un motociklu 
remonta jomā – 536; profesionālo, zinātnisko un tehnisko pakalpojumu jomā – 306 (juridiskie, reklāmas, 
arhitektūras, veterinārie, skaistumkopšanas u.c. pakalpojumi); būvniecībā – 184 un apstrādes 
rūpniecībā – 154 (pārtikas ražošana, apģērbu, kokapstrāde un metālizstrādājumu ražošana). 

Bauskas novada uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu (top 10 saskaņā ar Lursoft IT 2022. gada 
datiem) ir SIA Agrochema Latvia, AS Balticovo, SIA YM Media Europe, SIA Strabag, SIA LRS Mūsa, 
AS Agaris Latvia, SIA Baltic Dairy Board, SIA LV-SBS, SIA Florabalt, SIA Uzvara-Lauks. 

 

  



 

    
5 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBAS 

KĀRTĪBA 
 

Par Bauskas novada attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtību un tās ieviešanu 
atbildīgi ir Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors un Attīstības un būvniecības departaments. 
Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības procesā ir iesaistītas Bauskas novada pašvaldības 
struktūrvienības, iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības.  

Uzraudzības procesu vada Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors un Attīstības un 
būvniecības departamenta vadītājs. Galvenie veicamie uzdevumi īstenošanas uzraudzības kārtības 
ieviešanā un par to atbildīgie ir noteikti 1. tabulā. 

Attīstības plānošanas procesā svarīgs elements ir uzraudzības kārtības izveide, ar kuras 
palīdzību ir iespējams izmērīt attīstības programmas īstenošanas rezultātus un tiešos iznākumus, kā 
arī novērtēt šo rezultātu radīto ietekmi ilgākā laika posmā. 

Vismaz vienu reizi gadā iesaistītās institūcijas iesniedz jaunākos datus (par savā kompetencē 
esošajām aktivitātēm un pasākumiem) par rādītāju sasniegumiem informācijas sistēmā (vai datu bāzē). 
 
 
1.tabula  
Uzdevumi īstenošanas uzraudzības sistēmas ieviešanā un par to atbildīgās institūcijas 

 

 
Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības rezultāts būs ikgadējais ziņojums par 

Bauskas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam īstenošanu. Attīstības programmas 
ieviešanas un uzraudzības norise tiek sasaistīta ar novada ilgtspējīgās attīstības stratēģijas 
realizēšanas uzraudzību. Tiek veidota kopīga informācijas sistēma un sagatavots trīs gadu pārskata 
ziņojums par plānošanas dokumentu īstenošanas pasākumiem un rezultātiem. 

 

  

Veicamie uzdevumi Atbildīgais 

Novada attīstības programmas apstiprināšana, nepieciešamo 
grozījumu ierosināšana un apstiprināšana.  

Bauskas novada dome  

Novada attīstības programmas īstenošanas uzraudzības sistēmas 
koordinācija un uzraudzība. 

Attīstības un būvniecības 
departaments 

Regulāra un sistemātiska kvantitatīvas un kvalitatīvas informācijas 
vākšana, apkopošana un analizēšana par novada attīstības 
tendencēm, kas balstīta uz attīstības programmā noteiktajiem 
attīstības izvērtējuma pamatrādītājiem.  

Visas rīcības plānā norādītās 
pašvaldības struktūrvienības, 
iestādes, kapitālsabiedrības 



 

    
6 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZVĒRTĒJUMA PAMATRĀDĪTĀJI 
 

Attīstības programmas ieviešanas uzraudzībai tiek izmantoti vairāki uzraudzības rādītāji 
(2. tabula) – Vispārējie teritorijas attīstības rādītāji (iedzīvotāju skaits, teritorijas attīstības indekss utt.), 
veikto darbību novērtējuma  kvantitatīvie rādītāji (skolēnu skaits, pasākumu skaits utt.) un kvalitatīvie 
rādītāji (iedzīvotāju un uzņēmēju aptaujas).  
 
 
2. tabula  
Uzraudzības rādītāji 

Vidējā termiņā 
sasniedzamie 

rādītāji 

Rezultāta 
bāzes 

vērtība/gads 
 

Rīcību 
īstenošanas 
rezultatīvie 
rādītāji un 
attīstības 
tendence 

pārskata periodā 

Sasniedzamais 
rezultāts 

(2028. gadā) 
 

 
Attīstības 
tendence 

Datu 
ieguves 

avoti 

Vispārējie teritorijas attīstības rādītāji 

Iedzīvotāju skaits 
novadā 

 

41314/2021 41272/2023 
 

41 000 Nemainīgs 
 

CSP 

Iedzīvotāju 
blīvums (cilv. uz 

km2) gada sākumā 

20/2020 19 /2023 
 

20 Nemainīgs 
 

CSP 

Iedzīvotāju skaits 
līdz darbspējas 
vecumam (0-14) 

6755/2020 6547/2023 
 

6755 Nemainīgs 
 
 

CSP 

Iedzīvotāju skaits 
darbspējas 

vecumā (15-64) 

27939/2020 26472/2023 
 

27 939 Nemainīgs 
 

CSP 

Iekšzemes 
kopprodukta 

apjoms 

357 161/2020 383 348/2021 
 

Pieaug Pozitīvs 
 

CSP 

Pievienotās 
vērtības rādītājs 

 

311 747/2020 335 048/2021 
 
 

Pieaug Pozitīvs  
 
 

CSP 

Specifiskie VTP sasniegšanas izvērtējuma rādītāji 

VTP1 Dzīves un darba telpa 

Iedzīvotāju 
apmierinātība ar  
novada publiskās 

ārtelpas 
iekārtojumu  

n/d  Ar publiskās 
ārtelpas 

iekārtojumu 
apmierināti 

45,8% 

Ar publiskās 
ārtelpas 

iekārtojumu 
apmierināti 70% 

 Pieaug  
 

Iedzīvotāju 
aptaujas 
rezultāti 

Energoefektivitāte 
pašvaldībās ēkās 

energopārvaldības 
sistēmas robežās 

(enerģijas 
patēriņš, 

MWh/gadā) 

26 101/2022 25 338/2023  
 

Energoefektivitāte 
pašvaldības ēkās 

uzlabojas 

Pozitīvs 
 

Pašvaldība 

Iedzīvotāju 
apmierinātība ar  

ŪKT pakalpojumu 
pieejamību 

n/d Ar ŪKT 
pakalpojumu 
pieejamību 
apmierināti 

43,2% 
 

Pieaug Pozitīvs 
 

Pašvaldība, 
iedzīvotāju 
aptaujas 
rezultāti 

Pieslēgumu skaits 
centralizētajam 

n/d 7734/2024 
 

7849 Pozitīvs 
 

Pašvaldība 



 

    
7 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vidējā termiņā 
sasniedzamie 

rādītāji 

Rezultāta 
bāzes 

vērtība/gads 
 

Rīcību 
īstenošanas 
rezultatīvie 
rādītāji un 
attīstības 
tendence 

pārskata periodā 

Sasniedzamais 
rezultāts 

(2028. gadā) 
 

 
Attīstības 
tendence 

Datu 
ieguves 

avoti 

ūdensapgādes 
tīklam 

Pieslēgumu skaits 
centralizētajam 
kanalizācijas  

tīklam 

n/d 6283/2024 6398 Pozitīvs 
 

Pašvaldība 

Reģistrēto 
administratīvo 

pārkāpumu skaits 
novadā  

912/2021 1862/2023 
(palielinās ar 

negatīvu 
vērtējumu) 

 
 

Samazinās Pozitīvs 
 

 

Bauskas 
novada 

pašvaldības 
policija 

Reģistrēto 
noziedzīgo 

nodarījumu skaits 

707/2021 575/2022 
(samazinās ar 

pozitīvu 
vērtējumu) 

 
 

Samazinās Pozitīvs 
 

 

Valsts 
policija 

VTP2 Zinošs iedzīvotājs 

Iedzīvotāju 
vērtējums par 

izglītības 
pakalpojumu 

kvalitāti 

85% aptaujas 
respondenti 
apmierināti  

(2021/aptaujas 
anketa - 

pirmsskolas, 
pamatskolas, 

vidējā un 
interešu izgl.) 

68,6 % aptaujas 
respondenti 
apmierināti 

(2023) 
 
 

Iedzīvotāju 
apmierinātība 

pieaug 

Pozitīvs  
 

Iedzīvotāju 
aptaujas 
rezultāti 

Izglītojamo skaits 
PII un 5-6 grupās 

2115 
(2020/2021 

m.g.) 

2127/2023 
 

Pieaug Pozitīvs 
 
 
 

Pašvaldība, 
VIIS 

Izglītojamo skaits 
vidusskolā un 

pamatskolā, t.sk. 
speciālajās 

izglītības iestādēs 

4612 
(2020/2021 

m.g.) 

4567/2023 
 

Pieaug Pozitīvs 
 
 
 

Pašvaldība, 
VIIS 

Interešu izglītības 
pulciņu  skaits 

n/d 279 
(2023./2024.m.g.) 

 
 

Pieaug Pozitīvs 
 

Pašvaldība 

Mūžizglītības 
aktivitāšu skaits 

n/d 1/2023, bet 
2024.gadā 
plānojas  

vēl 2 
 

Pieaug Pozitīvs 
 

Pašvaldība 

VTP3 Labklājība visiem 

Iedzīvotāju 
vērtējums par 

sociālajiem 
pakalpojumiem 

 

80% aptaujas 
respondenti 
apmierināti 

/2021 aptaujas 
rezultāti 

Ar sociālajiem 
pakalpojumiem 

apmierināti 
40,1% 

 

Ar sociālajiem 
pakalpojumiem 
apmierināti 90% 

Pozitīvs 
 

Iedzīvotāju 
aptaujas 
rezultāti 

Iedzīvotāju 
vērtējums par 

78% aptaujas 
respondenti 
apmierināti/ 

Ar veselības 
aprūpi 

Ar veselības 
aprūpi apmierināti 

82% 

Pozitīvs 
 

Iedzīvotāju 
aptaujas 
rezultāti 



 

    
8 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vidējā termiņā 
sasniedzamie 

rādītāji 

Rezultāta 
bāzes 

vērtība/gads 
 

Rīcību 
īstenošanas 
rezultatīvie 
rādītāji un 
attīstības 
tendence 

pārskata periodā 

Sasniedzamais 
rezultāts 

(2028. gadā) 
 

 
Attīstības 
tendence 

Datu 
ieguves 

avoti 

primāro veselības 
aprūpi 

 

2021 aptaujas 
rezultāti 

apmierināti 
47,3%  

Iedzīvotāju 
vērtējums par 

sporta aktivitātēm 
novadā 

 

66% aptaujas 
respondenti 
apmierināti 

(2021/aptaujas 
rezultāti) 

 

Ar sporta 
pasākumiem 
apmierināti 

63,9% 
 

 
Ar sporta pasāku-
miem apmierināti 

85% 

Pozitīvs 
 

Iedzīvotāju 
aptaujas 
rezultāti, 
TIC un 
sporta 

organizāciju 
statistika 

VTP4 Radoša darbība 

Iedzīvotāju 
vērtējums par 

kultūras 
pasākumiem 

novadā 

66% aptaujas 
respondenti 
apmierināti  

(2021/aptaujas 
rezultāti)  

Ar kultūras 
pasākumiem 
apmierināti 

57,8% 

 
Ar kultūras 

pasākumiem 
apmierināti 85% 

Pozitīvs 
 

Iedzīvotāju 
aptaujas 
rezultāti  

Kultūras 
pasākumu skaits 

gadā 
 

759/2019 626/2023 
 

Saglabājas/ 
Pieaug 

Pozitīvs 
 
 

Pašvaldība  

Kultūras 
pasākumu 

apmeklētāju skaits 
gadā 

98 014/2019 101 575/2023 
 

Pieaug Pozitīvs 
 

Pašvaldība,  
TIC un 
kultūras 
iestāžu 

statistika 

Bibliotēku 
apmeklētāju skaits 

132 810/2020 124 063/2023 
 
 

Saglabājas/ 
Pieaug 

 

Pozitīvs 
 

Bibliotēkas 

Muzeja 
apmeklētāju skaits 

gadā 

487 651/2019 478 220/2023 
 

Pieaug Pozitīvs 
 

Muzeji 

VTP5 Tīra un zaļa vide 

Izbūvēti zaļās un 
zilās 

infrastruktūras 
objekti novadā 

5 objekti/2021 
 

 Pieaug Pozitīvs 
 

Pašvaldība 

Izstrādāti dabas 
aizsardzības 

teritoriju tematiskie 
un 

apsaimniekošanas 
plāni 

3/2021  
 

 Pieaug 
 

Pozitīvs 
 

Pašvaldība, 
DAP 

VTP6 Videi draudzīga saimniekošana 

Īstenoti 
energoefektivitātes 

pasākumi 
pašvaldības ēkās 

n/d  6 
 
 

13 Pozitīvs 
 

Pašvaldība 

Īstenoti 
energoefektivitātes 

pasākumi  
privātajā sektorā 
(Altum atbalstu 
saņēmēju skaits 
Bauskas novadā) 

n/d 2 Pieaug Pozitīvs 
 

Altum, 
pašvaldība 



 

    
9 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vidējā termiņā 
sasniedzamie 

rādītāji 

Rezultāta 
bāzes 

vērtība/gads 
 

Rīcību 
īstenošanas 
rezultatīvie 
rādītāji un 
attīstības 
tendence 

pārskata periodā 

Sasniedzamais 
rezultāts 

(2028. gadā) 
 

 
Attīstības 
tendence 

Datu 
ieguves 

avoti 

Patērētā enerģija  
ielu 

apgaismojumam, 
MWh/gadā 

1773,5/2020 1353,2/2023 
 
 

Energoefektivitāte 
ielu 

apgaismojumam 
uzlabojas 

Pozitīvs 
 
 
 

Pašvaldība 

Apgaismojuma 
punktu skaits 

novadā 

4367/2020 4008/2023 
 

Pieaug Pozitīvs 
  

Pašvaldība 

VTP7 Augoša attīstības vide uzņēmējam 

Tirgus sektora 
ekonomiski aktīvi 

uzņēmumi uz 
1000 iedzīvotājiem 

65/2022  
 

73/2023 
 

Ekonomiski 
aktīvo uzņēmumu 

skaits pieaug 

Pozitīvs 
 

Lursoft, 
CSP 

Vidējā (bruto) 
atalgojuma lielums 
mēnesī  privātajā 

sektorā 

848/2020 1219/2023  
 

1200 Pozitīvs 
 
 

CSP 

Bezdarba līmenis 5,7%/2021gads 4,2% /2023 
 
 

5% Pozitīvs 
 

NVA 

Darba vietu 
pieejamība  

novadā 
(iedzīvotāju 
viedoklis) 

23% ir 
apmierināti ar 

darba iespējām 
novadā (2021)  

n/d 50% ir apmierināti 
ar darba iespējām 

novadā  
 

Iedzīvotāju 
apmierinātība 

pieaug 
 

 

Iedzīvotāju 
aptaujas 
rezultāti 

Tūrisma mītņu 
skaits novadā 

 

14/2021 16/2023 
 

20 Pieaug 
 

CSP, TIC  

VTP8 Sasniedzams novads un mobils iedzīvotājs 

Pašvaldības ielas 
un ceļi ar melno 

segumu 

n/d 196,768 km  65% no novada 
ielām asfaltētas 
un pārbūvētas 

Pozitīvs 
 

Pašvaldība, 
CSP 

Iedzīvotāju 
apmierinātība ar 

ielu un ceļu 
stāvokli 

37% ir 
apmierināti ar 
ielu un ceļu 

stāvokli novadā 
(2021)  

17,3 % 
apmierināti ar ielu 
un ceļu stāvokli 

(2023) 
 

 

Palielinās, 
apmierināti 50% 

 
Pozitīvs 

 
 

Iedzīvotāju 
aptaujas 
rezultāti 

Labiekārtotu  
veloceliņu garums 

(km) 

13 km 
 

16 km 
 

Palielinās Pozitīvs 
 
 

Pašvaldība 

Pieejami 
mobilitātes 

pakalpojumi 
(mobilitātes punkti, 

velo novietnes, 
pakalpojumi u.c.) 

 

4 Nemainīgs 
 

Palielinās Pozitīvs 
 

Pašvaldība 

Publiski pieejamās 
elektroauto 

uzlādes stacijas 

4/2021 5/2024 
 

6 Pozitīvs 
 

Pašvaldība, 
CSDD 

VTP9 Pārvaldība un sadarbība 

Iedzīvotāju 
vērtējums par 

pašvaldības darbu 

n/d Ar pārvaldes un 
deputātu darbu 

apmierināti 
24,8% 

Ar pārvaldes un 
deputātu darbu 
apmierināti 70% 

  

Pozitīvs 
 

Iedzīvotāju 
aptaujas 
rezultāti 



 

    
10 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

VIDĒJĀ TERMIŅA PRIORITĀTES 

UN ĪSTENOTIE PROJEKTI  
(2022.-2024. GADS)  
 

Attīstības programmā ir noteiktas deviņas 
vidējā termiņa prioritātes: 

• VTP1 Dzīves un darba telpa/infrastruktūra 
• VTP2 Zinošs iedzīvotājs/izglītība 
• VTP3 Labklājība visiem/sociālā un veselības 

joma 
• VTP4 Radoša darbība/kultūra 
• VTP5 Tīra un zaļa vide/daba 
• VTP6 Videi draudzīga saimniekošana/vide  
• VTP7 Augoša attīstības vide uzņēmējam/uzņēmējdarbība 
• VTP8 Sasniedzams novads un mobils iedzīvotājs/mobilitāte 
• VTP9 Pārvaldība un sadarbība   

 

PRIORITĀTE 1  

Dzīves un darba telpa – infrastruktūra 
 

 

Mērķis ir veidot publiski pieejamu infrastruktūru 
iedzīvotājiem un modernu, pievilcīgu un ērti izmantojamu 

apmeklētājiem.

Vidējā termiņā 
sasniedzamie 

rādītāji 

Rezultāta 
bāzes 

vērtība/gads 
 

Rīcību 
īstenošanas 
rezultatīvie 
rādītāji un 
attīstības 
tendence 

pārskata periodā 

Sasniedzamais 
rezultāts 

(2028. gadā) 
 

 
Attīstības 
tendence 

Datu 
ieguves 

avoti 

Novada klientu 
apkalpošanas 

centros sniegto 
pakalpojumu 

skaits 

4072/2020 11947/2023 
 

Palielinās  Pozitīvs 
 

Pašvaldība 



 

    
11 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Lai sasniegtu vidējā termiņa prioritāti ir 
izvirzīti 5 Rīcības virzieni. 

Novadam ir aktuāli veikt ieguldījumus 
komunālajā infrastruktūrā – ūdenssaimniecības 
sistēmās, siltumapgādes sistēmās utt., 
modernizējot un atjaunojot tās.  

Nākotnē novadā nepieciešams radīt 
apstākļus, kur iedzīvotāji var iegādāties vai 
uzbūvēt mājokli drošā dzīves vidē ar ērtībām un 
nepieciešamajiem komunālajiem pakalpojumiem.  

Kvalitatīvu dzīves vidi raksturo vairāku 
svarīgāko pakalpojumu pieejamība – transports 
,mājoklis, elektroenerģija, IKT infrastruktūra, 
drošība u.c. Kvalitatīva dzīves vide uzlabo iespēju 
vienlīdzību, sekmē cilvēka darba ražīgumu un 
uzlabo dzīves kvalitāti.   

 

ĪSTENOTIE PROJEKTI (2022.-2024.GADS): 
 

Attīstības paātrinātājs Pakrojas un Iecavas pašvaldībās 

PRIORITĀTE 2  

Zinošs iedzīvotājs/izglītība 

 

Mērķis ir uzlabot izglītības iestāžu infrastruktūru, ieviešot un 
attīstōt modernus digitālus risinājumus, kā arī iegādājoties 

mācību līdzekļus un materiāltehnisko aprīkojumu.

1.1. Publiskā ārtelpa

1.2. Komunālie pakalpojumi un 
inženiertīklu komunikācijas

1.3. IKT infrastruktūra un 
pakalpojumi

1.4. Dzīvojamā fonda attīstība

1.5. Drošības pasākumi



 

    
12 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Lai sasniegtu vidējā termiņa prioritāti ir 
izvirzīti 5 Rīcības virzieni. 

           Šobrīd notiek aktīva darbība izglītības 
pakalpojuma pieejamības saglabāšanā un 
kvalitātes uzlabošanā.  

Arī turpmāk Bauskas novads kā vienu 
no prioritātēm izvirza iedzīvotāju izglītības 
līmeņa paaugstināšanu un izglītības iespēju 
saglabāšanu visām paaudzēm.  

Bauskas novads liek uzsvaru uz darba 
tirgū balstītu apmācību organizēšanu, 
sadarbojoties mācību iestādēm un novada 
uzņēmējiem, veidojot sinerģiju un pienesumu 
Bauskas novada ekonomikai, papildus veicot 
ieguldījumus profesionālajā izglītībā. Bauskas 
novads atbalsta mūžizglītību un pieaugušo 
izglītības veicināšanas aktivitātes, kas nodrošina 
lielākas izredzes mainīgajos darba tirgus 
apstākļos.  

Kā vienu no svarīgākajiem uzdevumiem Bauskas novads izvirza ieguldījumus cilvēkresursu 
attīstībā – radot jaunu un konkurētspējīgu darbaspēku kā arī atbildīgu uzņēmēju paaudzi.  

 

ĪSTENOTIE PROJEKTI (2022.-2024.GADS): 

Bauskas Valsts ģimnāzijas un Bauskas 2. vidusskolas infrastruktūras sakārtošana 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas pārbūve  

Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve 

Bauskas Valsts ģimnāzijas labiekārtošana 

Pilsrundāles vidusskolas fasādes atjaunošana 

Iecavas vidusskolas pārbūve 

Atbalsts priekšlaicīgai mācību pārtraukšanas samazināšanai 

“Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā”  “Proti un dari” 

Sākotnējās profesionālās izglītības programmu īstenošana Jauniešu garantijas ietvaros 

Skaistkalnes vidusskolas sporta zāles jaunbūve 

Iecavas pamatskolas sporta zāles pārbūve 

 

 

 

  

2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un 
materiāli tehniskā bāze

2.2. Izglītības pakalpojumu 
kvalitāte un pieejamība

2.3. Profesionālā izglītība darba 
tirgus vajadzībām

2.4. Interešu izglītība un 
mūžizglītība

2.5. Cilvēkresursu attīstība un piesaiste



 

    
13 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PRIORITĀTE 3  

Labklājība visiem/sociālā un veselības joma 

 

      
Lai sasniegtu vidējā termiņa prioritāti ir izvirzīti 6 Rīcības virzieni.  

Sociālajā un veselības jomā tiks 
veidota pielāgota un kvalitatīva infrastruktūra 
un pakalpojumi. Papildus infrastruktūras un 
pakopojumu attīstībai, Bauskas novads 
koncentrēsies uz nozarē strādājošo 
cilvēkresursu kvalifikācijas paaugstināšanu un 
piesisti, kā arī veidos kopīgas aktivitātes 
platformu, kas spēj mazināt birokrātijas slogu 
un primāri koncentrēties uz iedzīvotāju 
vajadzībām. 

Attīstot sociālo un veselības jomu, 
turpmāk tiks veidoti jauni sabiedrībā balstīti 
sociālie pakalpojumi, organizētas dažādas 
veselības veicināšanas aktivitātes, kā arī 
uzlabota veselīgu aktivitāšu veicinoša 
infrastruktūra.  

Sporta infrastruktūras veidošana un 
sporta aktivitāšu organizēšana ir viens no 
pamatiem, kas veido veselu un aktīvu 
sabiedrību Bauskas novadā un ir būtisks 
Bauskas novada turpmākai labklājībai un 
attīstībai. 

 

ĪSTENOTIE PROJEKTI (2022.-2024.GADS): 

Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā 

Atver sirdi Zemgalē 

Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas novadā 

Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra izveide Baldones ielā 65, Iecavā.2., 4. un 5. kārta  

Paaudžu iespēju stiprināšana sociālās iekļaušanās veicināšanai 

Pasākumi Bauskas novada sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 

Pasākumi Rundāles novadā vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei  

Pasākumi Iecavas pilsētas un pagasta iedzīvotāju veselības veicināšanai un slimību profilaksei 

Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Bārbeles, Kurmenes, 
Skaistkalnes, Stelpes, Valles un Vecumnieku pagastos 

 

 

 

 

 

Mērķis ir veidot pielāgotu un kvalitatīvu infrastruktūru 
pakalpojumus sociālajā un veselības jomā.

3.1. Sociālo un veselības iestāžu 
infrastruktūras un materiāli tehniskā bāze

3.2. Sociālo pakalpojumu kvalitāte, 
pieejamība un attīstība

3.3. Veselības un sociālās jomas 
cilvēkresursu attīstība un piesaiste

3.4. Primārās un sekundārās 
veselības aprūpe

3.5. Veselības veicināšana un slimību 
profilakse

3.6. Sporta infrastruktūra un pasākumi



 

    
14 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

PRIORITĀTE 4  

Radoša darbība/kultūra 

 

 

Lai sasniegtu vidējā termiņa prioritāti, ir izvirzīti 5 Rīcības virzieni.      

Bauskas novads ir īpaši bagāts ar kultūrvēsturisko mantojumu, ko nepieciešams attīstīt un 
izmantot gan tūrisma, gan izglītošanas 
aktivitātēs, kā arī Bauskas novada 
popularizēšanā.  

Kultūras pasākumi, mākslas attīstība, 
kultūras tūrisms un citi pasākumi spēj veidot 
nākotnē Bausku kā vienu no populārākajiem 
galamērķiem tūristiem. Bauskas novads  
nākotnē plāno attīstīt  kultūrvēsturisko 
mantojumu  kā, piemēram, Bauskas vēsturisko 
centru, kā arī uzlabot infrastruktūru, pilnveidot 
personāla kompetences, turpināt jaunrades 
atbalstu, lai saglabātu iedzīvotājiem pietiekamu  
kultūras pakalpojuma piedāvājumu. 

Bauskas novads noteikti aktualizēs 
nepieciešamību meklēt inovatīvus un radošus 
risinājumus kultūras jomā, kas rada potenciālu 
jaunām iniciatīvām  dažādās mākslas nozarēs.  

Tieši kultūra un radošā izpausme 
Bauskas novadā  ir aktuāla prioritāte, jo 
kultūras produkti veicina teritorijas attīstību,  
rada darbavietas lauku teritorijās, kā arī var 
būtiski uzlabot dzīves kvalitāti jebkuram 
novada iedzīvotājam.  

Tautas nami, kultūras nami un saieta vietas nepieciešams attīstīt, pirmkārt, lai saglabātu esošo 
nemateriālo kultūras mantojumu, otrkārt, lai atbalstītu cilvēku vajadzību pēc kultūras aktivitātēm un 
socializēšanās. 

 
ĪSTENOTIE PROJEKTI (2022.-2024.GADS): 

Stāvlaukuma izbūve pie Mežotnes baznīcas 

Skaņas audio sistēmas iegāde Iecavas kultūras nama pasākumu īstenošanai 

Valsts nozīmes kultūras pieminekļa Dreņģera sētas tehniskās izpēte un lāzerskanēšana 

Īslīces kultūras nama zāles izgaismošana un apskaņošana 

Nozīmīga kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstība kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai Zemgales reģionā 

Bauskas pils muzeja projekts “Vēsturiskais ceļš: Raudondvaris – Bauska” 

Svitenes muižas kungu mājas jumta glābšanas darbi 

Mērķis ir attīstīt un izmantot kultūrvēsturisko mantojumu, 
gan tūrisma, gan izglītošanas aktiviātēs, kā arī Bauskas 

novada popularizēšanā.

4.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un 
materiāli tehniskā bāze

4.2. Materiālais un nepateriālais 
kultūrvēsturiskais mantojums

4.3. Bauskas vecpilsētas 
attīstība

4.4. Kultūras pakalpojumi, 
pasākumi, tūrisms

4.5. Mākslas nozare



 

    
15 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Starptautiskā kultūras tūrisma maršruta “Baltu ceļš” atpazīstamības veicināšana  

Unikālu ģeoloģisko un ģeomorfoloģisko dabas vērtību izmantošana zaļā izzinošā tūrisma attīstībā” 
GEOTOUR 

Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga Rundāles (LV) un Svisločas (BY) pievilcības un konkurētspējas 
uzlabošanai 

Ainava kā resurss: atbalsts jauniem pakalpojumiem un tūrismam, uzlabojot Rundāles, un Raunas 
teritoriju pievilcību 

Viļa Plūdoņa muzeja dzīvojamās mājas restaurācija 

Skaistkalnes magazīnas klēts arhitektoniskā izpēte un inventarizācija 

Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra “Strēlnieki” skatuves labiekārtošana 

  
 

 

PRIORITĀTE 5 

Tīra un zaļa vide/daba 

 

 

Lai sasniegtu vidējā termiņa prioritāti, ir izvirzīti 
2 Rīcības virzieni.  

Bauskas novads plāno ieviest zaļās un zilās 
infrastruktūras risinājumus, kur tas nepieciešams gan 
pilsētvidē, gan lauku teritorijās. 

Lielupes upes un ūdenskrātuves ūdeņi 
izmantojami arī zivsaimniecībā un rekreācijā un zilās 
ekonomikas attīstībai. Bauskas novads plāno mazināt 
upju aizaugšanu un veidot dabīgu un ilgtspējīgu vidi 
nākamajām paaudzēm. 

 
 
ĪSTENOTIE PROJEKTI (2022.-2024.GADS): 
 

Mēmeles gultnes tīrīšana zivju dabīgo nārstu vietu atjaunošanai Bauskas novadā 

Mūsas un Lielupes gultnes tīrīšana zivju nārsta vietu atjaunošanai Bauskas novadā 

Ziedoņu ciema notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve 

“Meža dienas 2022" Iecavas muižas parkā, atjaunoti izzudušo koku sugu stādījumi  

Īstenoti glābšanas darbi savienojošās caurules remontam, lai nodrošināti ūdens līmeni Jaunajam 
ezeram Vecumnieku ciemā 

 
 

  

Mērķis ir novada ainavu un dabības lauku vides 
saglabāšana, veicot dabas apsaimniekošanu, esošā 

dabas mantojuma saglabāšana vienlaikus ar modernu un 
viedu risinājumu ieviešanu. 

5.1. Dabas teritoriju 
apsaimniekošana

5.2. Zaļā un zilā infrastruktūra



 

    
16 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PRIORITĀTE 6 

Videi draudzīga saimniekošana/vide 

 

Lai sasniegtu vidējā termiņa prioritāti, 
ir izvirzīti 3 Rīcības virzieni.   

Bauskas novada prioritāte vidējā un 
arī ilgākā termiņā ir videi draudzīga 
saimniekošana. Klimata pārmaiņas 
ilgtermiņā ietekmē visu Bauskas novada 
iedzīvotāju nākotni, arvien vairāk netieši un 
tieši vidi ietekmējoši pašvaldības pieņemtie 
lēmumi būvniecības, resursu izmatošanas un 
vides aizsardzības jomā, kā arī citās jomās 
spēj būtiski ietekmēt kopējo dzīves kvalitāti 
nākamajām paaudzēm. 

Bauskas novads ar dažādām 
energoefektivitātes uzlabošanas un vides 
aizsardzības aktivitātēm plāno mazināt CO2 
ietekmi un radīt labvēlīgāku vidi dzīvei 
pilsētās un laukos. 

Bauskas novads plāno veicināt atkritumu apsaimniekošanas sistēmu un aprites ekonomikas 
ieviešanu, kas būtiski spētu uzlabot vides stāvokli visā novadā.  

 
 
ĪSTENOTIE PROJEKTI (2022.-2024.GADS): 
 

Energoefektivitātes paaugstināšana sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, 
Slimnīcas ielā 4 

Energoefektivitātes paaugstināšana veselības aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4 

Energoefektivitātes paaugstināšana sporta namam „Dartija” 

 

 

  

Mērķis ir mazināt CO2 ietekmi un radīt labvēlīgāku vidi 
dzīvei pilsētās un laukos.

6.1. Energoefektivitātes paaugstināšana 
un klimata pārmaiņu ietekmes 
mazināšanas pasākumi

6.2. Videspiesārņojuma un iespējamo 
vides risku samazināšanas pasākumi

6.3.Atkritumu apsaimniekošana un 
aprites ekonomika



 

    
17 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PRIORITĀTE 7 

Augoša attīstības vide uzņēmējam/uzņēmējdarbība 

 

 

Lai sasniegtu vidējā termiņa prioritāti, ir izvirzīti 5 Rīcības virzieni, kā viena no Bauskas novada 
prioritātēm ir atbalsts uzņēmējiem, radot piemērotu infrastruktūru – ēkas, ceļus un komunālās 
infrastruktūras pieslēgumus dažāda veida ražošanas un pakalpojumu sniegšanas attīstībai. 

 

Bauskas novadā plānotas dažādas 
atbalsta aktivitātes jaunajiem un mazajiem 
uzņēmējiem, mājražotājiem un tūrisma nozares 
uzņēmējiem. 

Bauskas novads turpmāk plāno attīstīt 
tūrisma nozarei nepieciešamo infrastruktūru un 
atbalsta mehānismus. Tikpat nozīmīgi ir 
paplašināt un radīt radošās nozares uzņēmumus 
dažādās jomās, kā arī sniegt atbalstu sociālās 
uzņēmējdarbības attīstībai – īpaši iniciatīvas 
atbalsot attālākajās novada teritorijās. 

Bauskai nākotnē ir svarīgi veidot vidi, 
kurā uzņēmumi varētu attīstīt savu eksportspēju 
un konkurētspēju Eiropas mērogā, papildus 
piesaistot jaunus investorus, kas veidotu jaunas 
darbavietas un iekļautos Bauskas novada 
uzņēmējdarbības vides ekosistēmā. 

Bauskas novads plāno veicināt 
atkritumu apsaimniekošanas sistēmu un aprites 
ekonomikas ieviešanu, kas būtiski spētu uzlabot 
vides stāvokli visā novadā. 

 

ĪSTENOTIE PROJEKTI (2022.-2024.GADS): 

Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un uzņēmēju konkurētspējas veicināšana 

“Rundāles Avoti” 1. kārtas būvniecība 

Starptautiskā kultūras tūrisma maršruta “Baltu ceļš” atpazīstamības veicināšana 

Unikālu ģeoloģisko un ģeomorfoloģisko dabas vērtību izmantošana zaļā izzinošā tūrisma attīstībā 

Ainava kā resurss: atbalsts jauniem pakalpojumiem un tūrismam  

Inovatīvs kultūras tūrisms 

Kultūrvēstures mantojums: iespēja tūrisma pakalpojumu attīstībai, ZE RUNRARO. Tūrisma 
attīstība 

Bauskas novada zīmola izstrāde 

 

 

  

Mērķis ir veidot iekšējo ekonomisko ekosistēmu, lai 
līdzsvarotu ekonomisko attīstību visā novada teritorijā, 
ņemot vērā pilsētu un lauku priekšrocības, resursu un 

esošo uzņēmējdarbības virzienu iestrādnes.

7.1. Uzņēmējdarbībai nepeciešamā 
infrastruktūra

7.2. Uzņēmējdarbības atbasta 
aktivitātes

7.3. Tūrisma attīstība

7.4. Radošā un sociālā 
uzņēmējdarbība 

7.5. Investīciju piesaiste un novada 
mārketings



 

    
18 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PRIORITĀTE 8 

Sasniedzams novads un mobils iedzīvotājs/mobilitāte 

 

 
 
Lai sasniegtu vidējā termiņa prioritāti, ir izvirzīti 5 Rīcības virzieni.Bauskas novadā svarīga 

sasniedzamība un iedzīvotāju mobilitāte. 
Nākamajos gados kā viena no vissvarīgākajām prioritātēm ir Bauskas jeb novada attīstības 

centra sasniedzamība no jebkura novada nozīmes centra. 

Papildus ir svarīgi, lai Bauska būtu 
sasniedzama no Rīgas un citiem tuvākajiem 
attīstības centriem ārpus pilsētas, tas spētu 
nodrošināt darbaspēka mobilitāti dažādos 
virzienos. Bauskas novads nākamajos gados 
plāno veikt ieguldījumus pašvaldības ielu un ceļa 
tīkla attīstībā, papildus sadarbojoties ar citām 
institūcijām, kā arī plāno veicināt valsts ceļu tīkla 
attīstību. Tā kā vien no būtiskām izmaiņām 
satiksmes infrastruktūras jomā ir Rail Baltica 
izbūve, Bauskas novads aktīvi iesaistīsies, 
plānojot un veidojot jauno infrastruktūru un 
mobilitātes punktus Bauskā un Iecavā, papildus 
radot dažādus citus mobilitātes uzlabošanas 
elementus arī visā novada teritorijā. 

Bauskas novada nemainīgā prioritāte ir 
Bauskas un Iecavas apvedceļa būvniecība, kas 
būtiski samazinātu transporta radīto nelabvēlīgo 
ietekmi uz novada pilsētām. 

 

Perspektīvā varētu padarīt efektīvu sabiedriskā transporta jomas darbību, izmantojot jaunās 
paaudzes transportlīdzekļus (elektromobiļi u.c.) kā arī nodrošinot iedzīvotāju mobilitāti starp attīstības 
centru, novada nozīmes centriem un lauku teritorijām. 

 
 
ĪSTENOTIE PROJEKTI (2022.-2024.GADS): 
 

Autoceļa „Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93” un Dārza ielas posma no Dzintaru ielas līdz autoceļam 
A9 „Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93” pārbūve - 1.kārta 

Autoceļa A10 „V1040-Smiltaiņi-Audrupi-Jaunsvirkaļi” pārbūve 1.kārta 

Autoceļa A18 “Plūdoņi-Bērziņ” asfaltēšana 

Autoceļa B7 Priedītes-Mežotnes būvniecība 

Liepu ielas, Brunavas pagastā pārbūve 

Seguma maiņa objektā "Vecsaules pagasta autoceļa A6 "Kalte - Cīruļi" posms 

 
 

  

Mērķis ir novada attīstības centra sasniedzamība no 
jebkura novada nozīmes centra. 

8.1. Ielu un ceļu tīkls

8.2. Iedzīvotāju mobilitāte

8.3. Ar Rail Baltica dzellzceļu 
saistītiā infrastruktūra

8.4. Tilti, apvedceļi un pārvadi

8.5. Sabiedriskais transorts



 

    
19 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PRIORITĀTE 9 

Pārvaldība un sadarbība 

 

 

Lai sasniegtu vidējā termiņa prioritāti, 
ir izvirzīti 6 Rīcības virzieni.  

Bauskas novadā cilvēkiem ir kopējas 
demokrātiskās vērtības, interesē līdzdalība  
novada attīstības procesos un līdzatbildība 
lēmumu pieņemšanā. Prioritātes ietvaros 
plānots veidot sadarbību dažādos līmeņos – 
savstarpējo, starpinstitucionālo, sadarbību ar 
valsti un tās iestādēm, starptautisko sadarbību 
un sadarbību projektu ietvaros. Bauskas 
novads plāno attīstīt vienotu  un atvērtu 
pārvaldes modeli, kurš veicinātu sadarbību un 
komunikāciju ar iedzīvotājiem, NVO un citām 
sabiedrības interešu grupām, kā arī veidotu 
godīgas, konsekventas un atbalstošas 
attiecības ar ikvienu novada iedzīvotāju. 

Bauskas novads arī turpmāk atbalstīs 
NVO un citas organizācijas ar finansējumu  un 
aktivitātēm, lai nodrošinātu visiem labāku 
dzīves un darba vidi. 

Bauskas novads veidos spēcīgu 
mārketingu, lai piesaistītu iedzīvotājus, uzņēmējus un viesus. Bauskas novads veicinās novada 
ekonomisko izaugsmi un sadarbosies ar visiem, kas vēlēsies Bauskas novadu padarīt par labāku vietu! 
 

 

ĪSTENOTIE PROJEKTI (2022.-2024.GADS): 
 

Komunikācijas materiālu dizaina izstrāde 

Tūrisma un uzņēmējdarbības materiālu dizaina izstrāde 

Bauskas novada pašvaldība ir noslēgusi un pēc administratīvi teritoriālās reformas ir 
atjaunojusi 15 starptautiskās sadraudzības un sadarbības līgumus ar pašvaldībām Lietuvā, 
Igaunijā, Zviedrijā, Polijā, Itālijā, Gruzijā, Vācijā, Ukrainā, Čehijā. 

  

Mērķis ir attīstīt lokālo patriotismu un veidot pilsonisku 
sabiedrību, kura ir empātiska, ar iniciatīvu, motivēta un 

solidāra.

9.1. Vienota pārvalde

9.2. Starptautiskās sadarbības 
pasākumi

9.3. Sabiedrības līdzdalības 
pasākumi

9.4. Lokālpatriotisms un kopienas

9.5. Novada mārketings un 
komunikācija

9.6. sadarbība ar NVO



 

    
20 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ANO ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS RĀDĪTĀJI SASAISTĒ AR 

RĪCĪBAS VIRZIENU ATTĪSTĪBAS PROGRAMMĀ 
________________________________________________________________________________ 

 

Rīcības virziens attīstības programmā : 

❖ Labklājība visiem / sociālā un veselības joma 
❖ Sociālo pakalpojumu kvalitāte, pieejamība un attīstība 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Rīcības virziens attīstības programmā: 

❖ Veselības veicināšana un slimību profilakse 

 

 

   

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Rīcības virziens attīstības programmā:  

❖ Sociālo un veselības iestāžu infrastruktūra un materiāli 
tehniskā bāze 

❖ Veselības un sociālās jomas cilvēkresursu piesaiste un 
attīstība 

❖ Primārās un sekundārās veselības aprūpe 
❖ Veselības veicināšana un slimību profilakse 
❖ Sporta infrastruktūra un pasākumi   

_________________________________________________________________________________ 

Rīcības virziens attīstības programmā:  

❖ Zinoši iedzīvotāji / izglītība 
❖ Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli   tehniskā bāze 

❖ Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība 
❖ Profesionālā izglītība darba tirgus vajadzībām 

❖ Interešu izglītība, mūžizglītība un jaunatnes politika 

 

 



 

    
21 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

_________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Rīcības virziens attīstības programmā: 

❖ Sociālo pakalpojumu kvalitāte, pieejamība un attīstība 
❖ Nodrošināta iespēja saņemt dažādus sociālos pakalpojumus,  
krīzes pakalpojumus, interverences pakalpojumus 
❖ Sadarbība ar NVO  
 

 

 
_________________________________________________________________________________ 

 

Rīcības virziens attīstības programmā: 

❖ Dzīves un darba telpa / infrastruktūra 
❖ Komunālie pakalpojumi un inženiertīklu komunikācijas 

❖ Tīra un zaļa vide / daba 
❖ Dabas teritoriju apsaimniekošana 

❖ Zaļā un zilā infrastruktūra 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Rīcības virziens attīstības programmā: 

❖ Videi draudzīga saimniekošana (vide) 
❖ Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata  

pārmaiņu ietekmes mazināšanas pasākumi 
❖ Vides piesārņojuma un iespējamo vides risku samazināšanas pasākumi 

 

 
_________________________________________________________________________________ 



 

    
22 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Rīcības virziens attīstības programmā:  

❖ Augoša attīstības vide uzņēmējiem / uzņēmējdarbība 
❖ Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes 

❖ Atbalstīt izglītības pilnveidošanu un konsultācijas 
uzņēmējdarbības jomā 

❖ Piedāvāt attālināta darba un kopdarba iespējas novadā 
❖ Radošā un sociālā uzņēmējdarbība 

 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

Rīcības virziens attīstības programmā:  

❖ IKT infrastruktūra un pakalpojumi  
❖ Sasniedzams novads un mobili iedzīvotāji / mobilitāte 
❖ Ielu un ceļu tīkls 
❖ Rail Baltica dzelzceļa saistītā infrastruktūra 
❖ Tilti, apvedceļi un pārvadi      

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Rīcības virziens attīstības programmā: 

❖ Profesionālā izglītība darba tirgus vajadzībām 
❖ Interešu izglītība, mūžizglītība un jaunatnes politika 

❖ Sociālo pakalpojumu kvalitāte, pieejamība un attīstība 

 

_________________________________________________________________________________ 



 

    
23 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Rīcības virziens attīstības programmā:  

❖ Publiskā ārtelpa – publiskās ārtelpas labiekārtošanas 
koncepcija novada apdzīvotajām vietām  

❖ Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata pārmaiņu 
ietekmes 
 mazināšanas pasākumi 

❖ Paaugstināt energoefektivitāti privātajam dzīvojamajam 
fondam  

❖ Iedzīvotāju mobilitāte  

_________________________________________________________________________________ 

 

Rīcības virziens attīstības programmā:  

❖ Tīra un zaļa vide / daba  

❖ Zaļā un zilā infrastruktūra 

❖ Vides piesārņojuma un iespējamo vides risku samazināšanas 

pasākumi 

❖ Atkritumu apsaimniekošana un aprites ekonomika 

❖  

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Rīcības virziens attīstības programmā:  

❖ Vides piesārņojuma un iespējamo vides risku 

samazināšanas pasākumi 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 



 

    
24 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Rīcības virziens attīstības programmā:  

❖ Dabas teritoriju apsaimniekošana 
❖ Īstenot dabas teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas 

pasākumus 
❖ Zaļā un zilā infrastruktūra 

❖ Īstenot Bauskas upju ainavas un zaļās infrastruktūras 
attīstības plānu  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Rīcības virziens attīstības programmā:  

❖ Īstenot dabas teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumus 

Natura 2000 teritoriju dabas apsaimniekošanas plānu izstrāde 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Rīcības virziens attīstības programmā: 

❖ Pārvaldība un sadarbība 

 

 

 
 
 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

Rīcības virziens attīstības programmā:  

❖ Starptautiskās sadarbības pasākumi 
❖ Nodrošināt pārrobežu sadarbību un sekmēt starptautiskās 
pieredzes pārnesi 

 



 

    
25 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
_________________________________________________________________________________ 
  



 

    
26 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOVĒRTĒJUMS 
Pārskata periodā pašvaldība ir īstenojusi projektus, lai īstenotu ilgtermiņa prioritātes un rīcību 

virzienus, kas ir saskaņā ar Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā noteikto ilgtermiņa 
redzējumu. 

Bauskas novada iedzīvotāju aptaujā par pašvaldības darbu 2023.gadā, tika aptaujāti 455 
respondenti,  no tiem, apmierināti un pozitīvi novērtē dzīvi Bauskas novadā:  

• Izglītības pakalpojumu pieejamība un kvalitāte-68,6% 

• Sporta infrastruktūra un sporta aktivitātes novadā-63,9% 

• Droša vide-60,7% 

• Izglītības iestādes infrastruktūra un materiālā bāze-60,6% 

• Izglītības jomas personāls-60,1% 

• Kultūras pakalpojumi, pasākumi-57,8% 

• Kultūras mantojums- materiālais, nemateriālais-57,5% 

• Sabiedriskā transporta pieejamība-54,2% 

• IT infrastruktūra un pakalpojumi-52,7% 

• Tūrisma pakalpojumi-50% 

No šiem rezultātiem var secināt, ka pēc iedzīvotāju viedokļa vislabāk attīstīta ir izglītības joma 
un sporta infrastruktūra. Vismazāk aptaujātie respondenti ir apmierināti ar: 

• Ielu un ceļu stāvoklis-78,6%  

• Vienota pārvalde-62,1% 

• Dzīvojamais fonds-44,2% 

• Novada mārketings un komunikācija-44% 

• Bauskas vecpilsētas attīstība-38% 

• Investīciju piesaiste un novada mārketings-37,8% 

• Iedzīvotāju mobilitāte-36,7% 

• Uzņēmējdarbībai nepieciešama infrastruktūra-36,5% 

• Vides piesārņojuma samazināšanas pasākumi-35,9% 

Pēc šiem datiem var secināt, ka iedzivotāji visvairāk ir neapmierināti ar ielu un ceļu stāvokli, 
kas procentuāli ir 78,6%. Kā arī vēl var pieminēt, ka iedzīvotāji ir neapmierināti ar vienoto pārvaldi, kas 
ir 62,1%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
27 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

3.attēls 

Bauskas novada iedzīvotāju apmierinātība ar pašvaldības darbu pēc iedzīvotāju aptaujas rezultātiem 

 

Var secināt, ka iedzīvotāji ir procentuāli vairāk neapmierināti nekā apmierināti ar Bauskas 
novada pašvaldības darbu. 

 

4.attēls 

Bauskas novada iedzīvotāju apmierinātība ar pašvaldības darbinieku attieksmi pret iedzīvotājiem pēc 
iedzīvotāju aptaujas rezultātiem 

 

 Var secināt, ka procentuāli vairākums novada iedzīvotāju nav apmierināts ar Bauskas novada 
pašvaldības darbinieku attieksmi pret iedzīvotājiem. 

 

 

 



 

    
28 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

5.attēls 

Bauskas novada iedzīvotāju ieteikums dzīvot Bauskas novadā pēc iedzīvotāju aptaujas rezultātiem 

 

  Pēc aptaujas datiem var secināt, ka lielāks procents (36%) tomēr ieteiktu dzīvot Bauskas novadā, 
27% neieteiktu dzīvot Bauskas novadā, bet 33% respondentu tomēr nevar dot konkrētu atbildi. 

Respondenti arī norādīja pamatojumu, kādēļ ieteiktu vai neieteiktu dzīvot Bauskas novadā:  

• “Ieteiktu dzīvot Vecumnieku apkaimē, jo te ir gan ģimenēm, gan bērniem pieejami daudz 
pulciņi”; 

• “Nav sakārtotas daudzas lietas, nav darba iespējas, bet vieta skaista”; 

• “Neredzu novadu attīstamies, jo īpaši ilgtermiņā. Tiek celtas būves, nedomājot par to lietderību. 
Netiek izmantota un attīstīta esošā infrastruktūra, lai piesaistītu ilgtermiņā vairāk iedzīvotājus”; 

• “Iecavā ir lieliska sporta skola un mākslas skola, bet infrastruktūra, proti, ceļi, lai nokļūtu līdz 
Iecavai ir briesmīgi. Nav gājēju/velosipēdistu celiņi”; 

• “Vidēji atalgots darbs, darba iespējas minimālas”. 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



 

    
29 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

  



 

    
30 

Labi būt mājās 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

IZMANTOTĀ LITERATŪRA  
 

1. Bauskas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2035. gadam;  

2. Bauskas novada Attīstības programma 2022.-2028. gadam Stratēģiskā daļa; 

3. Bauskas novada pašvaldības Attīstības programma 2022.-2028.gadam Investīciju un Rīcību 

plāns; 

4. Bauskas novada pašvaldības 2023.gada publiskais pārskats; 

5. Aptauja “Bauskas novada iedzīvotājiem par pašvaldības darbu 2023.gadā”. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                 Nr. 292 (prot. Nr. 7, 7.p.) 

 

Par Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr. 5 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība Bauskas novadā” precizēšanu 
 

  Bauskas novada dome 2024. gada 30. maijā pieņēma lēmumu Nr. 184 (prot. Nr. 5, 6.p) 

“Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā” apstiprināšanu”, ar kuru nolemts apstiprināt  

Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 30. maija saistošos noteikumus Nr. 5 “Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā” (turpmāk - 

saistošie noteikumi). 

Saistošie noteikumi, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta otro daļu, nosūtīti Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – ministrija) atzinuma sniegšanai. 

Pašvaldību likuma 47. panta piektā daļa nosaka, ka, ja saņemts ministrijas atzinums, kurā pamatots 

saistošo noteikumu vai to atsevišķu normu prettiesiskums, pašvaldība precizē saistošos noteikumus 

atbilstoši atzinumam un atkārtoti nosūta tos ministrijai atzinuma sniegšanai.  

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 28. jūnijā saņemts Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumu Nr. 1-18/4203 (turpmāk – atzinums), kurā ministrija izteikusi šādus 

iebildumus: 

1) precizēt saistošo noteikumu deleģējumu, norādot Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma pantu un punktus, uz kā pamata pašvaldība var izdot Saistošos noteikumu, kā arī papildināt 

deleģējumu ar Pašvaldību likuma 45. panta otrās daļas 1. punktā ietverto deleģējumu, kurā 

noteikts, ka dome ir tiesīga paredzēt administratīvos sodus par saistošo noteikumu pārkāpšanu, ja 

likumos nav noteikts citādi, jautājumos par centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās 

kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasību neievērošanu, kā arī par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu, izņemot jautājumus par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu līguma saturu, slēgšanu, grozīšanu un izbeigšanu; 

2) precizēt 72.3. apakšpunktā atsauci uz 73. punktu. 

Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Precizēt  Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošos noteikumus Nr. 5 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas 

novadā”: 

1.1. izteikt saistošo noteikumu izdošanas pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 45. panta otrās daļas 1. punktu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta  ceturtās daļās 1., 2., 3., 4. punktu  

un piekto daļu”; 

1.2. aizstāt 72.3. punktā skaitli “74” ar skaitli “73”. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 

parakstīšanas rakstveidā nosūtīt atzinuma sniegšanai ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas saistošos noteikumus un 

paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošie noteikumi Nr. 5 “Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā” un 

paskaidrojuma raksts uz 17 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Paskaidrojuma raksts 
Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 5   

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas 

novadā” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija  

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojumu, tostarp 

raksturojot iespējamās 

alternatīvas, kas neparedz 

tiesiskā regulējuma izstrādi 

Saistošo noteikumu projekta mērķis ir sekmēt kvalitatīvu un 

vides prasībām atbilstošu ūdenssaimniecības pakalpojumu 

pieejamību, lai nodrošinātu pakalpojumu lietotājus ar 

nepārtrauktiem un drošiem pakalpojumiem, līdzsvarojot vides 

aizsardzības, dabas resursu ilgtspējīgas izmantošanas un 

sabiedrības ekonomiskās intereses Bauskas novadā. 

2023. gada 1. janvārī spēkā stājās Pašvaldību likums. Minētā 

likuma Pārejas noteikumu 6. punkts nosaka, ka dome izvērtē uz 

likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo 

noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos 

noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. 

Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne 

ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma 

“Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Ņemot vērā Pašvaldības likuma Pārejas noteikumos 6. punktā 

noteikto, ir nepieciešams pārskatīt un izdot jaunus saistošos 

noteikumus par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtību Bauskas novadā. 

Saistošo noteikumu projekts nosaka: 

1) kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un 

būves tiek pievienotas centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, tai skaitā 

prasības komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūvei; 

2) centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās 

kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un 

aizsardzības prasības, tai skaitā prasības notekūdeņu  

novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā, brīvkrānu 

un ugunsdzēsības ierīču lietošanas un aizsardzības prasības; 

3) sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā 

ietveramos noteikumus; 

4) administratīvo atbildību par noteikumu pārkāpšanu. 

Bauskas novada pašvaldības dome ir izvērtējusi Bauskas 

novada domes 2022. gada 27. oktobra saistošos noteikumus Nr. 

27 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtību Bauskas novadā” un 

izstrādājusi jaunu saistošo noteikumu Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība projektu, atbilstošu spēkā esošo normatīvo aktu 

regulējumam.  

Pašvaldību likumā un Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumā 

ietvertais pilnvarojums pašvaldībai nepieļauj iespējamas 

alternatīvas cita tiesiskā regulējuma izstrādei. 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudēs Bauskas 

novada domes 2022. gada 27. oktobra saistošie noteikumi Nr. 

27 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtību Bauskas novadā”. 

2.  Fiskālo ietekme uz 

pašvaldības budžetu, 

iekļaujot attiecīgus aprēķinus 

Saistošo noteikumu projekts šo jomu neskar.  

3. Sociālā ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci  

Saistošo noteikumu projekta mērķis ir sekmēt kvalitatīvu un 

vides prasībām atbilstošu ūdenssaimniecības pakalpojumu 

pieejamību, līdzsvarojot vides aizsardzības, un dabas resursu 

ilgtspējīgu izmantošanu. Attiecībā uz rīcībām turpmākajiem 

uzlabojumiem nepieciešams izmantot un sekmēt efektīvas, 

ekonomiskas un drošas tehnoloģijas pakalpojumu sniegšanā, 

tādējādi nodrošinot vides aizsardzību un dabas resursu 

ilgtspējīgu izmantošanu, pilnveidot sniegto pakalpojumu 

uzskaiti, kā arī   ūdenssaimniecības aktivitātēm rezultēties ar 

faktiskiem mājsaimniecību pieslēgumiem, jo ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu paplašināšana bez pieslēgumu 

nodrošināšanas nespēs sniegt pietiekamu efektu mērķu 

sasniegšanai. 

Ūdensvadu un kanalizācijas tīkli, kas izbūvēti (tai skaitā jauni 

pieslēgumi) vai renovēti,  lietpratīgi uzturēti un lietoti sekmēs 

pasākumu mērķi – iedzīvotāju dzīves vides un veselības 

uzlabošanu Bauskas novada pašvaldības teritorijā. 

Organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumus 

neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds ir 

pašvaldības autonomās funkcija. 

Pašvaldība, lai pildītu savas funkcijas, lai novērstu tirgus 

nepilnību, nodrošinātu  stratēģiski svarīgi pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstību un drošību, ir dibinājusi 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību SIA “Bauskas novada 

komunālserviss”, reģistrācijas Nr. 43603011586. Pašvaldība 

uzņēmumam piešķīrusi ekskluzīvas sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas tiesības Bauskas 

novada administratīvajā teritorijā. Saistošo noteikumu projekts 

neietekmē tirgus dalībnieku skaitu un konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  gan attiecībā uz 

saimnieciskās darbības 

veicējiem, gan fiziskajām 

personām un nevalstiskā 

sektora organizācijām, gan 

budžeta finansētām 

institūcijām 

Ar noteikumu projekta pieņemšanu tiks nodrošināta vienota 

izpratne par prasībām un nosacījumiem sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai un lietošanai. 

Saistošo noteikumu projekta regulējums var ietekmēt jebkuru 

personu, kura lieto vai plāno lietot sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus ūdensapgādes un 

kanalizācijas jomā, kā arī pakalpojuma sniedzēju, kurš sniedz 

šos pakalpojumus. 

Par šo noteikumu prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu 

vai naudas sodu. Noteikumu ievērošanu kontrolē 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēji, savukārt 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

administratīvā pārkāpuma procesu par šajos noteikumos minēto 

prasību pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma lietas 

izskatīšanai veic Bauskas novada pašvaldības policija pēc 

informācijas saņemšanas no ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzēja. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Bauskas 

novada pašvaldības Administratīvā komisija. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu projekts Publisko tiesību jomā ir ārējos 

normatīvajos aktos noteikta pašvaldības kompetence īstenojot 

autonomo funkciju -  organizēt iedzīvotājiem 

ūdenssaimniecības, pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā 

atrodas dzīvojamais fonds. 

Saistošo noteikumu projekts ietekmi uz cilvēkresursiem  

neskar. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu projekts paredz, ka saistošo noteikumu 

ievērošanu kontrolē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēji, 

savukārt administratīvā pārkāpuma procesu par šajos 

noteikumos minēto prasību pārkāpumiem līdz administratīvā 

pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Bauskas novada pašvaldības 

policija pēc informācijas saņemšanas no ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedzēja. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Nerada papildu prasības un izmaksas mērķa sasniegšanai. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas diskusijas starp 

pašvaldības amatpersonām, speciālistiem un SIA “Bauskas 

novada komunālserviss”. Saistošo noteikumu projekts un tam 

pievienotais paskaidrojuma raksts publicēts pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. 

Saistošo noteikumu projekta sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanas laikā no 2024. gada 30. aprīļa līdz 14. maijam 

Bauskas novada pašvaldībā 13. maijā saņemti Dzīvokļu 

īpašnieku kooperatīvās sabiedrības “AIVĪTES” komentāri un 

priekšlikumi: 

1) Papildināt terminu skaidrojumu: piederības robeža - robeža 

starp ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja un 

pakalpojumu lietotāja ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmām, kas ir 1. (pirmā) aka, kurā ieplūst lietotāja 

notekūdeņi; 

2) 25.4.punktu precizēt - kuri nesatur vielas tādā daudzumā, 

kuras piesārņo kanalizācijas cauruļvadus vai nogulsnējas uz 

kanalizācijas skataku sienām (piemēram – tauki). 

3) 32.5.punktu precizēt - atvērt un nocelt centralizētās 

ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas tīklu skataku 

vākus (minētais noteikums neattiecas uz pakalpojumu 

sniedzēja darbiniekiem vai lietotāja pilnvarotās personas 

http://www.bauskasnovads.lv/


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

darbiniekiem); vai arī izteikt šādā redakcijā: atstāt atvērtas 

centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas 

tīklu skatakas. 

Saistošo noteikumu projekts un  saņemtie priekšlikumi izskatīti 

2024. gada 16. maija Vides un attīstības komitejas un 23. maija 

Finanšu komitejas sēdē.    

Izskatot priekšlikumus, saistošo noteikumu projektā  izdarīti 

šādi grozījumi: 

1.  Papildināt ar terminu šādā  redakcijā: 

“2.3. Pakalpojuma lietotāja atbildības robeža - ir un par tā 

līdzekļiem tiek izbūvētas, ekspluatētas un remontētas 

šādas ūdensapgādes un kanalizācijas būves: 

2.3.1. nekustamā īpašuma zemes robežās un ārpus tām 

esošais ūdensapgādes pievads līdz centralizētās 

ūdensapgādes sistēmas tīkla pirmajam 

aizbīdnim. Ja ūdensvada pievads centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai izbūvēts bez aizbīdņa, 

tad pievads līdz pieslēguma vietai centralizētās 

ūdensapgādes sistēmas tīkliem; 

2.3.2.  nekustamā īpašuma zemes robežās un ārpus tām 

esošais kanalizācijas pievads līdz centralizētās 

kanalizācijas sistēmas tīkla pirmajai akai. Ja 

kanalizācijas pievads centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai izbūvēts bez akas, tad 

pievads līdz pieslēguma vietai centralizētās 

kanalizācijas sistēmas tīkliem. Gadījumos, ja 

vairāku īpašumu, to skaitā daudzdzīvokļu mājas, 

kanalizācijas izvadi ir saslēgti virknē, tad 

atbildības robeža ir pirmās mājas pirmā skataka, 

skaitot no Pakalpojumu sniedzēja kanalizācijas 

tīkla. 

2.3.3. ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūras 

daļas, kuras nav abonenta īpašumā vai 

valdījumā, bet kuras tam ir nodotas atbildībā 

saskaņā ar pakalpojuma līgumā ietverto 

atbildības robežu shēmu; 

2.3.4. komercuzskaites mēraparāta mezgls; 

2.3.5. pievads no abonenta objekta līdz izbūvētai 

kanalizācijas akai, to ieskaitot, ja abonents uz 

kanalizācijas pievada, ārpus sarkanās līnijas 

ielas virzienā, ir izbūvējis kanalizācijas aku.”. 

2. Izteikt 25.4.punktu šādā redakcijā: 

“25.4. kuri nesatur vielas tādā daudzumā, kuras piesārņo 

kanalizācijas cauruļvadus vai nogulsnējas uz 

kanalizācijas skataku sienām (piemēram – tauki).”; 

3. Izteikt 32.5.punktu šādā redakcijā 

“32.5. atvērt un nocelt centralizētās ūdensapgādes un 

centralizētās kanalizācijas tīklu skataku vākus 

(minētais noteikums neattiecas uz pakalpojumu 

sniedzēja darbiniekiem vai lietotāja pilnvarotās 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

personas darbiniekiem)”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      Aivars Mačeks 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

APSTIPRINĀTI 

Bauskas novada domes 

2024. gada 30. maija sēdē  

(protokols Nr. 5, 6. punkts) 

 

       (precizēti ar Bauskas novada  

domes 25.07.2024. lēmumu Nr.292)     

(prot. Nr. 7, 7.p.) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Bauskā  

2024. gada 30. maijā         Nr. 5 

                                                                                                               (protokols Nr. 5, 6. punkts) 

 

Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 

Bauskas novadā 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 45.panta   

otrās daļas 1.punktu, Ūdenssaimniecības 

 pakalpojumu likuma 6.panta ceturtās daļās 1., 2., 3., 

4.punktu  un piekto daļu 

1. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka: 

1.1. kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, tai skaitā 

prasības komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūvei; 

1.2. centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, 

lietošanas un aizsardzības prasības; 

1.3. sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramos noteikumus; 

1.4. brīvkrānu un ugunsdzēsības ierīču lietošanas un aizsardzības prasības; 

1.5. administratīvo atbildību par saistošo noteikumu pārkāpšanu. 

2. Lietoto terminu skaidrojums: 

2.1. Apakšskaitītāji – mēraparāti, kuri uzskaita to ūdens daudzumu, kas netiek novadīti 

centralizētajā kanalizācijas sistēmā; 

2.2. Sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgums (turpmāk – pakalpojumu līgums) 

– līgums starp pakalpojumu lietotāju un ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju 

(turpmāk – pakalpojumu sniedzējs) par noteikta veida sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas, lietošanas, uzskaites un norēķinu kārtību, kā arī abu pušu 

tiesībām, pienākumiem un atbildības robežām; 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


2 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.3. Pakalpojuma lietotāja atbildības robeža - ir par īpašnieka vai valdītāja līdzekļiem 

izbūvētas, ekspluatētas un remontētas šādas ūdensapgādes un kanalizācijas būves: 

2.3.1. nekustamā īpašuma zemes robežās un ārpus tām esošais ūdensapgādes pievads līdz 

centralizētās ūdensapgādes sistēmas tīkla pirmajam aizbīdnim. Ja ūdensvada pievads 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai izbūvēts bez aizbīdņa, tad pievads līdz 

pieslēguma vietai centralizētās ūdensapgādes sistēmas tīkliem; 

2.3.2.  nekustamā īpašuma zemes robežās un ārpus tām esošais kanalizācijas pievads līdz 

centralizētās kanalizācijas sistēmas tīkla pirmajai akai. Ja kanalizācijas pievads 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai izbūvēts bez akas, tad pievads līdz pieslēguma 

vietai centralizētās kanalizācijas sistēmas tīkliem.  

2.3.3. ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūras daļas, kuras nav pakalpojumu 

lietotāja īpašumā vai valdījumā, bet kuras tam ir nodotas atbildībā saskaņā ar 

pakalpojuma līgumā ietverto atbildības robežu shēmu; 

2.3.4. komercuzskaites mēraparāta mezgls; 

2.3.5. pievads no pakalpojumu lietotāja objekta līdz izbūvētai kanalizācijas akai, to 

ieskaitot, ja pakalpojumu lietotājs uz kanalizācijas pievada ir izbūvējis kanalizācijas 

aku ārpus sarkanās līnijas/vai zemes īpašuma robežamām ielas virzienā  

2.4. Ūdens patēriņa norma komercuzskaitei – ūdens patēriņa norma norēķiniem vienam 

iedzīvotājam, ja nav uzstādīts komercuzskaites mēraparāts (2. pielikums). 

3. Pārējie saistošajos noteikumos ietvertie termini atbilst terminiem, kuri noteikti 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumā un citos normatīvajos aktos ūdenssaimniecības 

pakalpojumu jomā. 

4. Saistošie noteikumi neattiecas uz decentralizētās kanalizācijas pakalpojumiem un lietus 

notekūdeņu novadīšanu lietus kanalizācijas sistēmā. 

2. Kārtība, kādā ūdensapgādes vai kanalizācijas tīkli vai būves tiek pievienotas 

centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

5. Kārtību, kādā ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai nosaka Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likums, saistītie Ministru kabineta noteikumi, šie noteikumi un ar jomu saistītie 

citi normatīvie akti. 

6. Lai nekustamo īpašumu pievienotu centralizētajai ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas 

sistēmai, nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs iesniedz pakalpojumu sniedzējam 

iesniegumu tehnisko noteikumu saņemšanai, norādot tehnisko noteikumu sagatavošanai 

noteiktās ziņas un pievienojot iesniegumā norādītos iesniedzamos/pievienojamos dokumentus 

(3. pielikums). 

7. Ja nekustamā īpašuma īpašniekam vai valdītājam, pieprasot tehniskos noteikumus, ir parādu 

saistības par pakalpojumu sniedzēja sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem citā viņa 

piederošā vai valdījumā esošā nekustamajā īpašumā, pakalpojumu sniedzējs var atlikt izsniegt 

tehniskos noteikumus līdz minēto parādu saistību nokārtošanai. 

8. Pakalpojumu sniedzēja izsniegto tehnisko noteikumu derīguma termiņš ir divi gadi. 

9. Nekustamā īpašuma pieslēgšana ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzēja centralizētās 

ūdensapgādes sistēmai un centralizētās kanalizācijas sistēmai ir obligāta: 

9.1. ja apbūvētam nekustamam īpašumam piegulstošajā ielā atrodas centralizētās ūdens 

apgādes un kanalizācijas tīkli, un pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgā teritorija ir 

noteikta kā apbūves teritorija, kur ierīkotas centralizētās ūdensapgādes sistēmas un/vai 



3 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

kanalizācijas sistēmas, pieslēgšanās centralizētajai sistēmai veicama līdz 2025.gada 

31.decembrim; 

9.2. neapbūvētā nekustamā īpašumā (jaunbūves būvniecības gadījumā), ja piegulstošajā ielā 

atrodas centralizētās ūdensapgādes un/vai centralizētās kanalizācijas tīkli, un 

pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgā teritorija ir noteikta kā apbūves teritorija, kur 

ir ierīkojamas vai ierīkotas centralizētās ūdensapgādes sistēmas un/vai centralizētās 

kanalizācijas sistēmas. 

10. Ja ūdens padeve nekustamajam īpašumam paredzēta no divām neatkarīgām ārējās 

ūdensapgādes sistēmām (piemēram, no vietējās akas vai urbuma un centralizētās ūdensapgādes 

sistēmas), to savienošanas vietā jābūt vismaz 50 mm lielam plūsmas pārtraukumam vai 

speciālam pretvārstam, kas nodrošina plūsmas pārtraukumu. Abus ievadus drīkst savienot tieši, 

ja tajos ierīko īscauruli, kura jāizņem, ja darbojas otrs ievads. Šāda mezgla izbūve ir iespējama 

pirms komercmezgla. 

11. Sanitāri tehniskās ierīces (piemēram, traps grīdā, izlietne, duša vai sēdpods u.tml.), kas 

novietotas zemāk par tuvākās skatakas vāka līmeni (piemēram, pagrabos), jāpievieno 

atsevišķai kanalizācijas sistēmai, izolēti no augstāk izvietoto telpu kanalizācijas, izbūvējot 

atsevišķu izvadu un ierīkojot uz tā elektrificētu aizbīdni, kuru automātiski vada kanalizācijas 

caurulē ievietots signāldevējs, vai speciālu vienvirziena vārstu. Aiz aizbīdņa vai vārsta ūdens 

tecēšanas virzienā pieļaujams pievienot augstāk novietoto stāvu kanalizācijas sistēmas. 

12. Pēc ievada un/vai izvada izbūves pabeigšanas, nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs un 

pakalpojumu sniedzējs paraksta aktu par pievienošanos pie pakalpojumu sniedzēja 

centralizētās ūdensapgādes un/vai centralizētās kanalizācijas tīkliem, kā arī nekustamā 

īpašuma īpašnieks vai valdītājs pakalpojumu sniedzējam iesniedz: 

12.1. iesniegumu par ūdenssaimniecības pakalpojumu līguma slēgšanu; 

12.2. izbūvēto tīklu izpildmērījuma plānu digitālā formā. 

13. Pēc izvada izbūves no nekustamā īpašuma līdz centralizētajam kanalizācijas tīklam, nekustamā 

īpašuma īpašnieka vai valdītāja pienākums ir atvienot viņa nekustamajā īpašumā esošās būves 

un sistēmas, kuras tika izmantotas nekustamajā īpašumā radīto komunālo notekūdeņu 

uzkrāšanai un var radīt kaitējumu videi. 

14. Ja ūdensvada ievadu vai kanalizācijas izvadu centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai nav iespējams pievienot tīklu izvietojuma dēļ, tad 

pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs atļaut nekustamā īpašuma īpašniekam vai valdītājam kā 

blakuslietotājam cauruļvadu ievadu vai izvadu pievienot pie cita īpašuma ūdensapgādes (aiz 

komercuzskaites mēraparāta mezgla) un kanalizācijas cauruļvadiem, tai skaitā, šķērsojot cita 

īpašnieka vai valdītāja nekustamo īpašumu, ja šāda pievienošana ir rakstveidā saskaņota ar 

zemes īpašnieku vai valdītāju, un šāda pievienošana nepasliktina ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojuma saņemšanu citiem pakalpojumu lietotājiem. Šādā gadījumā ir jābūt 

saskaņotam tīklu apkalpošanas robežu aktam un noslēgtam līgumam starp blakuslietotāju un 

nekustamā īpašuma īpašnieku vai valdītāju. 

15. Pēc komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūves, pakalpojumu sniedzējs uzstāda verificētu 

komercuzskaites mēraparātu. Pakalpojuma sniedzējs veic komercuzskaites mēraparāta 

plombēšanu un akta sastādīšanu, norādot komercuzskaites mēraparāta numuru, rādījumu, 

plombes numuru un citu nepieciešamo informāciju. 

16. Apakšskaitītāju uzstādīšanu (pēc nepieciešamības), ekspluatāciju un remontu, kā arī to 

verifikāciju nodrošina pakalpojumu lietotājs. Pirms apakšskaitītāju uzstādīšanas pakalpojumu 

lietotājam nepieciešams saņemt attiecīgam apakšskaitītājam atbilstošus tehniskos noteikumus. 



4 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

17. Pakalpojumu lietotājs atlīdzina pakalpojumu sniedzējam izdevumus komercuzskaites 

mēraparāta zādzības vai bojāšanas gadījumā pēc to faktiskiem apmēriem, kas saistīti ar jauna 

komercuzskaites mēraparāta iegādi un uzstādīšanu, izņemot gadījumus, kad komercuzskaites 

mēraparāta mezgla atrašanās vieta ir ārpus pakalpojumu lietotāja piederības robežas. 

18. Pakalpojumu sniedzējs ūdens spiedienu centralizētajā ūdensapgādes sistēmā nodrošina 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Ja pakalpojuma lietotāja īpašumā vai valdījumā esošajam 

nekustamajam īpašumam ūdensapgādes iekšējā sistēmā ir nepieciešams augstāks ūdens 

spiediens, pakalpojumu lietotājs, saskaņojot ar pakalpojumu sniedzēju, par saviem līdzekļiem 

nodrošina vietējo ūdens spiediena paaugstināšanas iekārtu izbūvi. 

3. Centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas 

ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības 

3.1.  Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu piederība un uzturēšana 

19. Pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai valdījumā ir: 

19.1. centralizētie ūdensvada tīkli līdz piederības robežai; 

19.2. ūdens ieguves urbumi, dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtas, ūdens spiedienu 

paaugstinošas sūkņu stacijas, ūdenstorņi, rezervuāri; 

19.3. centralizētie kanalizācijas tīkli līdz piederības robežai; 

19.4. notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kanalizācijas sūkņu stacijas, kanalizācijas spiedvadi, 

pašteces kanalizācijas tīkli; 

19.5. 19.1.–19.4. apakšpunktos minētajos ūdensapgādes un kanalizācijas tīklos esošās 

skatakas, kontrolakas, cauruļvadu armatūra, hidranti, hidrantu plāksnītes un 

komercuzskaites mēraparāti (izņemot apakšskaitītājus); 

19.6. ūdensvada ievadu un kanalizācijas izvadu atzari, no centralizētajiem tīkliem līdz 

piederības robežai, kas ir izbūvēti par pakalpojumu sniedzēja līdzekļiem. 

20. Pakalpojumu sniedzēja apkalpes zonā var būt ūdensvada un kanalizācijas infrastruktūras daļas, 

kuras nav pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai valdījumā, bet kuras tam ir nodotas pakalpojuma 

sniegšanai, un noteiktas pakalpojumu lietotāja un pakalpojumu sniedzēja noslēgtā līgumā vai 

līgumā par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu ar pašvaldību. Pakalpojumi, 

kas saistīti ar šīs infrastruktūras apkalpošanu, nav uzskatāmi par sabiedriskajiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem, un to maksai ir jābūt noteiktai attiecīgajā līgumā, ja tāda 

paredzēta. 

21. Pakalpojumu sniedzējs, lai veiktu sistēmu uzturēšanu, ir tiesīgs apsekot pakalpojumu lietotāja 

nekustamo īpašumu, lai pārliecinātos par ūdensapgādes un kanalizācijas inženierbūvju 

ekspluatācijas drošību un atbilstību ekspluatācijas noteikumiem. Lai pakalpojumu sniedzējs 

varētu veikt centralizētās ūdensapgādes vai centralizētās kanalizācijas sistēmas tehnisko 

apkopi vai remontu citu personu nekustamā īpašuma teritorijā, pakalpojumu sniedzējam 

vismaz  

 piecas dienas iepriekš rakstveidā jābrīdina nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs. 

22. Gadījumā, ja pakalpojumu sniedzējs konstatē centralizētās ūdensapgādes un centralizētās 

kanalizācijas sistēmas drošas ekspluatācijas apdraudējuma riskus aiz piederības robežas, tas 

var nekavējoties atslēgt pakalpojumu lietotāja ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu no 

centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas. 

23. Pakalpojumu sniedzējs avārijas novēršanai vai tās seku likvidēšanai ir tiesīgs jebkurā diennakts 

laikā brīvi piekļūt centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai, ja piederības robeža atrodas pakalpojumu lietotāja nekustamajā īpašumā. 



5 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

24. Pakalpojumu sniedzējs ne vēlāk kā no 2025. gada 1. jūlija nodrošina ūdens komercuzskaites 

mēraparātu uzstādīšanu, ko var aprīkot ar attālināto nolasīšanas sistēmu un tas ir pakalpojumu 

sniedzēja īpašums. Ja pakalpojumu sniedzējs, uzstādot komercuzskaites mēraparātu, ir 

aprīkojis to ar telemetrijas vai telemehānikas sistēmu (turpmāk – modulis) datu automatizētai 

attālinātai nolasīšanai, modulis kļūst par komercuzskaites mēraparāta neatņemamu sastāvdaļu 

un uz to attiecināmi tie paši noteikumi, kas uz komercuzskaites mēraparātu un tā saglabāšanu, 

par ko atbildīgs ir pakalpojumu lietotājs. 

3.2. Prasības notekūdeņu novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā 

25. Centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir atļauts novadīt notekūdeņus: 

25.1. kuri nekaitē centralizētās kanalizācijas sistēmas būvēm un neietekmē būvju funkcijas, 

to ekspluatācijas ilgtspējību; 

25.2. kuri nav bīstami centralizētās kanalizācijas sistēmas un notekūdeņu attīrīšanas būvju 

apkalpojošā personāla veselībai; 

25.3. kurus kopā ar sadzīves notekūdeņiem var attīrīt pakalpojumu sniedzēja notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtās, ievērojot pakalpojumu sniedzējam izsniegtās piesārņojošās darbības 

atļaujas prasības un izsniegtos tehniskos noteikumus, kā arī attīrīšanas iekārtu 

tehnoloģiskos parametrus; 

25.4. kuri nesatur vielas, kuras piesārņo kanalizācijas cauruļvadus vai nogulsnējas uz 

kanalizācijas skataku sienām (piemēram – tauki); 

25.5. kuru sastāvā piesārņojošo vielu koncentrācijas nepārsniedz 1. pielikumā noteiktās 

maksimāli pieļaujamās koncentrācijas. 

26. Ja pakalpojumu lietotāja novadāmo ražošanas notekūdeņu piesārņojums 

pārsniedz 1.pielikumā maksimāli pieļaujamās koncentrācijas, tad pakalpojumu lietotāja 

notekūdeņiem, pirms to novadīšanas centralizētajā kanalizācijas sistēmā, jābūt attīrītiem 

vietējās attīrīšanas iekārtās tādā pakāpē, ka netiek pārsniegtas piesārņojošo vielu maksimāli 

pieļaujamās koncentrācijas, kas norādītas 1. pielikumā. 

27. Ja pakalpojumu lietotājs savā īpašumā nodarbojas ar komercdarbību (piemēram, tiek veikta 

pārtikas ražošana un/vai tās pārstrāde u.tml.), pakalpojumu lietotājam nepieciešams uzstādīt 

atbilstošu tauku ķērāju notekūdeņu, kas piesārņoti ar taukiem, attīrīšanai. 

28. Pakalpojumu lietotāja pienākums ir nekavējoties ziņot pakalpojumu sniedzējam par palielinātu 

notekūdeņu plūsmu un paaugstināta piesārņojuma rašanos pakalpojumu lietotāja novadāmajos 

notekūdeņos centralizētajā kanalizācijas sistēmā, kuri var ietekmēt infrastruktūras normālu 

darbību. 

29. Pakalpojumu sniedzējam gadījumos, ja noteikumu 26. punktā minētais piesārņojums 

(pārsniedz 1. pielikumā norādītās maksimāli pieļaujamās koncentrācijas) tiek konstatēts 

iepludinātajos notekūdeņos centralizētajā kanalizācijas sistēmā un to pieņemšanas nosacījumi 

nav noteikti pakalpojuma līgumā ar pakalpojumu sniedzēju, un tas var izraisīt vai izraisa 

avāriju centralizētajā kanalizācijas sistēmā vai notekūdeņu attīrīšanas iekārtas darbības 

traucējumus, ir tiesības pārtraukt notekūdeņu pieņemšanu bez brīdinājuma. 

30. Pakalpojumu sniedzējam ir tiesības veikt ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu apsekošanu un 

paraugu noņemšanu pakalpojumu lietotāja nekustamajā īpašumā, ja tiek konstatēts 

pakalpojumu sniedzēja notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ieplūdē vai kanalizācijas tīklos 

paaugstināts notekūdeņu piesārņojums. Pakalpojumu lietotājam nav tiesību aizliegt paraugu 

noņemšanu. 

31. Centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir aizliegts novadīt notekūdeņus, kuri satur: 



6 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

31.1. prioritārās un ūdens videi bīstamās vielas, kuru emisiju un noplūdi nepieciešams novērst 

līdz normatīvajos aktos noteiktajam laikam; 

31.2. degošus piemaisījumus un izšķīdinātas gāzveida vielas, kuras var veicināt uzliesmojošu 

maisījumu rašanos centralizētajā kanalizācijas sistēmā; 

31.3. bioloģiski nedegradējamas sintētiskās virsmas aktīvās vielas (SVAV); 

31.4. skābes un citas vielas, kuras var izraisīt cilvēka veselībai bīstamu gāzu (sērūdeņraža 

oglekļa oksīda, zilskābes, sēroglekļa u.tml.) izdalīšanos; 

31.5. radioaktīvas vielas; 

31.6. cietus priekšmetus, tekstilizstrādājumus, smiltis, grunti, eļļas, taukus un citas vielas, kas 

var veicināt centralizētās kanalizācijas sistēmas (vai cauruļvadu) aizsērēšanu; 

31.7. nesasmalcinātus pārtikas un ražošanas atkritumus, koncentrētus šķīdumus, krāsvielu 

šķīdumus, kas radušies, skalojot cisternas, kublus, vannas u.tml.; 

31.8. smago metālu savienojumus u.tml. vielas, kas pasliktina notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 

darbības procesā radušos notekūdeņu dūņu kvalitāti un nelabvēlīgi ietekmē to 

apsaimniekošanu; 

31.9. izlietotos ķīmiskos reaģentus un bīstamu bakteriālo piesārņojumu; 

31.10. naftas produktus un to savienojumus. 

3.3. Prasības centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu ekspluatācijai un 

aizsardzībai 

32. Jebkurai personai ir aizliegts: 

32.1. novietot transportlīdzekļus, smagus priekšmetus uz atbilstoši apzīmētām hidrantu akām 

un notekūdeņu pārsūknēšanas staciju vākiem; 

32.2. centralizētās kanalizācijas tīklu skatakās izliet decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

notekūdeņus, kā arī izmest cietos atkritumus vai citus priekšmetus. Decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu notekūdeņus izliet atļauts atbilstoši decentralizētā pakalpojuma 

sniedzēja un ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzēja noslēgtā līguma norādītās 

vietās; 

32.3. centralizētājā kanalizācijas sistēmā novadīt lietus notekūdeņus un gruntsūdeņus, 

izņemot, ja par lietus notekūdeņu un gruntsūdeņu novadīšanu centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā ir noslēgts līgums; 

32.4. nepiederošām personām veikt jebkādas darbības pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai 

valdījumā esošajās centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas sistēmās; 

32.5. atvērt un nocelt centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas tīklu skataku 

vākus (minētais noteikums neattiecas uz pakalpojumu sniedzēja un īpašnieka 

pilnvarotās personas darbiniekiem);  

32.6. bojāt centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas 

infrastruktūru un aprīkojumu; 

32.7. pirms komercuzskaites mēraparāta atstāt atvērtus iekšējās ūdensapgādes tīkla krānus, 

lai novērstu ūdensapgādes cauruļvada aizsalšanu, izņemot, ja ir saskaņojums par tādu 

rīcību ar pakalpojumu sniedzēju; 

32.8. bojāt ugunsdzēsības hidrantu un citu iekārtu informatīvās plāksnītes. 

33. Gadījumos ja virs ūdens vada un kanalizācijas tīkliem augošie koki vai krūmi traucē sistēmas 

darbībai pakalpojuma sniedzējs ir tiesīgs veikt šo koku un krūmu zāģēšanu savlaicīgi, bet 

nemazāk kā divas nedēļas pirms darbu veikšanas informējot rakstiski īpašnieku vai valdītāju.  



7 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

34. Nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs nedrīkst kavēt plāksnīšu ar hidrantu, armatūras un 

skataku izvietojuma norādi izvietošanu uz ēku sienām vai žogiem. 

35. Ja pakalpojumu lietotāja ūdensapgādes sistēmā trūkst noslēgarmatūras, kanalizācijas sistēmā 

nav hermētiski aizvērtas revīzijas (ēkas iekšējā kanalizācijas sistēmā ierīkota speciāla lūka, 

iespējai tīrīt kanalizācijas tīklus), ir bojāti pakalpojumu lietotāja ēkas iekšējie ūdensapgādes 

vai kanalizācijas tīkli, vai netiek ievērotas šo noteikumu un būvnormatīvu prasības, 

pakalpojumu lietotājs ir atbildīgs par minētajiem trūkumiem un to novēršanu. 

36. Jebkura persona, atklājot bojājumus centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās 

kanalizācijas sistēmas infrastruktūrā, par to nekavējoties ziņo pakalpojumu sniedzējam uz tā 

mājaslapā norādītājiem diennakts tālruņiem. 

3.4. Prasības ugunsdzēsības ierīču izmantošanai 

37. Ja pakalpojumu lietotāja komercuzskaites mēraparāta mezglā ir esoša apvadlīnija, kas 

nodrošina ugunsdzēsības (iekšējā ūdensvada un/vai pakalpojumu lietotāja teritorijā esošo 

hidrantu) darbību, pakalpojumu sniedzējs noplombē apvadlīnijas aizbīdni noslēgtā stāvoklī un 

sastāda plombēšanas aktu. Pakalpojumu lietotājs ir atbildīgs par plombas tehnisko stāvokli un 

saglabāšanu. 

38. Noņemt plombu no apvadlīnijas aizbīdņa drīkst tikai dzēšot ugunsgrēku vai veicot 

ugunsdzēsības sistēmas pārbaudi. Pakalpojuma sniedzējs par ugunsdzēsības sistēmas pārbaudi 

jāinformē trīs darba dienas pirms pārbaudes veikšanas. 

39. Pakalpojumu lietotājam ir pienākums 24 stundu laikā paziņot pakalpojumu sniedzējam par 

notikušo ugunsgrēku vai ugunsdzēsības sistēmas, kura atrodas pakalpojumu lietotāja 

nekustamā īpašuma teritorijā, pārbaudi. Pakalpojumu sniedzējs atkārtoti noplombē 

apvadlīnijas aizbīdni noslēgtā stāvoklī un sastāda plombēšanas aktu. 

40. Lietot ūdeni no ugunsdzēsības hidrantiem ir atļauts tikai ugunsgrēka gadījumā vai gadījumā, 

ja tas nepieciešams pakalpojumu sniedzējam. 

41. Pakalpojumu sniedzējs atsevišķos gadījumos var atļaut lietot ūdeni no ugunsdzēsības 

hidrantiem, ja par izlietoto ūdeni tiek samaksāts, atbilstoši komercuzskaites mēraparāta 

rādījumiem, ja tāds ir uzstādīts, vai pamatojoties uz pakalpojumu sniedzēja veikto aprēķinu. 

3.5. Prasības ūdens brīvkrānu izmantošanai 

42. Jaunu ūdens brīvkrānu uzstādīšana bez saskaņošanas ar pakalpojumu sniedzēju ir aizliegta. 

43. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs likvidēt ūdens brīvkrānus vietās, kur nekustamā īpašuma 

īpašniekiem vai valdītājiem ir nodrošināta iespēja izbūvēt ūdensvada ievadu un saņemt 

centralizētus ūdensapgādes pakalpojumus. 

44. Lai izmantotu ūdens brīvkrānus ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai nekustamajā 

īpašumā, pakalpojumu lietotājam ir jānoslēdz pakalpojuma līgums ar pakalpojumu sniedzēju. 

45. Aizliegts bojāt ūdens brīvkrānus, kā arī tiem pievienot caurules ūdens ņemšanai. 

46. Persona, kura atklājusi ūdens brīvkrāna bojājumus, nekavējoties ziņo par to pakalpojumu 

sniedzējam uz tā mājaslapā norādītājiem diennakts tālruņiem. 

47. Pakalpojumu lietotājam, kam ir noslēgts līgums ar pakalpojumu sniedzēju par ūdens brīvkrāna 

izmantošanu ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai nekustamajam īpašumam, 

patērēto ūdens daudzumu no brīvkrāna nosaka pēc komercuzskaites mēraparāta rādījumiem. 

4. Sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojumu līgumā ietveramie noteikumi 

4.1. Pakalpojumu līguma slēgšanas kārtība 



8 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

48. Pakalpojumu līgumu ar pakalpojumu sniedzēju slēdz: 

48.1. nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs; 

48.2. dzīvojamās mājās, kas ir sadalītas dzīvokļu īpašumos – dzīvojamās mājas pārvaldnieks 

vai dzīvokļu īpašnieku kopības pilnvarotā persona, attiecīgās dzīvojamās mājas 

īpašnieka vārdā, ja tas paredzēts dzīvojamās mājas pārvaldīšanas uzdevumā vai 

dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumā, vai pašvaldības pilnvarots pārvaldnieks, 

gadījumos, kad dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesības nav pārņemtas no pašvaldības; 

48.3. dzīvojamās mājās, kas nav sadalītas dzīvokļu īpašumos – dzīvojamās mājas īpašnieks 

(kopīpašnieki) vai kāds no nekustamā īpašuma kopīpašniekiem, kas pilnvarots citu 

kopīpašnieku vārdā slēgt līgumu vai neuzdotās lietvedības ietvaros; 

48.4. nedzīvojamo ēku gadījumos – visi kopīpašnieki vai kāds no nekustamā īpašuma 

kopīpašniekiem, kas pilnvarots citu kopīpašnieku vārdā slēgt līgumu; 

48.5. persona, kas veic būvdarbus nekustamajā īpašumā un izmanto sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus būvniecības laikā; 

48.6. persona, kura centralizētajā kanalizācijas sistēmā novada gruntsūdeņus un/vai lietus 

notekūdeņus. 

49. Pakalpojumu līguma sagatavošanai, pakalpojumu līguma slēdzējs iesniedz pakalpojumu 

sniedzējam iesniegumu, norādot pakalpojumu līguma slēgšanai nepieciešamās ziņas un 

pievienojot iesniegumā norādītos iesniedzamos/pievienojamos dokumentus (4. pielikums). 

50. Pakalpojumu sniedzējs, ja tas nepieciešams pakalpojumu līguma noslēgšanai: 

50.1. ir tiesīgs pieprasīt iesniegt papildu dokumentus vai informāciju, tai skaitā, nekustamā 

īpašuma ūdensapgādes un kanalizācijas iekšējo un ārējo sistēmu tīklu shēmas, lietus 

notekūdeņu savākšanas tīklu shēmas, ziņas par pakalpojuma lietotāja īpašumā vai 

valdījumā esošajā nekustamajā īpašumā veicamo darbību profilu, par ražošanā 

pielietojamām vielām un bioloģiskiem atkritumiem, kas tiek novadīti ar notekūdeņiem; 

50.2. ir tiesīgs apsekot pakalpojumu līguma slēdzēja nekustamā īpašumā esošās 

ūdensapgādes un kanalizācijas ārējās un iekšējās sistēmas, lai pārliecinātos, ka iesniegtā 

informācija ir patiesa, atbilstoša faktiskai situācijai un tā ir pietiekama pakalpojumu 

līguma noslēgšanai; 

50.3. nosaka notekūdeņu paraugu ņemšanas vietas (kontrolakas); 

50.4. nosaka notekūdeņu paraugu noņemšanas periodiskumu un kārtību; 

50.5. ir tiesīgs pieprasīt iesniegt līguma par tauku un naftas produktu uztvērēju apkalpošanu 

un izvešanu kopiju vai citus apkalpošanu un izvešanu apliecinošus dokumentus; 

51. Pakalpojumu lietotājs pirms pakalpojumu līguma noslēgšanas informē pakalpojumu sniedzēju, 

ja tas tehnoloģiskajos procesos izmanto vai ja ražošanas tehnoloģiskajā procesā rodas 

normatīvajos aktos definētās prioritārās vai bīstamās vielas vai to grupas, par kurām sniegta 

detalizēta informācija iesniegumā, lai saņemtu atļauju piesārņojošās darbības veikšanai, un 

kuras var tikt novadītas centralizētajā kanalizācijas sistēmā. 

52. Pakalpojumu līguma slēdzējam, norēķināties par ūdenssaimniecības pakalpojumu jāsāk ar 

pakalpojumu sniedzēja pēdējo fiksēto komercuzskaites mēraparāta rādījumu, ja pakalpojumu 

līguma slēdzējs, pārņemot nekustamo īpašumu nav pieaicinājis pakalpojumu sniedzēju 

komercuzskaites mēraparāta rādījumu fiksēšanai vai nevar uzrādīt komercuzskaites 

mēraparāta rādījumu fiksēšanas dokumentu (piemēram, nodošanas-pieņemšanas aktu). 

53. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs uzsākt ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

pakalpojumu līguma slēdzējam pirms pakalpojumu līguma noslēgšanas procedūras 

pabeigšanas, bet ne ilgāk kā vienu mēnesi, skaitot no rakstveida iesnieguma saņemšanas no 

https://likumi.lv/ta/id/338483#piel4


9 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pakalpojumu līguma slēdzēja par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un pakalpojumu 

līguma slēgšanu. 

54. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārtraukt pakalpojumu līguma noslēgšanas procedūru, nosūtot 

pakalpojumu līguma slēdzējam rakstveida paziņojumu, ja pakalpojumu līguma slēdzējs: 

54.1. viena mēneša laikā no pakalpojumu sniedzēja pieprasījuma nav iesniedzis pieprasītos 

dokumentus un informāciju atbilstoši prasībām un nav parakstījis pakalpojumu 

sniedzēja sagatavoto pakalpojumu līgumu; 

54.2. nav veicis vai nav vienojies ar pakalpojumu sniedzēju par komercuzskaites mēraparāta 

mezgla izbūvi; 

54.3. nav nodrošinājis, ka ūdensapgādes ievada un/vai kanalizācijas izvada tehniskais 

stāvoklis atbilst ekspluatācijas prasībām. 

55. Ja pakalpojumu līguma noslēgšanas procedūra ir pārtraukta, pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs 

pakalpojumu līguma slēdzēja nekustamam īpašumam nekavējoties pārtraukt sniegt 

ūdenssaimniecības pakalpojumu. Pakalpojumu sniedzējs paziņojumam par ūdenssaimniecības 

pakalpojuma pārtraukšanu pievieno aprēķinu par pakalpojumu līguma noslēgšanas procedūras 

laikā sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu, kas jāsamaksā rēķinā noteiktajā termiņā. 

56. Pakalpojumu sniedzējs pakalpojumu līgumu sagatavo viena  mēneša laikā pēc visu dokumentu 

saņemšanas. Minētais termiņš tiek skaitīts no dienas, kad pakalpojumu sniedzējs ir saņēmis no 

pakalpojumu līguma slēdzēja visus nepieciešamos dokumentus pakalpojumu līguma 

noslēgšanas procedūras pabeigšanai. 

57. Pakalpojumu līgumā, papildus citos normatīvajos aktos noteiktajam, iekļaujamas vismaz šādas 

ziņas un nosacījumi: 

57.1. informācija par līdzējiem; 

57.2. sniegtā ūdenssaimniecības pakalpojuma veids un izmantošanas mērķis; 

57.3. adrese, kurā pakalpojums tiek sniegts; 

57.4. pakalpojumu līguma un pakalpojuma sniegšanas sākuma datums (ja tie nesakrīt); 

57.5. atsauce uz apstiprinātajiem ūdensapgādes un kanalizācijas novadīšanas tarifiem; 

57.6. pakalpojumu uzskaites kārtība; 

57.7. paredzētais līgumsods; 

57.8. norēķinu kārtība par saņemto ūdenssaimniecības pakalpojumu. 

58. Pakalpojumu līgumam nepieciešams pievienot pakalpojumu sniedzēja sagatavotu piederības 

robežu shēmu, kurā, ja nepieciešams, tiek norādītas arī notekūdeņu paraugu ņemšanas vietas 

(kontrolakas). Piederības robežu shēma ir neatņemama pakalpojumu līguma sastāvdaļa. 

59. Ja no nekustamā īpašuma novadītie lietus notekūdeņi nonāk centralizētajā kanalizācijas 

sistēmā, kopējā novadīto notekūdeņu daudzumā tiek ietverts lietus notekūdeņu daudzums no 

pakalpojumu lietotāja teritorijas, kura apjomu nosaka aprēķinu ceļā saskaņā ar būvniecību 

regulējošiem normatīvajiem aktiem, pēc pakalpojumu lietotāja iesniegtajiem datiem par 

teritorijas platību un segumu, aprēķinot kopējo gada apjomu, vai saskaņā ar notekūdeņu 

komercuzskaites mēraparāta rādījumiem, ko uzstādījis pakalpojuma lietotājs uz kanalizācijas 

izvada. 

60. Iebildumi par pakalpojumu sniedzēja izrakstīto rēķinu pakalpojumu lietotājam jāiesniedz 

rakstveidā piecu darba dienu laikā no rēķina saņemšanas brīža. Iesniegtie iebildumi neatbrīvo 

no rēķina samaksas pilnā apmērā pakalpojumu līgumā noteiktajā termiņā. Pamatotu iebildumu 

gadījumā pakalpojumu sniedzējs veic korekcijas, izrakstot rēķinu par nākamo norēķinu 

periodu. 



10 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

61. Pakalpojumu līguma noteikumu izpildes kontrolei pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārbaudīt 

pakalpojumu lietotāja īpašumā esošās iekšējās un ārējās ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas un to darbību. Pakalpojumu sniedzējs par to informē pakalpojumu lietotāju, kurš nav 

tiesīgs aizliegt pakalpojumu sniedzējam veikt inženierkomunikāciju pārbaudi. Ja veiktās 

pārbaudes rezultātā tiek konstatēti pārkāpumi pakalpojumu līguma noteikumos, pakalpojumu 

sniedzējs ir tiesīgs pārtraukt pakalpojuma sniegšanu līdz brīdim, kad pakalpojumu lietotājs ir 

novērsis konstatētos pārkāpumus vai vienojies ar pakalpojumu sniedzēju par pārkāpumu 

novēršanas kārtību un termiņiem. 

62. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs veikt pakalpojumu lietotāja iesniegto datu atbilstības 

pārbaudi, nolasot faktiskos komercuzskaites mēraparāta rādījumus par pakalpojumu lietotājam 

sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu daudzumu un, ja tiek konstatēta neatbilstība 

pakalpojumu lietotāja iesniegtajiem datiem, pakalpojumu sniedzējs veic pārrēķinu, un 

pakalpojumu lietotājs veic samaksu atbilstoši faktiskajiem rādījumiem. 

63. Pakalpojumu sniedzējs, slēdzot jaunu pakalpojumu līgumu ar pakalpojumu lietotāju, kuram ir 

parādi par saņemto ūdenssaimniecības pakalpojumu, ir tiesīgs pieprasīt: 

63.1. iepriekšējo saistību izpildi vai atlikt slēgt jauno pakalpojumu līgumu, kamēr 

pakalpojumu lietotājs nav samaksājis parādus vai nav noslēdzis ar pakalpojumu 

sniedzēju vienošanos par minēto parādu samaksas kārtību; 

63.2. Civillikumā paredzētu saistību izpildes nodrošinājumu (drošības naudas iemaksu 

u.tml.), ar kuru netiek segti kārtējie rēķini un parāds. 

64. Sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoma kontrolei pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs 

uzstādīt kontrolmēraparātus, rakstiski par to paziņojot pakalpojumu lietotājam. Gadījumā, ja 

kontrolmēraparāts tiek uzstādīts pakalpojumu lietotāja piederības robežās, uzstādīšanu 

nepieciešams saskaņot ar pakalpojumu lietotāju. 

65. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs sagatavot jaunu pakalpojumu līgumu, gadījumā ja notikušas 

izmaiņas normatīvajos aktos, vai ir veikta ūdensapgādes sistēmas un kanalizācijas sistēmas 

būvju izbūve, pārbūve vai nojaukšana, vai citos gadījumos, kas ietekmē pakalpojumu līguma 

noteikumu izpildi. Pakalpojumu sniedzēja sagatavotais pakalpojumu līgums tiek noslēgts, 

pakalpojumu sniedzējam un pakalpojumu lietotājam abpusēji vienojoties. 

66. Ja pakalpojumu lietotājs ir izlēmis uz laiku pārtraukt lietot ūdenssaimniecības pakalpojumu, 

bet saglabāt pakalpojumu līguma spēkā esamību, pakalpojumu lietotāja pienākums ir par to 

informēt pakalpojumu sniedzēju un segt pakalpojumu sniedzēja izdevumus, kas saistīti ar 

ūdenssaimniecības pakalpojuma pārtraukšanu un atjaunošanu. 

67. Ja pakalpojumu sniedzējs normatīvajos aktos, šajos noteikumos vai pakalpojumu līguma 

ietvaros noteikto iemeslu dēļ ir pārtraucis ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanu, 

pakalpojumu lietotājam nav tiesību patvaļīgi pieslēgties centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 

un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

4.2. Pakalpojumu līguma grozīšanas kārtība 

68. Pakalpojumu līgumu var grozīt, abām pusēm par to rakstiski vienojoties. 

69. Normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, kas būtiski groza pakalpojumu līguma noteikumus, 

pakalpojumu līguma noteikumi tiek piemēroti un izpildīti tiktāl, ciktāl tie nav pretrunā ar 

normatīvā akta regulējumu. 

70. Gadījumā, ja ir veikti būvdarbi, kas izmaina pakalpojumu līgumā iekļauto piederības robežu 

shēmu, pakalpojumu sniedzējs sagatavo aktuālo piederības robežu shēmu un tā 

https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums


11 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

oriģināleksemplāru nosūta pakalpojumu lietotājam. Aktuālā piederības robežu shēma stājas 

spēkā viena mēneša laikā, skaitot no tā nosūtīšanas dienas pakalpojumu lietotājam. 

71. Pakalpojumu sniedzējs, slēdzot pakalpojumu līguma grozījumus ar pakalpojumu lietotāju, 

kuram ir parādi par saņemto ūdenssaimniecības pakalpojumu, ir tiesīgs atlikt slēgt līguma 

grozījumus ar pakalpojumu lietotāju, tai skaitā par ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanu 

citos pakalpojumu lietotāja īpašumā vai valdījumā esošajam nekustamajos īpašumos, ja tas nav 

izpildījis spēkā esošas saistības ar pakalpojumu sniedzēju. 

4.3. Pakalpojumu līguma izbeigšanas kārtība 

72. Pakalpojumu līgums ir spēkā līdz brīdim, kad: 

72.1. puses pakalpojumu līgumu izbeidz savstarpēji vienojoties; 

72.2. pakalpojumu līgums, 30 dienas iepriekš rakstiski brīdinot, tiek izbeigts pēc pakalpojumu 

lietotāja pieprasījuma; 

72.3. šo noteikumu  73.punktā paredzētajā kārtībā izbeidz pakalpojumu sniedzējs; 

72.4. beidzas pakalpojumu līguma termiņš; 

72.5. ir atsavināts nekustamais īpašums un jaunais īpašnieks trīs mēnešu laikā no nekustamā 

īpašuma atsavināšanas brīža nav nodrošinājis jauna pakalpojumu līguma noslēgšanu. 

73. Pakalpojumu sniedzējs var vienpusēji izbeigt pakalpojumu līgumu: 

73.1. ja mainoties nekustamā īpašuma īpašniekam vai valdītājam, jaunais īpašnieks vai 

valdītājs iesniegumu pakalpojumu līguma noslēgšanai ir iesniedzis, bet pakalpojumu 

lietotājs paziņojumu par pakalpojumu līguma izbeigšanu nav iesniedzis; 

73.2. pakalpojumu lietotājam izbeidzas valdījuma tiesības (piemēram, no pārvaldīšanas 

saistībām izrietošus līgumus izbeidz dzīvokļu īpašnieku kopības noteiktajā datumā); 

73.3. brīdinot pakalpojumu lietotāju 30 dienas iepriekš, gadījumā, kad pakalpojumu patēriņa 

uzskaites izmaiņu rezultātā pakalpojumu lietotājs iegūst blakus pakalpojumu lietotājs 

statusu, kuram nav iespējams nodrošināt tiešu pakalpojumu sniegšanu; 

73.4. pilnvarotās personas maiņas gadījumā; 

73.5. ja pakalpojumu lietotājs ir mainījis pakalpojumu līgumā noteikto ūdensapgādes 

izmantošanas mērķi; 

73.6. ja pakalpojumu lietotājs vairāk kā trīs mēnešus pakalpojumu sniedzējam nav iesniedzis 

informāciju par lietoto pakalpojumu apjomu, nav informējis par ūdenssaimniecības 

pakalpojumu nelietošanu un nav atbildējis uz pakalpojumu sniedzēja rakstisko 

brīdinājumu par līguma laušanu. 

74. Izbeidzot pakalpojumu līgumu, pakalpojumu sniedzējs nekustamajam īpašumam pārtrauc 

sniegt ūdensapgādes un/vai kanalizācijas pakalpojumus. 

75. Ja pakalpojumu līgums tiek izbeigts, pakalpojumu lietotāja pienākums ir veikt galīgo norēķinu 

pakalpojuma sniedzēja noteiktajā termiņā par saņemtajiem ūdenssaimniecības 

pakalpojumiem. 

 

5. Administratīvā atbildība par noteikumu neievērošanu 

76. Par šo noteikumu 30., 32., 39., 41. un 80. punktā minēto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām līdz septiņdesmit naudas soda vienībām, 

juridiskām personām līdz divi simti astoņdesmit naudas soda vienībām. 

77. Noteikumu ievērošanu kontrolē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēji, savukārt 

administratīvā pārkāpuma procesu par šajos noteikumos minēto prasību pārkāpumiem līdz 



12 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Bauskas novada pašvaldības policija pēc 

informācijas saņemšanas no ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja. Pašvaldības policijas 

pārstāvis kopā ar ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju veic kontroles pasākumus uz 

vietas, sastādot faktu konstatācijas aktu. 

78. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Bauskas novada pašvaldības Administratīvā komisija. 

6. Noslēguma jautājumi 

79. Nekustamos īpašumos, kuros nodarbojas ar sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 

vai pārtikas produktu ražošanu, un kuru kanalizācijas tīklā līdz saistošo noteikumu spēkā 

stāšanās dienai nav ierīkoti tauku uztvērēji, tie ir ierīkojami viena gada laikā no saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienas. 

80. Līdz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma un šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai 

noslēgto pakalpojumu līgumu noteikumi ir spēkā tiktāl, ciktāl tie nav pretrunā 

ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma, tā saistīto normatīvo aktu regulējumu un šiem 

saistošajiem noteikumiem. Pretrunu konstatēšanas gadījumā, pakalpojumu lietotājam un 

pakalpojumu sniedzējam ir pienākums nodrošināt pakalpojumu līguma pārslēgšanu jaunā 

redakcijā. Līdz pakalpojumu līguma pārslēgšanai jaunā redakcijā, pretrunu gadījumos ir 

piemērojami Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturtās daļas 3. punktā minētie 

sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līguma noteikumi un šie saistošie noteikumi. 

81. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Bauskas novada domes 2022. gada 27. 

oktobra saistošie noteikumi Nr. 27 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtību Bauskas novadā”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums#p6


13 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. pielikums 
Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 5 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu  

sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā” 

 

Maksimāli pieļaujamās koncentrācijas 

 

Nr.p.k. Piesārņojošā viela 
Maksimāli pieļaujamā 

koncentrācija 

1. Kopējās suspendētās vielas, mg/l 450 

2. Ķīmiskais skābekļa patēriņš (ĶSP), mg/l 740 

3. Bioloģiskais skābekļa patēriņš (BSP5), 

mg/l 

350 

4. Kopējais fosfors, mg/l 13 

5. Kopējais slāpeklis, mg/l 40 

6. Tauki , mg/l (ekstraģējamās vielas) 30 

7. pH līmenis 6,5-8,5 

8. Temperatūra, °C <6-40 

9. Naftas produkti Nav pieļaujams 

 

Konkrētās notekūdeņu piesārņojuma koncentrācijas (nepārsniedzot tabulā norādītās maksimāli 

pieļaujamās koncentrācijas), nosaka ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs, ņemot vērā 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu tehniskos parametrus, kas ir noteikti notekūdens attīrīšanas iekārtu 

projektā. Konkrētās notekūdeņu piesārņojuma koncentrācijas tiek norādītas līgumā par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu, kuru ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzējs slēdz 

ar pakalpojumu lietotāja. 

 



14 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. pielikums 
Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 5 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu  

sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā” 

 

Ūdens patēriņa norma komercuzskaitei 

 

Nr.p.k. Ēku labiekārtotības pakāpe 

Viena iedzīvotāja 

ūdens patēriņš 

mēnesī m3 

1. Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar centralizētu 

ūdensapgādi 

10 

2. Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi 15 

3. Ēkas ar brīvkrāniem ārpus ēkas 1,5 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. pielikums 
Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 5 



16 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu  

sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pakalpojumu sniedzējs 

 
SIA “Bauskas novada komunālserviss” 

Reģ.Nr. 43603011586 

Biržu iela 8a, Bauska, Bauskas novads, LV-3901 

Tālr. 8889, www.bnks.lv, e-pasts: info@bnks.lv 

PIEPRASĪJUMS 

tehnisko noteikumu saņemšanai objekta 

pievienošanai ūdensapgādes un/vai 

kanalizācijas tīkliem 

 

 

Fizisko personu datu apstrāde un aizsardzība 

Iesniedzot savus personas datus, esmu informēts/-a, ka: 

- SIA “Bauskas novada komunālserviss”, manis iesniegto informāciju izmantos tikai un vienīgi tādā apjomā, kas 

nepieciešams tehnisko noteikumu sagatavošanai un to izpildes nodrošināšanai, un mani personas dati tiks apstrādāti 

saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu prasībām attiecībā uz personas datu aizsardzību; 

- informācija par personas datu apstrādi SIA “Bauskas novada komunālserviss” un manām tiesībām attiecībā uz datu 

apstrādi ir publicēta interneta vietnē www.bnks.lv 

Informāciju aizpilda pieprasījuma iesniedzējs 

Lūdzu izsniegt tehniskos noteikumus objekta pievienošanai centralizētiem ūdensapgādes / kanalizācijas 

tīkliem 
 

 

Nekustamais īpašums (turpmāk - Objekts) 

Objekta adrese  

Kadastra apzīmējums  

Objekta nosaukums / izmantošanas veids  

Pasūtītājs 

Nosaukums /  Reģistrācijas Nr.    

Vārds, Uzvārds  

Juridiskā adrese / Deklarētā dzīves vieta  

Tālrunis  / e-pasta adrese  

TN vēlos saņemt: 

Klātienē pakalpojumu sniedzēja birojā  

Pa epastu uz adresi  
 

Tehniskie noteikumi izsniedzami (vajadzīgo atzīmēt un norādot m3/dnn) 

Ūdensapgādei sadzīves vajadzībām  Sadzīves notekūdeņu novadīšanai  

Ūdensapgādei ražošanas vajadzībām  Ražošanas notekūdeņu novadīšanai  

Plānotais maksimālais ūdens patēriņš, l/s  
Personu skaits (cilvēki), kuras plāno izmantot 

ūdenssaimniecības pakalpojumu 

 

Papildus informācija (vajadzīgo aizpildīt) 

Tuvākie ugunsdzēsības hidranti   

Ārējais ugunsdzēsības ūdens patēriņš, l/s   

Iekšējais ugunsdzēsības ūdens patēriņš, l/s   

Spiediens ūdensapgādes tīklā   
 

 

Dokumentu saraksts, kuru kopijas jāpievieno Pieprasījumam 

Īpašuma vai nomas tiesību apliecinošs dokuments ( Zemesgrāmatu apliecība, pirkšanas-pārdošanas akts, 

nomas līgums ) 

 

Apstiprināts zemes robežu plāns ar objektu izvietojumu  

Topogrāfiskais plāns (ja ir izstrādāts)  

Īss tehnoloģiskā procesa apraksts (ražošanas uzņēmumiem)  

Pilnvarotās personas pilnvara  
 

 

Datums Vārds, Uzvārds Paraksts 

 

 

 

 

 

 



17 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pieteikums sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līguma slēgšanai 
Privāto māju īpašniekiem  

(Aizpildītu pieteikuma veidni iesniegt e-pastā: info@bnks.lv)  

Pakalpojumu sniedzējs Informāciju aizpilda Pakalpojumu sniedzējs 

 
SIA “Bauskas novada komunālserviss” 

Reģ.Nr. 43603011586 
Biržu iela 8a, Bauska,  

Bauskas novads, LV-3901 
Tālr. 8889, www.bnks.lv,  

e-pasts: info@bnks.lv 

Līgumi Jaunais ☐      Esošais ☐ - Nr. 

Objekti / pieslēgumi Jaunais ☐      Esošais ☐ 

Komercuzskaites 
mēraparāti (ūdens 
skaitītāji) 

 

Dokumenti  

Paziņojumi  

Tehniskā daļa  

Līgums iesniegts 
parakstīšanai 

Vārds, uzvārds, telefons, datums  

 

Pakalpojuma līguma slēdzēja datu apstrāde un aizsardzība  

Iesniedzot savus datus, esmu informēts/-a, ka: 
- SIA “Bauskas novada komunālserviss” manis iesniegto informāciju izmantos tikai un vienīgi tādā apjomā, kas 
nepieciešams sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līguma sagatavošanai un tā izpildes nodrošināšanai, un mani 
personas dati tiks apstrādāti saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu prasībām attiecībā uz personas datu 
aizsardzību; 
- informācija par personas datu apstrādi SIA “Bauskas novada komunālserviss” un manām tiesībām attiecībā uz datu apstrādi 
ir publicēta interneta vietnē www.bnks.lv 
- SIA “Bauskas novada komunālserviss” sniegs informāciju par līguma izpildi, tai skaitā rēķiniem, tikai Abonentam vai tā 
norādītai kontaktpersonai pēc personas identificēšanas.  

Informāciju aizpilda pakalpojuma līguma slēdzējs 

Lūdzu noslēgt līgumu par SIA “Bauskas novada komunālserviss” sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
(turpmāk – Pakalpojums) nekustamā īpašumā 

 

1. Pakalpojuma līguma slēdzējs 

Nekustamā īpašuma (turpmāk - Objekts) adrese  
Vārds, uzvārds  

Personas kods  
Deklarētā dzīves vieta                                                                     LV -  

Tālrunis  

Līgums tiks parakstīts ar drošo elektronisko parakstu Jā      ☐ Nē      ☐ 

Adrese rēķinu un vēstuļu 
nosūtīšanai 

e-pasts   
pasta adrese                                                                                                                                             LV - 

Papildu kontaktpersonas vārds, uzvārds, tālrunis 
 
 

Rēķinu nosūtīšana pa pastu ir maksas pakalpojums (1 (viens) EUR par katru nosūtīto rēķinu) 
2. Pakalpojums (vajadzīgo atzīmēt ar X) Pakalpojuma sniegšanas sākuma datums 

Centralizētā ūdensapgāde  ☐  

Ūdensapgāde no brīvkrāna ☐  

Centralizētā kanalizācija   ☐  

Lietus notekūdeņu novadīšana centralizētajā kanalizācijā ☐  

3. Pakalpojuma uzskaites metodes (vajadzīgo atzīmēt ar X)  

Objektam piegādātais ūdens daudzums  

no centralizētās ūdensapgādes sistēmas pēc ūdens skaitītāja rādījumiem ☐ pēc normām ☐ 

no vietējiem  ūdensapgādes avotiem: 
pēc ūdens skaitītāja rādījumiem ☐ pēc normām ☐ 

aka   ☐ artēziskais urbums  ☐ 

No Objekta novadītais notekūdeņu daudzums 

vienāds ar Objektam piegādātā ūdens daudzumu  ☐ 

ūdens no vietējiem ūdensapgādes avotiem  netiek novadīts centralizētajā kanalizācijas sistēmā  ☐ 

notekūdeņi tiek uzkrāti nosēdakā ☐ 

4. pielikums 

Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija 
saistošajiem noteikumiem Nr. 5 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu  

sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā” 

 

 

 

 

 



18 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
4. Pakalpojuma daudzuma uzskaite (vajadzīgo atzīmēt ar X) 

Pēc faktiskajiem ūdens skaitītāja rādījumiem ☐  Pēc izlīdzinātās maksājuma metodes _________ m3 /mēnesī ☐  

Ūdens skaitītāja 
rādījumus lasa 

Pakalpojumu sniedzējs - katru kalendāro mēnesi no 25.datuma līdz mēneša beigām ☐  

Abonents un paziņo Pakalpojumu sniedzējam katru kalendāro mēnesi no 1. līdz 5. datumam  ☐  

Ūdens skaitītāja rādījums un datums, ar kuru Abonents sāk norēķinus: 

1.skaitītājs  2.skaitītājs  3.skaitītājs  

Ja pakalpojuma līguma slēdzējs, pārņemot Objektu, nav pieaicinājis SIA “Bauskas novada komunālserviss” pārstāvi ūdens 
skaitītāja rādījuma fiksēšanai, norēķins sākas ar Pakalpojumu sniedzēja pēdējo Objektā reģistrēto ūdens skaitītāja rādījumu. 
5. Informācija par ūdensapgādes un kanalizācijas pieslēgumiem Objektā  

Gadījumā, ja Objekts pievienots pie cita nekustamā īpašuma ūdensapgādes vai kanalizācijas tīkliem vai  pie Objekta 
pievienoti cita nekustamā īpašuma ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli, norādīt cita nekustamā īpašuma adresi. 

 

6. Informācija par Pakalpojuma lietotāju skaitu Objektā 

Deklarēto iedzīvotāju skaits  Faktiskais Pakalpojuma lietotāju skaits  

Ja Objektā kopējā piegādātā ūdens daudzumu uzskaitei  nav uzstādīts ūdens skaitītājs, norādīt faktisko Pakalpojuma 
lietotāju skaitu atbilstoši Objekta labiekārtotības raksturojumam: 

Labiekārtotības 
raksturojums 

centralizētā  

ūdensapgāde 

centralizētā 

kanalizācija  

tualete 

ar ūdeni 

vanna vai duša ar vietējo 

(gāzes vai elektrisko) 

ūdens sildītāju 

vanna vai duša ar vietējo 

(cietā kurināmā)  

ūdens sildītāju 

ūdensapgāde 

no brīvkrāna  

Lietotāju skaits       
7. Informācija lietus notekūdeņu daudzuma aprēķināšanai  (vajadzīgo atzīmēt ar X) 

Vai lietus notekūdeņi no Objekta tiek novadīti centralizētajā kanalizācijas sistēmā Jā* ☐ Nē ☐ Nezinu ☐ 

* Ja  “Jā”, tad  tiek aizpildīts Pieteikums lietus notekūdeņu novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā. Pakalpojuma 
līguma slēdzējam izsniegtā Pieteikuma veidne jāiesniedz Abonentu daļā līdz…………………………… 
                                                                                                                               (norāda Pakalpojumu sniedzējs) 

Ja Pieteikums lietus notekūdeņu novadīšanai netiek iesniegts līdz norādītajam termiņam, Pakalpojumu sniedzējs veic no 
Objekta novadāmo lietus notekūdeņu  daudzuma aprēķinu pēc zemes gabala kopējās platības.  
8. Dokumentu saraksts, kuru kopijas jāpievieno šim Pieteikumam 

Īpašuma tiesību apliecinošs dokuments (piem.: Zemesgrāmatu apliecība, pirkšanas-pārdošanas akts, mantojuma apliecība, 
u.c.) un Zemes robežu plāns ar Objekta izvietojumu  
Rakstiska pārējo dzīvojamās mājas īpašnieku piekrišana līguma slēgšanai, ja ir saistoši 

Aukstā un karstā ūdens un notekūdeņu skaitītāju montāžas un plombēšanas akti (ja skaitītāju montāžu un plombēšanu nav 
veikuši SIA “Bauskas novada komunālserviss” pārstāvji) 
Pilnvarotās personas pilnvara (ja līgumu slēgs pilnvarotā persona) 
9. Līguma slēgšanas procedūras noteikumi 

Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs sniegt Pakalpojumu Objektā līguma noslēgšanas procedūras laikā,  ja  pakalpojuma līguma 
slēdzējs apņemas  samaksāt par saņemto Pakalpojumu rēķinā norādītajā termiņā. 
Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārtraukt līguma noslēgšanas procedūru, ja pakalpojuma līguma slēdzējs:  

− 1 (viena) mēneša laikā no Pakalpojumu sniedzēja pieprasījuma nav iesniedzis pieprasītos dokumentus un 
informāciju atbilstoši prasībām; 

− 1 (viena) mēneša laikā nav parakstījis Pakalpojumu sniedzēja sagatavoto Līgumu; 
− nav veicis vai nav vienojies ar Pakalpojumu sniedzēju par komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūvi;  
− nav nodrošinājis, ka  ūdensapgādes vai kanalizācijas pievadu tehniskais stāvoklis atbilst ekspluatācijas prasībām.  

Ja pakalpojuma līguma noslēgšanas procedūra ir pārtraukta, Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pakalpojuma līguma slēdzēja 
Objektam nekavējoties pārtraukt sniegt Pakalpojumu, ja tas saskaņā ar savstarpēju vienošanos tika nodrošināts jau līguma 
noslēgšanas procedūras laikā. 

Piezīmes 
 
 
 
10. Pakalpojuma līguma slēdzējs 

Parakstot šo Pieteikumu, apliecinu, ka manis iesniegtā informācija ir pilnīga un patiesa, Pieteikumā minētā informācija un 
no tās izrietošās tiesības un  prasības ir saprotamas, apņemos  tās izpildīt, kā arī samaksāt par saņemto Pakalpojumu rēķinā 
norādītajā termiņā, un ievērot Bauskas novada domes saistošos noteikumus “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā” 

Datums Vārds, uzvārds Paraksts 

   



19 

 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 293 (prot. Nr. 7, 8.p.) 

 

Par Bauskas novada domes 2024. gada 30. maijā saistošo noteikumu Nr.  9 

“Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā” precizēšanu 
 

Bauskas novada dome 2024. gada 30. maijā izdeva saistošos noteikumus Nr.  9 “Par mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi), kas Pašvaldību 

likuma 47. panta otrās daļas noteiktajā kārtībā tika nosūtīti Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministrijai (turpmāk – ministrija)  atzinuma sniegšanai. 

Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība)  2024. gada 14. jūnijā saņemts 

ministrijas sniegts atzinums “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 9” (Nr. 1-18/3906). Ministrija 

savas kompetences ietvaros ir izvērtējusi saistošos noteikumus un izteikusi šādus iebildumus. 

1. Ministrija lūdz precizēt saistošo noteikumu 5. punktu, vēršot uzmanību, ka saskaņā 

ar Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta ceturto daļu vietējā pašvaldība saskaņā ar tās 

saistošajiem noteikumiem var atļaut pilsētā vai lauku apdzīvotā vietā dzīvojamo māju tuvumā turēt 

sterilizētu bezsaimnieka kaķi, ja tiek nodrošināta tā labturība un apzīmēšana. Arī saistošo 

noteikumu izdošanas tiesiskajā pamatojumā pašvaldība ir ietvērusi norādi uz Dzīvnieku 

aizsardzības likuma 8. panta ceturto daļu. Turpretim saistošo noteikumu 5. punktā pašvaldība 

noteic, ka sterilizētu bezsaimnieka kaķi atļauts izmitināt daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

koplietošanas telpās un tām piegulošajās teritorijās tikai tad, ja ir pieņemts dzīvokļu īpašnieku 

kopības lēmums. Ministrija norāda, ka saistošo noteikumu 5. punkts neatbilst augstāka juridiskā 

spēka normatīvajam aktam, proti, pašvaldība saistošajos noteikumos var noteikt, ka ir atļauts turēt 

sterilizētu bezsaimnieka kaķi pilsētā vai lauku apdzīvotā vietā dzīvojamo māju tuvumā, nodrošinot 

tā labturību un apzīmēšanu. Pašvaldībai nav tiesību paredzēt papildu nosacījumus vai prasības 

attiecībā uz sterilizētu bezsaimnieka kaķu turēšanu. Līdz ar to ministrija  lūdz 5. punktu precizēt 

atbilstoši Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta ceturtajā daļā ietvertajam regulējumam, svītrojot 

papildus nosacījumu “un ja par to ir lēmusi dzīvokļu īpašnieku kopība”. 

2. Ministrija lūdz precizēt saistošo noteikumu 18. punktu, svītrojot atsauci uz 4.2. 

apakšpunktu, jo tajā administratīvā atbildība ir noteikta nepamatoti, proti, administratīvā atbildība 

par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpumiem ir paredzēta Dzīvnieku aizsardzības likumā. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 266 “Labturības prasības mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa 

apmācībai” 52.3. punktam mājas (istabas) dzīvnieka īpašniekam vai turētājam ir noteikts 

pienākums apdzīvotu vietu teritorijā savākt sava mājas (istabas) dzīvnieka ekskrementus. Saskaņā 

ar Pašvaldību likuma 45. panta otrās daļas 5. punktu pašvaldībai saistošajos noteikumos ir tiesības 

noteikt administratīvo atbildību par mājas (istabas) dzīvnieku labturības pārkāpumiem, nedublējot, 

nepaplašinot vai nesašaurinot Dzīvnieku aizsardzības likumā noteikto regulējumu (Dzīvnieku 

aizsardzības likuma 53.-59. pantā ir uzskaitīti administratīvie pārkāpumi, tostarp administratīvā 

atbildība par dzīvnieku labturības prasību pārkāpumiem). 

Vienlaikus ministrija izteic šādus priekšlikumus un aicina: 

1) precizēt saistošo noteikumu 4.5. apakšpunktu, izsakot to, piemēram, šādā redakcijā: 

“nofiksēt mājas dzīvnieku, lai Pašvaldības policijas amatpersona droši un netraucēti ar datu 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nolasīšanas ierīci var iegūt informāciju no dzīvnieka pasīvās lasāmrežīma radiofrekvences 

identifikācijas ierīces. Gadījumā, ja suņa īpašnieks, turētājs vai valdītājs nevar izpildīt noteikumu 

noteiktās prasības reģistrācijas fakta pārbaudes nodrošināšanai, Pašvaldības policijas 

amatpersonām ir tiesības pieaicināt suņa notveršanai un nofiksēšanai pakalpojuma sniedzēju”; 

2) izvērtēt saistošo noteikumu 19. punktu, kurā noteikta administratīvā atbildība par 6. punktā 

ietverto pārkāpumu. Ministrija vērš  uzmanību, ka pārtikas produktu atlieku izmešana kā darbība, 

kura ir rezultāts tam, ka sabiedriskā vietā tiek baroti mājas (istabas) dzīvnieki, ministrijas ieskatā, 

varētu tikt klasificēta kā atkritumu izmešanu tam neparedzētā vietā, par ko administratīvā atbildība 

ir piemērojama saskaņā ar atkritumu apsaimniekošanas nozares regulējumu. Ja pašvaldība secina, 

ka tomēr ir iespējams tiesiski piemērot administratīvo atbildību par saistošo noteikumu 6. punktā 

paredzēto pārkāpumu, lūdzam precizēt saistošo noteikumu paskaidrojuma raksta 1. sadaļu, jo tajā 

par katru paredzēto administratīvo pārkāpumu iekļaujams pilnvērtīgs, sistēmisks un viegli 

uztverams vismaz šādu kritēriju izvērtējums: 1) administratīvā akta (procesa) prioritātes princips; 

2) sabiedriskās kārtības mērķa sasniegšanas efektivitāte; 3) problēmsituācijas attiecināmība uz 

publiski tiesiskajām attiecībām; 4) problēmsituācijas bīstamība un kaitīgums; 5) aizliegums 

paredzēt administratīvo atbildību par administratīvā akta labprātīgu neizpildīšanu. Nozīmīgs 

rādītājs ir arī problēmsituācijas aktualitāte, proti, vai attiecīgi pārkāpumi faktiski tiek izdarīti 

pietiekami bieži, lai par to būtu nepieciešams paredzēt administratīvo atbildību. Iepazīstoties ar 

saistošajiem noteikumiem pievienoto paskaidrojuma rakstu, ministrija nekonstatē, ka 

administratīvās atbildības jautājumi būtu vērtēti. 

Attiecībā uz šajā atzinumā izteiktajiem iebildumiem ministrija lūdz nodrošināt pašvaldības 

saistošo noteikumu atbilstību ārējo normatīvo aktu ar augstāku juridisko spēku prasībām, ievērojot 

ministrijas sniegto atzinumu. 

Bauskas novada dome izvērtējot ministrijas sniegto atzinumu, secina, ka saistošie 

noteikumi precizējami atbilstoši atzinumā izteiktajiem iebildumiem. 

Ņemot vērā minēto un  pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos Nr.  9 “Par mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā” šādus precizējumus: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu  4.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“4.5. nofiksēt mājas dzīvnieku, lai Pašvaldības policijas amatpersona droši un 

netraucēti ar datu nolasīšanas ierīci var iegūt informāciju no dzīvnieka pasīvās 

lasāmrežīma radiofrekvences identifikācijas ierīces. Gadījumā, ja suņa īpašnieks, 

turētājs vai valdītājs nevar izpildīt noteikumu noteiktās prasības reģistrācijas fakta 

pārbaudes nodrošināšanai, Pašvaldības policijas amatpersonām ir tiesības pieaicināt 

suņa notveršanai un nofiksēšanai pakalpojuma sniedzēju”. 

1.2. Svītrot saistošo noteikumu  5. punktā teksta daļu “un ja par to ir lēmusi dzīvokļu 

īpašnieku kopība”. 

1.3. Svītrot saistošo noteikumu  18. punktā teksta atsauci uz 4.2. apakšpunktu. 

1.4.  Svītrot saistošo noteikumu 19. punktu. 

1.5. Pārjaunot saistošo noteikumu punktu secīgu numerāciju. 

2. Precizēt paskaidrojuma raksta pirmo sadaļu, atbilstoši ministrijas atzinuma priekšlikumā 

norādītajam. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai: 

3.1. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt atzinuma sniegšanai ministrijai; 

3.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma 

rakstu izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pielikumā: 2024. gada 30. maija saistošie noteikumi Nr. 9 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 

Bauskas novadā” un paskaidrojuma raksts uz 8 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 9 

“Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Dzīvnieku aizsardzības un labturības noteikumus Latvijā 

reglamentē vairāki normatīvie akti – Dzīvnieku aizsardzības likums, 

Veterinārmedicīnas likums, kā arī uz likumos noteiktā deleģējuma 

pamata izdotie Ministru kabineta noteikumi. Minētajos normatīvajos 

aktos ir ietverts pilnvarojums attiecīgām institūcijām noteikt dzīvnieku 

aizsardzības un labturības prasības, kā arī veikt to kontroli un 

uzraudzību, tai skaitā, normatīvajos aktos ir dotas tiesības pašvaldībai 

saistošajos noteikumos noteikt savus nosacījumus mājas (istabas) 

dzīvnieku (turpmāk arī – mājdzīvnieki) turēšanai, kā arī klaiņojošu un 

bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīvnieku izķeršanai. Papildus tam, 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 10. punktu, 

pašvaldība saistošajos noteikumos arī bija tiesīga paredzēt 

administratīvo atbildību par mājdzīvnieku uzturēšanas prasību 

pārkāpšanu. 

Saskaņā ar minēto regulējumu, ar Bauskas novada domes 2022. 

gada 28. jūlija lēmumu Nr. 346 “Par Bauskas novada domes saistošo 

noteikumu “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā” 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 13, 9.p.) tika apstiprināti Bauskas novada 

domes 2022. gada 28. jūlija saistošie noteikumi Nr. 22 “Par mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā” (turpmāk – 2022. gada 

28. jūlija saistošie noteikumi), kas nosaka prasības mājas (istabas) 

dzīvnieku – suņu, kaķu vai mājas (istabas) sesku, turēšanai, klaiņojošu 

vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīvnieku izķeršanas kārtību 

Bauskas novada administratīvajā teritorijā, kā arī atbildību par šo 

noteikumu neievērošanu.   

Noteikumu mērķis ir veicināt veselīgu un tīru vidi Bauskas novada 

pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība), lai mājdzīvnieku turēšana neradītu 

draudus cilvēkiem un dzīvniekiem, panākt, lai mājdzīvnieka īpašnieks 

vai turētājs rūpētos par labvēlīgu sabiedrības attieksmi pret viņa 

īpašumā esošo dzīvnieku, samazināt mājdzīvnieku radīto traumu skaitu, 

kā arī novērst dzīvnieku klaiņošanu.  

2023. gada 1. janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums un saskaņā ar 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6. punktu dome izvērtē uz likuma 

“Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību 

šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā 

likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu 

spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie 

saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Kopš 2022. gada 28. jūlija saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīža 

pašvaldības iestādē “Bauskas novada pašvaldības policija” (turpmāk – 

Pašvaldības policija) no iedzīvotājiem ir saņemti 290 ziņojumi par 

labturības prasību pārkāpumiem, 427 izsaukumi saistībā ar 

klaiņojošiem, pamestiem, savainotiem vai mirušiem dzīvniekiem, 

680 gadījumos notikusi klaiņojošu, pamestu, ievainotu, mirušu 



 

2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

dzīvnieku nodošana dzīvnieku patversmei. Statistika liecina, ka 

pašvaldībā ir ļoti aktuāli jautājumi, kas ir saistīti ar mājdzīvniekiem, un 

norāda uz to, ka arī turpmāk ir nepieciešams regulējums, uz kura pamata 

minētie jautājumi ir risināmi.  

Turklāt kopš 2022. gada 28. jūlija saistošo noteikumu spēkā 

stāšanās brīža par Dzīvnieku aizsardzības likuma 57. panta pārkāpumu 

(par dzīvnieku labturības prasību pārkāpumi) ir pieņemti 

122 administratīvā pārkāpuma lēmumi par soda piemērošanu un 

2 lēmumi par soda piemērošanu par Dzīvnieku aizsardzības likuma 58. 

panta pārkāpumu (par dzīvnieku turēšanas noteikumu, ar ko citam 

dzīvniekam nodarīts fizisks kaitējums vai cilvēkam nodarīts fizisks vai 

materiāls kaitējums). Minētais norāda uz to, ka pašvaldības ietvaros 

pārkāpumi par mājdzīvnieku labturību ir pietiekoši aktuāli, lai arī 

turpmāk saistošajos noteikumos paredzētu administratīvos sodus par 

noteikumu pārkāpšanu.  

Ievērojot minēto, lai Pašvaldība varētu turpināt īstenot 2022. gada 

28. jūlija saistošajos noteikumos ietverto mērķi, nepieciešams izdot 

jaunus saistošos noteikumus, pamatojoties uz Pašvaldību likumā 

noteikto izdošanas tiesisko pamatu – Pašvaldību likuma 45. panta otrās 

daļas 5. punktu, kas nosaka, ka dome ir tiesīga paredzēt administratīvos 

sodus par saistošo noteikumu pārkāpšanu, ja likumos nav noteikts 

citādi, par mājas (istabas) dzīvnieku labturību, kā arī Dzīvnieku 

aizsardzības likuma 8. panta trešo un ceturto daļu, Veterinārmedicīnas 

likuma 21.3 panta trešo daļu un Ministru kabineta 2012. gada 2. oktobra 

noteikumu Nr. 678 “Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas prasības” 16. 

punktu. 

Izstrādājot saistošos noteikumus ir ievērots administratīvā akta 

izdošanas prioritātes princips. Par saistošajos noteikumos paredzētajiem 

pārkāpumiem ir paredzēta administratīvā atbildība, jo ir nepieciešams 

reaģēt uz kādu personas izdarītu pārkāpumu, kurš citādi nav novēršams. 

Saistošajos noteikumos ir noteikti pienākumi visām fiziskām un 

juridiskām personām, kuru īpašumā, turējumā vai valdījumā ir 

mājdzīvnieks, kā arī administratīvā atbildība par noteikto pienākumu 

nepildīšanu, par kuriem tā nav paredzēta citos attiecīgo nozari 

regulējošos normatīvajos aktos.  

Saistošajos noteikumos ir paredzēta atbildība par personas 

prettiesisku un vainojamu rīcību, kad netiek pienācīgi pildītas 

noteikumos noteiktās prasības, un tas aizskar sabiedrības intereses. 

Par saistošo noteikumu 4.3. apkšpunktā noteikto prasību 

neievērošanu, ja mājdzīvnieks atrodas vietās, kur tas aizliegts ar 

speciālām zīmēm (piktogrammām) vai vietās, kur aizliegums noteikts 

normatīvajos aktos piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz desmit 

naudas soda vienībām. 

Brīdinājumu piemēro gadījumos, kad konstatē, ka soda mērķi 

iespējams sasniegt ar pie administratīvās atbildības saucamās personas 

mazāk ierobežojošiem līdzekļiem nekā naudas soda piemērošana. 

Brīdinājums ir reakcija uz izdarīto pārkāpumu, kas nozīmē, ka personas 

likumpārkāpums ir pamanīts un personas rīcība konkrētajā situācijā ir 

nosodīta. Savukārt naudas sods motivē pie administratīvās atbildības 

saucamo personu atturēties no atkārtota pārkāpuma izdarīšanas, kā arī 

jāattur citas personas no pārkāpuma izdarīšanas. Vienlaikus naudas 



 

3 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

sodam jābūt efektīvam un samērīgam ar ieguvumu, kādu pie 

administratīvās atbildības saucamā persona guva vai varēja gūt, 

pārkāpjot saistošajos noteikumos noteiktās prasības.  

Saistošajos noteikumos iekļautie soda veidi un apmērs ir ar 

pietiekamu preventīvu spēku, lai, piemērojot sankcijas pārkāpumu 

gadījumā, tās būtu pietiekami efektīvas, lai atturētu no turpmākiem 

pārkāpumiem. 

Piemērojamā soda apmērs tiks diferencēts atkarībā no nodarītā 

kaitējuma smaguma un nosakot administratīvā soda veidu un mēru, tiks 

ņemts vērā izdarītā pārkāpuma raksturs, pie atbildības saucamās 

personas personība, mantiskais stāvoklis, pārkāpuma izdarīšanas 

apstākļi, atbildību mīkstinoši un pastiprinoši apstākļi. Tāpat pastāv 

iespēja neuzsākt administratīvā pārkāpuma procesu, saskaņā 

ar Administratīvās atbildības likuma 15. pantu, personai var izteikt 

rakstisku aizrādījumu, kas ir viens no efektīvas prevencijas veidiem. 

Administratīvais sods paredzēts ar mērķi atturēt sasitošajos 

noteikumos minētās personas no pārkāpumu izdarīšanas, aizstāvēt 

pārējo iedzīvotāju tiesības dzīvot sakoptā un drošā vidē. 

Ar saistošo noteikumu regulējumu tiks nodrošināts samērīgums 

starp personai uzlikto pienākumu un sabiedrības interesēs sasniedzamo 

mērķi. 

Saistošie noteikumi neparedz administratīvos sodus par 

administratīvā akta labprātīgu neizpildīšanu. Proti, ja lieta uzsākta 

administratīvā procesa ietvaros, tad šī procesa ietvaros tā arī ir jāpabeidz. 

Administratīvā procesa likuma astotajā sadaļā ir noteikta administratīvā 

akta izpildes kārtība, tai skaitā piespiedu izpildes kārtība.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

Saistošie noteikumi ietekmē: 

1) pašvaldības budžeta ieņēmumu daļu – ieņēmumi var 

palielināties iekasēto administratīvo sodu apmērā. 2023. gadā 

administratīvo sodu apmērs sasniedz 1840 euro; 

2) pašvaldības budžeta izdevumu daļu – pašvaldība sedz 

izdevumus, kas saistīti par klaiņojošu mājdzīvnieku izķeršanu 

un turpmāku uzturēšanu. 2023. gadā izlietoti naudas līdzekļi 

70 000 euro apmērā.  

Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs pašvaldībai pieejamos 

cilvēkresursus.   

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Saistošie noteikumi rada tiešu sociālo ietekmi, jo līdz ar 

mājdzīvnieku īpašnieku pienākumu noteikšanu un to ievērošanu tiek 

mainīta sabiedrības attieksme pret dzīvniekiem un uzlabota dzīvnieku 

labturība. 

Saistošo noteikumu regulējums rada netiešu, pozitīvu ietekmi uz 

vidi, jo līdz ar noteikto pienākumu izpildi tiek nodrošināta drošāka vide 

sabiedrībai, kā arī sekmēta vides sakārtošana.  

Saistošie noteikumi rada netiešu ietekmi uz iedzīvotāju veselību. 

Līdz ar saistošajos noteikumos ietverto pienākumu izpildi tiek 

samazināta iespēja, ka mājdzīvnieks personai var radīt traumas vai 

apdraudējumu dzīvībai.    

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi un konkurenci – nav attiecināms.   

https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums#p15


 

4 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Jautājumos, kas skar saistošo noteikumu piemērošanu, persona ir 

tiesīga vērsties Pašvaldības policijā.  

Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu 

pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic 

Pašvaldības policija. Administratīvo pārkāpumu lietas izskata 

pašvaldības Administratīvā komisija. Pašvaldības Administratīvās 

komisijas lēmumus par pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā.  

Pašvaldības policija veic normatīvajos aktos par mājdzīvnieku 

reģistrācijas kārtību noteikto mājdzīvnieku apzīmēšanas un reģistrācijas 

prasību izpildes uzraudzību un kontroli, kā arī ir tiesīga izdot 

administratīvos aktos par mājdzīvnieka apzīmēšanu un reģistrāciju.  

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.   

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumu tiks īstenoti esošo cilvēkresursu ietvaros, 

papildu cilvēkresursu iesaiste Saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Atbildīgās institūcijas par saistošo noteikumu ievērošanas kontroli 

ir Pašvaldības policija un pašvaldības Administratīvā komisija. Jauna 

institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija nav paredzēta.  

Izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami.  

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir atbilstoši iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs mērķa sasniegšanai. 

Saistošajos noteikumos paredzētie aizliegumi ir piemēroti leģitīmā 

mērķa sasniegšanai un nav citu saudzējošāku līdzekļu, lai to sasniegtu, 

līdz ar to pašvaldības rīcība ir atbilstoša.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Izstrādes procesā notikušas diskusijas starp pašvaldības 

speciālistiem. 

Saistošie noteikumi publicēti pašvaldības mājaslapā 

www.bauskasnovads.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai no 

2024. gada 30. aprīļa līdz 2024. gada 14. maijam.  

Publiskās apspriešanas laikā saņemts viens priekšlikums, kurā lūgts 

izvērtēt stingrākus noteikumus mājdzīvnieku īpašniekiem. Iedzīvotāja 

norāda uz problēmu, ka, pirmkārt, suņi tiek vesti pastaigās bez pavadas, 

un, otrkārt, suņi brīvi izkļūst no īpašnieka teritorijas, kā rezultātā 

apdraudot garāmgājējus, un lūdz to risināt. 

Iedzīvotājas norādītā problēma ir saistīta ar mājas dzīvnieku 

labturības noteikumu pārkāpumiem. Dzīvnieku aizsardzības likuma 

10. panta 2. punkts nosaka, ka Ministru kabinets nosaka labturības 

prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un 

demonstrēšanai publiskās izstādēs, suņa apmācībai un mājas (istabas) 

dzīvnieka īpašnieka un turētāja tiesības un pienākumus. Saskaņā ar 

minēto, labturības prasības mājas dzīvnieku turēšanai, tai skaitā, īpašās 

prasības suņa turēšanai, ir noteiktas Ministru kabineta 2006. gada 

4. aprīļa noteikumos Nr. 266 “Labturības prasības mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, 

kā arī suņa apmācībai”. 

Ievērojot iepriekš minēto, secināms, ka likumdevējs nav devis 

pašvaldībai tiesības noteikt citus, stingrākus nosacījumus mājas 

http://www.bauskasnovads.lv/


 

5 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

dzīvnieku, tai skaitā, suņu labturībai kā tas ir noteikts Ministru kabineta 

noteikumos, un pašvaldība ir tiesīga rīkoties tikai dotā pilnvarojuma 

apmērā, līdz ar to, arī turpmāk ir piemērojami Ministru kabineta 

noteikumos ietvertie mājas dzīvnieku labturības nosacījumi, un 

izteiktais priekšlikums ir noraidāms.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

Bauskas novada domes 

2024. gada 30. maija sēdē  

(protokols Nr. 5, 10. punkts) 

 

       (precizēti ar Bauskas novada  

domes 25.07.2024. lēmumu Nr.293)     

(prot. Nr. 7, 8.p.) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  
Bauskā 

 

2024. gada 30. maijā         Nr. 9 

            (protokols Nr. 5, 10.punkts) 

 

Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

45. panta otrās daļas 5. punktu, Dzīvnieku 

aizsardzības likuma 8. panta trešo un 

ceturto daļu, Veterinārmedicīnas likuma 

21.3 panta trešo daļu un 2012. gada 

2. oktobra noteikumu Nr. 678 “Klaiņojošu 

suņu un kaķu izķeršanas prasības” 

16. punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka prasības mājas (istabas) dzīvnieku – suņu, 

kaķu vai mājas (istabas) sesku (turpmāk tekstā arī visi kopā –  mājas dzīvnieks), turēšanai, 

klaiņojošu un bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu mājas dzīvnieku izķeršanas kārtību Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī atbildību par šo noteikumu neievērošanu. 

2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt, lai mājas dzīvnieku turēšana neradītu draudus cilvēkiem un 

citiem dzīvniekiem, kā arī samazināt mājas dzīvnieku radīto traumu skaitu, novērst infekcijas 

slimību izplatību un dzīvnieku klaiņošanu, kā arī postījumus apstādījumos, dārzos un publiskās 

teritorijās.  

3. Noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām personām Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā, kuru īpašumā, turējumā vai valdījumā ir mājas dzīvnieks (turpmāk – 

īpašnieks). 

 

II. Mājas dzīvnieku turēšanas kārtība 

 

4. Mājas dzīvnieka īpašniekam ir pienākums: 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.1. nodrošināt mājas dzīvnieku labturību, aizsardzību, vakcināciju, apzīmēšanu un 

reģistrāciju atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

4.2. pastaigas ar suni laikā pilsētās un ciemos publiski pieejamās teritorijās (neatkarīgi no 

īpašuma piederības veida), līdzi ņemt iepakojumu suņa ekskrementu savākšanai, kurus 

pēc to savākšanas jāizmet atkritumu urnā vai konteinerā; 

4.3. nepieļaut mājas dzīvnieka atrašanos vietās, kur tas aizliegts ar speciālām zīmēm 

(piktogrammām) vai vietās, kur aizliegums noteikts normatīvajos aktos; 

4.4. pēc Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestādes “Bauskas novada 

pašvaldības policija” (turpmāk – Pašvaldības policija) amatpersonas pieprasījuma 

uzrādīt mājas dzīvnieku, tā turēšanas vietu, kā arī visus ar mājas dzīvnieku saistītos 

dokumentus; 

4.5. nofiksēt mājas dzīvnieku, lai Pašvaldības policijas amatpersona droši un netraucēti ar 

datu nolasīšanas ierīci var iegūt informāciju no dzīvnieka pasīvās lasāmrežīma 

radiofrekvences identifikācijas ierīces. Gadījumā, ja suņa īpašnieks, turētājs vai 

valdītājs nevar izpildīt noteikumu noteiktās prasības reģistrācijas fakta pārbaudes 

nodrošināšanai, Pašvaldības policijas amatpersonām ir tiesības pieaicināt suņa 

notveršanai un nofiksēšanai pakalpojuma sniedzēju; 

4.6. nekavējoties ziņot Pašvaldības policijai par mājas dzīvnieka pazušanu. 

5. Dzīvojamo māju tuvumā vai speciāli tam norobežotās dzīvojamo māju iekštelpās var tikt turēti 

sterilizēti bezsaimnieku kaķi. 

6. Nekustamā īpašuma īpašnieki, valdītāji, lietotāji vai apsaimniekotāji savā teritorijā nepieļauj 

klaiņojošu mājas dzīvnieku uzturēšanos, kā arī mājas dzīvniekiem paredzētā ēdiena novietošanu 

koplietošanas telpās vai sabiedriskās vietās, izņemot īpaši ierīkotās un apzīmētās vietās. Personām, 

kas īpaši ierīkotās un apzīmētās vietās baro mājas dzīvniekus, jānodrošina barošanas vietu 

sakopšana.  

 

III. Klaiņojošu un bezpalīdzības stāvoklī nonākušu mājas dzīvnieku izķeršana 

 

7. Jebkurš bez pajumtes un īpašnieka aprūpes vai uzraudzības palicis mājas dzīvnieks ir 

klaiņojošs dzīvnieks, izņemot šo noteikumu 5. punktā minētos mājas dzīvniekus.  

8. Par klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu mājas dzīvnieku un par bojā gājušu 

dzīvnieku vai savvaļas dzīvnieku atrašanos publiskā vietā personai jāpaziņo Pašvaldības policijai. 

9. Persona, paziņojot par klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu mājas dzīvnieku, sniedz 

savu kontaktinformāciju, kā arī visu viņas rīcībā esošo informāciju par attiecīgā mājas dzīvnieka 

atrašanās vietu, izskatu un uzvedību. 

10. Klaiņojošu vai bezpalīdzības stāvoklī nonākušu mājas dzīvnieku, kā arī apdzīvotās vietās 

ieklīdušu citu dzīvnieku izķeršanu Pašvaldības administratīvajā teritorijā nodrošina Pašvaldības 

izvēlēts pakalpojuma sniedzējs, ar kuru tā ir noslēgusi līgumu. 

11. Klaiņojoši vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākuši mājas dzīvnieki tiek izķerti normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

12. Pakalpojuma sniedzējs nodrošina noķertā  mājas dzīvnieka ievietošanu dzīvnieku patversmē, 

ar kuru noslēgts pakalpojuma līgums.  

13. Gadījumā, ja pakalpojuma sniedzējs identificē (pēc žetona vai citām pazīmēm) noķerto mājas 

dzīvnieku, īpašnieks tiek informēts par tā atrašanās vietu. Īpašnieks sedz visus ar izķeršanu, 

transportēšanu, uzturēšanu un aprūpi saistītos izdevumus. Minētie izdevumi īpašniekam tiek 

noteikti atbilstoši dzīvnieku patversmes cenrādim, par ko īpašnieks saņem rēķinu.  

14. Dzīvnieku patversmē ievietoto mājas dzīvnieku īpašnieks 14 (četrpadsmit) dienu laikā var 

saņemt, uzrādot konkrētā mājas dzīvnieka pasi vai vakcinācijas apliecību un apmaksājot visus 

izdevumus, kas saistīti ar mājas dzīvnieka izķeršanu, transportēšanu, uzturēšanu un aprūpi. Ja 

mājas dzīvnieka īpašnieks 14 (četrpadsmit) dienu laikā nav pieteicies, patversme var piedāvāt 

mājas dzīvnieku jaunam īpašniekam vai veikt eitanāziju. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

15. Noķertos bezsaimnieku kaķus sterilizē un nogādā atpakaļ ierastajā vidē saskaņā ar programmu 

“Noķer – sterilizē – atlaid”. 

 

IV.  Administratīvie pārkāpumi un kompetence administratīvā pārkāpuma procesā 

 

16. Normatīvajos aktos noteikto mājas dzīvnieku apzīmēšanas un reģistrācijas prasību izpildes 

uzraudzību un kontroli Bauskas novada administratīvajā teritorijā veic Pašvaldības policijas 

amatpersonas.  

17. Administratīvā atbildība par šajos noteikumos minētajiem pārkāpumiem iestājas, ja pēc 

pārkāpuma rakstura nav paredzēta administratīvā atbildība attiecīgo nozaru regulējošos 

normatīvajos aktos. 

18. Par šo noteikumu 4.3. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai 

naudas sodu līdz 10 (desmit) naudas soda vienībām. 

19. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Bauskas novada domes 2022. gada 28. jūlija 

saistošie noteikumi Nr. 22 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 

 
 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 294 (prot. Nr. 7, 9.p.) 

 

Par Bauskas novada domes 2024. gada 27. jūnija saistošos noteikumu Nr. 11 

“Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un pašvaldības nodevu par 

reklāmas izvietošanu Bauskas novadā” precizēšanu 
 

 Bauskas novada dome 2024. gada 27. jūnijā pieņēma lēmumu Nr. 184 (prot. Nr. 5, 6.p) 

“Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu 

Bauskas novadā”, ar kuru nolemts apstiprināt  Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 27. jūnija 

saistošos noteikumus Nr. 11 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un pašvaldības nodevu par 

reklāmas izvietošanu Bauskas novadā” (turpmāk - saistošie noteikumi). 

Saistošie noteikumi, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta otro daļu, nosūtīti Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – ministrija) atzinuma sniegšanai. 

Pašvaldību likuma 47. panta piektā daļa nosaka, ka, ja saņemts ministrijas atzinums, kurā pamatots 

saistošo noteikumu vai to atsevišķu normu prettiesiskums, pašvaldība precizē saistošos noteikumus 

atbilstoši atzinumam un atkārtoti nosūta tos ministrijai atzinuma sniegšanai.  

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 3. jūlijā saņemts ministrijas atzinums Nr. 1-18/4294 

(turpmāk – atzinums), kurā ministrija izteikusi šādus iebildumus: 

1) svītrot saistošo noteikumu 6. punktu, jo, ievērojot Pašvaldību likuma 46. panta pirmās 

daļas 1. punktu, sataisošo noteikumu mērķi apraksta saistošo noteikumu paskaidrojuma 

rakstā; 

2) precizēt vai svītrot saistošo noteikumu 10. punktu, ņemot vērā, ka tajā noteiktās 

prasības neizriet nedz no Reklāmas likuma 7. panta trešās daļas, nedz no Ministru 

kabineta 2012. gada 30. oktobra noteikumiem Nr. 732 “Kārtība, kādā saņemama atļauja 

reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr. 732). Ievērojot minēto, aicinām 10. punktu svītrot, 

savukārt gadījumā, ja, pašvaldības ieskatā, minētais punkts ir saglabājams, precizēt un 

izteikt 10. punkta ievaddaļu, piemēram, šādā redakcijā: “Reklāmai jāatbilst 

funkcionāli estētiskām prasībām un mērogam, pirms saskaņot tās izvietošanu, būvvalde 

izvērtē tās atbilstību arhitektūras stilam, vides un ainavas raksturam: [..]”;  

3) precizēt saistošo noteikumu 12.4. apakšpunktu, svītrojot no tā vārdkopu “skaņas un”. 

Vēršam uzmanību, ka Reklāmas likuma 7. panta trešā daļa noteic, ka pašvaldībai, 

ievērojot šā likuma un citu normatīvo aktu noteikumus reklāmas jomā, ir tiesības izdot 

saistošos noteikumus par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas 

pret publisku vietu, paredzot ierobežojumus reklāmas izmēram, veidam, gaismas un 

skaņas efektiem atbilstoši videi, ēku un būvju arhitektūrai, kā arī nosakot vietas, kurās 

aizliegta atsevišķu preču, preču grupu vai pakalpojumu reklāmas izplatīšana. Tādējādi 

pašvaldībām ir tiesības noteikt ierobežojumus arī reklāmas skaņas vai gaismas 

efektiem. Vienlaikus pašvaldībām, nosakot ierobežojumus, ir jāņem vērā 

proporcionalitātes princips un, ja pašvaldības ar saistošajiem noteikumiem noteic 

ierobežojumus, tad tiem jābūt pamatotiem ar konkrētās pašvaldības funkciju izpildi un 

attiecīgās administratīvās teritorijas publisko tiesību aizsardzību, iekļaujot izvērtējumu, 

ka konkrēto mērķi nav iespējams sasniegt mazāk ierobežojošā veidā; 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4) svītrot saistošo noteikumu 12.7. apakšpunktu. Vēršam uzmanību, ka saskaņā ar MK 

noteikumu Nr. 732 3.2. apakšpunktu izkārtne ir reklāma vai reklāmas objekts, kas 

izvietots tādā nekustamajā īpašumā (zemesgabalā vai būvē), kurā atrodas valsts vai 

pašvaldības iestāde vai privāta fiziska vai juridiska persona, kura tieši veic 

saimniecisku darbību, un attiecīgā reklāma vai reklāmas objekts var saturēt informāciju 

par iestādes vai privātās fiziskās vai juridiskās personas nosaukumu, darbības veidu, 

darba laiku, pārdodamo produkciju vai sniegtajiem pakalpojumiem un 

kontaktinformāciju (arī tīmekļa vietnes adresi). Minētais nozīmē, ka izkārtni izvieto 

gadījumos, ja konkrētajā zemesgabalā vai būvē notiek saimnieciskā darbība, tamdēļ 

ministrija saskata par nepamatotu noteikt saistošo noteikumu 12.7. apakšpunktā minēto 

aizliegumu, kas noteic, ka izkārtni uz būves aizliegts izvietot, ja izkārtnē norādītā 

informācija par saimniecisko darbību neatbilst būves vai telpu grupas lietošanas 

veidam; 

5) precizēt saistošo noteikumu 13.7. un 14.4. apakšpunktu, ciktāl tajos ir noteikts 

pienākums reklāmas devējam, ja vienlaikus pie ēkas fasādes plānots izvietot vairāk par 

vienu reklāmu, nodrošināt vienota reklāmas stila izvietošanas koncepciju. Vienlaikus 

pašvaldībai ir iespējams prasību nodrošināt vienota reklāmas izvietošanas koncepciju 

noteikt nevis kā pienākumu, bet izteikt to vēlamības izteiksmē, proti, saistošo 

noteikumu 13.7. un 14.4. apakšpunkta vārdu “jānodrošina” aizstājot ar vārdkopu 

“vēlams nodrošināt”, kā arī abos iepriekšminētajos apakšpunktos svītrojot pēdējo 

teikumu; 

6) svītrot saistošo noteikumu 13.8. apakšpunktu, kurš noteic, ka par katru saimnieciskās 

darbības veidu drīkst izvietot vienu izkārtni vai divas, ja saimnieciskās darbības vieta 

atrodas ielu vai ceļu krustojumā, savukārt katra nākamā izkārtne uzskatāma par 

reklāmu, tas attiecas arī uz brīvi stāvošām izkārtnēm un piloniem. Vēršam uzmanību 

uz šā atzinuma 4. punktā sniegto viedokli un norādām, ka izkārtnes definīcija ir dota 

MK noteikumos Nr. 732 un tā skaidri noteic gan izkārtnes saturu, gan vietu, kurā 

izkārtne ir izvietojama. Vienlaikus Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu 

Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16.4. 

apakšpunkts noteic, ka no nodevu par reklāmas vai reklāmas objektu izvietošanu 

publiskā vietā vai vietā, kas vērsta pret publisku vietu, samaksas atbrīvo valsts vai 

pašvaldību iestādes vai privātas fiziskas vai juridiskas personas par tādas izkārtnes 

izvietošanu, kas izvietota tādā nekustamajā īpašumā (zemesgabalā vai būvē), kurā 

atrodas attiecīgā iestāde vai kurā attiecīgā fiziskā vai juridiskā persona tieši veic 

saimniecisku darbību, un kas var saturēt informāciju par iestādes vai personas 

nosaukumu, darbības veidu, darba laiku, pārdodamo produkciju vai sniegtajiem 

pakalpojumiem, kontaktinformāciju (arī tīmekļa vietnes adresi). Ievērojot minēto, 

pašvaldība nav tiesīga reklāmas objektu, kurš atbilst izkārtnes definīcijai, atzīt par cita 

veida reklāmas objektu, tai skaitā nav tiesīga aizliegt izkārtnes izvietošanu un nav 

tiesīga paredzēt, ka par izkārtnes izvietošanu personām ir pienākums maksāt 

pašvaldības nodevu, kas maksājama par cita veida reklāmas objektiem; 

7) precizēt saistošo noteikumu 18.1. apakšpunktu un izteikt to, piemēram, šādā redakcijā: 

“izvietotās reklāmas vizuālo izskatu atbilstoši pašvaldībā saskaņotajam reklāmas 

grafiskajam dizainam”, jo pienākums uzturēt reklāmu “augstvērtīgā un vizuāli estētiskā 

kārtībā” ir neskaidrs un neidentificē šo prasību saturu; 

8) nodrošināt saistošo noteikumu VII. nodaļas “Uzraudzība, izpildes kontrole un 

administratīvā atbildība par noteikumu neievērošanu” atbilstību Administratīvās 

atbildības likuma un Administratīvā procesa likuma prasībām, precizējot 36., 37., 38., 

punktu, papildinot 38.1.-38.3.punktu; 

 

9) svītrot saistošo noteikumu 3. pielikumu, vienlaikus precizējot saistošo noteikumu 14.6. 

apakšpunktu. Vēršam uzmanību, ka jomas speciālie normatīvie akti neparedz 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pašvaldībai tiesības noteikt reklāmas objekta saturu, tostarp tā vizuālo izskatu. Tamdēļ 

saistošo noteikumu 3. pielikums, kurš noteic gan norādes saturu, gan krāsas toni 

norādes atsevišķām daļām, nav pamatots; 

10) precizēt saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstu: 

10.1) precizēt 1. sadaļu “Mērķis un nepieciešamības pamatojumu, tostarp raksturojot 

iespējamās alternatīvas, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi”, svītrojot teksta daļu, kas 

atreferē to, kas ir noteikts ar šiem saistošajiem noteikumiem, ņemot vērā, ka saistošo noteikumu 

saturu jau noteic saistošo noteikumu 1. punkts; 

10.2) precizēt 2. sadaļu “Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu”. Vēršam uzmanību, ka 

norāde uz Pašvaldību likuma 46. panta otro daļu ir attiecināma tikai tiktāl, ciktāl tiek prognozēta 

šo saistošo noteikumu fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu, piemērojot pašvaldības nodevas. 

Vienlaikus saistošie noteikumi paredz administratīvo sodu piemērošanu, kas pats par sevi nozīmē, 

ka pašvaldības budžetā ir prognozējami ieņēmumi no piemērotajiem sodiem. Ņemot vērā minēto, 

saistošo noteikumu paskaidrojuma raksta 2. sadaļā sniegtā informācija ir jāprecizē daļā par 

administratīvo sodu piemērošanas rezultātā prognozēto ieņēmumu daļu, iekļaujot aprēķinu par 

plānoto ieņēmumu (vai izdevumu) daļu; 

10.3) precizēt 3. sadaļu “Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci”, 

papildinot ar informāciju par sociālo ietekmi un ietekmi uz iedzīvotāju veselību; 

10.4) precizēt 8. sadaļu “Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un 

institūcijām”, papildinot ar laika periodu, kurā saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais 

paskaidrojuma raksts bija publicēts pašvaldības tīmekļvietnē, un sniedzot informāciju par 

sabiedrības sniegtajiem viedokļiem par saistošo noteikumu regulējumu. Ja viedokļi ir sniegti, 

norādām, ka tie īsi jāatreferē un jāsniedz īss paskaidrojums no pašvaldības puses par pašvaldības 

veiktajām darbībām. Savukārt, ja sabiedrības viedokļi nav saņemti, tas skaidri norādāms šai sadaļā. 

Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Precizēt  Bauskas novada domes 2024. gada 27.jūnija saistošos noteikumus Nr. 11 “Par 

reklāmas izvietošanu publiskās vietās un pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu 

Bauskas novadā”: 

1.1. izteikt 2.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.2. norāde – informācija objekts par iestādes vai uzņēmuma atrašanās vietu (uzņēmuma 

norādē tiek atspoguļots uzņēmuma nosaukums, braukšanas virziens un attālums līdz 

uzņēmumam), kas nav izvietota uz zemes, kur uzņēmums veic saimniecisko darbību”; 

1.2. svītrot 6. punktu; 

1.3. izteikt 10. punktu šādā redakcijā:  

„10.   Reklāmai jāatbilst funkcionāli estētiskām prasībām un mērogam, pirms saskaņot tās 

izvietošanu, būvvalde izvērtē tās atbilstību arhitektūras stilam, vides un ainavas raksturam:”; 

1.4. svītrot 12.4. apakšpunktā vārdus  „skaņas un”;  

1.5. svītrot 12.7. apakšpunktu; 

1.6. izteikt 13.7. apakšpunktu šādā redakcijā:   

 “13.7. ja vienlaikus pie ēkas fasādes plānots izvietot vairāk par vienu reklāmu, visiem 

reklāmas devējiem ir vēlams nodrošināt vienotu reklāmas izvietošanas koncepciju (piemēram, 

ievērojot vienādu pielietoto materiālu, izmērus, aizvietošanas augstumu u.tml.)”; 

1.7. svītrot 13.8. apakšpunktu; 

1.8. izteikt 14.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“14.4. ja zemesgabalā vienlaikus plānots izvietot vairāk par vienu reklāmu, visiem reklāmas 

devējiem ir vēlams nodrošināt vienotu reklāmas izvietošanas koncepciju (piemēram, 

ievērojot vienādu pielietoto materiālu, izmērus, aizvietošanas augstumu u.tml.).”; 

1.9. izteikt 14.6. punktu šādā redakcijā:  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“14.6. Norādes objektu vēlams izvietot saskaņā ar 3.pielikumā sniegto risinājumu."; 

1.10. svītrot 18.1. apakšpunktu; 

1.11. izteikt 30. punktu šādā redakcijā:   

 “30. Nodevas objekts ir reklāma, reklāmas objekti, mobilās reklāmas, priekšvēlēšanas 

aģitācijas materiāli, kas tiek izvietota Bauskas novada publiskā vietā vai vietās, kas vērstas 

pret publisku vietu.”; 

1.12. izteikt 31. punktu šādā redakcijā: 

            “31. Nodevas objekts nav:  

31.1.norāde, kas izgatavota pēc 3.pielikuma parauga un nav izvietota uz zemes, kur 

uzņēmums veic saimniecisko darbību,  

31.2.aizkārtne, afiša, sludinājums, plakāts un citi tamlīdzīgi informatīvie materiāli, 

31.3.nekomerciāla vizuālā informācija par labdarības pasākumiem, par valsts un 

pašvaldības rīkotiem pasākumiem, par mākslu, kultūru, zinātni, izglītību un sportu 

veicinošiem pasākumiem, kuriem finansiālu, materiālu, informatīvu vai 

organizatorisku atbalstu piešķir pašvaldība vai tās iestāde, par dabas (vides) 

aizsardzību un ar to saistītiem pasākumiem, par veselības aizsardzību vai ar to 

saistītiem pasākumiem.”; 

1.13. svītrot 32. punktu; 

1.14. izteikt VII. nodaļu jaunā redakcijā: 

VII. Uzraudzība, izpildes kontrole un administratīvā atbildība par 

noteikumu neievērošanu 

36. Par noteikumu pārkāpšanu administratīvi atbildīgs ir reklāmas devējs vai noteikumu 19. 

punkta pārkāpuma gadījumā, ja reklāmas devējs nav noskaidrojams, sasniedzams vai tāda 

nav, tad zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota reklāma, īpašnieks vai tiesiskais 

valdītājs. 

37. Par noteikumu 9.punkta, 12.1. , 12.4., 13.5., 14.1., 14.2. un 14.5. apakšpunktos noteikto 

prasību neievērošanu fiziskajām personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 

desmit naudas soda vienībām, juridiskajām personām piemēro brīdinājumu vai naudas 

sodu līdz divdesmit naudas soda vienībām. 

38. Administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumu prasību neievērošanu līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Būvvalde un Bauskas novada 

pašvaldības policija. 

39. Noteikumu 38. punktā minēto iestāžu amatpersonu lēmumus var pārsūdzēt tās iestādes, 

kuras amatpersona pieņēmusi lēmumu, augstākai amatpersonai. 

40. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Būvvalde. Būvvaldes amatpersonas lēmumu var 

pārsūdzēt Būvvaldes vadītājam. 

41. Būvvalde kontrolē noteikumu izpildi. Būvvalde, konstatējot noteikumu 11. punktā, 12.2., 

12.3., 12.5., 12.8., 13.3., 13.4., 13.6. 17.3., 17.4.apakšpunktā un 19. punktā noteikto prasību 

neievērošanu, ir tiesīga izdot administratīvo aktu, kas uzliek adresātam pienākumu veikt 

noteiktas darbības noteikumu izpildes nodrošināšanai”. 

1.15.  izteikt 3.pielikumu jaunā redakcijā; 

1.16. paskaidrojuma raksta 1.punktā svītrot piekto rindkopu un papildināt aiz sestās rindkopas ar 

tekstu šādā redakcijā:  

„Reklāmas likuma 7. panta trešajā daļā ir noteikts, ka pašvaldībai, ievērojot šī likuma un citu 

normatīvo aktu noteikumus reklāmas jomā, ir tiesības izdot saistošos noteikumus par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu, paredzot ierobežojumus 

reklāmas izmēram, veidam, gaismas un skaņas efektiem atbilstoši videi, ēku un būvju arhitektūrai.  

Saistošo noteikumu mērķis nav sodīt, bet primāri informēt, kādas var būt sekas, ja netiks 

ievērota noteiktā tiesiskā kārtība, un atturēt no pārkāpumu izdarīšanas, jo pretējā gadījumā var tikt 

piemērots sods. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Administratīvās atbildības apmērs, pašvaldības ieskatā, ir noteikts samērīgs un efektīvs, 

ievērojot administratīvā akta prioritātes principu, lai atturētu iespējamos saistošo noteikumu 

pārkāpējus neveikt darbības, kas būtu pretrunā ar saistošo noteikumu regulējumu. Iestāde 

(amatpersona), kura ir tiesīga kontrolēt saistošo noteikumu prasību ievērošanu, administratīvā 

pārkāpuma procesa vietā ir tiesīga izvēlēties Administratīvā procesa likumā noteiktās darbības, ja 

atzīst tās par konkrētai situācijai piemērotākām, uzliekot privātpersonai pienākumu veikt vai 

pārtraukt konkrētas darbības saistošo noteikumu prasību izpildes nodrošināšanai.  

Par reklāmas uzstādīšanas un lietošanas noteikumu pārkāpumiem reklāmas devējam tiek 

paredzēta administratīvā atbildība – brīdinājums vai naudas sods. Izvērtējot naudas sodu apmērus, 

ir ņemts vērā lietderības apsvērumu izvērtējums, piemērojot naudas sodu apmērus, kā arī katrā 

konkrētajā gadījumā ir ņemts vērā, kāda veida saistošo noteikumu prasības netiktu ievērotas un 

kādu kaitējumu tas varētu radīt, attiecīgi piemērojot brīdinājumu (ja pārkāpums tiek novērsts 

termiņā). Administratīvā atbildība ir paredzēta par būtiskākajiem pārkāpumiem, proti, par tādiem, 

lai visu pirms novērstu sabiedrības interešu, drošības  un veselības  iespējamo aizskārumu vai 

apdraudējumu, tādējādi sasniedzot saistošo noteikumu prasību ievērošanu. 

Saistošajos noteikumos noteikts par kādiem saistošo noteikumu prasību pārkāpumiem 

paredzēta administratīvā atbildība, kā arī norādītas saistošo noteikumu prasības, kuru izpildes 

nodrošināšanai iestāde (amatpersona), kura ir tiesīga kontrolēt saistošo noteikumu prasību 

ievērošanu, administratīvā pārkāpuma procesa vietā ir tiesīga izvēlēties Administratīvā procesa 

likumā noteiktās darbības, ja atzīst tās par konkrētai situācijai piemērotākām, uzliekot 

privātpersonai pienākumu veikt vai pārtraukt konkrētas darbības saistošo noteikumu prasību 

izpildes nodrošināšanai. 

Tiesības izdot administratīvo aktu ir Būvvaldei. 

Neparedzot administratīvo sodu par saistošo noteikumu prasību neievērošanu, bet tikai 

veicot Administratīvā procesa likumā noteiktās darbības, situācijās, kad persona veic vairākus 

apzinātus un atkārtotus pārkāpumus, kuru novēršana nerada pārkāpējam nekādas sekas, rodas 

risks, ka tiks veicināts saistošo noteikumu prasību pārkāpumu pieaugums. 

Administratīvā atbildība noteikta, lai nepieļautu un novērstu situācijas, kad reklāma 

pašvaldībā tiek izvietota patvaļīgi, kas ir neatbilstoša normatīvo aktu prasībām, t.sk., ir pretrunā 

pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentos noteiktajam, ir vizuāli nepievilcīga un 

nenodrošina estētiskas un drošas vides esamību pašvaldībā. Administratīvās atbildības noteikšana 

mazinās un atturēs iespējamo patvaļīgo reklāmas izvietošanas gadījumu skaitu.”  

1.17. paskaidrojuma raksta 2. un 3.punktu izteikt jaunā redakcijā; 

1.18. paskaidrojum raksts 8.punktu papildināt ar teikumu šādā: 

„ Sabiedrības komentāri un priekšlikumi saistošo noteikumu apspriešanas laikā netika 

saņemti”. 

1.19. atbilstoši veiktajiem precizējumiem izmainīt saistošo noteikumu punktu, apakšpunktu 

numerāciju un precizēt atsauces tekstā. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt atzinuma sniegšanai ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas saistošos noteikumus un 

paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

 Pielikumā: Bauskas novada domes 2024. gada 27. jūnija saistošie noteikumi Nr. 11 “Par 

reklāmas izvietošanu publiskās vietās un pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu Bauskas 

novadā” un paskaidrojuma raksts uz 6 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                               Aivars Mačeks 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Bauskas novada domes 2024. gada 27. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 11   

“Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un pašvaldības nodevu par reklāmas 

izvietošanu Bauskas novadā” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija  

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojumu, tostarp 

raksturojot iespējamās 

alternatīvas, kas neparedz 

tiesiskā regulējuma izstrādi 

Saistošo noteikumu projekta mērķis ir veidot harmoniski 

attīstītu Bauskas novada vidi, respektējot konkrētās teritorijas 

apbūves un ainavas raksturu un mērogu. 

2023. gada 1. janvārī spēkā stājās Pašvaldību likums. 

Minētā likuma Pārejas noteikumu 6. punkts nosaka, ka dome 

izvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto 

saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās 

dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam piemērojami 

uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie 

noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Ņemot vērā Pašvaldības likuma Pārejas noteikumos 6. 

punktā noteikto, ir nepieciešams un lietderīgi pārskatīt un izdot 

jaunus saistošos noteikumus par reklāmas, priekšvēlēšanu 

aģitācijas un citu informatīvo materiālu izvietošanu Bauskas 

novadā. 

Bauskas novada pašvaldības dome ir izvērtējusi Bauskas 

novada domes 2022. gada 30. jūnija saistošos noteikumus Nr. 

14 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un pašvaldības 

nodevu par reklāmas izvietošanu Bauskas novadā” un 

izstrādājusi jaunu saistošo noteikumu projektu, atbilstošu spēkā 

esošo normatīvo aktu regulējumam. 

Pašvaldību likumā, Reklāmas likumā, Priekšvēlēšanu 

aģitācijas likumā, likumā “Par nodokļiem un nodevām”, 

Ministru kabineta 2012. gada 30. oktobra noteikumos Nr. 732 

“Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai 

publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu”, 

Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumos Nr. 480 

“Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību 

nodevas” ietvertais pilnvarojums pašvaldībai neparedz 

iespējamas alternatīvas cita tiesiskā regulējuma izstrādei. 

Ar jauno saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku 

zaudēs Bauskas novada domes 2022. gada 30. jūnija saistošie 

noteikumi Nr. 14 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un 

pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu Bauskas novadā”. 

Reklāmas likuma 7. panta trešajā daļā ir noteikts, ka 

pašvaldībai, ievērojot šī likuma un citu normatīvo aktu 

noteikumus reklāmas jomā, ir tiesības izdot saistošos 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

noteikumus par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, 

kas vērstas pret publisku vietu, paredzot ierobežojumus 

reklāmas izmēram, veidam, gaismas un skaņas efektiem 

atbilstoši videi, ēku un būvju arhitektūrai.  

Saistošo noteikumu mērķis nav sodīt, bet primāri 

informēt, kādas var būt sekas, ja netiks ievērota noteiktā tiesiskā 

kārtība, un atturēt no pārkāpumu izdarīšanas, jo pretējā 

gadījumā var tikt piemērots sods. 

Administratīvās atbildības apmērs, pašvaldības ieskatā, 

ir noteikts samērīgs un efektīvs, ievērojot administratīvā akta 

prioritātes principu, lai atturētu iespējamos saistošo noteikumu 

pārkāpējus neveikt darbības, kas būtu pretrunā ar saistošo 

noteikumu regulējumu. Iestāde (amatpersona), kura ir tiesīga 

kontrolēt saistošo noteikumu prasību ievērošanu, 

administratīvā pārkāpuma procesa vietā ir tiesīga izvēlēties 

Administratīvā procesa likumā noteiktās darbības, ja atzīst tās 

par konkrētai situācijai piemērotākām, uzliekot privātpersonai 

pienākumu veikt vai pārtraukt konkrētas darbības saistošo 

noteikumu prasību izpildes nodrošināšanai.  

Par reklāmas uzstādīšanas un lietošanas noteikumu 

pārkāpumiem reklāmas devējam tiek paredzēta administratīvā 

atbildība – brīdinājums vai naudas sods. Izvērtējot naudas sodu 

apmērus, ir ņemts vērā lietderības apsvērumu izvērtējums, 

piemērojot naudas sodu apmērus, kā arī katrā konkrētajā 

gadījumā ir ņemts vērā, kāda veida saistošo noteikumu prasības 

netiktu ievērotas un kādu kaitējumu tas varētu radīt, attiecīgi 

piemērojot brīdinājumu (ja pārkāpums tiek novērsts termiņā). 

Administratīvā atbildība ir paredzēta par būtiskākajiem 

pārkāpumiem, proti, par tādiem, lai visu pirms novērstu 

sabiedrības interešu, drošības  un veselības  iespējamo 

aizskārumu vai apdraudējumu, tādējādi sasniedzot saistošo 

noteikumu prasību ievērošanu. 

Saistošajos noteikumos noteikts par kādiem saistošo 

noteikumu prasību pārkāpumiem paredzēta administratīvā 

atbildība, kā arī norādītas saistošo noteikumu prasības, kuru 

izpildes nodrošināšanai iestāde (amatpersona), kura ir tiesīga 

kontrolēt saistošo noteikumu prasību ievērošanu, 

administratīvā pārkāpuma procesa vietā ir tiesīga izvēlēties 

Administratīvā procesa likumā noteiktās darbības, ja atzīst tās 

par konkrētai situācijai piemērotākām, uzliekot privātpersonai 

pienākumu veikt vai pārtraukt konkrētas darbības saistošo 

noteikumu prasību izpildes nodrošināšanai. 

Tiesības izdot administratīvo aktu ir Būvvaldei. 

Neparedzot administratīvo sodu par saistošo noteikumu 

prasību neievērošanu, bet tikai veicot Administratīvā procesa 

likumā noteiktās darbības, situācijās, kad persona veic vairākus 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

apzinātus un atkārtotus pārkāpumus, kuru novēršana nerada 

pārkāpējam nekādas sekas, rodas risks, ka tiks veicināts 

saistošo noteikumu prasību pārkāpumu pieaugums. 

Administratīvā atbildība noteikta, lai nepieļautu un 

novērstu situācijas, kad reklāma pašvaldībā tiek izvietota 

patvaļīgi, kas ir neatbilstoša normatīvo aktu prasībām, t.sk., ir 

pretrunā pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentos noteiktajam, ir vizuāli nepievilcīga un nenodrošina 

estētiskas un drošas vides esamību pašvaldībā. 

Administratīvās atbildības noteikšana mazinās un atturēs 

iespējamo patvaļīgo reklāmas izvietošanas gadījumu skaitu. 

2.  Fiskālo ietekme uz 

pašvaldības budžetu, 

iekļaujot attiecīgus aprēķinus 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46. panta otro daļu, 

izstrādājot saistošo noteikumu projektu par pašvaldības 

nodevām, paskaidrojuma rakstā neiekļauj informāciju par 

plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. 

Saistošo noteikumu īstenošanas ietekme uz pašvaldības 

budžetu daļā, kur noteiktas pašvaldības tiesības piemērot 

administratīvos sodus nav iespējams precīzi noteikt, jo nav 

prognozējams administratīvo pārkāpumu skaits. 

 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci  

Saistošo noteikumu projekts tieši neskar sociālā ietekmes 

jomu, vienlaikus norādot normatīva ietekmi, kad indivīds 

pielāgo savu uzvedību vai uzskatus, lai atbilstu sabiedrībā 

pieņemtām normām. 

 Saistošo noteikumu projektā ietvertās tiesību normas 

reglamentē iesaistīto personu – fizisko vai juridisko personu 

(reklāmas devēju) tiesības, pienākumus un atbildību izvietot 

reklāmu.  

Saistošajiem noteikumiem būs netieša, bet labvēlīga 

ietekme uz vidi, jo reklāmu izvietošanas regulējums 

nodrošinās Bauskas novadam raksturīgas arhitektūras un vides 

saglabāšanu, kā arī konkrētās vietas apbūves raksturu un 

mērogu. Reklāmas neaizsegs nozīmīgas dabas ainavas parkos 

un apstādījumos, tās izvietojot, netiks mainīts vides kopskats. 

Saistošo noteikumu projektā ietverta reklāmas devēja atbildība 

par reklāmas konstrukciju drošību, lai to tehniskais stāvoklis 

neradītu apdraudējumu cilvēku veselībai vai dzīvībai un 

īpašumam. 

Saistošie noteikumi sekmēs kopēju sabiedrības izpratni par 

sakārtotu un sakoptu vidi, tādā veidā iegūstot gan 

uzņēmējdarbības vide, gan sabiedrība kopumā.  Saistošie 

noteikumi palīdzēs saglabāt veselībai draudzīgas, labbūtīgas 

un vēsturiski, arhitektoniski, ainaviski nozīmīgas vai apbūvei 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

raksturīgas vides nodrošināšanu. Saistībā ar Bauskas novada 

teritorijas specifiku, kas sastāv no dabas un apstādījumu, 

aktīva tūrisma teritorijām un pieminekļu aizsardzības zonām, 

savrupmāju un daudzstāvu māju apbūves teritorijām, kā arī to, 

ka pašvaldības mērķis ir nodrošināt cilvēkiem un dabai 

draudzīgu, veselīgu un labbūtīgu vidi, nodrošināt rekreācijas, 

sporta, tūrisma, kvalitatīvas dabas un kultūrvides u.tml. 

funkciju īstenošanu, tiek noteikti ierobežojumi noteiktu 

reklāmas objektu un to veidu (t.sk. gaismas reklāmu ar 

efektiem) izvietošanai, kas ir viens no gaismas piesārņojuma 

izraisītājiem, kas nelabvēlīgi ietekmē cilvēku veselību, 

labbūtību, kā arī nelabvēlīgi ietekmē citus dzīvos organismus 

– īpaši skar putnus un kukaiņus, un var novest pie ekoloģiskā 

līdzsvara izjaukšanas. 

 Saistošo noteikumu projekts neietekmē tirgus dalībnieku 

skaitu un veicina godīgu konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  gan attiecībā uz 

saimnieciskās darbības 

veicējiem, gan fiziskajām 

personām un nevalstiskā 

sektora organizācijām, gan 

budžeta finansētām 

institūcijām 

Kompetence noteikumu piemērošanā noteikta Bauskas novadā 

pašvaldības iestādes "Bauskas novada administrācija" 

struktūrvienībai Būvvalde. 

Saistošo noteikumu projekts neietekmē līdzšinējās 

administratīvās procedūras un nepalielinās izmaksas šī 

pakalpojuma saņēmējiem, jo netiek paredzēts palielināt 

iesniedzamo dokumentu un procedūru skaitu. 

Saistošie noteikumu projekts nosaka uzraudzības, izpildes 

kontroles un administratīvo atbildību par noteikumu 

pārkāpšanu. Par saistošo noteikumu pārkāpšanu administratīvi 

atbildīgs ir reklāmas devējs. Saistošo noteikumu projekts 

neskar citas administratīvās procedūras un nemaina 

privātpersonām veicamās darbības līdzšinējo kārtību. 

Par reklāmas izvietošanu bez reklāmas izvietošanas atļaujas vai 

neatbilstoši reklāmas izvietošanas atļaujai, kā arī patvaļīgu 

reklāmas grafiskā dizaina maiņu, ekspluatācijas un demontāžas 

noteikumu neievērošanu piespiedu izpildes procesu veic 

Būvvalde. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu projekts Publisko tiesību jomā ir ārējos 

normatīvajos aktos noteikta pašvaldības kompetence īstenojot 

autonomo funkciju -  sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu, Saistošo 

noteikumu projekts ietekmi uz cilvēkresursiem  neskar. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas 

pret publisku vietu atļauju izsniedz pašvaldības iestādes 

“Bauskas novada administrācija” struktūrvienība Būvvalde 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ministru kabineta noteiktā kārtībā. 

Institūcija jau darbojas pašvaldībā, papildus administratīvais 

resurss saistošo noteikumu darbības nodrošināšanai netiks 

piesaistīts.  

Nav paredzēta jaunu institūciju izveide vai esošo likvidācija vai 

reorganizācija. Izpildei nepieciešami resursi tiek paredzēti 

pašvaldības budžeta ietvaros. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošo noteikumu projektā ietvertās normas  regulē reklāmas 

un citu informatīvo materiālu saskaņošanas, izvietošanas, 

ekspluatācijas, un demontāžas kārtību publiskās vietās un 

vietās, kas vērstas pret publisku vietu kārtību Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī nosaka administratīvo 

atbildību par šo saistošo noteikumu pārkāpšanu. Saistošo 

noteikumu pieņemšana ļauj pašvaldībai īstenot uzraudzību un 

kontroli par reklāmas izvietošanu un ievērošanu. Mērķa 

sasniegšanai ir noteiktas samērīgas prasības un atbildība par 

saistošo noteikumu pārkāpšanu. Pašvaldības izraudzītie 

līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša augstāka juridiska 

spēka normatīvajiem aktiem. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas diskusijas starp 

pašvaldības amatpersonām un speciālistiem. Saistošo 

noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts 

publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.bauskasnovads.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Sabiedrības komentāri un priekšlikumi saistošo noteikumu 

apspriešanas laikā netika saņemti.  

 

 

 Domes priekšsēdētāja vietnieks       Aivars Mačeks 

http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

Bauskas novada domes 

2024. gada 27. jūnija sēdē  

(prot. Nr. 6, 4.p.) 

 

        (precizēti ar Bauskas novada  

domes 25.07.2024. lēmumu Nr. 294) 

   (prot. Nr. 7, 9.p.) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  
Bauskā 

 

2024. gada 27. jūnijā        Nr. 11  

              (protokols Nr. 6, 4. punkts) 

 

Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un pašvaldības nodevu par 

reklāmas izvietošanu Bauskas novadā 

 
Izdoti saskaņā ar Reklāmas likuma 7. panta trešo 

daļu,  Pašvaldību likuma 45. panta otrās daļas 4. 

punktu, Ministru kabineta 2012. gada 30. oktobra 

noteikumiem Nr. 732 “Kārtība, kādā saņemama 

atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai 

vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 

45. punktiem, Priekšvēlēšanu aģitācijas 

likuma 22.1 panta otro daļu, likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 

7. punktu, Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija 

noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā 

pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 

12. un 16.1 punktu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka reklāmu, reklāmas objektu, mobilo 

reklāmu, izkārtņu, priekšvēlēšanas aģitācijas materiālu un citu informatīvo materiālu (turpmāk 

– reklāma) izvietošanas kārtību publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, 

Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā (turpmāk – Bauskas novads), to 

ekspluatācijas un demontāžas, atļaujas izsniegšanas kārtību, kā arī ar Bauskas novada 

pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) nodevu apliekamos objektus, nodevas apmērus un nodevas 

maksātājus. 

2. Noteikumos lietoti šādi termini: 

2.1. slietnis – neliels (līdz 1,2 m augsts) mobils reklāmas objekts, kas tiek izvietots pie 

komersanta saimnieciskās darbības veikšanas vietas tikai tā darba laikā; 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
https://likumi.lv/ta/id/163-reklamas-likums
https://likumi.lv/ta/id/163-reklamas-likums#p7
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p45
https://likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu
https://likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu
https://likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu
https://likumi.lv/ta/id/253543-prieksvelesanu-agitacijas-likums
https://likumi.lv/ta/id/253543-prieksvelesanu-agitacijas-likums
https://likumi.lv/ta/id/253543-prieksvelesanu-agitacijas-likums#p22_1
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam#p12
https://likumi.lv/ta/id/111605-noteikumi-par-kartibu-kada-pasvaldibas-var-uzlikt-pasvaldibu-nodevas
https://likumi.lv/ta/id/111605-noteikumi-par-kartibu-kada-pasvaldibas-var-uzlikt-pasvaldibu-nodevas
https://likumi.lv/ta/id/111605-noteikumi-par-kartibu-kada-pasvaldibas-var-uzlikt-pasvaldibu-nodevas#p12
https://likumi.lv/ta/id/111605-noteikumi-par-kartibu-kada-pasvaldibas-var-uzlikt-pasvaldibu-nodevas#p16_1


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.2. norāde – informācijas objekts par iestādes vai uzņēmuma atrašanās vietu (uzņēmuma 

norādē tiek atspoguļots uzņēmuma nosaukums, braukšanas virziens un attālums līdz 

uzņēmumam u.c. informāciju), kas nav izvietota uz zemes, kur uzņēmums veic 

saimniecisko darbību; 

2.3. baneris – grafisks, tekstuāls vai cita rakstura reklāmas attēlojums uz plastikāta, noturīga 

tekstilmateriāla auduma u.c. 

3. Termini, kas nav skaidroti šajos noteikumos, atbilst Reklāmas likumā, Priekšvēlēšanu 

aģitācijas likumā un Ministru kabineta 2012. gada 30. oktobra noteikumos Nr. 732 “Kārtība, 

kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu” noteiktajiem terminu skaidrojumiem. 

4. Priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanai piemērojami noteikumos noteiktie reklāmas 

izvietošanas pamatprincipi. 

5. Noteikumi neattiecas uz valsts un pašvaldības dienestu norādēm (ceļa zīmes, transporta pieturu 

zīmes u.tml.), kas izgatavotas pēc iepriekš apstiprināta tipveida projekta – etalona. 

 

II. Reklāmas saskaņošanas kārtība 

6. Reklāmas izvietošanas atļauju (ar nosacījumiem vai bez tiem) vai atteikumu izsniegt 

izvietošanas atļauju publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, Bauskas novadā 

izsniedz pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” struktūrvienība Būvvalde 

(turpmāk – Būvvalde). 

7. Persona, kura vēlas izvietot reklāmu un saņemt izvietošanas atļauju, mainīt grafisko dizainu, 

iesniedz Būvvaldē saskaņošanai iesnieguma veidlapu (1. pielikums) un citus dokumentus, kas 

noteikti Ministru kabineta 2012. gada 30. oktobra noteikumos Nr. 732 “Kārtība, kādā 

saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku 

vietu”. 

III. Reklāmas izvietošanas nosacījumi 

8. Tiesības izvietot reklāmu vai reklāmas objektu  ir visām fiziskām vai juridiskām personām 

(turpmāk – reklāmas devējs), kuras Būvvaldē saņēmušas reklāmas izvietošanas atļauju, kā arī 

samaksājušas pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu (turpmāk – pašvaldības nodeva). 

9. Reklāmai jāatbilst funkcionāli estētiskām prasībām un mērogam, pirms saskaņot tās 

izvietošanu, būvvalde izvērtē tās atbilstību arhitektūras stilam, vides un ainavas raksturam: 

9.1. ņemot vērā reklāmā pielietotā materiāla, grafiskās kompozīcijas, kā arī kolorīta atbilstību 

attiecīgās ēkas vienotam fasādes risinājumam un vides raksturam; 

9.2. ņemot vērā ēkas proporcijas un fasādes tekstūru, fasādes dalījumu ar logiem, durvīm u.c. 

arhitektoniskiem elementiem, reklāmas mērogu attiecībā pret ēku un uztveres attālumu. 

10. Reklāmai jāatbilst izvietošanas atļaujai, tajā sniegtajiem nosacījumiem un termiņiem. 

11. Bauskas novada teritorijā aizliegts: 

11.1. izvietot reklāmu uz jaunbūvēm, patvaļīgi uzbūvētām, pārbūvētām un atjaunotām 

būvēm, uz ēkas fasādes, kas ir cilvēku drošību apdraudošā stāvoklī, ēku erkeriem, 

balkoniem, lodžijām, apgaismošanas stabiem, inženierbūvēm, elektroenerģijas sadales 

kastēm, transformatoriem un citiem inženierbūvju elementiem, ceļu satiksmes 

organizācijas tehnisko līdzekļu objektiem un informatīvajām norādēm, infrastruktūras 

labiekārtojuma elementiem, kā arī uz kokiem; 

11.2. ar reklāmu aizsegt nozīmīgas dabas ainavas, pilsētbūvnieciski vērtīgos apbūves 

fragmentus un izjaukt ielu kopskata savdabīgumu; 

11.3. ar reklāmām daļēji vai pilnībā aizsegt ēkas arhitektoniskās detaļas (logus, karnīzes, 

fasādes dekorus u.tml.); 

11.4.    izmantot reklāmas ar mirgojošas gaismas efektiem; 

11.5. izmantot redzamus atsvarus, pamatnes balstus un atsaites, ja reklāmu vai reklāmas 

objektu izvieto bez pamatiem; 

https://likumi.lv/ta/id/335149#piel1


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11.6. izvietot baneri nenospriegotā veidā; 

11.7. bez saskaņošanas ar Būvvaldi veikt reklāmas dizaina maiņu; 

11.8. izgaismot azartspēļu organizēšanas vietās azartspēļu vietas nosaukumu un azartspēļu 

organizētāja reģistrētu preču zīmi. 

12. Nosacījumi izvietojot reklāmu konstruktīvā saistībā ar ēku: 

12.1. reklāmu atļauts izvietot tikai uz vizuāli sakoptas, sakārtotas ēkas fasādes, kas nav 

mehāniski vai korozijas bojāta, notraipīta, krāsojuma vai detaļu izgaismojuma defektus 

saturoša; 

12.2. jāievēro ēkas proporcijas un tonālais risinājums; 

12.3. ja ēka ir vidi degradējošā izskatā, reklāmu atļauts izvietot tikai uz fasādi pilnībā 

nosedzoša dekoratīvā pārsega, kas ar noformējumu iekļaujas apkārtējā vidē un reklāmas 

laukums neaizņem vairāk kā 10–30% no fasādes plaknes (katrā atsevišķā gadījumā par 

reklāmas laukumu Būvvalde var lemt atsevišķi); 

12.4. reklāmas stiprinājuma veids nedrīkst bojāt ēkas nesošās konstrukcijas; 

12.5. perpendikulāri ēkas fasādei izvietotā reklāmas apakšējā mala nedrīkst atrasties zemāk 

par 2,4 m no zemes, neatkarīgi no platuma; 

12.6. reklāmas elektropiegādes kabeļi jāierīko, lai nebūtu redzami (manāmi) uz ēkas fasādes; 

12.7. ja vienlaikus pie ēkas fasādes plānots izvietot vairāk par vienu reklāmu, visiem reklāmas 

devējiem ir vēlams nodrošināt vienotu reklāmas izvietošanas koncepciju (piemēram, 

ievērojot vienādu pielietoto materiālu, izmērus, aizvietošanas augstumu u.tml.). 

13. Nosacījumi izvietojot reklāmu ar piesaisti zemei: 

13.1. izvietojot reklāmu ar piesaisti zemei, tās elektroapgāde jāparedz, izmantojot pazemes 

kabeļus; 

13.2. uz brīvi stāvošas konstrukcijas izvietotu reklāmu izvieto vietās, kur tā netraucē un 

neapgrūtina gājēju plūsmu vai satiksmi un tiek ievērotas vides pieejamības prasības; 

13.3. reklāmas objekti – slietņi nepārsniedz 1,2 m augstumu, tā konstrukcijai jābūt stabilai un 

noturīgai pret laikapstākļu iedarbību un pārvietošanu. Slietņi jāizvieto ne tālāk kā 2,0 m 

no ieejas ēkā vai teritorijā, kurā tiek veikta saimnieciskā darbība. Ja teritorijā tiek 

izvietoti vairāki slietņi, tiem jābūt novietotiem vienā līnijā un gājēju plūsmai jāatstāj ne 

mazāk kā 1,2 m no ietves platuma; 

13.4. ja zemesgabalā vienlaikus plānots izvietot vairāk par vienu reklāmu, visiem reklāmas 

devējiem ir vēlams nodrošināt vienotu reklāmas izvietošanas koncepciju (piemēram, 

ievērojot vienādu pielietoto materiālu, izmērus, aizvietošanas augstumu u.tml.); 

13.5. mobilās reklāmas izmantošanai (izņemot pasažieru sabiedrisko transportu) saskaņo 

pārvietošanās maršrutu. Mobilās reklāmas objektus aizliegts novietot stāvēšanai pilsētas 

ielu teritorijā, autostāvvietā, laukumā u.c. vietās, kas pārredzamas no publiskas vietas; 

13.6. Norādes objektu vēlams izvietojams saskaņā ar 3. pielikumā sniegto risinājumu. 

 

IV. Reklāmas izvietošanas nosacījumi uz valsts, reģiona un vietējas nozīmes kultūras 

pieminekļa  

14. Reklāmas izvietošana uz kultūras pieminekļa un tā aizsardzības zonā pieļaujama tā, lai 

izvietojums un veids netraucē aizsargājama kultūras pieminekļa vizuālo uztveri, nepārveido 

saglabājamā kultūras pieminekļa substanci un neizjauc kultūrvēsturiskās vides tēlu, kā arī 

vērtību kopuma radīto noskaņu. 

15. Reklāmai uz kultūras pieminekļa jābūt pielāgotai ēkas vēsturiskajai stilistikai un arhitektūrai, 

kā arī kultūrvēsturiskajai videi. Reklāmas forma un saturs nedrīkst pazemināt pieminekļa 

kultūrvēsturisko vērtību. 

16. Uz kultūras pieminekļa aizliegts izvietot: 

16.1. komerciālas reklāmas un reklāmas objektus; 

16.2. banerus, kā arī reklāmas ar laukumu, kas lielāks par 5 m² (izņemot iedibinātās vietas 

pašvaldības organizētajiem kultūras pasākumiem); 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

16.3. reklāmas ar atstarojošām krāsām un no iekšpuses izgaismotus reklāmas paneļus – 

“gaismas reklāmas”; 

16.4. reklāmas karogus brīvi stāvošos mastos (izņemot uz publiska pasākuma laiku). 
 

V. Reklāmas ekspluatācijas un demontāžas nosacījumi 

17. Reklāmas devējs ir atbildīgs par: 

17.1. reklāmas konstrukciju drošību, lai tehniskais stāvoklis neradītu apdraudējumu cilvēku 

veselībai vai dzīvībai un īpašumam; 

17.2. elektroinstalācijas pieslēguma atbilstību normatīvo aktu prasībām; 

17.3. reklāmas demontāžu, ja beidzies izvietošanas atļaujas termiņš vai nav samaksāta 

pašvaldības nodeva. 

18. Ja reklāma apdraud trešo personu dzīvību, veselību, drošību vai īpašumu, reklāmas devējam, 

bet ja tas nav noskaidrojams, sasniedzams vai tāda nav, tad zemesgabala vai būves, uz kuras 

izvietota reklāma, īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam ir pienākums nekavējoties veikt 

reklāmas sakārtošanu vai demontāžu. 

19. Ja reklāmas devējs attiecīgajā vietā ir izbeidzis saimniecisko darbību vai beidzies reklāmas 

izvietošanas atļaujas derīguma termiņš, reklāmas devējam reklāmas demontāža jāveic 15 dienu 

laikā un jāsakārto reklāmas vieta (atjaunojot fasādes krāsojumu, labiekārtojumu, veicot pamatu 

demontāžu u.tml.). 

20. Būvvalde izskata jautājumu un pieņem lēmumu par reklāmas piespiedu demontāžu šādos 

gadījumos: 

20.1. ja reklāma netiek ekspluatēta atbilstoši izvietošanas atļaujas prasībām; 

20.2. ja reklāma netiek uzturēta drošā tehniskā un estētiski vizuālā kārtībā; 

20.3. ja reklāmas izvietotājs vai noteikumu 18. punktā noteiktajos gadījumos zemesgabala vai 

būves, uz kuras izvietota reklāma, īpašnieks vai tiesiskais valdītājs nav veicis reklāmas 

demontāžu atbilstoši šo noteikumu prasībām; 

20.4. ja reklāma izvietota, nesaņemot pašvaldības reklāmas izvietošanas atļauju. 

21. Pirms noteikumu 20. punktā minētā lēmuma pieņemšanas Būvvalde nosūta reklāmas devējam 

vai noteikumu 18. punkta pārkāpuma gadījumā zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota 

reklāma, īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam brīdinājumu par nepieciešamību demontēt 

reklāmu. 

22. Ja viena mēneša laikā pēc brīdinājuma paziņošanas, reklāma netiek demontēta, Būvvalde 

organizē nepieciešamos pasākumus tās demontāžai par pašvaldības līdzekļiem. 

23. Pirms reklāmas demontāžas darbu uzsākšanas Būvvalde veic fotofiksāciju un sastāda aktu, 

kurā fiksē reklāmas tehnisko un vizuālo stāvokli. 

24. Reklāmas devējam vai gadījumos, kad tiek konstatēts noteikumu 18. punkta pārkāpums, 

zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota reklāma, īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam tiek 

nosūtīts pašvaldības sagatavots rēķins par attiecīgās reklāmas demontāžas un uzglabāšanas 

izdevumiem. 

25. Reklāmas devējam vai noteikumu 18. punkta pārkāpuma gadījumos zemesgabala vai būves, 

uz kuras izvietota reklāma, īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam, ja tas nav veicis visas 

nepieciešamās darbības, ievērojot noteikumu 22. un 26. punktā noteikto kārtību, ir pienākums 

segt pašvaldības izdevumus, kas saistīti ar reklāmas demontāžu un uzglabāšanu ne vēlāk kā 10 

dienu laikā pēc rēķina saņemšanas. 

26. Ja noteikumu 25. punktā minētais rēķins nav samaksāts, tad pašvaldība vēršas ar prasību tiesā 

atlīdzināt reklāmas demontāžas, uzglabāšanas un utilizācijas izdevumus. 

27. Demontēto reklāmu pašvaldība uzglabā trīs mēnešus, pēc tam tas tiek utilizēts bez iespējas 

atgūt. Pašvaldība nekompensē utilizētās reklāmas vērtību. 

VI. Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās likme un maksāšanas 

kārtība 

28. Pašvaldības nodevas maksātāji ir fiziskās un juridiskās personas – reklāmas devēji. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

29. Nodevas objekts ir reklāma, reklāmas objekti, mobilās reklāmas, priekšvēlēšanas aģitācijas 

materiāli,  kas tiek izvietota Bauskas novada publiskā vietā vai vietās, kas vērstas pret publisku 

vietu.  

30. Nodevas objekts nav:  

30.1. norāde, kas izgatavota pēc 3. pielikuma parauga un nav izvietota uz zemes, kur 

uzņēmums veic saimniecisko darbību;  

30.2. aizkārtne, afiša, sludinājums, plakāts; 

30.3. nekomerciāla vizuālā informācija par labdarības pasākumiem, par valsts un 

pašvaldības rīkotiem pasākumiem, par mākslu, kultūru, zinātni, izglītību un sportu 

veicinošiem pasākumiem, kuriem finansiālu, materiālu, informatīvu vai organizatorisku 

atbalstu piešķir pašvaldība vai tās iestāde, par dabas (vides) aizsardzību un ar to saistītiem 

pasākumiem, par veselības aizsardzību vai ar to saistītiem pasākumiem. 

31. Pašvaldības nodevas apmēru par reklāmas, reklāmas objekta, mobilās reklāmas, 

priekšvēlēšanas aģitācijas materiālu un citas vizuālās informācija izvietošanu aprēķina 

Būvvalde pēc formulas: 

N = B × M ×K, kur: 

N – nodeva; 

B – bāzes likme (saskaņā ar šo noteikumu 2. pielikumu); 

M – mēnešu skaits (mobilai reklāmai – dienu skaits); 

K – koeficients. 

32. Nodevas aprēķinā piemērojamie koeficienti: 

32.1. koeficientu 0,5 no aprēķinātās nodevas piemēro: 

32.1.1. par izglītības un kvalifikācijas paaugstināšanas, medicīnisko un veselības 

nostiprināšanas pakalpojumu, sporta nodarbību reklāmām, kultūras, dabas un 

veselības aizsardzības, sporta, ģimenes, bērnu un jauniešu u.tml. pasākumu, 

tūrismu veicinošām reklāmām ar komerciālu raksturu; 

32.1.2. par tekstuālu informāciju “Brīva vieta Jūsu reklāmai”; 

32.2. koeficientu 0,5 no aprēķinātās nodevas piemēro priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu 

izvietošanai; 

32.3. citos gadījumos – 1. 

33. Pašvaldības nodeva maksājama saskaņā ar Būvvaldes izsniegto aprēķinu. 

VII. Uzraudzība, izpildes kontrole un administratīvā atbildība par noteikumu neievērošanu 

34. Par noteikumu pārkāpšanu administratīvi atbildīgs ir reklāmas devējs vai noteikumu 18. punkta 

pārkāpuma gadījumā, ja reklāmas devējs nav noskaidrojams, sasniedzams vai tāda nav, tad 

zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota reklāma, īpašnieks vai tiesiskais valdītājs. 

35. Par noteikumu 8. punkta, 11.1. , 11.4., 12.5., 13.1., 13.2. un 13.5. apakšpunktos noteikto 

prasību neievērošanu fiziskajām personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz desmit 

naudas soda vienībām, juridiskajām personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 

divdesmit naudas soda vienībām. 

36. Administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumu prasību neievērošanu līdz administratīvā 

pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Būvvalde un Bauskas novada pašvaldības policija. 

37. Noteikumu 36. punktā minēto iestāžu amatpersonu lēmumus var pārsūdzēt tās iestādes, kuras 

amatpersona pieņēmusi lēmumu, augstākai amatpersonai. 

38. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Būvvalde. Būvvaldes amatpersonas lēmumu var 

pārsūdzēt Būvvaldes vadītājam. 

39. Būvvalde kontrolē noteikumu izpildi. Būvvalde, konstatējot noteikumu 10. punktā, 11.2., 

11.3., 11.5., 11.8., 12.3., 12.4., 12.6. 16.3., 16.4. apakšpunktā un 18. punktā noteikto prasību 

neievērošanu, ir tiesīga izdot administratīvo aktu, kas uzliek adresātam pienākumu veikt 

noteiktas darbības noteikumu izpildes nodrošināšanai. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

VIII. Noslēguma jautājumi 

40. Reklāmas izvietošanas saskaņojumi, kas izsniegti līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai, ir 

derīgi līdz tajos norādītā derīguma termiņa beigām. 

41. Reklāmas, kuru saskaņojumā nav norādīts derīguma termiņš, jāpārskaņo Būvvaldē sešu 

mēnešu laikā no šo  noteikumu stāšanās spēkā. 

42. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Bauskas novada domes 2022. gada 30. jūnija 

saistošie noteikumi Nr. 14 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un pašvaldības nodevu 

par reklāmas izvietošanu Bauskas novadā”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks    Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. pielikums  

Bauskas novada domes  2024. gada 27. jūnija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 294 

“Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un  

pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu Bauskas novadā” 

 

      Bauskas novada Būvvaldei 

      Uzvaras ielā 1, Bauskā 

      Bauskas novadā, LV-3901 

      ____________________________ 

      (iesniedzēja vārds, uzvārds vai  

juridiskas personas nosaukums) 

      _______________________________________ 

      (personas kods vai reģistrācijas Nr.) 

      

 _______________________________________ 

(telefona Nr., e-pasta adrese) 

       

IESNIEGUMS 
 

Lūdzu izsniegt reklāmas izvietošanas atļauju vai saskaņot dizaina maiņu 
 

____________________________________________________________________________ 

(reklāmas, izkārtnes nosaukums) 

__________________________________________________________________________ 

                                                 (izvietošanas adrese) 

___________________________________________________________________________ 

                                              (izvietošanas termiņš) 

___________________________________________________________________________ 

(reklāmas raksturojums,  gabarītizmēri) 

___________________________________________________________________________ 

(reklāmas devēja rekvizīti: nosaukums, reģ.Nr., adrese, kontakti – kontaktpersona,  

telef.Nr., e pasta adrese) 

____________________________________________________________________________ 

(reklāmas izgatavotāja rekvizīti: nosaukums, reģ.Nr., adrese, kontakti – kontaktpersona, 

telef.Nr., e-pasta adrese) 
 

Reklāmas nodevas maksātājs        reklāmas devējs       reklāmas izgatavotājs 
 

Skaņošanai iesniegti šādi dokumenti: 

 Ja dokumentāciju neiesniedz ēkas/zemes īpašnieks, tās lietošanas tiesību apliecinošas 

dokumentu kopijas ar informāciju par nomas līguma slēdzējpusēm un darbības termiņu 

  Dizaina maiņas gadījumā izdotā reklāmas izvietošanas atļauja  

  Reklāmas, izkārtnes izvietošanas vizualizācija  

 Pasūtītāja un ēkas/zemes īpašnieka, inženierkomunikāciju un ceļu/ielu pārvaldītāju 

saskaņojumi uz izvietošanas vietas vizualizācijas lapas 

  Pilnvara, ja dokumentāciju iesniedz pilnvarotā persona 

Esmu informēts, ka personas dati tiks apstrādāti Bauskas novada Būvvaldes mērķa īstenošanai: 

būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšanai un kontrolei 
 

20__. gada _________________ 
 

_____________________________________________________________________ 

vārds, uzvārds / paraksts 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums  

Bauskas novada domes  2024.gada 27. jūnija 

saistošajiem noteikumiem Nr.294 

“Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un  

pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu Bauskas novadā” 

 

 

Pašvaldības nodevas bāzes likme par reklāmas vai reklāmas objekta izvietošanu 

publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu Bauskas novada teritorijā 

 

1.zona reklāmas 

laukums 

bāzes likme 

mēnesī euro 

Bauskas pilsētas vēsturiskā centra teritorija; 

Iecavas parka teritorija; 

Rundāles pils aizsardzības zona. 

līdz 1 m² 2,5 

līdz 5 m² 4 

2.zona reklāmas 

laukums 

bāzes likme 

mēnesī euro 

Pilsētas – Bauska un Iecava; 

Gar autoceļiem: A7 Rīga-Bauska-Lietuvas robeža 

(Grenctāle), Dobele- Bauska (P103), Iecava-Jelgava 

(P92) un Ķekava-Skaistkalne (P89). 

līdz 1 m² 2 

līdz 5 m² 3 

līdz 10 m² 4,5 

no 10 m² 7 

3.zona reklāmas 

laukums 

bāzes likme 

mēnesī euro 

Pārējā Bauskas novada teritorija līdz 1 m² 1,5 

līdz 5 m² 2 

līdz 10 m² 3,5 

no 10 m² 5 

Mobilā reklāma 5 euro dienā 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

3. pielikums  

Bauskas novada domes  2024. gada 27. jūnija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 294 

“Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un  

pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu Bauskas novadā” 

 

NORĀDES PARAUGS 

 

 
Piezīme: paraugā norādītie toņi, iekļaujamā tekstuālā informācija sniegta ieteikuma veidā. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                   Nr. 295 (prot. Nr. 7,  10.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu “Iepirkumu plānošanas un 

organizēšanas kārtība” apstiprināšanu 
 

Noteikumi “Iepirkuma plānošanas un organizēšanas kārtība” nosaka kārtību, kādā Bauskas 

novada pašvaldībā pašvaldības iestādēs, aģentūrās un pašvaldības kapitālsabiedrībās 

(kapitālsabiedrībās, kuru vienīgais kapitāldaļu turētājs ir pašvaldība un kurām nav piemērojams 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja statuss atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

iepirkumu likuma 1. panta 27. punktā noteiktajai definīcijai vai kuras ir sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēji, bet papildus veic saimniecisko darbību jomās, kas nav minētas SPSIL II nodaļā) plāno 

un organizē Publisko iepirkuma likumā noteiktos iepirkumus vai iepirkumu procedūras, kā arī 

iepirkumus, kuriem nepiemēro Publisko iepirkumu likuma (turpmāk - PIL) noteiktās iepirkumu 

procedūras vai kārtību, vai kuru organizēšanai PIL ir noteikti izņēmumi, vai attiecībā uz kuriem 

PIL ir noteikta atšķirīga iepirkumu norises kārtība, un slēdz iepirkumu līgumus vai saimnieciskus 

darījumus ar piegādātājiem par preču piegādi vai pakalpojumu sniegšanu, vai būvdarbu veikšanu. 

Noteikumu mērķis ir sekmēt racionālu budžeta līdzekļu izlietojumu, noteikt vienotu pieeju 

iepirkumu procesu veikšanai un vienotas prasības PIL noteikto iepirkumu, cenu aptauju un 

vienkāršotās iegādes dokumentācijas noformēšanai un uzglabāšanai, kā arī nodrošināt vienotu 

grāmatvedības uzskaites principu ievērošanu pašvaldības institūcijās.  

Noteikumi izstrādāti, pārskatot un pilnveidojot 2022. gada 27. janvārī apstiprinātos 

Bauskas novada pašvaldības noteikumus Nr. 1 “Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtība”, 

lai nodrošinātu noteikumu darbības pilnveidošanu, atbilstību spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem un ietvertu iekšējā audita ziņojuma par auditu Nr. 4-2024 ieteikumu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta 

pirmās daļas 2. punktu, 73. panta pirmās daļas 4. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

19. punktu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 25. jūlija noteikumus Nr. 7 “Iepirkumu 

plānošanas un organizēšanas kārtība” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļai piecu darba dienu 

laikā publicēt noteikumus pašvaldības tīmekļa vietnē www.bauskasnovads.lv. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvajam departamentam piecu darba dienu laikā nosūtīt noteikumus visām 

pašvaldības iestādēm, aģentūrām un kapitālsabiedrībām. 

4. Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. 

janvāra noteikumi Nr. 1 “Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtība” (prot. Nr. 2, 17. 

punkts). 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 25. jūlija noteikumi Nr. 7 “Iepirkumu 

plānošanas un organizēšanas kārtība” uz 19 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

  
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOTEIKUMI 
Bauskā 

2024. gada 25. jūlijā        Nr. 7 

         (protokols Nr. 7, 10.punkts) 

 

Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtība 
      

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 

2. punktu, 73. panta pirmās daļas 4. 

punktu, “Pašvaldību likuma” 50. panta 

pirmo daļu 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Noteikumi “Iepirkuma plānošanas un organizēšanas kārtība” (turpmāk – noteikumi) nosaka 

kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) pašvaldības iestādēs, aģentūrās un 

pašvaldības kapitālsabiedrībās (kapitālsabiedrībās, kuru vienīgais kapitāldaļu turētājs ir pašvaldība 

un kurām nav piemērojams sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja statuss atbilstoši Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma (turpmāk – SPSIL) 1. panta 27. punktā noteiktajai 

definīcijai vai kuras ir sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji, bet papildus veic saimniecisko darbību 

jomās, kas nav minētas SPSIL II nodaļā) (turpmāk kopā – pašvaldības institūcijas) plāno un organizē 

Publisko iepirkumu likumā (turpmāk – PIL) noteiktos iepirkumus vai iepirkumu procedūras, kā arī 

iepirkumus, kuriem nepiemēro PIL noteiktās iepirkumu procedūras vai kārtību, vai attiecībā uz 

kuriem PIL ir noteikta atšķirīga iepirkumu norises kārtība (turpmāk – iepirkumi), un slēdz iepirkumu 

līgumus vai saimnieciskus darījumus ar piegādātājiem par preču piegādi vai pakalpojumu sniegšanu, 

vai būvdarbu veikšanu. 

2. Noteikumi nosaka kārtību, kādā iepirkumu plānošanas un organizēšanas ietvaros tiek: 

2.1. sagatavota, noformēta, reģistrēta un uzglabāta iepirkumu un ar tiem saistīto procedūru 

dokumentācija, sagatavoti un slēgti iepirkumu līgumi, kā arī vienošanās par līgumu 

grozījumiem, lai pašvaldības institūcijas kā pasūtītāji saņemtu preces, pakalpojumus vai 

būvdarbus; 

2.2. noteikta robežvērtība tādiem iepirkumiem, kuriem nepiemēro PIL noteiktās iepirkumu 

procedūras vai kārtību, bet kurus organizē un dokumentē kā cenu aptaujas procesu, kura 

rezultātā tiek sagatavots un slēgts iepirkuma līgums (turpmāk - cenu aptauja); 

2.3. noteikta robežvērtība tādiem iepirkumiem, kuriem nepiemēro PIL noteiktās iepirkumu 

procedūras vai kārtību, bet kurus organizē un realizē kā vienkāršotās iegādes un 

pasūtījumus, neslēdzot iepirkumu līgumus, bet attiecīgā darījuma ietvaros saņemot no 

piegādātājiem atbilstošus rēķinus, pavadzīmes vai citus darījumu attaisnojošus un 

norēķina dokumentus vai, atsevišķos gadījumos un atkarībā no darījuma veida un 

specifikācijas, slēdzot tipveida līgumus (turpmāk – vienkāršotās iegādes); 

2.4. organizēts darbs iepirkumu plānošanai un iepirkumu procesu norisei, lai pašvaldības 

institūcijas kā pasūtītāji slēgtu iepirkumu līgumus PIL noteiktajā kārtībā vai noteikto 

iepirkumu procedūru ietvaros vai slēgtu iepirkumu līgumus. Pasūtījumiem, kuriem 

nepiemēro PIL noteiktās iepirkumu procedūras vai attiecībā uz kuriem PIL ir noteikta 



2 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

atšķirīga iepirkumu norises kārtība (PIL 2. pielikumā minētie publiskie pakalpojumi, 

kuriem piemēro PIL 10. pantā paredzēto kārtību), realizētu pasūtījumus cenu aptaujas 

rezultātā vai vienkāršotās iegādes ietvaros, vai neparedzētu iepirkumu ietvaros. 

3. Noteikumu mērķis ir sekmēt racionālu budžeta līdzekļu izlietojumu, noteikt vienotu pieeju 

iepirkumu procesu veikšanai un vienotas prasības PIL noteikto iepirkumu, cenu aptauju un 

vienkāršotās iegādes dokumentācijas noformēšanai un uzglabāšanai, kā arī nodrošināt vienotu 

grāmatvedības uzskaites principu ievērošanu pašvaldības institūcijās. Noteikumi piemērojami tiktāl, 

ciktāl ārējos normatīvos aktos nav noteikta cita kārtība. 

4. Noteikumu uzdevumi: 

4.1. sniegt metodisku palīdzību un atbalstu pašvaldības institūcijām iepirkumu procesu 

(tostarp cenu aptaujas un vienkāršotās iegādes) organizēšanā un realizācijā; 

4.2. uzlabot pašvaldības institūciju darba organizāciju, pakalpojumu un preču iegādes, un 

būvniecības procesu plānošanu un to nepieciešamības izvērtēšanu; 

4.3. nodrošināt pašvaldības institūciju darbības nodrošināšanai paredzēto līdzekļu efektīvu 

izmantošanu, maksimāli samazinot līdzekļu un mantas izšķērdēšanas riskus; 

4.4. nodrošināt iepirkumu procesu un PIL noteikto iepirkumu veidu un iepirkumu procedūru 

pārskatāmību un atklātumu, kā arī piegādātāju brīvu konkurenci, vienlīdzīgu un taisnīgu 

attieksmi pret tiem; 

4.5. noteikt kontrolējošās un atbildīgās personas par iepirkumu procesu norisi pašvaldības 

institūcijās. 

5. Noteikumi ir saistoši pašvaldības institūciju vadītājiem, amatpersonām un darbiniekiem. 

Katras pašvaldības institūcijas (Bauskas novada pašvaldības iestādē “Bauskas novada administrācija” 

(turpmāk – administrācija) departamenta vadītājs) vadītājs ir atbildīgs par pieejamo resursu racionālu 

un efektīvu izmantošanu, vienlaikus nodrošinot, ka iepirkumu procesos tiek ievēroti spēkā esošie 

normatīvie akti iepirkumu jomā, tostarp šie noteikumi.  

6. Gadījumos, kad pašvaldības institūcija organizē iepirkumus, kurus līdzfinansē no Eiropas 

Savienības (turpmāk – ES) struktūrfondu līdzekļiem vai valsts budžeta izveidotām programmām, 

pašvaldības institūcijas vadītājs ir atbildīgs par līdzfinansējuma sniedzēja noteikto papildus kritēriju 

ievērošanu attiecīgo iepirkumu īstenošanai. 

II. Iepirkumu process 

7. Iepirkuma process ir jebkura iepirkuma plānošanas un organizēšanas norisē veicamo 

pasākumu un darbību kopums (tostarp, piemērojot normatīvos aktus publisko iepirkumu jomā), kā 

rezultātā pašvaldības institūcija izvēlas piegādātāju, kurš piedāvā saimnieciski visizdevīgāko 

piedāvājumu, vērtējot zemāko cenu vai saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu, attiecīgajā 

iepirkumā un ar kuru pašvaldības institūcija kā pasūtītājs slēdz tiesisku darījumu par preces un/vai 

pakalpojuma iegādi un/vai būvdarbu veikšanu. 

8.  Pašvaldības iestāžu vajadzībām tiek veikti gan centralizēti iepirkumi (iepirkumi, kurus 

centralizētā kārtībā organizē pašvaldība savu un citu pašvaldības institūciju vajadzībām), gan 

decentralizēti iepirkumi (iepirkumi, kurus decentralizētā kārtībā organizē atsevišķi pati pašvaldības 

institūcija).  

9. Preču un pakalpojumu grupas, kam tiks veikti centralizētie iepirkumi pašvaldības institūciju 

vajadzībām, tiek noteiktas ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu (turpmāk – Rīkojums). 

9.1. Rīkojumā ietveramās preču un pakalpojumu grupas, kam tiks veikti centralizētie 

iepirkumi pašvaldības institūciju vajadzībām, tiek noteiktas ar Pašvaldības Iepirkuma 

komisijas lēmumu. 

9.2. Rīkojums tiek izdots kārtēja kalendāra gada decembrī un ir attiecināms uz nākamā 

kalendārajā gadā centralizēti veicamajiem iepirkumiem pašvaldības institūciju 

vajadzībām. 

9.3. Rīkojums var tikt papildināts pēc ikgadējā konsolidētā iepirkumu plāna apstiprināšanas. 

10. Pašvaldības institūcijai iepirkumu procesā, kura norise notiek PIL ietvaros, jānodrošina PIL 

prasību un principu ievērošana, sākot no attiecīgā iepirkuma plānošanas brīža līdz iepirkuma līguma 



3 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

noslēgšanai un tā pilnīgai izpildei. Šajā punktā minētais iepirkumu process sastāv no šādiem 

posmiem: 

10.1. iepirkuma vajadzības apzināšana; 

10.2. iepirkuma plānošana atbilstoši finanšu līdzekļu apjomam un iepirkumu plāna 

sagatavošana; 

10.3. iepirkuma veida vai piemērojamās iepirkumu procedūras izvēle, ņemot vērā, PIL 

prasības un principus paredzamās līgumcenas noteikšanai; 

10.4. iepirkuma komisijas izveidošana (pēc nepieciešamības); 

10.5. PIL noteiktās iepirkuma dokumentācijas izstrāde un apstiprināšana centralizētajiem 

iepirkumiem pašvaldības institūcijām: 

10.5.1. pašvaldības institūcijas vadītājs elektroniski sagatavo un iesniedz dokumentu 

vadības sistēmā “Lietvaris” pašvaldības izpilddirektoram un administrācijas 

Juridiskajam un iepirkumu departamenta (turpmāk – departamenta) Iepirkumu 

nodaļas (turpmāk –Iepirkumu nodaļa) vadītājam iepirkuma priekšmeta 

tehnisko specifikāciju, un pieteikumu, kam pievienots paredzamās līgumcenas 

detalizēts aprēķins, kā arī papildus informāciju par eksperta vai ārpakalpojuma 

piesaistes nepieciešamību; 

10.5.2. ja iepirkuma priekšmeta tehniskā specifikācija nav iesniegta noteiktajā termiņā 

un tas ir iemesls iepirkuma plānā noteikto termiņu kavēšanai, administrācijas 

departamenta Iepirkumu nodaļas iepirkumu speciālists par to ziņo pašvaldības 

institūcijas vadītājam un pašvaldības izpilddirektoram; 

10.5.3. ja tiek secināts, ka pēc apstiprinātā iepirkumu plāna kādu iepirkumu nav 

iespējams veikt pašvaldības institūcijas vadītāja vēlamajā termiņā, institūcijas 

vadītājs ar pašvaldības izpilddirektoru vienojas par citu iespējamo laiku, 

saskaņojot to ar pašvaldības izpilddirektoru un izdarot grozījumus iepirkumu 

plānā; 

10.5.4. administrācijas departamenta Iepirkumu nodaļas iepirkumu speciālists 

sagatavo iepirkuma nolikuma projektu ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu 

laikā pēc tehniskās specifikācijas saņemšanas dienas saskaņā ar noteikumu 

10.5.1. apakšpunktu. 

10.6. PIL noteiktās iepirkuma dokumentācijas izstrādi un apstiprināšanu decentralizēti 

veicamajiem iepirkumiem, pašvaldības institūcijas vadītājs organizē iepirkumu 

veikšanu atbilstoši šiem noteikumiem un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

10.7. informācijas publicēšana Iepirkumu uzraudzības biroja (turpmāk – IUB) Publikāciju 

vadības sistēmā un pašvaldības institūcijas pircēja profilā Elektronisko iepirkumu 

sistēmas (turpmāk – EIS) tīmekļa vietnē www.eis.gov.lv, par iepirkuma uzsākšanu; 

10.8. Iepirkuma procedūras norise (piedāvājumu saņemšana, atvēršana, izvērtēšana, 

sarakste un lēmuma pieņemšana) notiek atbilstoši PIL noteiktajai kārtībai, ievērojot, 

ka: 

10.8.1. ja iepirkuma rezultātā iegūtais cenas piedāvājums atbilst plānotajiem 

izdevumiem – Iepirkuma komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu par līguma 

slēgšanas tiesību piešķiršanu uzvarējušajam pretendentam; 

10.8.2. ja iepirkuma rezultātā iegūtais cenas piedāvājums pārsniedz budžetā plānotos 

izdevumus – Iepirkuma komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu par pretendenta 

atbilstību iepirkumā izvirzītajām prasībām un informēt iepirkuma ierosinātāju 

par atbildīgā pretendenta piedāvāto cenu; 

10.8.3. Iepirkuma komisija lēmumu par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu 

atbilstīgajam pretendentam ir tiesīga pieņemt tikai tad, kad iepirkuma 

ierosinātājs ir iesniedzis ar administrācijas Ekonomikas un finanšu 

departamenta Ekonomikas un finanšu nodaļu saskaņotu detalizētu 

paskaidrojumu apliecinājumam (6. pielikums) līguma izpildei nepieciešamā 

finansējuma piešķīrumam. 

http://www.eis.gov.lv/


4 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10.9. iepirkuma līguma, t.sk. vienošanos par grozījumiem līgumā, noslēgšana un iepirkuma 

līguma publicēšana pašvaldības institūcijas pircēja profilā EIS e-konkursu 

apakšsistēmā un attiecīga paziņojuma publicēšana IUB Publikāciju vadības sistēmā; 

10.10. iepirkuma līguma izpilde un izpildes kontrole; 

10.11. iepirkuma procesi, kuriem nepiemēro PIL noteiktās iepirkumu procedūras vai kārtību, 

ir norādīti noteikumu VII sadaļā “Cenu aptauja” un VIII sadaļā “Vienkāršotās 

iegādes”. Iepirkumi, kuru organizēšanai PIL ir noteikta atšķirīga iepirkumu norises 

kārtība (PIL 2. pielikumā minētie publiskie pakalpojumi, kuriem piemēro PIL 10. 

pantā paredzēto kārtību), ir norādīti noteikumu VII sadaļā “Cenu aptauja”. 

III. Iepirkumu plānošana 

11. Pašvaldības institūcijas vadītāja pienākums ir plānot iepirkumus, ievērojot PIL noteiktos 

mērķus un principus, tajā skaitā, paredzamās līgumcenas noteikšanu, lai izvēlētos iepirkuma 

procedūras veidu (1. pielikums), kā arī noteikumos noteikto iepirkumu plānošanas kārtību un procesu. 

Šī pienākuma izpildei pašvaldības institūcijas vadītājs ar rīkojumu var norīkot vienu vai vairākus 

atbildīgos darbiniekus. 

12. Pirms jebkura iepirkuma plānošanas pašvaldības institūcijas vadītājam vai viņa norīkotajam 

atbildīgajam darbiniekam: 

12.1. jāizvērtē iepirkuma lietderība un nepieciešamība pašvaldības institūcijas darbības 

nodrošināšanai vai uzlabošanai; 

12.2. jāveic tirgus izpēte (priekšizpēte), lai attiecīgajam iepirkumam apzinātu piedāvājumus 

iepirkuma procedūras izvēlei, izstrādātu tehnisko specifikāciju un nodefinētu galvenās 

prasības pakalpojuma/piegādes vai būvdarbu līguma izpildei, tas ir, jānosaka līguma 

priekšmets, galvenās tehniskās prasības, darba apjoms, termiņš, prasības garantijai u.c. 

svarīga informācija, kas var ietekmēt paredzamo līgumcenu un kas attiecas uz 

tehniskās specifikācijas izstrādi iepirkumam. Tirgus izpēte var notikt dažādos veidos, 

piemēram, izsūtot e-pastus potenciālajiem piegādātājiem/pakalpojuma sniedzējiem 

vai būvdarbu veicējiem, apzvanot tos, analizējot informāciju piegādātāju/pakalpojuma 

sniedzēju tīmekļa vietnēs, pamatojoties uz ekspertu slēdzieniem u.tml.; 

12.3. jānosaka paredzamā līgumcena. Paredzamo līgumcenu nosaka kā plānoto kopējo 

samaksu par līguma izpildi, ņemot vērā jebkuru izvēles iespēju un jebkurus iespējamos 

līguma papildinājumus (iepirkuma priekšmeta piegādes un uzstādīšanas izmaksas, 

izmaksas, kas saistītas ar iepirkuma priekšmeta lietošanu, kā arī citas konkrētajam 

iepirkumam būtiskas izmaksas). Paredzamās līgumcenas noteikšanai nav atļauts 

izmantot tādu metodi, kas vērsta uz PIL noteikto iepirkuma procedūru nepiemērošanu; 

12.4. jāievēro PIL noteiktie mērķi un citas tiesību normas un vispārējos tiesību principus, 

kas ietverti normatīvajos aktos publisko iepirkumu jomā. 

13. Jebkurš iepirkums par lietderīgu tiek uzskatīts, ja: 

13.1. iepirkums jebkādā veidā pozitīvi ietekmē vai var ietekmēt pašvaldības institūcijas 

darbību, kā arī atbilst pašvaldības institūcijas funkcijām un interesēm; 

13.2. iepirkuma rezultāts sasniedzams ar saimnieciski visizdevīgāko finanšu līdzekļu 

izlietojumu. 

14. Ārpakalpojums iepirkuma plānošanai un organizēšanai piesaistāms tikai tādos gadījumos, ja 

tas saistīts ar īpaši specifisku jomu un nav realizējams ar pašvaldības institūcijas personālresursiem. 

Par ārpakalpojuma organizēšanu un piegādātāju piesaisti lemj un par to ir atbildīgas pašvaldības 

institūcijas vadītājs, kurš savu lēmumu saskaņo ar pašvaldības izpilddirektoru. 

15. Plānojot iepirkumu, pašvaldības institūcijas vadītājam jāņem vērā PIL iekļautās prasības, 

principi, ierobežojumi un aizliegumi, tostarp, ka – nav atļauts sadalīt daļās būvdarbus, piegādes vai 

pakalpojumu procesus, lai izvairītos no attiecīgā iepirkuma procedūras piemērošanas. 

16. Iepirkumu plānošanas procesā pašvaldības institūcijas vadītājs: 

16.1. atbilstoši apstiprinātajam pašvaldības institūcijas budžeta plānam, sagatavo 

pašvaldības institūcijas decentralizēti veicamo iepirkumu plānu un centralizēti 

veicamo iepirkumu plānu par plānotajiem PIL 8. panta otrajā daļā, 9. un 10. pantā 



5 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

noteiktajā kārtībā veicamajiem iepirkumiem un PIL 8. panta pirmajā daļā noteiktajām 

iepirkumu procedūrām, norādot plānā šādu informāciju (2. pielikums): 

16.1.1. iepirkuma priekšmets (iepirkuma nosaukums); 

16.1.2. paredzamā līgumcena (iepirkumiem, kuru līgumu saistību izpilde pārsniedz 12 

mēnešu periodu un iespaido esošo un nākamo gadu budžetus, līgumcena 

sadalāma katra gada ietvaros); 

16.1.3. paredzamais iepirkuma līguma termiņš; 

16.1.4. nepieciešamais līguma noslēgšanas datums; 

16.2. pēc nepieciešamības, aktualizē pašvaldības institūcijas iepirkumu plānu, piemēram, 

gadījumos, kad veiktas izmaiņas pašvaldības institūcijas budžeta plānā, pieņemt 

lēmumu izsludināt sākotnēji iepirkumu plānā neiekļautu iepirkumu, pieņemt lēmumu 

neveikt sākotnēji iepirkumu plānā paredzētu iepirkumu, iepirkumu plānā paredzēto 

iepirkumu paredzēt izsludināt citā termiņā, nekā norādīts pirmreizēji sagatavotajā 

iepirkumu plānā, apstiprināta pašvaldības institūcijas dalība ES struktūrfondu 

projektā, kura īstenošanai ir jāveic iepirkums u.tml.; 

16.3. pašvaldības institūcijas, kuras iepirkums (PIL noteiktajā kārtībā) tiek veikts 

centralizēti, vadītājs saskaņā ar noteikumu 16.1. punktu sagatavoto iepirkumu plānu 

10 (desmit) dienu laikā pēc gadskārtējā pašvaldības budžeta apstiprināšanas dienas, 

iesniedz to elektroniski dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” administrācijas 

departamenta Iepirkumu nodaļas vadītājam – konsolidētā iepirkuma plāna 

sagatavošanai, kurš pēc tam tiek publicēts EIS e-konkursu apakšsistēmā. Par 

iepirkumu (PIL noteiktajā kartībā), kurus pašvaldības institūcijas veic decentralizēti, 

plānu publicēšanu EIS e-konkursu apakšsistēmā ir atbildīgs pašvaldības institūcijas 

vadītājs vai tā norīkots darbinieks; 

16.4. pašvaldības institūcijas vadītājs, kuras iepirkums (PIL noteiktajā kārtībā) tiek veikts 

centralizēti, saskaņā ar noteikumu 16.2. punktu aktualizētos iepirkumu plānus iesniedz 

elektroniski dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” administrācijas departamenta 

Iepirkumu nodaļas vadītājam – informācijas publicēšanai EIS e-konkursu 

apakšsistēmā nekavējoties pēc attiecīgu grozījumu veikšanas. Par noteikumu 16.2. 

punkta kārtībā aktualizēto iepirkumu plānu publicēšanu EIS e-konkursu apakšsistēmā 

ir atbildīgs pašvaldības institūcijas vadītājs vai tā norīkots darbinieks, ja tiek 

aktualizēta informācija par decentralizēti veicamu iepirkumu (PIL noteiktajā kārtībā); 

16.5. plānojot centralizēta iepirkuma veikšanu, pašvaldības institūcijas vadītājs iesniedz 

elektroniski dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” pieteikumu (3. pielikums) par 

iepirkuma veikšanas nepieciešamību, kam pievienots paredzamās līgumcenas 

detalizēts aprēķins, un tehnisko specifikāciju saskaņā ar noteikumu 10.5.1. 

apakšpunktu. Pieteikumā norāda šādu informāciju: iepirkuma priekšmetu; paredzamo 

līgumcenu ar un bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN); iepirkuma 

procedūras veidu; nepieciešamo līguma noslēgšanas datumu; finansējuma avotu/ 

fonda un projekta nosaukumu; atbildīgo personu par līguma izpildi, kā arī avansa 

maksājuma nepieciešamību un apmēru. Pieteikums iesniedzams šādos termiņos: 

16.5.1. standarta veida iepirkumos un iepirkumu procedūrās, kurās var precīzi 

izstrādāt tehnisko specifikāciju, definēt iepirkuma prasības un pielāgot tirgū 

pieejamos risinājumus:  

16.5.1.1. preču vai pakalpojumu iepirkumā, kura paredzamā līgumcena ir 

vienāda ar 10 000 euro vai lielāka, bet mazāka par 42 000 euro, un 

būvdarbu iepirkumā, kura paredzamā līgumcena ir vienāda ar 20 

000 euro vai lielāka, bet mazāka par 170 000 euro, – 3 (trīs) mēnešu 

laikā pirms dienas, ar kuru nepieciešams noslēgt iepirkuma līgumu; 

16.5.1.2. atklātam konkursam un sarunu procedūrai, ja līgumcena 

nepārsniedz 2017. gada 28. februāra Ministru kabineta noteikumos 

Nr. 105  “ Noteikumi par publisko iepirkumu līgumcenu 

robežvērtībām” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 105) noteiktās 



6 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

līgumcenu robežas (vienāda ar 42 000 euro vai lielāka, bet mazāka 

par 143 000 euro, un būvdarbu iepirkumā, kura paredzamā 

līgumcena ir vienāda ar 170 000 euro vai lielāka, bet mazāka par 5 

538 000 euro) – 6 (sešu) mēnešu laikā pirms dienas, ar kuru 

nepieciešams noslēgt iepirkuma līgumu;  

16.5.1.3. atklātam konkursam un sarunu procedūrai, ja līgumcena pārsniedz 

MK noteikumu Nr. 105 noteiktās līgumcenu robežas (vienāda ar  

143 000 euro vai lielāka, un būvdarbu iepirkumā, kura paredzamā 

līgumcena ir vienāda ar 5 538 000 euro vai lielāka) – 7 (septiņu) 

mēnešu laikā pirms dienas, ar kuru nepieciešams noslēgt iepirkuma 

līgumu; 

16.5.2. nestandarta iepirkuma procedūrās (ietver iepirkumus, kurus paredzēts veikt 

projektu ietvaros; līdzvērtīgas preces un pakalpojuma vai tikai pakalpojuma 

iepirkums līdz šim pašvaldībā nav ticis īstenots; iepirkuma procedūrai 

nepieciešama apspriede ar piegādātājiem, lai sagatavotu iepirkuma tehnisko 

specifikāciju; iepirkuma īstenošana iespējama, izmantojot pretendenta 

piedāvāto risinājumu, un tehniskā specifikācija ir pasūtītājam nepieciešamās 

funkcionalitātes apraksts; iepirkuma procedūra ietver būvniecību, kas nav 

atdalāma no projektēšanas, uzstādīšanas un uzturēšanas pakalpojumiem; 

iepirkumā paredzēts piesaistīt ekspertu – ārpakalpojuma sniedzēju; 

iepirkumā nepieciešams izveidot ilgtermiņa inovācijas partnerību jauna 

inovatīva produkta, pakalpojumu vai būvdarbu izstrādei un turpmākai 

iegādei, kā arī iepirkumi, kuri veicami saskaņā ar PIL 8. panta sesto daļu): 

16.5.2.1. atklātam konkursam un sarunu procedūrai, ja līgumcena 

nepārsniedz MK noteikumu Nr. 105 noteiktās līgumcenu robežas 

(vienāda ar 42 000 euro vai lielāka, bet mazāka par 143 000 euro, 

un būvdarbu iepirkumā, kura paredzamā līgumcena ir vienāda ar 

170 000 euro vai lielāka, bet mazāka par 5 538 000 euro), – 8 

(astoņu) mēnešu laikā pirms dienas, ar kuru nepieciešams noslēgt 

iepirkuma līgumu; 

16.5.2.2. atklātam konkursam un sarunu procedūrai, ja līgumcena pārsniedz 

MK noteikumu Nr. 105 noteiktās līgumcenu robežas (vienāda ar 

143 000 euro vai lielāka, un būvdarbu iepirkumā, kura paredzamā 

līgumcena ir vienāda ar 5 538 000 euro vai lielāka), – 9 (deviņu) 

mēnešu laikā pirms dienas, ar kuru nepieciešams noslēgt iepirkuma 

līgumu; 

16.5.2.3. slēgtam konkursam neatkarīgi no publiskā iepirkuma līgumcenas – 

12 (divpadsmit) mēnešu laikā pirms dienas, ar kuru nepieciešams 

noslēgt iepirkuma līgumu; 

16.5.2.4. konkursa procedūrai ar sarunām un konkursa dialogam neatkarīgi 

no publiskā iepirkuma līgumcenas – 18 (astoņpadsmit) mēnešu 

laikā pirms dienas, ar kuru nepieciešams noslēgt iepirkuma līgumu; 

16.5.2.5. inovācijas partnerības procedūrai neatkarīgi no publiskā iepirkuma 

līgumcenas – 24 (divdesmit četri) mēnešu laikā pirms dienas, ar 

kuru nepieciešams noslēgt iepirkuma līgumu. 

17. Ja objektīvu iemeslu dēļ noteikumu 16.5.1. un 16.5.2. apakšpunktā noteiktos termiņus nav 

iespējams ievērot, tie pagarinās, par objektīviem uzskatot šādus iemeslus: 

17.1. pretendentiem vai trešajām personām nepieciešams pieprasīt papildu informāciju; 

17.2. vērtēšanā nepieciešams iesaistīt ekspertu, kurš nav pašvaldības darbinieks, un 

nepieciešams saņemt eksperta atzinumu; 

17.3. pretendents ir iesniedzis IUB iesniegumu par iepirkuma procedūras pārkāpumiem. 



7 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18. 10 (desmit) dienu laikā pēc visu iepirkumu plānu saņemšanas no pašvaldības institūciju 

vadītājiem administrācijas departamenta Iepirkumu nodaļas iepirkumu speciālisti, sadarbojoties ar 

pašvaldības izpilddirektoru un pašvaldības institūciju vadītājiem un atbilstoši pašvaldības 

izpilddirektora norādījumiem sagatavo konsolidēto iepirkuma plānu, iesniedzot to pašvaldības 

Iepirkumu komisijai apstiprināšanai, saskaņā ar konsolidēto iepirkumu plānu organizē iepirkumus. 

IV. Tehniskās specifikācijas 

19. Tehniskās specifikācijas sagatavo, ievērojot pašvaldības institūcijas objektīvās vajadzības, 

neiekļaujot norādes, kas rada nepamatotas priekšrocības konkrētiem piegādātājiem un nepamatoti 

ierobežo ieinteresēto piegādātāju loku. 

20. Tehniskās specifikācijas sagatavo vienā no šādiem veidiem: 

20.1. kā precīzu tehnisku aprakstu, ja ir precīzi zināmas tās prasības un, ja pašvaldības 

institūcijas vadītājs ir izvērtējis un nepieļauj risku, ka šādā gadījumā atbilstošus 

piedāvājumus varēs iesniegt tikai ierobežots skaits pretendentu, kaut arī faktiski 

objektīvām vajadzībām varētu atbilst arī citu piegādātāju tirgū piedāvātā atšķirīgā 

produkcija vai pakalpojumi; 

20.2. nosakot un, precīzi formulējot funkcionālās prasības vai darbības prasības, ja ir skaidri 

definēts sasniedzamais rezultāts, bet nav apzināta tirgus situācija un tāpēc rodas 

uzticība tirgus dalībnieku piedāvātajiem risinājumiem, un ja pašvaldības institūcijas 

vadītājs ir izvērtējis, vai pieprasītā funkcionalitāte nodrošinās iepirkuma mērķa 

sasniegšanai izdevīgākā piedāvājuma saņemšanu; 

20.3. kombinējot tehnisko specifikāciju veidus, daļēji nosakot konkrētus tehniskos 

parametrus, kā arī ietverto funkcionālās vai darbības prasības. 

21. Tehniskajās specifikācijās norāda: 

21.1. Piegāžu (turpmāk – preču), pakalpojumu vai būvdarbu apjomu (darbu veidi, pozīcijas 

mērvienības, daudzums); 

21.2. piegādātājam izvirzāmās prasības (kas jānodrošina) – darbaspēks, iekārtas, transports, 

telpas, piegāde, uzstādīšana, remonts, rezerves daļu piegāde, uzturēšana; 

21.3. vai jānodrošina savietojamība ar pasūtītāja rīcībā esošajām precēm (tādā gadījumā 

jāsniedz minēto preču izsmeļošs uzskaitījums, nepieciešamības gadījumā nodrošinot 

vietas apskati); 

21.4. nepieciešamās garantijas prasības; 

21.5. preces lietošanas un pakalpojumu vai būvdarbu veikšanas apstākļi, līguma izpildes 

vieta, laiks, termiņi un citi būtiski un nepieciešami nosacījumi vai prasības; 

21.6. līguma izpildes metodes, vides aizsardzības noteikumi, drošības noteikumi, darbu 

nodošanas un pieņemšanas nosacījumi; 

21.7. darbinieku apmācības vajadzības, tehniskās dokumentācijas iesniegšana; 

21.8. citas prasības līguma izpildei. 

22. Tehnisko specifikāciju izstrādei var piesaistīt ekspertus un ārpakalpojuma sniedzējus, ja 

iepirkuma specifikas dēļ, attiecīgajai pašvaldības institūcijai nav pietiekošas kompetences vai 

kapacitātes. Šādā gadījumā tehniskās specifikācijas izstrādei piesaistītie eksperti nav tiesīgi tieši vai 

pastarpināti piedalīties attiecīgajā iepirkuma procedūrā, līguma slēgšanā un līguma izpildē. 

23. Tehnisko specifikāciju izstrādes procesā, pašvaldības institūcijas vadītājs ievēro iepirkuma 

priekšmeta nozari reglamentējošo normatīvo aktu prasības un IUB tīmekļa vietnē publicētos nozaru 

organizāciju ieteikumus. 

24. Pašvaldības institūcijas vadītājs ir atbildīgs par iesniegto iepirkuma priekšmeta tehnisko 

specifikāciju, darba uzdevumu, tāmju projektu saturu un citu specifikācijas informāciju, kas ir būtiska 

iepirkuma plānošanai un attiecīgās iepirkuma procedūras uzsākšanai, pabeigšanai, kā arī iepirkuma 

līguma slēgšanai piešķirtā budžeta ietvaros. 

V. Elektronisko iepirkumu sistēma 

25. Pašvaldības institūcijas vadītājam ir pienākums pēc iespējas tās preču un pakalpojumu grupas, 

kuras noteiktas 2022. gada 20. decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 816 “Publisko elektronisko 



8 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

iepirkumu noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 816) 1. pielikumā “Preču un pakalpojumu 

grupas un tām piesaistītās centralizēto iepirkumu institūcijas”, iegādāties no PIL un MK noteikumos 

Nr. 816 noteiktajām centralizētām iepirkumu institūcijām EIS, kas atrodas Valsts reģionālās attīstības 

aģentūras pārziņā esošās valsts informācijas sistēmas tīmekļa vietnē www.eis.gov.lv un, kas sastāv 

no e-pasūtījumu, e-izsoļu, e-konkursu un e-izziņu apakšsistēmām (turpmāk – EIS centralizētie 

iepirkumi). 

26. EIS centralizētās sistēmas apakšsistēmās citu lietotāju tiesības, tostarp jaunu lietotāju tiesības 

pieprasījumus, saskaņojot ar pašvaldības izpilddirektoru, izveido pašvaldības administrācijas 

Administratīvā departamenta Informācijas tehnoloģiju speciālists (kurš pilnvarots pašvaldības kā EIS 

dalībnieka vārdā rīkoties EIS, izveidot un aktivizēt EIS apakšsistēmu lietotājus, kā arī veikt citas EIS 

piekļuves vietu lietošanas noteikumos paredzētās darbības (turpmāk saukts arī EIS administrators). 

Pašvaldības institūcijas vadītāja uzdevumā EIS administrators izveido un aktivizē EIS apakšsistēmu 

lietotājus pašvaldības institūcijas ietvaros, un piešķir lietotāju tiesības atkarībā no veicamo uzdevumu 

specifikas pēc pašvaldības institūcijas vadītāja norādījumiem. 

27. EIS centralizētos iepirkumus pašvaldību institūcijas realizē patstāvīgi, reģistrējoties un 

saņemot tiesības kā EIS dalībniekam. Pašvaldību institūcijas vadītājiem ir sistēmas administratora, 

iepircēja, saņēmēja un apstiprinātāja tiesības. Pašvaldība ir tiesīga veikt EIS centralizētos iepirkumus 

citu pašvaldības institūciju vajadzībām, norādot iepirkumam attiecīgās pašvaldības institūcijas 

rekvizītus. 

VI. Neparedzēts iepirkums 

28. Iepirkumu realizācijai, kas neparedzētu apstākļu dēļ nav bijuši iekļauti sagatavotajā 

konsolidētajā iepirkumu plānā esošajam budžeta gadam (skatīt noteikumu III. sadaļu “Iepirkuma 

plānošana”), bet, kuri realizējami atbilstoši PIL noteiktajai kārtībai, vai, piemērojot PIL noteiktu 

iepirkuma procedūru, pašvaldības institūcijas vadītājs, kurš ierosina, sagatavo detalizētu pieteikumu 

(4. pielikums) un iesniedz to elektroniski dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” – pašvaldības 

izpilddirektoram, kā arī sazinās ar administrācijas departamenta Iepirkumu nodaļas vadītāju, lai 

saskaņotu iespējamo iepirkuma izsludināšanas laiku.  

29. Pieteikumu neparedzētam iepirkumam pašvaldības institūcijas vadītājs iesniedz pašvaldības 

izpilddirektoram ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienas pirms vēlamā iepirkuma izsludināšanas 

datuma. Iepirkums tiek veikts PIL noteiktajā kārtībā vai piemērojot PIL noteiktu iepirkuma 

procedūru. 

30. Pieteikumā (4. pielikums) norāda: 

30.1. iepirkuma priekšmetu; 

30.2. paredzamo līgumcenu ar un bez PVN; 

30.3. iepirkuma procedūras veidu; 

30.4. līguma darbības termiņu; 

30.5. nepieciešamo līguma noslēgšanas datumu; 

30.6. finansējuma avotu/ fonda un projekta nosaukumu;  

30.7. atbildīgo persona par līguma izpildi, kā arī avansa maksājuma nepieciešamību un 

apmēru. 

31. Pieteikumā uzrādāmas tikai 1 (viena) veida preces vai pakalpojumi, būvdarbi. Ja 

nepieciešams, pašvaldības institūcijas vadītājs iesniedz vairākus pieteikumus par vairākiem 

iepirkumiem. 

32. Pašvaldības izpilddirektors izskata pieteikumā norādītā iepirkuma nepieciešamību, lietderību 

un finanšu pieejamību (iepirkuma priekšmeta finansēšanas iespējas un nepieciešamības gadījumā ir 

tiesīgs pieprasīt papildus informāciju). 

33. Pēc pieteikuma saņemšanas un izskatīšanas pašvaldības izpilddirektors 5 (piecu) darba dienu 

laikā apstiprina vai noraida pieteikumu neparedzētajam iepirkumam. 

34. Ja tiek secināts, ka iepirkumu nav iespējams veikt pašvaldības institūcijas vadītāja vēlamajā 

termiņā, tad vienojas par citu iespējamo laiku. 

35. Pēc neparedzētā iepirkuma pieteikuma un tehniskās specifikācijas iesniegšanas pašvaldības 

izpilddirektoram, pašvaldības izpilddirektora uzdevumā administrācijas departamenta Iepirkumu 

http://www.eis.gov.lv/


9 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nodaļas iepirkumu speciālists veic nepieciešamo aktualizāciju publicētajā iepirkumu plānā. Izmaiņas 

apstiprina pašvaldības Iepirkumu komisija. 

36. Šajā nodaļā noteiktie termiņi neattiecas uz gadījumiem, ja neparedzētais iepirkums jāveic 

avārijas situācijas steidzamai risināšanai. 

VII. Cenu aptauja 

37. Cenu aptauja ir: 

37.1. preču vai pakalpojumu iegāde 12 (divpadsmit) mēnešu periodā ar kopējo cenu 

noteiktai preču vai pakalpojumu grupai no 1000 līdz 9999,99 euro (bez PVN); 

37.2. būvdarbu pasūtījumi 12 (divpadsmit) mēnešu periodā ar kopējo cenu no 2000 līdz 19 

999,99 euro (bez PVN); 

37.3. pašvaldības institūcijas vadītājs vai atbildīgais speciālists (turpmāk –cenu aptaujas 

veicējs), veicot cenu aptauju izmanto vienu no metodēm, izvērtējot iespējas un veicot: 

37.3.1. iegādi EIS; 

37.3.2. aptauju elektroniskā vidē, izmantojot e-pastus; 

37.3.3. informācijas analīzi par piegādātāju tīmekļa vietnēs pieejamo informāciju, 

salīdzinot vairākus piedāvājumus; 

37.3.4. informācijas analīzi no cenu lapās, brošūrās, bukletos, katalogos u.c. veida 

dokumentos pieejamās informācijas, kurā ir ietverti piegādātāju piedāvājumi; 

37.3.5. rakstisku aptauju, izmantojot pasta pakalpojumus; 

37.3.6. fotofiksāciju, ietverot tajā preces nosaukumu un cenu; 

37.3.7. potenciālo piegādātāju vai pakalpojuma sniedzēju aptaujājot klātienē vai 

telefoniski (jādokumentē notikušās sarunas, sagatavojot protokolu vai citu 

dokumentu brīvā formā, kur redzams tikšanās laiks, potenciālais piegādātājs 

vai pakalpojuma sniedzējs un piedāvātā cena u.c. būtiski nosacījumi). 

38. Par cenu aptaujas veikšanu atbild pašvaldības institūcijas vadītājs, noskaidrojot pašvaldības 

institūcijas vajadzības, un pašvaldības institūcijas darbības nodrošināšanai realizējot cenu aptauju. 

Cenu aptaujas protokolu – lēmumu (5. pielikums) paraksta cenu aptaujas veicējs. 

39. Lai izvēlētos atbilstošu piegādātāju, cenu aptaujas veicējs: 

39.1. izstrādā tehnisko specifikāciju (darba uzdevumu, apjomus un citus būtiskos un 

nepieciešamos nosacījumus) un definē iepirkuma priekšmetu un līguma izpildes 

noteikumus (piemēram, piegādes vai darbu izpildes termiņu, avansa apmēru, un citus 

būtiskos un papildus nosacījumus). Ja cenu aptauju pašvaldībā veic struktūrvienības 

vadītājs vai atbildīgais speciālists, šajā apakšpunktā norādītie dokumenti un 

informācija jāsaskaņo ar augstākstāvošu amatpersonu; 

39.2. veic cenu aptauju, kur piedalās vismaz 3 (trīs) iespējamie piegādātāji, nodrošinot 

vienādu informāciju par iepirkuma procedūras veida priekšmetu un līguma 

noteikumiem, uzaicinājumus nosūtot visiem piegādātājiem vienlaicīgi. 

Uzaicinājumam pievieno piedāvājuma formu, aicinot piegādātāju to aizpildīt. 

40. Ja nav iespējams iegūt informāciju no vismaz 3 (trīs) piegādātājiem vai, ja pirkuma 

priekšmetam ir specifiskas īpašības, cenu aptaujas veicējs pamato izvēli cenu aptaujas protokolā – 

lēmumā, aprakstot šī iepirkuma priekšmeta specifiskās īpašības vai citus apstākļus. Cenu aptauja nav 

jāveic, ja plānots iegādāties unikāla rakstura preci vai pakalpojumu, kā rezultātā nav iespējams veikt 

iepirkuma priekšmetu savstarpēju salīdzināšanu un izvērtēšanu.  

41. Cenu aptaujas veicējs var iesniegt publicēšanai informatīvu paziņojumu par cenu aptauju 

Bauskas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.bauskasnovads.lv sadaļā “Cenu aptaujas”. 

42. Pašvaldības institūcijas vadītājs kā pasūtītājs ir tiesīgs slēgt līgumu ar vienīgo pretendentu, 

kas noteiktajā laikā ir iesniedzis piedāvājumu.   

43. Ja piedāvātā līgumcena pārsniedz pasūtītāja budžeta iespējas, cenu aptauja jāveic atkārtoti. 

44. Cenu aptaujas veicējs nodrošina cenu aptaujas procesa un rezultātu dokumentēšanu protokola 

– lēmuma veidā, ievērojot šādus noteikumus: 

http://www.bauskasnovads.lv/


10 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

44.1. ja iespējamo piegādātāju aptauja ir veikta, izmantojot elektronisko pastu, cenu aptaujas 

veicējam ir jāpievieno protokolam – lēmumam cenu aptaujā izmantotās metodes 

apliecinoša dokumentācija (izdrukas no sarakstes, tehniskā specifikācija u.c.); 

44.2. ja iespējamo piegādātāju aptauja ir veikta, izmantojot internetā tīmekļa vietnēs 

publiski pieejamos piegādātāju piedāvājumus, cenu aptaujas veicējs saglabā un 

pievieno pie protokola – lēmuma kā pamatojuma dokumentu piedāvājuma internetā 

izdruku, norādot saiti uz interneta tīmekļa vietni, kurā bija izvietots piedāvājums. 

45. Cenu aptaujas veicējs izvēlas preces, pakalpojumus vai būvdarbus, kas ir visatbilstošākie 

pašvaldības institūcijas vajadzībām, kā piedāvājuma izvēles kritēriju, izmantojot saimnieciski 

visizdevīgāko piedāvājumu, ņemot vērā: 

45.1. cenu vai izmaksas, piemērojot efektivitātes pieeju (piemēram, vērtējot aprites cikla 

izmaksas); 

45.2. cenu vai izmaksas un ar iepirkuma līguma priekšmetu saistītus kvalitātes kritērijus, 

piemēram: tehniskās priekšrocības, estētiskās un funkcionālās īpašības, pieejamību, 

atbilstību universālajam dizainam, sociālās un vides aizsardzības prasības, inovatīvos 

raksturlielumus un pārdošanas nosacījumus. 

46. Pašvaldības institūcijas vadītājs ir tiesīgs izmantot veiktās cenu aptaujas rezultātus gadījumā, 

ja pašvaldības institūcijai ir nepieciešams iepirkt identisku preci vai pakalpojumu ne vēlāk kā 6 

(sešus) mēnešus pēc cenu aptaujas protokola – lēmuma parakstīšanas (5. pielikums). Veicot šādu 

iepirkumu, institūcijas vadītājam ir jāievēro šo noteikumu 37. punktā noteikto summu apmērus. 

47. Iepirkuma procesi, kuriem nepiemēro PIL noteiktās iepirkumu procedūras vai kārtību, 

veicami saskaņā ar šo noteikumu VII. sadaļu “Cenu aptauja”, ja iepirkuma līguma paredzamā 

līgumcena ir vienāda vai lielāka ar 10 000 euro (bez PVN) un ir mazāka par iepirkuma līgumiem MK 

noteikumu Nr. 105 noteiktajām līgumcenu robežvērtībām publiskiem piegādes un publiskiem 

pakalpojumu līgumiem (līdz 42 000 euro, līdz 143 000 euro vai cita līgumcenas robežvērtība, atkarībā 

no vērtētās publiskā pakalpojuma specifikas un PIL minētajiem līgumcenas robežvērtības noteikšanas 

principiem un noteikto līgumcenu robežvērtības), tai skaitā PIL 2. pielikumā minētiem publiskajiem 

pakalpojumiem, kuriem piemēro PIL 10. pantā paredzēto kārtību, ja līgumcenas robežvērtība 

nesasniedz vai nav lielāka par PIL 10. pantā minētajiem līgumcenas robežvērtības noteikšanas 

principiem un MK noteikumos Nr. 105 noteiktajām līgumcenu robežvērtībām. 

48. Katrai cenu aptaujai tiek piešķirts identifikācijas numurs, kas ietver pašvaldības institūcijas 

saīsinājuma pirmos burtus (piemēram – BNP), attiecīgo gada skaitli, aiz šķērssvītras liekot kārtas 

numuru pieaugošā secībā, kas katra kalendārā gada ietvaros sākas no pirmā numura. Cenu aptaujas 

identifikācijas numura beigu daļā var norādīt arī citu informāciju. Cenu aptaujas dokumentācija ir 

jāievieto (jāsaglabā) pašvaldības institūcijas dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” (attiecīgās 

institūcijas profilā). 

49. ES struktūrfondu un citu finanšu instrumentu finansētajos projektos cenu aptaujas process tiek 

veikts un dokumentēts atbilstoši projektu vadlīnijām. 

50. Cenu aptaujas pamatojošie dokumenti jāuzskaita un jāuzglabā atbilstoši pašvaldības 

institūcijas lietu nomenklatūrai. 

VIII. Vienkāršotās iegādes 

51. Ja piegādes/pakalpojuma līguma summa 12 (divpadsmit) mēnešu periodā nesasniedz – 

999,99 euro, kā arī ārkārtējos, avārijas gadījumos, pašvaldības amatpersona, pašvaldības institūcijas 

vadītājs vai pašvaldības struktūrvienības vadītājs ir tiesīgs organizēt un realizēt vienkāršotās iegādes 

un pasūtījumus, neslēdzot iepirkumu līgumus un attiecīgā darījuma ietvaros saņemot no 

piegādātājiem atbilstošus rēķinus, pavadzīmes vai citus darījumu attaisnojošus un norēķina 

dokumentus, vai, atkarībā no darījuma veida un specifikācijas, slēgt tipveida līgumus bez iepirkuma 

vai cenu aptaujas veikšanas. Ja līgums paredz veikt priekšapmaksu/avansa maksājumu, tad līgums 

jāslēdz neatkarīgi no darījuma summas. 

52. Ja būvdarbu līguma summa 12 (divpadsmit) mēnešu periodā nesasniedz – 1999,99 euro, kā 

arī ārkārtējos, avārijas gadījumos, pašvaldības amatpersona, pašvaldības institūcijas vadītājs vai 

pašvaldības struktūrvienības vadītājs ir tiesīgs organizēt un realizēt vienkāršotās iegādes un 



11 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pasūtījumus, neslēdzot iepirkumu līgumus un attiecīgā darījuma ietvaros saņemot no izpildītāja 

atbilstošus rēķinus, pavadzīmes vai citus darījumu attaisnojošus un norēķina dokumentus, vai, 

atkarībā no darījuma veida un specifikācijas, slēgt tipveida būvdarbu līgumus bez iepirkuma vai cenu 

aptaujas veikšanas. Ja līgums paredz veikt priekšapmaksu/avansa maksājumu, tad līgums jāslēdz 

neatkarīgi no darījuma summas. 

53. Vienkāršotās iegādes ietvaros pašvaldības institūcijas vadītājs vai tā nozīmēts atbildīgais 

darbinieks – vienojas ar piegādātāju/izpildītāju par darījuma pusēm pieņemamu darījuma formu 

(līguma saturu). 

54. Vienkāršoto iegādi var realizēt arī ārkārtējos, avārijas vai citos izņēmuma gadījumos, ja: 

54.1. tiek slēgts tiesisks darījums par ēdināšanas un/vai semināru (konferenču) telpu nomas 

pakalpojumiem un attiecīgā persona, kas veic pasūtījumu, pamato pakalpojumu 

sniedzēja izvēli, ja vienlaikus tiek ievērots finanšu līdzekļu efektīvas un racionālas 

izmantošanas princips; 

54.2. tiek slēgts tiesisks darījums par preču piegādi ar attiecīgo preču ražotāju, kas nodrošina 

preču iegādi par ražotāja noteikto cenu; 

54.3. tiek slēgts tiesisks darījums ar piegādātāju, kam ir izņēmuma tiesības piegādāt 

attiecīgās preces vai sniegt pakalpojumus; 

54.4. tiek slēgts tiesisks darījums ar līdzšinējo pakalpojumu sniedzēju, lai sākotnēji 

neparedzētu apstākļu dēļ nodrošinātu pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību noteiktā 

laika periodā, ja to prasa attiecīgo pakalpojumu raksturs un to nenodrošināšana 

pašvaldības institūcijai var radīt nesamērīgu risku; 

54.5. iepirkuma priekšmeta specifikas dēļ preču vai pakalpojumu tirgū nav vismaz 3 (trīs) 

atbilstošu piegādātāju un attiecīgā persona, kas veic pasūtījumu, pamato iepirkuma 

priekšmeta specifiku. 

55. Ja vienkāršoto iegādi veic administrācijas vadītājs, tad vienkāršotās iegādes piemērošanas 

gadījumos būvdarbu līgumiem jābūt pievienotai būvdarbu tāmei, ko ir saskaņojis pašvaldības 

administrācijas Attīstības un būvniecības departamenta vadītājs. 

56. Par lēmumu piemērot vienkāršoto iegādi atbild pašvaldības institūcijas vadītājs. 

 

IX. Iepirkumu komisija 

57. Pašvaldības Iepirkumu komisija (turpmāk – Komisija) ir Bauskas novada domes izveidota un 

pastāvīgi funkcionējoša institūcija, kas veic centralizēto iepirkumu institūcijas funkcijas PIL izpratnē 

pašvaldības institūciju vajadzībām. 

58. Šie noteikumi nenosaka prasības žūrijas komisijai, kas izveidota saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumos noteikto kārtību, darbībai metu konkursu organizēšanā un pašvaldības Iepirkumu 

komisijai, kas izveidota, saskaņā ar SPSIL 29. pantu, darbībai.  

59. Komisija ir tieši pakļauta pašvaldībai, tā sadarbojas ar pašvaldības komitejām, komisijām, 

pašvaldības institūcijām un to struktūrvienībām, kapitālsabiedrībām un ārējām organizācijām savas 

kompetences ietvaros. 

60. Komisijas locekļu sastāvā iekļauj kompetentas personas, kurām ir piešķirts valsts 

amatpersonas statuss, saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā”, nav piemērots administratīvais sods par pārkāpumiem publisko iepirkumu un publiskās un 

privātās partnerības jomā – aizliegums ieņemt valsts amatpersonas amatus, kuru pienākumos ietilpst 

lēmumu pieņemšana publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomā, vai iepirkuma 

līgumu, vispārīgo vienošanos, partnerības iepirkuma līgumu vai koncesijas līgumu noslēgšana, kā arī 

pieņemt attiecīgus lēmumus un slēgt attiecīgus līgumus, vai šā soda izpilde ir beigusies. 

61. Komisijas darbības mērķis ir organizēt publiskos iepirkumus atbilstoši PIL un citu saistošo 

normatīvo aktu prasībām, nodrošinot maksimāli lietderīgu un saimnieciski izdevīgu finanšu līdzekļu 

izlietošanu, novēršot pašvaldības institūciju amatpersonu personiskās vai mantiskās ieinteresētības 

ietekmi uz amatpersonas darbību, veicinot amatpersonu darbības atklātību un atbildību sabiedrības 

priekšā, lai vairotu sabiedrības uzticēšanos amatpersonu darbībai. 

62. Iepirkumu, kuros pasūtītājs ir pašvaldības institūcija, izņemot kapitālsabiedrības (kurās 

pašvaldība ir vienīgais kapitāldaļu turētājs, un kuru paredzamā līgumcena publiskām piegādēm un 



12 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pakalpojumiem ir no 10 000 euro (bez PVN) līdz 41 999,99 euro (bez PVN), bet būvdarbiem – no 

20 000 euro (bez PVN) līdz 169 999,99 euro (bez PVN) un kas tiek veikti PIL 9. panta kārtībā), 

organizēšanai iestādes vadītājs var izveidot komisiju ne mazāk kā 3 (trīs) locekļu sastāvā. 

63. Iepirkumu organizēšanai, kuros pasūtītājs ir kapitālsabiedrība (kurās pašvaldība ir vienīgais 

kapitāldaļu turētājs) un kuru organizē decentralizēti atbilstoši PIL 8. panta otrajā daļā, 9. un 10. pantā 

noteiktajā kārtībā un PIL 8. panta pirmajā daļā noteiktajām iepirkumu procedūrām, Kapitālsabiedrība 

izveido Iepirkumu Komisiju atbilstoši PIL noteiktajai kārtībai. 

X. Iepirkumu dokumentu aprite un uzglabāšana 

64. Katram iepirkumam, kas tiek veikts PIL noteiktajā kārtībā, tiek piešķirts identifikācijas 

numurs, kas ietver pašvaldības institūcijas saīsinājuma pirmos burtus (piemēram – BNP), attiecīgo 

gada skaitli, aiz šķērssvītras liekot kārtas numuru pieaugošā secībā, kas katra kalendārā gada ietvaros 

sākas no pirmā numura. Iepirkuma identifikācijas numura beigu daļā var norādīt arī citu informāciju. 

65. Iepirkuma identifikācijas numurs tiek norādīts visos, ar konkrēto iepirkumu saistītos 

dokumentos, nolikumā, pašvaldības Iepirkumu komisijas sēžu protokolos, sarakstē ar pretendentiem, 

lēmumā par iepirkuma rezultātiem, iepirkuma procedūras ziņojumā, iepirkuma līgumā. 

66. Visus ar konkrētā iepirkuma norisi saistītos dokumentus uzglabā vienkopus dokumentu 

vadības sistēmā “Lietvaris” un pašvaldības serverī, izņemot iepirkumus, kuros līdzfinansējums 

saņemts no ES struktūrfondu līdzekļiem vai valsts budžeta līdzekļiem. Ja iepirkums veikts ES 

struktūrfondu vai valsts budžeta līdzfinansēta projekta ietvaros, tad visas ar iepirkuma procesu saistīto 

dokumentu kopijas tiek glabātas projekta lietā, nodrošinot to pieejamību normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

XI. Līgumu projektu sagatavošana, līgumu slēgšana un darbība 

67. Ievērojot iepirkuma procedūras, vai cenu aptaujas vai vienkāršotās iegādes rezultātus, līgumu 

parakstīšanai sagatavo pašvaldības institūcijas vadītājs vai vadītāja norīkots nodaļas darbinieks, 

sadarbojoties ar pašvaldības administrācijas departamenta Iepirkumu nodaļas speciālistu juridiskos 

jautājumos. Cenu aptaujas vai vienkāršotās iegādes līgumiem izmantojama ir administrācijas 

departamenta Iepirkumu nodaļas izstrādātā tipveida līguma forma, ja piegādātājs neuzstāj uz 

piegādātāja praksē lietojamu līguma formu.  

68. Līgumā norāda: 

68.1. pasūtītāja un piegādātāja nosaukumu; 

68.2. līguma priekšmetu; 

68.3. norēķinu kārtību; 

68.4. līguma izpildes kārtību: 

68.4.1. preču piegādes (pakalpojumu sniegšanas vai būvdarbu veikšanas) vieta; 

68.4.2. pilnvarojuma nosacījumi preču (pakalpojumu vai būvdarbu) nodošanai no 

piegādātāja puses un preču (pakalpojumu) saņemšanai no pasūtītāja puses; 

68.4.3. līgumslēdzēju pušu atbildību par radītajiem zaudējumiem un līguma 

neizpildīšanu: līgumsoda apjomu; līguma tehniskajai specifikācijai 

neatbilstošu preču atdošanas kārtību vai kārtību, kādā netiek apmaksāti darba 

uzdevumam neatbilstoši veikti pakalpojumi vai būvdarbi; 

68.5. līguma grozīšanas kārtību un darbības termiņu: 

68.5.1. līguma darbības termiņš atbilstoši iepirkuma nolikumam; 

68.5.2. līguma grozīšanas nosacījumi; 

68.5.3. līguma izbeigšanas iespējas katrai no pusēm; 

68.5.4. līguma strīdu izskatīšanas kārtība. 

68.6. pušu rekvizītus (nosaukums, juridiskā adrese (ja atšķirīga – arī faktiskā adrese), 

reģistrācijas numurs, norēķinu rekvizīti, atbildīgo amatpersonu paraksti, to 

atšifrējums). 

69. Avansa apmērs nedrīkst pārsniegt 20 % no līgumcenas. Ja plānotais avansa maksājums ir 

lielāks par 20%, ir jāsaņem rakstisks pašvaldības izpilddirektora saskaņojums. 



13 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

70. Preču, pakalpojuma saņemšanu vai būvdarbu veikšanu apliecina atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām noformēts darījumu apliecinošais dokuments (preču pavadzīme – rēķins, nodošanas – 

pieņemšanas akts, atskaite par izpildītajiem darbiem u.c.). 

71. Pašvaldības institūcijas vadītājs vai vadītāja norīkots speciālists, veicot līguma izpildes 

kontroli, savlaicīgi: 

71.1. uzrauga līgumsaistību izpildi no piegādātāja puses; 

71.2. risina jautājumus par nodošanas – pieņemšanas aktu sagatavošanu, nosūtīšanu, 

pārbaudi atbilstoši līguma nosacījumiem, parakstīšanu, nodošanu grāmatvedībai; 

71.3. brīdina par iespējamiem līguma izpildes kavējumiem vai līgumsaistību neizpildi; 

71.4. uzrauga maksājumu un līgumcenas izpildi visā līguma darbības laikā.  

72. Pašvaldības institūcijas vadītājs nodrošina nepieciešamo norēķina dokumentu sagatavošanu 

un iesniegšanu grāmatvedībā norēķinu veikšanai. 

XII. Pārskatu sagatavošana par iepirkumiem 

73. Pašvaldības institūcijas vadītājs vai tā norīkots darbinieks (pašvaldībā – administrācijas 

departamenta Iepirkumu nodaļas vadītājs) katru gadu līdz 1. aprīlim sagatavo publisko iepirkumu 

gada pārskatu iepriekšējā kalendārajā gadā un iesniedz elektroniski to IUB Publikāciju vadības 

sistēmā. 

XIII. Noslēguma noteikumi 

74. Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē ar Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

noteikumi Nr. 1 “Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtība” (prot. Nr. 2, 17.p.). 

75. Noteikumi stājas spēkā 2024. gada 25. jūlijā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      Aivars Mačeks   



14 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. pielikums 
Bauskas novada pašvaldības 

2024. gada 25. jūlija noteikumiem Nr.7 

“Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtība” 

 

IEPIRKUMA VEIDS 
 

Nr. 

 

Iepirkuma 

veida izvēle 

Līguma 

veids 

Paredzamā 

cena bez 

PVN (euro) 

Darbības Standarta 

izsludināšanas 

termiņš 

Pārsūdzības 

iespējas 

1. Cenu 

aptauja 

Preču vai 

pakalpojumu 

līgums 

no 1 000 

līdz 

9 999,99 

Izvēloties 

saimnieciski 

visizdevīgāko 

piedāvājumu 

vai 

piedāvājumu 

ar viszemāko 

cenu, tai 

skaitā 

izvērtējot 

piedāvājumu 

EIS 

Pēc 

nepieciešamības 

Nav atrunātas 

Būvdarbu 

līgums 

no 2 000 

līdz 

19 999,99 

 

PIL KĀRTĪBĀ VEICAMIE IEPIRKUMI 

 
2. PIL 9. panta 

kārtībā 

veiktie 

iepirkumi 

(“mazie 

iepirkumi”) 

Piegādes vai 

pakalpojuma 

līgums  

 

no 10 000 

līdz 

41 999,99  

Saskaņā ar 

PIL 

Ne īsāks par 10 

darbdienām, pēc 

tam, kad 

paziņojums par 

plānoto līgumu 

publicēts IUB 

tīmekļa vietnē 

Lēmumu var 

pārsūdzēt 

Administratīvajā 

rajona tiesā 1 

(viena) mēneša 

laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

Lēmuma 

pārsūdzība 

neaptur tā 

darbību 

Būvdarbu 

līgums 

no 20 000 

līdz 

169 999,99 

3. Atklāts 

konkurss 

Piegādes vai 

pakalpojuma 

līgums  

 

no 42 000 Saskaņā ar 

PIL 

Saskaņā ar PIL Saskaņā ar PIL 

68. panta otro 

daļu iepirkuma 

komisijas 

lēmumu var 

pārsūdzēt IUB 

10 - 15 dienu 

laikā, atkarībā 

no informācijas 

paziņošanas 

veida 

Būvdarbu 

līgums 

no 170 000 

 

 



15 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums 
Bauskas novada pašvaldības 

2024. gada 25. jūlija noteikumiem Nr.7 

 “Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtība” 

 

 

__________________________________________202___. gadā nepieciešamo iepirkumu plāns* 

(pašvaldības iestādes, struktūrvienības, aģentūras vai kapitālsabiedrības nosaukums) 

 
Nr. 

p.k. 

Iepirkuma 

priekšmets 

(iepirkuma 

nosaukums) 

Paredzamā 

līgumcena 

** 

euro bez 

PVN 

PVN 

___ 

% 

euro 

Kopējā 

summa 

euro ar 

PVN 

Paredzamais 

iepirkuma 

līguma 

termiņš 

Nepieciešam

ais līguma 

noslēgšanas 

datums 

Tehniskās 

specifikācijas un 

pieteikumu par 

iepirkuma 

veikšanas 

nepieciešamību 

plānotais 

iesniegšanas 

datums 

Pašvaldības 

Administrācijas 

Iepirkumu 

nodaļas 

iepirkumu 

speciālistiem 

Iepirkuma 

procedūras 

veids 

Plānotais 

iepirkuma 

izsludināšan

as termiņš 

1 2 3  

 

 

4 5 6 7 8 9 10 

          

          

 

 

*8-10 kolonu aizpilda iepirkumu speciālists 

** iepirkumiem, kuru līgumu saistību izpilde pārsniedz 12 mēnēšu periodu un iespaido esošo un 

nākamo gadu budžetus, līgumcena sadalāma katra gada ietvaros. 

 

20____.gada __. ______________  

 

 

Pašvaldības institūcijas vadītājs: 

 

(paraksts, paraksta atšifrējums) 

 

 

 

 

 
Sagatavotāja vārds, uzvārds, tālrunis 

E-pasts 



16 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. pielikums 
Bauskas novada pašvaldības 

2024. gada 25. jūlija noteikumiem Nr.7 

 “Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtība” 

 

 

Pieteikums iepirkuma veikšanai (iekļaujams iepirkuma plānā) 

 

__________________________ 

(iestādes nosaukums) 

 

 
Nr. 

p.k. 

Iepirkuma 

priekšmets 

P
ar

ed
za

m
ā 

lī
g

u
m

ce
n
a 

 (
eu

ro
 b

ez
 P

V
N

) 

P
V

N
 _

_
%

, 
eu

ro
 

K
o

p
ēj

ā 
lī

g
u

m
ce

n
a 

(e
u

ro
 a

r 
P

V
N

) 

Ie
p

ir
k

u
m

a 
p

ro
ce

d
ū
ra

s 

v
ei

d
s 

N
ep

ie
ci

eš
am

ai
s 

lī
g

u
m

a 
n

o
sl

ēg
ša

n
as

 

d
at

u
m

s 

Finansējuma 

avots (tāmes Nr., 

EKK)/ fonda un 

projekta 

nosaukums  

(ja attiecināms) 

Atbildīgā 

persona par 

līguma izpildi 

Avansa 

maksājuma 

nepieciešamība 

un apmērs 

          

          

          

 

 

 
Par šajā iesniegumā un tam klāt pievienotajos materiālos minēto faktu un datu pareizību, patiesumu un atbilstību 

normatīvo aktu un Bauskas novada pašvaldības domes lēmumu un noteikumu prasībām personiski atbildīgs ir šī 

pieteikuma parakstītājs. 

 

 

 

20____.gada __. ______________  

 

 

Pašvaldības institūcijas vadītājs: 

 

(paraksts, paraksta atšifrējums) 

 

 

Saskaņots: 

(paraksts, paraksta atšifrējums) 

 

 
Sagatavotāja vārds, uzvārds, tālrunis 

E-pasts 



17 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. pielikums 
Bauskas novada pašvaldības 

2024. gada 25. jūlija noteikumiem Nr.7 

 “Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtība” 

 

 

Pieteikums neparedzētam iepirkumam 

 

__________________________ 

(iestādes nosaukums) 

iepirkumu plānā 

 
Iepirkuma priekšmets 

 
 

Paredzamā līgumcena * euro bez PVN 

PVN summa, euro 

euro ar PVN 

Iepirkuma procedūras veids 

 
 

Nepieciešamais līguma noslēgšanas datums 

 
 

Finansējuma avots (tāmes Nr., EKK) 

 
 

Fonda un projekta nosaukums (ja attiecināms) 

 
 

Konta numurs 

 
 

Atbildīgā persona par līguma izpildi 

 
 

Avansa maksājuma nepieciešamība un apmērs 

 
 

Cita būtiska informācija (ja nepieciešams) 

 
 

 

* Pieteikumam ir jāpievieno paredzamās līgumcenas detalizēts aprēķins.  

 
Par šajā iesniegumā un tam klāt pievienotajos materiālos minēto faktu un datu pareizību, patiesumu un atbilstību 

normatīvo aktu un Bauskas novada pašvaldības domes lēmumu un noteikumu prasībām personiski atbildīgs ir šī 

pieteikuma parakstītājs. 

 

20____.gada __. ______________  

 

Pašvaldības institūcijas vadītājs: 

 

(paraksts, paraksta atšifrējums) 

 

 

Saskaņots: 

(paraksts, paraksta atšifrējums) 

 
Sagatavotāja vārds, uzvārds, tālrunis 

E-pasts 



18 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. pielikums 
Bauskas novada pašvaldības 

2024. gada 25. jūlija noteikumiem Nr.7 

 “Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtība” 

 

Bauskas novadā, datums 

CENU APTAUJAS 

PROTOKOLS-LĒMUMS 

 

PASŪTĪTĀJA NOSAUKUMS UN REKVIZĪTI: 

Iestādes nosaukums 

Reģ. Nr. 

Adrese: 

 

PRECES/ PAKALPOJUMA/BŪVDARBU PIRKUMA PRIEKŠMETS: 

 

IDENTIFIKĀCIJAS NUMURS: 

 

MĒRĶIS: 

 

APTAUJAS METODE (atzīmēt atbilstošo): 

□ rakstiska aptauja, izmantojot pasta pakalpojumus; 

□ elektroniskā aptauja, izmantojot e-pastus; 

□ informācijas analīze tīmekļa vietnēs, salīdzinot vairākus piedāvājumus; 

□ informācijas analīze brošūrās, bukletos, katalogos u.c. veida dokumentos, kuros ir ietverti 

piedāvājumi; 

□ publicējot uzaicinājumu iesniegt piedāvājumu pašvaldības mājaslapā www.bauskasnovads.lv. 

 
 

 

Piegādātājs 

 

 

Kontaktinformācija 

 

Cena  

 

euro bez PVN PVN ___%, 

euro 

Kopā euro ar 

PVN ___% 

     

     

     

 

LĒMUMS: Izvēlēties piegādātāju_________________________________________ 

Pamatojums: 

□ viszemākā cena 

□ saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums 

□ specifiskās īpašības vai citi apstākļi (saskaņā ar noteikumu ___.punktu): 

 

Vai nepieciešams slēgt līgumu: 

□ ir 

□ nav 

 

Pielikumā: (pievienotās izdrukas no sarakstes, tehniskā specifikācija u.c. pielikumi): ____ lp. 

 

Pašvaldības institūcijas vadītājs: 

 

(personiskais paraksts, paraksta atšifrējums) 
Sagatavotāja vārds, uzvārds, tālrunis 

E-pasts 

 

http://www.bauskasnovads.lv/


19 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. pielikums 
Bauskas novada pašvaldības 

2024. gada 25. jūlija noteikumiem Nr.7 

 “Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtība” 

 

Apliecinājums par finansējumu līguma nosacījumu izpildei 

 
1. Iestādes nosaukums  
2. Iepirkuma identifikācijas numurs  

3. Iepirkuma nosaukums  

4. 
Pretendenta nosaukums, kuram būtu 

piešķiramas līguma sniegšanas tiesības 
 

5. Līguma izpildes laiks  
6. Iepirkuma rezultātā piedāvātā līgumcena  

6.1. euro bez PVN  

6.2. PVN summa, euro  

6.3. euro ar PVN  

7. 
Līgumcenas (ar PVN) sadalījums pa 

gadiem līguma izpildes laikā (euro): 

 

7.1. kārtējā budžeta gadā  

7.2. 20...gadā  

7.3. 20...gadā  

7.4. 20...gadā  

7.5. 20...gadā  

8. 
Apstiprināts finansējums kārtējā gada 

budžetā (euro) 

 

8.1. Tāmes Nr.  

8.2. EKK  

9.* 
Nepieciešamais papildu finansējums  kārtējā 

budžeta gadā (euro) 
 

10.* Papildu finansējuma avots  

11.* 

Informācija par papildu finansējuma 

pieejamību kārtējā budžeta gadā 

 

 

12. Cita būtiska informācija (ja nepieciešams)  

 

*) Pielikuma 9., 10. un 11.punktā informāciju sniedz, ja līgumcena kārtējā budžeta gadā  (7.1.punkts) 

pārsniedz apstiprināto finansējumu kārtējā gada budžetā (8.punkts.)  

 

20____.gada __. ______________  

 

Pašvaldības institūcijas vadītājs: 

 

(paraksts, paraksta atšifrējums) 

 

Saskaņots: 

(paraksts, paraksta atšifrējums) 

 
Sagatavotāja vārds, uzvārds, tālrunis, 

 E-pasts 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 296 (prot. Nr. 7, 11.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24. novembra 

noteikumos Nr. 12 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības un finansēšanas noteikumi” 
 

Bauskas novada dome 2022. gada 24.novembrī pieņēma lēmumu Nr. 530 (prot. Nr. 17, 

14.p.) “Par noteikumu “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un 

finansēšanas noteikumi” apstiprināšanu”. 

Grozījumi noteikumos sagatavoti, lai finansiāli atbalstītu ilgtspējīgu Bauskas novada 

amatiermākslas kolektīvu darbību un veiktu materiālo stimulēšanu amatiermākslas kolektīvu 

dalībniekiem. Ieviešot grozījumus, amatiermākslas kolektīvu dalībnieki būs motivēti valsts un 

novada repertuāra pārbaudes skatēs gūt augstākus sasniegumus. 

Jaunie nosacījumi sekmēs amatiermākslas kolektīvu radošo aktivitāti un dalību kultūras 

aktivitātēs ārvalstīs, kas veidos Bauskas novada tēlu un identitātes atpazīstamību starptautiska 

mēroga kultūras pasākumos. 

Grozījumi paredz finansējuma piešķiršanas kārtību amatiermākslas kolektīvu dalībai 

starptautiskas nozīmes pasākumos (konkursi, koncertturnejas) ārpus Latvijas transporta izdevumu 

segšanai.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

5. punktu, 10. panta pirmās daļas 19. punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās 

daļas 1. punktu. 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 25. jūlija noteikumus Nr.8 “Grozījumi 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24. novembra noteikumos Nr. 12 “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas noteikumi” saskaņā ar pielikumu.  

 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 25. jūlija noteikumi Nr. 8 “Grozījumi Bauskas 

novada pašvaldības 2022. gada 24. novembra noteikumos Nr. 12 “Bauskas novada pašvaldības 

amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas noteikumi” . 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOTEIKUMI 
Bauskā  

 

2024. gada 25. jūlijā                       Nr. 8 

         (prot. Nr. 7, 11. punkts) 

 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24. novembra noteikumos 

Nr. 12 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un 

finansēšanas noteikumi” 
 

Izdarīt Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24. novembra noteikumos Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas noteikumi” šādus grozījumus: 

1. Papildināt noteikumu 24. punktu ar 24.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“sniedz ieteikumus par darba slodžu likmēm;” “sniedz ieteikumus tiešajam darba devējam un 

Amatu klasificēšanas komisijai par darba slodžu likmēm;”. 

2. Papildināt noteikumu 24. punktu ar 24.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“nosaka finansiālo atbalstu un tā apmēru dalībai starptautiskas nozīmes pasākumos ārpus 

Latvijas.” 

3. Papildināt noteikumus ar 31.1 punktu šādā redakcijā: 

“Pašvaldības finansējums amatiermākslas kolektīvu dalībai starptautiskas nozīmes 

pasākumos (konkursi, koncertturnejas)  ārpus Latvijas transporta izdevumu segšanai tiek 

noteikts atbilstoši Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Kultūras nodaļas 

(turpmāk – Kultūras nodaļa) apstiprinātajam kārtējā gada budžetam.”. 

4. Papildināt noteikumus ar 31.2 punktu šādā redakcijā: 

“Kultūras nodaļa finansējumu piešķir atbilstoši saņemtajam amatiermākslas kolektīva 

pieprasījumam (6. pielikums) un tā darbības izvērtēšanas rezultātiem, ko veic Komisija 

saskaņā ar noteikumiem un vērtēšanas kritērijiem (20. pielikums)”. 

5. Papildināt noteikumu 6. pielikumu šādā redakcijā: 

“Finansējuma pieprasījums dalībai ārvalstu pasākumā“ 

  

 

 

 

6. papildināt noteikumus ar 20. pielikumu: 

“Noteikumi un vērtēšanas kritēriji transporta izdevumu segšanai amatiermākslas kolektīva 

dalībai starptautiskas nozīmes pasākumos (konkursi, koncertturnejas)  ārpus Latvijas”   

 

 

Pasākums, norises vieta 

un laiks 

Finansējuma 

pamatojums 

Dienu skaits Dalībnieku 

skaits 

    

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 



  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOTEIKUMI 

Bauskā 

2022.gada 24.novembrī                        Nr.12 

         (protokols Nr.17, 14.punkts) 

                               

Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un 

finansēšanas noteikumi 
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 

1.punktu un Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 5.punktu un 10. panta 

pirmās daļas 19. punktu 

 

Grozīti ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4 

Grozīti ar Bauskas novada domes 

31.08.2023. noteikumiem Nr.7 

Grozīti ar Bauskas novada domes 

28.12.2023. noteikumiem Nr.9 

Grozīti ar Bauskas novada domes 

25.07.2024. noteikumiem Nr.8 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) amatiermākslas kolektīvu darbības 

finansēšanas noteikumi nosaka amatiermākslas kolektīvu (turpmāk – kolektīvs), kas ietver gan 

tautas mākslas, gan interešu kolektīvus, izveides, darbības, novērtēšanas un finansēšanas 

kārtību, kā arī atlīdzības izmaksas kārtību kolektīvu vadītājiem un speciālistiem Bauskas 

novada administratīvajā teritorijā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

2. Noteikumi attiecas uz kolektīviem šādās pašvaldības iestādēs: (Grozīts ar Bauskas novada 

domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4; 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

2.1. “Bauskas apvienības pārvalde”,  
2.2. (Svītrots ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

2.3. “Rundāles apvienības pārvalde”,  

2.4. “Vecumnieku apvienības pārvalde”,  

2.5. “Bauskas Kultūras centrs”, 

2.6. “Iecavas kultūras nams”. 

3. Noteikumos lietotie termini: 

3.1. amatiermāksla – cilvēka radoša izpausme un līdzdalība kultūras izzināšanas, radīšanas, 

pārmantošanas, tālāknodošanas un popularizēšanas procesā. Tā ir viena no kultūras 

identitātes apzināšanās un uzturēšanas, t.sk. nemateriālā kultūras mantojuma izzināšanas, 

uzturēšanas un pārmantošanas formām; 

3.2. amatiermākslas kolektīvs – viendabīga vai dažāda vecuma un etniskās piederības 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


personu grupa, kuru regulārai darbībai apvieno kopīgas intereses kādā no skatuves, 

tēlotājmākslas vai citas radošas izpausmes žanriem. Ar savu darbību kolektīvs tiecas 

sasniegt iespējamos augstākos rezultātus mākslinieciskajā jomā, piedaloties pašu 

iniciētos, vietēja, valsts vai starptautiska mēroga pasākumos. Katrs kolektīva dalībnieks 

individuāli vai visi dalībnieki kolektīvās darbības rezultātā kopīgi pilnveido zināšanas un 

prasmes attiecīgajā mākslinieciskās darbības žanrā. Šo noteikumu izpratnē pašvaldības 

kolektīvs ir no pašvaldības budžeta līdzekļiem finansēts kolektīvs, kas nav vispārējās 

izglītības, profesionālās izglītības un interešu izglītības iestāžu kolektīvs, un ir noteiktajā 

kārtībā reģistrēts tautas mākslas vai interešu kolektīvs; (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.3. Tautas mākslas kolektīvs – Dziesmu un Deju svētku procesa kolektīvi, kur izšķir 

koprepertuāra kolektīvus, jeb G1 grupu (kori, skatuviskās tautas deju kolektīvi, koklētāju 

ansambļi un pūtēju orķestri) un G2 grupu (folkloras kopas, tautas lietišķās mākslas 

studijas, tautas mūzikas ansambļi, vokālie ansambļi un amatierteātri). Tautas mākslas 

kolektīvu darbību koordinē Latvijas Nacionālais kultūras centrs (turpmāk – LNKC), ir 

valsts mērķdotācijas pretendenti/saņēmēji, piedalās pārstāvētā žanra skatēs; (Grozīts ar 

Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.4. Tautas mākslas kolektīva vadītājs (mākslinieciskais vadītājs, vadītājs, diriģents, 

režisors) – persona, kurai ir atbilstoša izglītība un kompetence mūzikas, dejas vai citā 

attiecīgajā žanrā, ko praktizē tautas mākslas kolektīvs (15.pielikums); (Grozīts ar Bauskas 

novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.5. Tautas mākslas kolektīva speciālists – tautas mākslas kolektīva kormeistars, repetitors, 

vadītāja asistents – persona, kurai ir vai tiek iegūta atbilstoša izglītība un kompetence 

attiecīgajā mākslas, mūzikas vai dejas žanrā, ko praktizē tautas mākslas kolektīvs un kurš 

strādā tautas mākslas kolektīva vadītāja tiešā vadībā, lai nodrošinātu mēģinājumu 

procesu un koncertdarbību (15.pielikums); (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. 

noteikumiem Nr.4) 

3.5.1 koncertmeistars – persona, kurai ir atbilstoša izglītība un kompetence, kurš strādā 

tautas mākslas kolektīva vadītāja tiešā vadībā, lai nodrošinātu tautas mākslas kolektīvu 

mēģinājumu procesu un koncertdarbību (15.pielikums); (Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcija) 

3.6. interešu kolektīvs (grupa, kopa, pulciņš) – kolektīvi, kas netiek klasificēti kā tautas 

mākslas kolektīvi. Cilvēku brīvprātīga apvienība ar kopīgām interesēm, kas darbojas 

kādā no skatuves, tēlotājmākslas vai citas radošas izpausmes žanriem. Interešu kolektīva 

vadītājs var būt bez kvalifikācijas attiecīgajā jomā (15.pielikums);  

3.7. atlīdzība – samaksa noteikumu 3.4., 3.5., 3.5.1 un 3.6.apakšpunktā minētajām personām 

par darbu ar kolektīvu (10.pielikums). Atlīdzības finansēšanas avoti ir pašvaldības 

budžeta līdzekļi, kā arī valsts budžeta mērķdotācija saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem; (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.8. mērķdotācija – valsts mērķdotācija tautas mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām; 

3.9. darbības sezona – kolektīva darbības laika periods no kārtējā gada 1.septembra līdz 

nākamā gada 31.augustam, kas ir arī tautas mākslas un interešu kolektīvu darbības 

vērtēšanas periods; (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.10. Dziesmu un Deju svētku process – ar Dziesmu un Deju svētku likumu aizsargātas 

tradīcijas kā cilvēces mutvārdu un nemateriālā kultūras mantojuma meistardarba 

saglabāšanas norises Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkos un to starplaikā; 

3.11. kultūras darbinieks – kultūras nama vai kultūras darba vadītājs, kurš ir kolektīvu 

vadītāju un speciālistu funkcionālais vadītājs un ikdienā koordinē kolektīva darbību; 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.12. iestāde – šo noteikumu izpratnē ir iestāde, pie kuras darbojas pašvaldības kolektīvi un 

kas paredz finanses to darbības nodrošināšanai un vadītāju un speciālistu atlīdzībai 

(Bauskas apvienības pārvalde, Rundāles apvienības pārvalde, Vecumnieku apvienības 



pārvalde, Bauskas Kultūras centrs un Iecavas kultūras nams); (Grozīts ar Bauskas novada 

domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.13. iestādes vadītājs – Bauskas apvienības pārvaldes, Rundāles apvienības pārvaldes, 

Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītājs, Bauskas Kultūras centra un Iecavas kultūras 

nama direktors; (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.14. komisija – ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu apstiprināta kolektīvu darbības 

vērtēšanas komisija. Komisijas sastāvu veido ne mazāk kā trīs amatiermākslas nozari 

pārzinoši pašvaldības darbinieki, kuri nav kolektīva vadītāji vai speciālisti. (Grozīts ar 

Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4)  
 

II. Amatiermākslas kolektīvu darbības mērķis un uzdevumi 

4. Kolektīvu darbības mērķis ir caur brīvprātīgu radošu izpaušanos un līdzdalību sekmēt 

Dziesmu un Deju svētku procesa nepārtrauktību un kultūras vērtību izzināšanas, radīšanas, 

pārmantošanas, tālāknodošanas un popularizēšanas procesus. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 
5. Kolektīvu uzdevumi: (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

5.1. Dziesmu un Deju svētku kustības nepārtrauktības procesa nodrošināšana; 

5.2. vietējā kultūras mantojuma saglabāšana un nodošana nākamajām paaudzēm; 

5.3. dalība visu mērogu pasākumos un projektos, sekmējot Bauskas novada tradicionālās 

kultūras un iedzīvotāju jaunrades sasniegumu popularizēšanu; 

5.4. augsta kolektīvu mākslinieciskā līmeņa uzturēšana; (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

5.5. amatiermākslas pieejamības un kvalitatīvi pavadīta brīvā laika iespēju nodrošināšana 

novada iedzīvotājiem. 

 

III. Amatiermākslas kolektīvu izveide 

 

6. Jauna kolektīva izveidi var ierosināt kultūras darbinieks, kolektīvu dalībnieki, kā arī citas 

personas, iesniedzot kolektīva reģistrācijas anketu (1.pielikums) un kolektīva dalībnieku 

sarakstu (5.pielikums) iestādes vadītājam, kurš, izvērtējot tā lietderību un nepieciešamību, 

virza jautājumu saskaņošanai ar iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, 

kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Kultūras nodaļu (turpmāk – 

Kultūras nodaļa). (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

7. Pamatojoties uz saskaņojumu, kolektīvs tiek izveidots ar iestādes vadītāja rīkojumu. (Grozīts 

ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

8. Jaunizveidotā kolektīva vadītājs 14 dienu laikā pēc līguma noslēgšanas iestādes, pie kuras 

darbojas kolektīvs, kultūras darbiniekam iesniedz aktualizētu kolektīva dalībnieku sarakstu 

(5.pielikums), kolektīva darbības plānojuma projektu (3.pielikums), kā arī saskaņo plānoto 

mēģinājumu/nodarbību grafiku. 

9. (svītrots ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9). 

10. Jaunizveidots kolektīvs, neatkarīgi no tā darbības veida un nozares, pirmajā darbības gadā 

atbilst V kategorijas kolektīvam, un atbilstoši nozarei, kurā darbojas kolektīvs, tam var tikt 

piešķirts finansējums speciālistam vai koncertmeistaram. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 
 

IV. Amatiermākslas kolektīvu darbība 

 

11. Dalība visos amatiermākslas kolektīvos ir bez maksas. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4; 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

12. Kolektīviem, kuru vadītājiem, speciālistiem un koncertmeistariem (turpmāk visi kopā vai 

katrs atsevišķi – speciālists) tiek maksāta atlīdzība no pašvaldības budžeta līdzekļiem, ir 

pienākums piedalīties pašvaldības rīkotajos pasākumos un tautas mākslas kolektīviem – 

skatēs. (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4)  



13. Kolektīva vadītāju un speciālistu galvenie uzdevumi atrunāti 10.pielikumā. Papildus 

galvenajiem uzdevumiem, kolektīva vadītājs: (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. 

noteikumiem Nr.4) 

13.1.  apkopo un nodod kultūras darbiniekam dalībnieku iesniegumus (8., 9.pielikums);  

13.2.  izstrādā un iesniedz kultūras darbiniekam 31.3., 31.4., 31.5. un 31.6. punktā minētos 

pielikumus noteiktajos termiņos; (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem 

Nr.4) 
13.3.  sagatavo kolektīva mēģinājumu grafiku katrai darba sezonai un saskaņo to ar kultūras 

darbinieku; 

13.4.  sagatavo un iesniedz kultūras darbiniekam transporta pieteikumus (11.pielikums) 

kolektīva darbības nodrošināšanai ne vēlāk kā 14 dienu laikā pirms izbraukuma noliktā 

datuma, izņemot iepriekš neparedzētus gadījumus. Bērnu un jauniešu kolektīvu 

vadītājam pirms izbraukuma jāsaņem nepilngadīgā dalībnieka vecāka/likumiskā 

pārstāvja atļauja (12.pielikums); 

13.5.  pēc iestādes vadītāja pieprasījuma līdz katra mēneša 1.datumam iesniedz kultūras 

darbiniekam atskaiti (13.pielikums) par kolektīva darbību un izbraukuma 

koncertdarbību/viesizrādēm iepriekšējā mēnesī; 

13.6.  ir atbildīgs par kolektīva rīcībā esošo tērpu un to detaļu, mūzikas instrumentu u.c. 

inventāra un pamatlīdzekļu materiālo vērtību uzskaiti, uzturēšanu un glabāšanu; 

13.7.  ir atbildīgs par kolektīva māksliniecisko līmeni, regulāru mēģinājumu/nodarbību norisi, 

koncertdarbību, piedalīšanos dažāda līmeņa skatēs, festivālos, konkursos un dalībnieku 

sastāva nodrošināšanu; 

13.8.  ir tiesīgs iesniegt savus ierosinājumus un radošos piedāvājumus pašvaldības kultūras 

aktivitāšu daudzveidošanai; 

13.9.  ir tiesīgs vērsties pie tiešā vadītāja, ja funkcionālā vadītāja darbības ir nelikumīgas vai 

vērstas uz tiesību vai administratīvo aktu pārkāpumu. 

14. Kultūras darbinieks: 

14.1. kopā ar kolektīva vadītāju vienojas par telpu izmantošanu un mēģinājumu grafiku 

kolektīva darbības nodrošināšanai. Kultūras darbiniekam, iepriekš vienojoties ar 

kolektīva vadītāju, ir tiesības mainīt kolektīvam noteikto mēģinājuma telpu un grafiku; 

14.2. ir atbildīgs par visu kolektīvu dalībnieku iesniegumu uzglabāšanu;  

14.3. kopā ar kolektīva vadītāju veic kolektīva dalībnieku iesniegumu pārbaudi un aktualizē 

dalībnieku sarakstu līdz kārtējā gada 31.oktobrim; 

14.3.1  ir atbildīgs par 31.punktā noteikto kritēriju ievērošanas kontroli; (Bauskas novada 

domes 28.12.2023. noteikumu Nr.9 redakcija) 

14.4. iesniedz Kultūras nodaļas vadītājam: 

14.4.1. atskaiti par kolektīva darbību sezonas laikā līdz kārtējā gada 5.oktobrim; 

14.4.2. kolektīva pastāvēšanas anketu (2.pielikums) līdz kārtējā gada 5.oktobrim; (Grozīts 

ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

14.4.3. kolektīva dalībnieku sarakstu līdz kārtējā gada 5.oktobrim (5.pielikums). (Grozīts 

ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

15. Saņemot, apstrādājot, uzglabājot un izmantojot personas datus, visas iesaistītās  personas 

ievēro Fizisko personu datu apstrādes likuma un citu Latvijas Republikā spēkā esošo 

normatīvo aktu prasības. 

 

V. Amatiermākslas kolektīvu reorganizācija, darbības apturēšana un likvidācija 

 

16. Kolektīva darbības reorganizāciju, apturēšanu vai likvidāciju izskata iestādes vadītājs šādos 

gadījumos, ja: 

16.1. saņemts kolektīva vadītāja rakstisks iesniegums par kolektīva darbības 

reorganizāciju vai pārtraukšanu; 

16.2. to ierosina kultūras darbinieks, jo nenotiek kolektīva regulāra, pilnvērtīga darbība 



un ieplānotie pasākumi saskaņā ar kolektīva darba plānu; 

16.3. bez iepriekš ar iestādi pie kuras kolektīvs darbojas un Kultūras nodaļas vadītāju 

saskaņota attaisnojoša iemesla G1 vai G2 grupas kolektīvs nav piedalījies žanra 

izvērtējama skatē; 

16.4. komisija pēc kolektīva izvērtēšanas secina, ka kolektīvā nav pietiekošs dalībnieku 

skaits ilgāk nekā: (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

16.4.1. divas darbības sezonas G1 un G2 grupas kolektīviem; 

16.4.2. vienu darbības sezonu kolektīviem, kas nepieder G1 vai G2 grupai. 

17. Kolektīva darbības reorganizāciju, pārtraukšanu vai likvidāciju neizskata gadījumos, ja 

kolektīva darbība nav notikusi: 

17.1. nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā – notikumi, kurus nav iespējams paredzēt, 

novērst un, kuri ir ārpus kolektīva vadītāja kontroles un atbildības (force majeure); 

17.2. kolektīva vadītāja darba nespējas gadījumā. 

18. Komisija atbilstoši 16.4. punktam ierosinājumu kolektīva reorganizācijai, darbības 

pārtraukšanai vai likvidācijai iekļauj amatiermākslas kolektīvu kategorijas klasificēšanas 

protokolā (17.pielikums) un iesniedz apstiprināšanai iestādes vadītājam. (Grozīts ar Bauskas 

novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

19. Kolektīva reorganizācijas, darbības pārtraukšanas vai likvidācijas gadījumā galīgo  lēmumu 

pieņem iestādes vadītājs, saskaņojot ar Kultūras nodaļu. 

 

VI. Amatiermākslas kolektīvu darbības novērtēšana 

 

20. Kolektīva darbības novērtējumu veic komisija. 

21. Komisijas sēdes notiek bez kolektīvu darbinieku un dalībnieku klātbūtnes. 

22. Komisijas darbu nodrošina Kultūras nodaļa. 

23. Kolektīva vērtēšanas periods ir darbības sezona no kārtējā gada 1.septembra līdz nākamā gada 

31. augustam. (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

24. Katru gadu līdz 31.oktobrim komisija veic kolektīva novērtēšanu: 

24.1. nosakot kategoriju (14. pielikums); 

24.2. vērtējot kolektīva darbību iepriekšējā darbības sezonā (16. pielikums); 

24.3. precizējot vai papildinot sezonas darbības atskaitē iesniegto informāciju; 

24.4. veic citas darbības atbilstoši noteikumos minētajam; 

24.5. sniedz ieteikumus tiešajam darba devējam un Amatu klasificēšanas komisijai par 

darba slodžu likmēm (Papildināts ar Bauskas novada domes 25.07.2024. noteikumiem 

Nr. 8); 

24.6. nosaka finansiālo atbalstu un tā apmēru dalībai starptautiskas nozīmes pasākumos 

ārpus Latvijas (Papildināts ar Bauskas novada domes 25.07.2024. noteikumiem Nr. 8). 

25. Atbilstoši nozarei un kategorijai, tiek noteikta darba slodze vai maksimālais apmaksāto stundu 

skaits vadītājiem un speciālistiem darbam ar kolektīvu saskaņā ar 14., 18. un 19. pielikumu; 
(Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcija; 28.12.2023. noteikumu Nr.9 redakcija) 

26. Komisijai, vērtējot kolektīvu darbību, ir tiesības labot sezonas atskaitēs iekļautās informācijas 

neprecizitātes, lemt par pasākumu mērogu atbilstību, lai nodrošinātu kolektīvu līdzvērtīgu 

vērtēšanu, un Komisija darbā var pieaicināt neatkarīgus ekspertus atzinumu sniegšanai. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

27. Komisija rezultātus par kolektīva kategorijas klasificēšanu apkopo amatiermākslas kolektīvu 

kategorijas klasificēšanas protokolā (17. pielikums) un iesniedz to apstiprināšanai un 

izmantošanai darbinieku ikgadējās darbības un tās rezultātu novērtēšanai iestādes vadītājam. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

27.1 Ar novērtēšanas procesu saistītā dokumentācija tiek glabāta Kultūras nodaļā. 
       (Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcija) 

 

VII. Amatiermākslas kolektīvu finansēšana 



28. Finansējuma piešķiršanas mērķis ir nodrošināt nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu, 

Dziesmu un Deju svētku procesa nepārtrauktību, sekmēt pieejamību amatiermākslai un 

iedzīvotāju radošu brīvā laika pavadīšanu, saglabāt tautas tradīcijās sakņotas prasmes un 

sekmēt amatiermākslas daudzveidību, rosināt māksliniecisko jaunradi un atbalstīt kultūrvides 

attīstību, uzturot Bauskas novadā augstu kolektīvu māksliniecisko līmeni. 
29. (Svītrots ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

30. Prioritāri tiek atbalstīti tie kolektīvi, kas nodrošina Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku 

nepārtrauktību, saglabā, attīsta un popularizē tautas mākslu. 

31. Finansējums kolektīva darbības nodrošināšanai tiek piešķirts, ja tiek izpildīti sekojoši 

kritēriji: (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

31.1. kolektīvs reģistrēts Kultūras nodaļā atbilstoši šo noteikumu 1. pielikumam;  

31.2. Kultūras nodaļai iesniegta kolektīva pastāvēšanas anketa līdz kārtējā gada 5. oktobrim 

(2. pielikums); (Grozīts ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

31.3. iestādei iesniegts nākamās darbības sezonas plānojuma projekts līdz kārtējā gada 

30. septembrim (3. pielikums); 

31.4. aizpildīta un iestādei iesniegta atskaite par iepriekšējās darbības sezonu līdz kārtējā gada 

30. septembrim (4. pielikums);  

31.5. iestādei iesniegts dalībnieku saraksts (5. pielikums), pamatojoties uz 

dalībnieku iesniegumiem līdz kārtējā gada 31. oktobrim (vadītāji un speciālisti netiek 

ieskaitīti kolektīva dalībnieku skaitā); 

31.6. iestādei iesniegts detalizēti atšifrēts, pamatots un prioritārā secībā noformēts 

finansējuma pieprasījums līdz kārtējā gada 30. septembrim (6. pielikums); 

31.7. nodrošināts regulārs un pilnvērtīgs mēģinājumu process Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā; 

31.8. tautas mākslas kolektīvam iegūts mākslinieciskās kvalitātes novērtējums novada, 

reģiona un/vai valsts rīkotajā kolektīvu skatē, ko novērtējusi Latvijas Republikas Kultūras 

ministrijas noteiktas valsts institūcijas apstiprināta ekspertu žūrija vai dalība līdzvērtīgā 

Dziesmu un Deju svētku starplaika pasākumā. 

31.9. dati par kolektīvu sniegti elektroniskajā datubāzē “Latvijas digitālā kultūras karte”. 

31.1 Pašvaldības finansējums amatiermākslas kolektīvu dalībai starptautiskas nozīmes 

pasākumos (konkursi, koncertturnejas) ārpus Latvijas transporta izdevumu segšanai tiek 

noteikts atbilstoši Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Kultūras nodaļas (turpmāk 

– Kultūras nodaļa) apstiprinātajam kārtējā gada budžetam (Papildināts ar Bauskas novada 

domes 25.07.2024. noteikumiem Nr. 8); 

31.2. Kultūras nodaļa finansējumu piešķir atbilstoši saņemtajam amatiermākslas kolektīva 

pieprasījumam (6. pielikums) un tā darbības izvērtēšanas rezultātiem, ko veic Komisija saskaņā 

ar noteikumiem un vērtēšanas kritērijiem (20. pielikums) (Papildināts ar Bauskas novada domes 

25.07.2024. noteikumiem Nr. 8). 

32. Kultūras darbinieks 14 dienu laikā pēc pašvaldības attiecīgā gada budžeta apstiprināšanas 

iepazīstina kolektīva vadītāju ar piešķirto finansējumu tā darbības nodrošināšanai un vienojas 

par piešķirto līdzekļu izlietojuma termiņiem. 

33. Kultūras darbinieks ir atbildīgs par kolektīvam piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 

noteiktajiem mērķiem. 

34. Kolektīvi piešķirto finansējumu var izlietot atbilstoši iestādes, pie kuras darbojas kolektīvs, 

budžeta apstiprinātajā tāmē norādītajām pozīcijām. Izmaiņas par piešķirtā finansējuma 

izlietojuma mērķa maiņu ir iespējamas, kolektīva vadītājam rakstveidā iesniedzot kultūras 

darbiniekam objektīvi pamatotu iesniegumu.  

 

VIII.  Amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu atlīdzība 

 

35. Atlīdzība tautas mākslas kolektīvu (7. pielikums) vadītājiem tiek nodrošināta no pašvaldības 



budžeta un no mērķdotācijas. Mērķdotāciju, atbilstoši LNKC saņēmēju sarakstam un 

plānotajai gada summai izmaksā kopā ar noteikto ikmēneša atlīdzību. (Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcija) 

36. Atlīdzības apmēru veido darba slodze (19. pielikums) vai stundas likme, kas reizināma ar  

nostrādāto stundu skaitu, atbilstoši komisijas novērtējumam par kolektīvu dalījumu 

kategorijās (14., 17. un 18. pielikums). (Grozīts ar Bauskas novada domes 28.12.2023. 

noteikumiem Nr.9) 

37. Atbilstoši kategorijai noteikto atlīdzību vadītājiem un speciālistiem izmaksā visā nākamajā 

budžeta gadā. 

38. Šo noteikumu 25., 36. un 37. punkts nav attiecināms uz kolektīvu vadītājiem un speciālistiem, 

ar kuriem pašvaldība ir nodibinājusi darba tiesiskās attiecības, un kuru atlīdzību nosaka 

normatīvie akti par amatpersonu un darbinieku atlīdzību. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

38.1 IV un V kategorijas kolektīvu, kas nav G1 un G2 kolektīvi, vadītāji un koncertmeistari darbu 

kolektīvā var veikt kā saimnieciskā darba veicēji. (Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumu 

Nr.4 redakcija) 

38.2 Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku norises gadā tautas mākslas kolektīvu vadītājiem, 

speciālistiem un koncertmeistariem ar Bauskas novada domes lēmumu var piešķirt vienreizēju 

naudas balvu par kolektīva sagatavošanu dalībai Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkos 

un ieguldījumu kolektīva sasniegumu sekmēšanā. (Bauskas novada domes 31.08.2023. noteikumu 

Nr.7 redakcija) 

 

IX. Noslēguma jautājumi 

 

39. Noteikumi stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī. (Grozīts ar Bauskas novada domes 28.12.2023. 

noteikumiem Nr.9) 

40. Pašvaldības dibinātie kolektīvi, kuri darbojas uz šo noteikumu pieņemšanas brīdi, tiek 

pārreģistrēti saskaņā ar šo noteikumu prasībām līdz 2023. gada 1. janvārim. 

41. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē: 

41.1.  Bauskas novada domes 2018. gada 29. novembra noteikumi Nr. 10 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības noteikumi”; 

41.2.  Vecumnieku novada domes 2018. gada 24. janvāra noteikumi “Pašvaldības 

atbalsts amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanai Vecumnieku novadā”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                   (paraksts)                                              Aivars Okmanis 

  



1. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi” 
 

Amatiermākslas kolektīva reģistrācijas anketa 

Pilns kolektīva nosaukums 

 
 

Iestādes nosaukums, pie kuras darbojas 

kolektīvs 
 

Dibināšanas gads  

Darbības veids  

 

G1 

(tautas 

mākslas kol.) 

G2 

(tautas 

mākslas kol.) 

Senioru 

kolektīvs 

Bērnu/ 

jauniešu 

kolektīvs 

Interešu 

grupa 

     

Kolektīva vadītājs 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Kolektīva speciālists 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Kolektīva speciālists 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Dalībnieku skaits 
Kopā Sievietes Vīrieši 

Bērni 
(līdz 18 g.v)  

Seniori 
(no 60 g.v.) 

     

Nodarbību vieta  

Nodarbību laiki 

diena no līdz diena no līdz 

Pirmdiena   Piektdiena   

Otrdiena   Sestdiena   

Trešdiena   Svētdiena   

Ceturtdiena    

Kolektīva 

kontaktpersona 

vārds, uzvārds kontakttālrunis e-pasta adrese 

   

Apliecinu, ka par šī kolektīva vadīšanu nesaņemu atalgojumu no cita finansējuma avota: 

 
(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts) 

SASKAŅOTS: 

 
(datums)   (kultūras darba vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts) 

 
(datums)     (Kultūras nodaļas vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts) 

  



   2. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi” 
 

 

Amatiermākslas kolektīva pastāvēšanas anketa 

Pilns kolektīva nosaukums  

Iestādes nosaukums, pie kuras darbojas 

kolektīvs 
 

Dibināšanas gads  

Darbības sezona 20__./20__.gads 

Darbības veids  

 G1 G2 
Senioru 

kolektīvs 

Bērnu/ 

jauniešu 

kolektīvs 

Interešu grupa 

     

Kolektīva vadītājs 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Kolektīva 

speciālists 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Kolektīva 

speciālists 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Dalībnieku skaits 

 

Vecums 
līdz 

13 
14-17 18-24 25-44 45-61 

61 un 

vairāk 

Pavisam 

kopā 
Sievietes        

Vīrieši        

Nodarbību vieta  

Nodarbību laiki 

diena no līdz diena no līdz 

Pirmdiena   Piektdiena   

Otrdiena   Sestdiena   

Trešdiena   Svētdiena   

Ceturtdiena    

Kolektīva 

kontaktpersona 

vārds, uzvārds kontakttālrunis e-pasta adrese 

   

 

 
(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts) 

SASKAŅOTS: 

 
(datums)   (kultūras darba vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)



3. pielikums 

 
 

Amatiermākslas kolektīva darbības sezonas plānojuma projekts  

Kolektīva nosaukums  Darbības sezona  20__./20__. gads 

Iestādes nosaukums, pie kuras darbojas kolektīvs  

Kolektīva galvenie 

uzdevumi darbības 

sezonā (aizpilda kolektīva 

vadītājs apraksta formā) 

 

 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums Norises vieta 

Norises 

datums  

(ja zināms) 

Norises mērogs 

Novada 
Starp-

novadu 
Valsts 

Starp-

tautisks 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        

10.        

11.        

12.        

 

 

(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)          Plānojums iesniegts elektroniski  ___.___.20___. 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 



        4. pielikums 

 

Amatiermākslas kolektīva darbības sezonas atskaite  

Kolektīva nosaukums  Darbības sezona  20__./20__. gads 

Iestādes nosaukums, pie kura darbojas kolektīvs  

Kolektīvs pretendē uz dalību Dziesmu un deju svētkos Jā  Nē  

Repertuāra grupa (deja: A-F, kori: A, B, pūtēju orķestri: II-V)     

Sasniegumi (skates, konkursi, festivāli u.c., kurus vērtē žūrija) 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums Norises vieta 

Norises 

datums 

Norises mērogs Rezultāti 

Novada Reģiona Valsts 
Starp-

tautisks 

Iegūta pakāpe, vieta, 

nominācija, godalga 

1.         

2.         

3.         

Dalība publiskos pasākumos, kurus nevērtē žūrija 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums Norises vieta 

Norises 

datums 

Norises mērogs 
Rīkotāji, sadarbības 

partneri Novada 
Starp- 

novadu 
Valsts 

Starp-

tautisks 

1.         

2.         

3.         

Sezonā sagatavots 

Nr. 

p.k. 
Nosaukums 

Sagatavots 

jauns priekšnesums 

(deja, dziesma) 

jauna izrāde 

 

jauns izrādes 

fragments, skečs 
jauna izstāde 

1.      

2.      

3.      

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 



Tālākizglītība (apmeklētie kursi, semināri, tālākizglītības programmu apguve profesionālās pilnveides veicināšanai) 

Nr. 

p.k. 

Kolektīva vadītāja/speciālista  

vārds, uzvārds 
Kursu/semināru/ izglītības programmas nosaukums 

Norises 

datums/ 

periods 

Apmācību 

ilgums 

(norāda 

stundu 

apjomu) 

Kursu/semināru/ 

izglītības programmas 

organizators 

1.      

2.      

3.      

Dalība projektos, piesaistīts papildu finansējums kolektīva darbībai 

Nr. 

p.k. 
Nosaukums 

Projekta rezultāti 

1.   

2.   

3.   

 

 

(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)          Atskaite iesniegta elektroniski  ___.___.20___.



13 

 

 

      5. pielikums 

 
Amatiermākslas kolektīva dalībnieku saraksts  

Kolektīva nosaukums 
 

 

Iestādes nosaukums, pie kuras darbojas 

kolektīvs 
 

 

Nr. Vārds Uzvārds 
Dzimšanas 

gads* 

No kura gada 

darbojas kolektīvā 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

*Informācija nepieciešama statistikas datu iesniegšanai Latvijas Republikas Kultūras ministrijai 

 

 
(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)           

Dalībnieku saraksts iesniegts elektroniski  ___.___.20___. 

 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 



14 

 

6. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24.novembra 

noteikumiem Nr.12  “Bauskas novada pašvaldības 

amatiermākslas kolektīvu darbības noteikumi” 

(Papildināts ar Bauskas novada domes 25.07.2024. 

noteikumiem Nr. 8) 

 

Amatiermākslas kolektīva finansējuma pieprasījums  

20__./20__. darbības sezonai 

Kolektīva nosaukums 
 

 

Iestādes nosaukums, pie kuras darbojas 

kolektīvs 
 

 
Dalība pasākumos 

Pasākums un norises vieta Transports 

Dalības 

maksa* 

(EUR) 

Ēdināšanas 

izmaksas* 

(EUR) 

Citi izdevumi (norādīt 

kādi)  

(EUR) 

     

     

     

     

     

*dalības maksa un ēdināšanas izmaksas attiecināmas dalībai skatēs, festivālos, LNKC organizētajos Dziesmu un deju 

svētku starplaika pasākumos. 

 

Inventāra un/vai pamatlīdzekļu iegāde 

Izdevumu pozīcija 

Cena 1 

gab. 

(EUR) 

Skaits 

Summa 

kopā 

(EUR) 

Iegādes pamatojums 

     

     

     

     

     

     

     

 

Tālākizglītība, profesionālā pilnveide 

Vārds, uzvārds Kursu, semināra, apmācību nosaukums 
Plānotais 

datums 

Izmaksas 

(EUR) 

    

    

    

 

Finansējuma pieprasījums dalībai ārvalstu pasākumā 

Pasākums, norises vieta 

un laiks 

Finansējuma pamatojums Dienu 

skaits 

Dalībnieku 

skaits 

    

 
 

(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)           

 

Finansējuma pieteikums iesniegts elektroniski  ___.___.20___. 



15 

 

7. pielikums 

 

Amatiermākslas kolektīvu raksturojums pa darbības veidiem, grupām un darbības nozarēm 
 

1. Kolektīvu iedalījums pa darbības veidiem, grupām, nozarēm 

Darbības veids Grupa tautas mākslā Darbības nozares 

Tautas māksla 

(ir Latvijas Nacionālā kultūras centra 

metodiska vadība, definēti kā Dziesmu un 

Deju svētku procesa kolektīvi) 

G1 – Dziesmu un Deju svētku 

procesa koprepertuāra kolektīvi 
Kori, tautas deju kolektīvi, pūtēju orķestri 

G2 – Dziesmu un Deju svētku 

procesa kolektīvi 

Vokālie ansambļi, amatierteātri, folkloras kopas un ansambļi, tautas 

mūzikas ansambļi, lietišķās mākslas studijas 

Senioru un bērnu/jauniešu darbība 

(nav Latvijas Nacionālā kultūras centra 

metodiska vadība) 

- Skatuves mākslas, tēlotājmākslas vai brīvā laika grupas 

Cita amatiermāksla 

(nav Latvijas Nacionālā kultūras centra 

metodiska vadība) 

- 
Sporta deju, mūsdienu deju, eksotisko deju, Eiropas deju, līnijdeju u.c. 

skatuves mākslas, tēlotājmākslas interešu grupas 

2. Kolektīvu darbības kritēriji un raksturojums 

2.1. Tautas mākslas G1 grupas kolektīvi: 

2.1.1. Koris – 16 un vairāk dziedātāju kolektīvs: 

● Jauktais koris – kolektīvs, kas sastāv no vīriešu un sieviešu balsu grupām (četras balsu grupas: soprāni, alti, tenori, basi). Izšķir pieaugušo A grupas, 

B grupas un senioru jauktos korus; 

● Viendabīgais koris – divas balsu grupas (soprāni un alti sieviešu korī, tenori un basi vīru korī). Izšķir pieaugušo un senioru viendabīgos korus; 

2.1.2. Tautas deju kolektīvs – izpilda latviešu skatuviskās tautas dejas: 

● Jauniešu deju kolektīvs: 

A grupa – vismaz 12 pāru deju kolektīvs; 

B grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs; 

C grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs. 

● Vidējās paaudzes deju kolektīvs: 

D grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs; 

E grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs. 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 



16 

 

● Senioru deju kolektīvs: 

F grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs. 

2.1.3. Pūtēju orķestris – 20 un vairāk orķestra mūziķu kolektīvs ar metāla pūšamo un sitamo instrumentu grupām. 

2.1.4. Koklētāju ansamblis – 6 un vairāk koklētāju kolektīvs.  

2.2. Tautas mākslas G2 grupas kolektīvi: 

2.2.1. Vokālais ansamblis – 6 līdz 12 dziedātāju kolektīvs: 

● Jauktais, sieviešu vai vīriešu vokālais ansamblis; 

● Senioru vokālais ansamblis – vismaz 50% dziedātāju ir vecāki par 60 gadiem; 

2.2.2. Kapela – 6 un vairāk instrumentālās mūzikas izpildītāju, kas spēlē ar latviešu tautas un starptautiskajiem instrumentiem autoru darbus, kā arī tautas 

mūzikas apdares. 

2.2.3. Folkloras kopa – 6 un vairāk dalībnieku dziedātāju, muzikantu, dejotāju, stāstnieku kolektīvs, kas izpilda tautasdziesmas, tradicionālu instrumentālu 

spēli, dejas, rotaļas, stāstījumus utt., galvenokārt kopj sava novada etniskās tradīcijas, saglabā reģionam raksturīgo dialektu, izpildes manieri un tautas 

tērpu. Programmā var izmantot dažādu Latvijas novadu vai etnisku grupu tautasdziesmas, apdares un aranžējumus.  

2.2.4. Amatierteātris – 6 un vairāk aktieru amatieru apvienība, kas apgūst skatuves mākslas iemaņas, iestudē dažādu žanru (drāma, komēdija, traģēdija u.c.) 

pilna apjoma dramaturģiskos darbus. 

2.2.5. Tautas lietišķās mākslas studija – 6 un vairāk dalībnieku kolektīvs, kas nodrošina attiecīgās nozares tautas lietišķās/autentiskās mākslas pētniecību, 

saglabāšanu, tālāknodošanu, popularizēšanu, kas nodarbojas ar tradicionālajām tautas tehnoloģijām, izmantojot māksliniecisko radošumu, veido to 

darinājumus, atdarinājumus un jaunradi.  

2.3. Senioru kolektīvs – interešu kolektīvs, kurā vismaz 50% dalībnieku ir vecāki par 60 gadiem. Netiek klasificēts kā tautas mākslas kolektīvs. 

2.4. Bērnu/jauniešu kolektīvs – dalībnieku līdz 18 gadu vecumam kolektīvs, kuru regulārai darbībai apvieno kopīga interese kādā mākslas, mūzikas, dejas, vai 

citas skatuves mākslas vai tēlotājmākslas jomā. Netiek klasificēts kā tautas mākslas kolektīvs. 

2.5. Interešu kolektīvs (pulciņš, kopa, apvienība, grupa) – pieaugušo kolektīvs, kuru regulārai darbībai apvieno kopīga interese kādā mākslas, mūzikas, dejas, 

vai citas skatuves mākslas vai tēlotājmākslas jomā. Netiek klasificēts kā tautas mākslas kolektīvs. 

 

 



17 

 

8. pielikums 

 

Dalībnieka iesniegums dalībai amatiermākslas kolektīvā  

Iestādes nosaukums  

Kolektīva nosaukums  

Dalībnieka vārds, uzvārds  

Dalībnieka dzimšanas datums dd.mm.gggg. 

Dalībnieka telefona numurs  

Dalībnieka adrese  

Ar savu parakstu apliecinu, ka: 

● apņemos iepazīties Iestādes iekšējās kārtības, drošības noteikumus un ievērot tos 

mēģinājumu/nodarbību norises laikā, pasākumos un kolektīva izbraukumos; 

● esmu informēts, ka, piedaloties ar kolektīva radošo darbību saistītos pasākumos, es varu tikt fotografēts 

vai filmēts, un piekrītu, ka iegūtie vizuālie materiāli var tikt izmantoti publicitātei un prezentācijai; 

● esmu informēts, ka Bauskas novada pašvaldība veic manu personas datu apstrādi. Ietvertie personas 

dati tiks apstrādāti gan manuāli, gan elektroniski ar mērķi nodrošināt statistikas datu uzskaiti Latvijas 

Republikas Kultūras ministrijai; 

 

 
(datums)               (vārds, uzvārds)        (paraksts)  

          

Informācija dalībniekam (aizpilda kultūras darba vadītājs) 

 

Informācija par personas datu apstrādi: 

Pārzinis: Iestādes nosaukums, reģistrācijas numurs  

Kontaktinformācija: Iestādes adrese, kontakttālrunis, e-pasts  

Nolūks: uz pārzini attiecināmu juridisko pienākumu izpildei. 

  

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 



18 

 

  9. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi” 
 

Vecāka/likumiskā pārstāvja iesniegums bērna dalībai amatiermākslas 

kolektīvā  

Iestādes nosaukums  

Kolektīva nosaukums  

Dalībnieka vārds, uzvārds  

Dalībnieka dzimšanas dati dd.mm.gggg. 

Dalībnieka telefona nr. (ja tāds ir)  

Vecāka/likumiskā pārstāvja 

vārds, uzvārds 
 

Vecāka/ likumiskā pārstāvja 

telefona nr. 
 

Vecāka/ likumiskā pārstāvja 

adrese 
 

Ar savu parakstu apliecinu, ka: 

● apņemos iepazīties  un informēt bērnu par  Iestādes iekšējās kārtības, drošības noteikumiem un to 

ievērošanu mēģinājumu/nodarbību norises laikā, pasākumos un kolektīva izbraukumos; 

● esmu, ka, piedaloties ar kolektīva radošo darbību saistītos pasākumos, bērns var tikt fotografēts 

vai filmēts, un piekrītu, ka iegūtie vizuālie materiāli var tikt izmantoti publicitātei un prezentācijai; 

● esmu informēts, ka Bauskas novada pašvaldība veic manu un mana bērna personas datu apstrādi. 

Ietvertie personas dati tiks apstrādāti gan manuāli, gan elektroniski ar mērķi nodrošināt statistikas 

datu uzskaiti Latvijas Republikas Kultūras ministrijai. 

 

 
(datums)         (vecāka/likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds)                   (paraksts)  

          

Informācija dalībniekam (aizpilda kultūras darba vadītājs) 

 

Informācija par personas datu apstrādi: 

Pārzinis: Iestādes nosaukums, reģistrācijas numurs  

Kontaktinformācija: Iestādes adrese, kontakttālrunis, e-pasts  

Nolūks: uz pārzini attiecināmu juridisko pienākumu izpildei. 

 

  



19 

 

10. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi” (Pielikums Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcijā) 
 

Darba uzdevumi amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un 

speciālistiem 

 
1. Tautas mākslas kolektīva vadītāja darba uzdevumi: 

1.1. Vadīt un veidot kolektīvu. Rūpēties par kolektīva sastāvu, par jaunu dalībnieku uzņemšanu un to 

profesionālo izaugsmi. Kolektīva darbības plānošana, deleģējot konkrētus uzdevumus 

speciālistiem. 

1.2. Pārdomāti izvēlēties atbilstošas grūtības pakāpes repertuāru  (materiāla izpēte, atlase, jaundarbu 

ierosināšana u.c.), saskaņā ar valsts nozīmes, reģiona un novada kultūras pasākumu plāniem. 

1.3. Atkarībā no kolektīva veida, repertuāra nodrošināšanai vai citai kolektīva darbībai, nepieciešams 

arī darbs bibliotēkā, arhīvos, sadarbība ar komponistiem, horeogrāfiem, literātiem u.c. 

1.4. Vadīt regulārus un pilnvērtīgus mēģinājumus pēc iepriekš sastādīta grafika 

1.5. Plānot un īstenot kolektīva sabiedrisko darbību (dažāda mēroga koncerti, dalība skatēs, 

konkursos, festivālos, Dziesmu un Deju svētkos u.tml).  

1.6. Izvērtēt un pārdomāt kolektīva materiālās vajadzības, inventāra iegādi un tā uzglabāšanu. Darba 

plānus, atskaites un finansējuma pieprasījumu u.c. dokumentus iesniegt kultūras nama/darba 

vadītājam norādītajā termiņā. 

1.7. Apmeklēt novada, reģiona, valsts mēroga rīkotos vadītāju seminārus un sanāksmes. Būt 

informētam par novadā, valstī notiekošajām aktualitātēm. 

1.8. Apkopot, uzkrāt un pēc pieprasījuma sniegt nepieciešamo informāciju par kolektīvu. 

1.9. Izmantot iespējas, lai profesionāli pilnveidotos un paaugstinātu profesionālo kvalifikāciju. 

1.10.Popularizēt novadu valstī un pasaulē. 

 

2. Tautas mākslas kolektīva speciālista darba uzdevumi: 

2.1. Asistēt vadītājam regulāru un pilnvērtīgu mēģinājumu vadīšanā pēc iepriekš sastādīta grafika. 

2.2. Asistēt vadītajam kolektīva darbības plānošanā, darbā ar repertuāru un citos vadītāja deleģētos 

uzdevumos. 

2.3. Īstenot kolektīva sabiedrisko darbību (dažāda mēroga koncerti, dalība skatēs, konkursos, 

festivālos, Dziesmu un Deju svētkos u.tml).  

2.4. Apmeklēt novada, reģiona, valsts mēroga rīkotos profesionālās pilnveides seminārus un 

sanāksmes. Būt informētam par novadā, valstī notiekošajām aktualitātēm. 

2.5. Popularizēt novadu valstī un pasaulē. 

 

3. Koncertmeistara darba uzdevumi: 

3.1. Gatavoties mēģinājumiem un koncertiem pēc vadītāja norādēm. 

3.2. Veikt uzticētos pienākumus, piedalīties mēģinājuma procesā un koncertos. 

3.3. Piedalīties kolektīva koncertdzīvē pēc vadītāja norādījuma. 

3.4. Izmantot iespējas, lai profesionāli pilnveidotos. 

 

4. Interešu kolektīva vadītāja darba uzdevumi: 

4.1. Vadīt un veidot kolektīvu, plānot un īstenot kolektīva sabiedrisko un koncertu darbību, rūpēties 

par kolektīva sastāvu, par jaunu dalībnieku uzņemšanu un to izaugsmi.  

4.2. Vadīt regulārus un pilnvērtīgus mēģinājumus pēc iepriekš sastādīta grafika. 

4.3. Izvērtēt un pārdomāt kolektīva materiālās vajadzības, inventāra iegādi un tā uzglabāšanu. Darba 

plānus, atskaites un finansējuma pieprasījumu u.c. dokumentus iesniegt kultūras darba vadītājam 

norādītajā termiņā. 

4.4. Apkopot, uzkrāt un pēc pieprasījuma sniegt nepieciešamo informāciju par kolektīvu. 

4.5. Izmantot iespējas, lai profesionāli pilnveidotos un paaugstinātu profesionālo kvalifikāciju. 

4.6. Popularizēt novadu valstī un pasaulē. 



20 

 

 

 

11. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi” 
 

Transporta pieteikums amatiermākslas kolektīva izbraukuma 

nodrošināšanai 

Kolektīva nosaukums  

Brauciena mērķis/pasākuma 

nosaukums 

 

Pasākuma īss apraksts  

Maršruts  

Izbraukšanas datums, laiks  

Atgriešanās datums, laiks  

Transports  
(norādīt nepieciešamo vietu skaitu) 

 

Atbildīgā persona  
(vārds, uzvārds, telefona nr.) 

 

 

Dalībnieku saraksts: 

Nr. 

p.k. 
Vārds, uzvārds 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

 

 
 

(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)

  

Transporta pieteikums iesniegts elektroniski  ___.___.20___. 

 

 

  



21 

 

12. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumi Nr. 12 “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi” 
 

Vecāka / likumiskā pārstāvja atļauja 

Es,   , piekrītu, ka dēls/meita  , 

 (vārds, uzvārds)  (vārds, uzvārds)  

  

amatiermākslas kolektīva  dalībnieks, piedalās 

 (kolektīva nosaukums)  

 . 

(pasākuma nosaukums, datums, vieta) 

 

Bērna īpašās vajadzības:  

  

Esmu informēts, ka neskaidrību gadījumā varu sazināties ar: 

 

(kolektīva vadītāja vārds, uzvārds, tālr.nr.) 

 

Vecāka / likumiskā pārstāvja tālr.nr.:   

 

 

Ar amatiermākslas kolektīvu dalībnieku uzvedības un drošības noteikumiem izbraukuma pasākumā un 

izbraukuma mērķi esmu iepazinies. 

 

Esmu informēts, ka, piedaloties ar kolektīva radošo darbību saistītos pasākumos, bērns var tikt fotografēts 

vai filmēts, un piekrītu, ka iegūtie vizuālie materiāli var tikt izmantoti publicitātei un prezentācijai. 

 

Esmu informēts, ka Bauskas novada pašvaldība veic manu un mana bērna personas datu apstrādi. Ietvertie 

personas dati tiks apstrādāti gan manuāli, gan elektroniski ar mērķi nodrošināt statistikas datu uzskaiti 

Latvijas Republikas Kultūras ministrijai.  

 
 

(datums)                        (vecāka/likumiskā pārstāvja paraksts)  
  



22 

 

  13. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24.novembra  

noteikumiem Nr.12  “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas 

kolektīvu darbības noteikumi” 
 

Amatiermākslas kolektīva darbības ikmēneša atskaite  

Kolektīva nosaukums  Darbības mēnesis  

Iestādes nosaukums, pie kura darbojas  

 

Dalība publiskos pasākumos (koncertdarbība, izrādes, izstādes u.c.) 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums Norises vieta 

Norises 

datums 

Norises mērogs 
Rīkotāji, sadarbības 

partneri Novada 
Starp-

novadu 
Valsts 

Starp-

tautisks 

1.         

2.         

3.         

Darbs nodarbībās (priekšnesums, izrāde, izstāde, izrādes fragments, darbi izstādēm) 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums 

1.  

2.  

3.  

Sasniegumi (skates, konkursi, festivāli u.c., kurus vērtē žūrija) 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums Norises vieta 

Norises 

datums 

Norises mērogs Rezultāti 

Novada Reģiona Valsts 
Starp-

tautisks 

Iegūta pakāpe, vieta, 

nominācija, godalga 

1.         

2.         

3.         



23 

 

Tālākizglītība (apmeklētie kursi, semināri, tālākizglītības programmu apguve profesionālās pilnveides veicināšanai) 

Nr. 

p.k. 

Kolektīva speciālista 

vārds, uzvārds 

Kursu/semināru/ izglītības 

programmas nosaukums 

Norises datums/ 

periods 

Apmācību ilgums 

(norāda stundu 

apjomu) 

Kursu/semināru/ izglītības 

programmas organizators 

1.      

2.      

3.      

 

 

 

(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)          Atskaite iesniegta elektroniski  ___.___.20___. 

 



24 

 

   14. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” (Pielikums Bauskas 

novada domes 30.03.2023. noteikumu Nr.4 

redakcijā) 

 

Amatiermākslas kolektīvu iedalījums kategorijās 

I. Kategorija 

Tautas mākslas G1 grupas augstākās grūtības pakāpes kolektīvi 

Pakāpe skatē 

 

Repert. 

grupa 

 

 

A 

 

 

I 

 

 

II 

 

 

III 

 

Par 

piedalīšanos 

Prasības: 

− notiek regulārs mēģinājumu 
process; 

− dalība skatē vai līdzvērtīgā 
Dziesmu un deju svētku starplaika 
pasākumā; 

− aktīva koncertdarbība 
starptautiska, valsts, novada 

vai vietēja mēroga pasākumos; 

− darbības sezonas laikā 
sagatavota un izrādīta jauna 
koncertprogramma. 

 

 

 

DEJAS MĀKSLA 

A X X - - - 

B X - - - - 

C - - - - - 

D X - - - - 

E - - - - - 

F - - - - - 

KORU MĀKSLA 

A jauktie X X - - - 

B jauktie - - - - - 

Viendabīgie X - - - - 

Senioru X - - - - 

KOKLĒTĀJU ANSAMBĻI 

C - X - -  

B - - - -  

A - - - -  

S - - - -  

PŪTĒJU ORĶESTRI 

V X 

IV X 

III - 

II - 

Ja kolektīvs nav izpildījis kategorijai atbilstošās prasības, tam tiek piešķirta zemāka kategorija. 

 

II. Kategorija 

Tautas mākslas G1 un G2 grupas kolektīvi 

Pakāpe      Prasības: 

− notiek regulārs mēģinājumu 
process; 

− dalība skatē vai līdzvērtīgā Dziesmu 
un deju svētku starplaika pasākumā; 

− aktīva koncertdarbība starptautiska, 
valsts, novada vai vietēja mēroga 

skatē  

A 

 

I 

 

II 

 

III 
Par 

piedalīšanos 

Repert. grupa      



25 

 

pasākumos; 

− darbības sezonas laikā sagatavota un 
izrādīta jauna koncertprogramma/ 
izrāde/izstāde vai sagatavoti un 

izrādīti jauni koncertnumuri, 
priekšnesumi/izrāžu fragmenti, darbi 
izstādēm. 

 

 

DEJAS MĀKSLA  

A - - X - -  

B - X - - - 

C X X - - - 

D - X - - - 

E X X - - - 

F X X - - - 

KORU MĀKSLA  

A jauktie - - X - -  

B jauktie X X - - - 

Viendabīgie - X - - - 

Senioru - X - - - 

KOKLĒTĀJU ANSAMBĻI  

C - - X -   

B - X - -  

A - X - -  

S - X - -  

PŪTĒJU ORĶESTRI  

V - 

IV - 

III X 

II X 

G2 TAUTAS MĀKSLAS KOLEKTĪVI 

Visi X X - - -  

Ja kolektīvs nav izpildījis kategorijai atbilstošās prasības, tam tiek piešķirta zemāka kategorija. 

 

III. Kategorija 

Tautas mākslas G1 un G2 grupas kolektīvi 
Pakāpe skatē 

Repert. grupa 

 

A 

 

I 

 

II 

 

III 

 

Par 

piedalīšanos 

Prasības: 

− notiek regulārs  

mēģinājumu/nodarbību process; 

− dalība skatē vai līdzvērtīgā 

Dziesmu un deju svētku 

starplaika pasākumā; 

− koncertdarbība novada un vietēja 

mēroga pasākumos; 

− darbības sezonas laikā sagatavoti 

un izrādīti jauni koncertnumuri, 

priekšnesumi/izrāžu fragmenti, 

darbi izstādēm. 

DEJAS MĀKSLA 

A - - - X - 

B - - X X - 

C - - X X - 

D - - X X - 

E - - X X - 

F - - X X - 



26 

 

KORU MĀKSLA  

A jauktie - - - X - 

B jauktie - - X X - 

Viendabīgie - - X X - 

Senioru - - X X - 

KOKLĒTĀJU ANSAMBĻI 

C - - - X  

B - - X X  

A - - X X  

S - - X X  

G2 TAUTAS MĀKSLAS KOLEKTĪVI 

Visi - - X X - 

Ja kolektīvs nav izpildījis kategorijai atbilstošās prasības, tam tiek piešķirta zemāka kategorija. 

 

 

IV. Kategorija 

Prasības: 

− - notiek regulārs mēģinājumu/nodarbību 
process; 

− - darbības sezonas laikā sagatavoti un 
izrādīti jauni priekšnesumi/izrāžu 
fragmenti, sagatavoti darbi izstādēm. 

 

 

SENIORU vai BĒRNU/JAUNIEŠU KOLEKTĪVI 

 

V. Kategorija 

 

INTEREŠU GRUPAS 

 

JEBKURAS KATEGORIJAS 

JAUNIZVEIDOTS KOLEKTĪVS 

 

TAUTAS MĀKSLAS KOLEKTĪVS, 

KAS NAV PIEDALĪJIES ŽANRA 

SKATĒ 

  



27 

 

15. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 
 

 

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu kvalifikācijas prasības 

1. Koris: 

1.1. kora diriģents – nozarei atbilstoša augstākā muzikālā izglītība vai profesionālā vidējā 

izglītība; 

1.2. kormeistars – vismaz profesionālā vidējā mūzikas izglītība; 

1.3. koncertmeistars – vismaz profesionālā vidējā mūzikas izglītība. 

2. Tautas deju kolektīvs: 

2.1. deju kolektīva vadītājs – nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā vidējā izglītība, 

vai ilgstoša pieredze Tautas deju ansambļa vadīšanā un augsts novērtējums nozares skatēs; 

2.2. vadītāja asistents, repetitors – nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā vidējā 

izglītība, vai ilgstoša pieredze Tautas deju ansambļa darbā; 

2.3. koncertmeistars – vismaz profesionālā vidējā mūzikas izglītība. 

3. Pūtēju orķestris: nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā vidējā izglītība. 

4. Koklētāju ansamblis: nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā vidējā izglītība. 

5. Amatierteātris: nozarei atbilstoša augstākā izglītība dramatiskā teātra, amatierteātra vai masu 

pasākumu režijā, vai Latvijas Nacionālā kultūras centra sertifikāts/apliecība nozarei atbilstošā 

specialitātē. 

6. Vokālais ansamblis: nozarei atbilstoša augstākā izglītība, profesionālā vidējā izglītība vai 

ilgstoša pieredze muzikālajā jomā un augsts novērtējums nozares skatēs.  

7. Folkloras kopa un tautas mūzikas kapela: nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā 

vidējā izglītība, vai Latvijas Nacionālā kultūras centra organizētās „Folkloras skolas” sertifikāts, 

vai sertifikāts/ apliecība nozarei atbilstošā specialitātē.  

8. Tautas lietišķās mākslas studija: nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā vidējā 

izglītība, Tautas daiļamata meistara kvalifikācija, vai Latvijas Amatniecības kameras meistara 

diploms, vai Latvijas Nacionālā kultūras centra organizēto tālākizglītības kursu tautas lietišķās 

mākslas studiju/ pulciņu vadītājiem un dalībniekiem sertifikāts. 

9. Bērnu un jauniešu kolektīvi: nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā vidējā 

izglītība. 

10. Pieaugušo interešu grupas: kompetence atbilstošā amatiermākslas nozarē. 

  



28 

 

16. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” (Pielikums Bauskas 

novada domes 30.03.2023. noteikumu Nr. 4 

redakcijā) 
 

Amatiermākslas kolektīva vērtēšanas lapa kategoriju piešķiršanai 

Kolektīva nosaukums  

Iestādes nosaukums, pie kuras darbojas  

Darbības sezona 20  ./20  . gads 

Dalībnieku skaits  

G1 grupa G2 grupa 
Bērnu/senioru 

kolektīvs 
Interešu grupa  

    

    

Sasniegumi – iegūta pakāpe/vieta novada/apriņķa skatēs***  

Grupa 

Pakāpe skatē 

A I II III 
Pateicība/ 

nepiedalās 

Kori (G1) 

A      

B      

Viendabīgie      

Senioru      

Tautas deju kolektīvi (G1) 

A      

B      

C      

D      

E      

F      

Koklētāju ansambļi (G1) 

C     

B     

A     

S     

Vokālie ansambļi (G2) 

Jauktie      

Viendabīgie      

Senioru      

Amatierteātri (G2) 

Visi      

Folkloras kopas un tautas mūzikas kolektīvi (G2) 

 I II III Nepiedalās 

     

Pūtēju orķestri(G1) 

Grūtības 

pakāpes 

grupa 

Vieta skatē 

1 2 3 
Vieta nav 

piešķirta 
Nepiedalās 



29 

 

V    

IV    

III    

II    

*ja skatē nepiedalās attaisnojošu iemeslu pēc, tiek ņemti vērā iepriekšējās skates rezultāti 

**ja skatē nepiedalās bez attaisnojoša iemesla, kolektīvam tiek noteikta V kategorija 

Dalība pasākumos  

Norise Mērogs Norišu skaits 

konkursi/festivāli 

starptautiska  

valsts  

reģiona  

novada  

koncertdarbība 

starptautiska  

valsts  

starpnovadu  

novada  

Dziesmu un Deju svētku starpposma valsts 

nozīmes pasākumos 
 

Sasniegumi reģiona/valsts mēroga skatēs vai konkursos, ko vērtē profesionāla žūrija 

Konkurss/skate 

Vieta/pakāpe 

Augstākais 

vērtējums 
I II III 

starptautiska mēroga     

valsts mēroga     

reģiona mēroga     

Sezonā sagatavots  

Norise Norišu skaits 

jauna izrāde   

jauna izstāde  

jauns priekšnesums (deja vai dziesma)  

jauns izrāžu fragments  

 

Komisijas piezīmes pēc vērtēšanas:  
 

Piešķirtā kategorija: 
 

Sagatavoja: 

 
(datums)                     (vārds, uzvārds)                   (paraksts)   

Iesniegts elektroniski ___.___.20___. 



30 

 

 17. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības  

2022. gada 24.novembra noteikumiem Nr.12   

“Bauskas novada pašvaldības  

amatiermākslas kolektīvu darbības noteikumi”  

(Pielikums Bauskas novada domes  

30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcijā) 

 

Amatiermākslas kolektīvu kategorijas klasificēšanas protokols 

Pašvaldības institūcijas nosaukums  

Darbības sezona  

 

Nr. 

p.k. 
Iestāde, pie kuras darbojas Kolektīva nosaukums 

Darbības 

veids 

Repertuāra 

grupa 

Dalībnieku 

skaits 

Pēdējās 

skates 

vērtējums 

 

Piezīmes 

Piemērojamie: 

Kate-

gorija 

Stundu 

skaits 

1.          

2.          

3.          

4.          

 
(datums)   

Amatiermākslas kolektīvu darbības vērtēšanas komisija:           

   

(vārds, uzvārds)                          (amats)                  (paraksts) 

   

(vārds, uzvārds)                          (amats)                  (paraksts) 

  (vārds, uzvārds)                          (amats)                  (paraksts) 

Sagatavoja:  
                          (vārds, uzvārds)                                                     (paraksts)  



 

18. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi” (Pielikums Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcijā) 

 

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu atlīdzības noteikšana, 

atbilstoši kolektīva kategorijai 
1. Atlīdzība kolektīvu vadītājiem un speciālistiem veidojas stundas likmi EUR 5,87 (neieskaitot darba 

devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu daļu) reizinot ar apmaksāto stundu skaitu 

atbilstoši kolektīva kategorijai. 

Kolek- 

tīva 

grupa 

Speciālists 

Apmaksāto stundu skaits atbilstoši kolektīva kategorijai 

I 

kategorija 

II 

kategorija 

III 

kategorija 

IV 

kategorija 

V 

kategorija 

G1 

Vadītājs 36-73 24-63 24-53 - 24-28 

Repetitors 

Kormeistars 

Asistents 

20-51 20-43 20-43 - - 

Koncertmeistars 14-43 14-43 14-33 - 14 

G2 Vadītājs - 24-55 24-45 - 24-28 

Bērnu/ 

jauniešu 

vai 

senioru 

kolektīvi 

Vadītājs 

- - - 18-28 - 

Interešu 

grupas 

Vadītājs 
- - - - 10-28 

 

2. Atlīdzība G1 un G2 vadītājiem = A+ B,  

kur A ir atlīdzības daļa (EUR 5,87 x apmaksāto stundu skaits) un B ir valsts budžeta mērķdotācijas daļa 

G1 un G2 kolektīviem. 

3. Atlīdzība speciālistiem, kuri kolektīvā strādā kā saimnieciskās darbības veicēji, veidojas stundas likmi 

EUR 5,87 reizinot ar apmaksāto stundu skaitu atbilstoši kolektīva kategorijai, un visas normatīvajos 

aktos noteiktās nodokļu iemaksas no noteiktās atlīdzības speciālisti veic paši. 

 

 

  



2 

 

 

           

19. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi”(Pielikums Bauskas novada domes 

28.12.2023. noteikumu Nr.9 redakcijā) 
 

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu darba slodze 

 

Kolektīva 

grupa 
Speciālists Slodze 

G1 

Vadītājs līdz 0,4 

*0,4 līdz 0,55 

Repetitors, kormeistars, asistents 
līdz 0,3 

Koncertmeistars 
līdz 0,25 

G2 
Vadītājs 

līdz 0,33 

Bērnu/ jauniešu 

kolektīvi 

Vadītājs 
līdz 0,25 

Senioru kolektīvi 
Vadītājs 

līdz 0,33 

Interešu grupas 
Vadītājs 

līdz 0,2 

*kolektīvu vadītājiem, kuri sekmējuši valsts mēroga sasniegumus kolektīvam, kā arī mēģinājumus 

organizē biežāk kā vienu reizi nedēļā 

  



3 

 

 

           

20. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada  

24.novembra noteikumiem Nr. 12 

 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas 

 kolektīvu darbības noteikumi” 

(Papildināts ar Bauskas novada domes 25.07.2024. 

noteikumiem Nr. 8) 

 

Noteikumi un vērtēšanas kritēriji transporta izdevumu segšanai amatiermākslas kolektīva 

dalībai starptautiskas nozīmes pasākumos (konkursi, koncertturnejas)  ārpus Latvijas  

 

1. Finansējumu amatiermākslas kolektīvu dalībai starptautiskas nozīmes pasākumos (konkursi, 

koncertturnejas) ārpus Latvijas transporta izdevumu segšanai var piešķirt pašvaldības dibinātiem 

amatiermākslas kolektīviem, kuru radošā darbība notiek Bauskas novada administratīvajā teritorijā, 

atzīmējot kolektīva radošās darbības jubilejas gadu, 1 reizi 5 gados, sākot no darbības 5. gada. 

2. Maksimālais finansējums transporta izdevumu segšanai amatiermākslas kolektīva dalībai starptautiskas 

nozīmes pasākumos (konkursi, koncertturnejas)  ārpus Latvijas  ir EUR 3000 (trīs tūkstoši eiro). 

3. Finansējumam var pretendēt tie amatiermākslas  kolektīvi, kas nodrošina Vispārējo latviešu Dziesmu 

un Deju svētku un Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktību, saglabā, 

attīsta un popularizē tautas mākslu, un tie, kuri pēdējo 24 mēnešu laikā repertuāra pārbaudes valsts un 

reģionāla līmeņa skatēs ieguvuši Augstāko vai 1. pakāpi.  

4. Finansējumu nepiešķir, ja kolektīva darbības vērtēšanā iegūto punktu kopsumma ir mazāka par 65 

punktiem. 

5. Kolektīva darbības vērtēšanas kritēriji:  

Nr. 

p.k. 
Amatierteātru un dramatisko kolektīvu darbības 

vērtēšana kritēriji 

Punktu 

skaits 

 

Piešķirtais 

punktu 

skaits 

1. 

 

Valsts un reģionāla līmeņa konkursi, skates, festivāli, kurus 

vērtē profesionāla žūrija: 

Max 50  

1.1. dalība reģionāla mēroga skatēs; 5  

1.2. dalība  valsts un reģionāla līmeņa skatēs, konkursos un 

festivālos 

5  

1.3. par iegūtu Augstāko pakāpi valsts un reģionāla līmeņa skatēs 15  

1.4. par iegūtu 1. pakāpi valsts un reģionāla līmeņa skatēs 10  

1.5. par iegūtu Augstāko pakāpi novada mēroga skatēs 5  

1.6. par iegūtu 1. pakāpi novada mēroga skatēs 5  

1.7. Par iegūtu balvu nominācijās Gada labākā/ais:  

izrāde/aktieris/aktrise 

5  

2. Skatītājiem sniegto izrāžu skaits (izņemot skates izrādes): Max 20  

2.1. par katru izrādi  5  

3. Dalība citās aktivitātēs: Max 10  

3.1. dalība novada pasākumos; 2  

3.2. Dalība citu kolektīvu organizētos pasākumos; 2  

3.3. kolektīva  organizēti pasākumi; 3  

3.4. iestudējumi, kas iesākti atskaites periodā. 3  

 Koru, tautas deju kolektīvu, pūtēju orķestru, vokālo 

ansambļu, folkloras kopu un deju kopu darbības 

vērtēšanas kritēriji 

  

1. Valsts un reģionāla līmeņa konkursi, skates, festivāli, kurus 

vērtē profesionāla žūrija: 

Max 50  



4 

 

 

           

1.1. dalība reģionāla mēroga skatēs; 5  

1.2. dalība  valsts un reģionāla līmeņa skatēs, konkursos un 

festivālos; 

5  

1.3. par iegūtu Augstāko pakāpi valsts un reģionāla līmeņa 

skatēs; 

15  

1.4. par iegūtu 1. pakāpi valsts un reģionāla līmeņa skatēs; 10  

1.5. par iegūtu Augstāko pakāpi novada mēroga skatēs; 10  

1.6. par iegūtu 1. pakāpi novada mēroga skatēs. 5  

2. Koncertdarbība: Max 30  

2.1. kolektīva veidota koncertprogramma; 10  

2.2. dalība koncertā savā administratīvajā teritorijā; 5  

2.2. dalība koncertos novadā; 5  

2.3. dalība koncertos Latvijā;   5  

2.4. dalība valsts un starptautiska līmeņa festivālos (bez 

vērtējuma). 

5  

 

6. Finansējuma apmēru nosaka pēc šādas formulas: 

Finansējums = B x K x D, kur: 

B – bāzes likme EUR 100 (viens simts eiro); 

K – koeficients – amatiermākslas kolektīva sasniegums (iegūtā vieta/pakāpe) repertuāra novērtēšanas skatē 

(tiek piemērots viens finansējuma saņēmējam labvēlīgākais koeficients): 

Iegūtā vieta/pakāpe K (koeficients)   

Augstākā pakāpe/Grand 

Prix 
1,2   

1. pakāpe/vieta 1.0   

D –kolektīva dalībnieku skaits. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 297 (prot. Nr. 7, 12.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24. februāra 

nolikumā Nr. 6 “Bauskas novada pašvaldības budžeta un tā grozījumu 

izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība” 
 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24. februāra nolikumā Nr. 6 “Bauskas 

novada pašvaldības budžeta un tā grozījumu izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 

kārtība” sagatavoti, lai: 

- precizētu pašvaldības budžeta projekta sagatavošanas posmus atbilstoši aktuālajai praksei, 

- reglamentētu finansējuma pārvaldības jautājumus, t.i., budžeta izpildītāju rīcību ar 

virsplāna ieņēmumiem un ietaupītajiem līdzekļiem, apstiprināto apropriāciju pārdales kārtību,  

- veiktu redakcionālus precizējumus. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 25. jūlija nolikumu Nr. 8 “Grozījumi 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24. februāra nolikumā Nr. 6 “Bauskas novada pašvaldības 

budžeta un tā grozījumu izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība”” saskaņā ar 

pielikumu. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 25. jūlija nolikums Nr. 8 “Grozījumi Bauskas 

novada pašvaldības 2022. gada 24. februāra nolikumā Nr. 6 “Bauskas novada pašvaldības budžeta 

un tā grozījumu izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība”” uz 3 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


1 

 

           

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā        Nr. 8  

                     (prot. Nr. 7, 12.p.) 
 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24. februāra nolikumā Nr. 

6 “Bauskas novada pašvaldības budžeta un tā grozījumu izstrādāšanas, 

apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība” 
 

1. Izdarīt 2022. gada 24. februāra nolikumā Nr. 6 “Bauskas novada pašvaldības budžeta un tā 

grozījumu izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība” šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt nolikuma tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu”. 

1.2. Izteikt 15.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“15.1. budžeta vispārējo ieņēmumu prognozes noteikšana, šajā posmā:” 

1.3. Svītrot 15.1.1. apakšpunktu. 

1.4. Izteikt 15.1.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“15.1.2. Ekonomikas un finanšu nodaļas darbinieki aprēķina vispārējo ieņēmumu 

prognozi, veicot iepriekšējo periodu ieņēmumu daļas izpildes analīzi, izvērtējot spēkā 

esošās un paredzamās izmaiņas normatīvajos aktos;” 

1.5. Svītrot 15.3. apakšpunktā vārdus “pamatbudžeta bāzes izdevumu noteikšana un”. 

1.6. Izteikt 15.3.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“15.3.2. pašvaldības izpilddirektors izdod rīkojumu par budžeta pieprasījumu sagatavošanu 

un normatīviem izdevumu aprēķināšanai;” 

1.7. Papildināt 15.3.3. apakšpunktu aiz vārdiem “budžeta izpildītāji” ar simboliem un 

vārdiem “(pašvaldības iestādes vai struktūrvienības vadītāji)”. 

1.8. Svītrot 15.3.3.1. apakšpunktā simbolu un vārdus “- atbilstoši aprēķinātajiem 

pamatbudžeta bāzes izdevumiem pamatfunkciju izpildei”. 

1.9. Svītrot 15.3.4. apakšpunktu. 

1.10. Svītrot 15.3.6. apakšpunktu. 

1.11. Svītrot 15.3.7. apakšpunktu. 

1.12. Svītrot 15.3.8. apakšpunktu. 

1.13. Svītrot 15.3.9. apakšpunktu. 

1.14. Svītrot 15.4.1. apakšpunktā vārdus “budžeta iestāžu vai struktūrvienību”. 

1.15. Aizstāt 15.4.1. apakšpunktā vārdus “pamatojumu, aprēķinus” ar vārdiem “pievieno 

pamatojumu un aprēķinus”. 

1.16. Papildināt nolikumu ar 15.4.1.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“15.4.1.1 apvienību pārvaldēm prioritāšu pieteikumi jāsaskaņo ar iedzīvotāju 

konsultatīvajām padomēm pašvaldības iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikumā 

noteiktajos kompetences jautājumos;” 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

  

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


2 

 

           

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.17. Svītrot 15.4.2. apakšpunktā vārdus “atbilstoši pašvaldības attīstības programmas 

investīciju plānam”.  

1.18. Izteikt 15.5. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“15.5. budžeta pieprasījumu izvērtēšana, pašvaldības budžeta projekta sagatavošana un 

izskatīšana, šajā posmā: 

15.5.1. Ekonomikas un finanšu nodaļas darbinieki nodrošina budžeta izpildītāju iesniegto 

tāmju pārbaudi, saskaņošanu un tāmju kopsavilkuma sagatavošanu;” 

15.5.2. ar domes priekšsēdētāja rīkojumu izveidota darba grupa, pieaicinot budžeta 

izpildītājus, izvērtē budžeta izpildītāju iesniegtos budžeta pieprasījumus;” 

15.5.3. darba grupa sniedz atzinumu par izdevumu iekļaušanu pašvaldības budžeta 

projektā;” 

15.5.4. pašvaldības budžeta projektu ar paskaidrojumiem izskata komiteju apvienotajā 

sēdē;” 

15.5.5. atbilstoši komiteju apvienotās sēdes lēmumam Ekonomikas un finanšu nodaļas 

darbinieki sagatavo saistošo noteikumu par pašvaldības budžetu projektu izskatīšanai 

domes sēdē.” 

1.18. Aizstāt 18.1. apakšpunktā vārdu “Dome” ar vārdiem “Finanšu komiteja”. 

1.19. Svītrot 19. punktu. 

1.20. Svītrot 20. punktu. 

1.21. Aizstāt 22. punktā vārdus “programmā BUDŽETS” ar vārdiem “dokumentu vadības 

sistēmā LIETVARIS”. 

1.22. Svītrot 24. punktu. 

1.23. Papildināt nolikumu ar 27.1., 27.2, 27.3, 27.4, 27.5 punktu šādā redakcijā: 

“27.1 Papildu finansējums no programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” vai 

citiem finansēšanas avotiem tiek piešķirts ar Finanšu komitejas lēmumu, un tas tiek iekļauts 

pašvaldības budžetā ar kārtējiem pašvaldības budžeta grozījumiem. 

27.2 Budžeta izpildītāji virsplāna ieņēmumus un budžeta izpildes procesā ietaupītos 

līdzekļus prioritāri novirza tām iniciatīvām, kas iekļautas prioritāšu pieteikumā, bet nav 

iekļautas pašvaldības apstiprinātajā budžetā, vai apstiprinātajām apropriācijām 

(pašvaldības domes apstiprinātā atļauja pašvaldības budžeta iestādēm izlietot līdzekļus 

noteiktās pozīcijās un noteiktiem mērķiem), ja to izpildei nepieciešams lielāks finansējums. 

27.3 Budžeta izpildītāji virsplāna ieņēmumus un budžeta izpildes procesā ietaupītos 

līdzekļus citiem mērķiem (jaunas iniciatīvas, neatliekamas vajadzības) var izmantot tikai 

tad, ja to ir apstiprinājusi Finanšu komiteja. 

27.4 Nav pieļaujama apropriāciju pārdale citiem mērķiem no kārtējā gadā prioritāriem 

pasākumiem piešķirtā finansējuma bez Finanšu komitejas lēmuma. 

27.5 Apropriāciju pārdali starp pašvaldības iestādēm apstiprina Finanšu komiteja.” 

1.24. Aizstāt 29. punktā vārdus “programmā BUDŽETS” ar vārdiem “dokumentu vadības 

sistēmā LIETVARIS”. 

1.25. Izteikt 30. punktu šādā redakcijā: 

“30. Ekonomikas un finanšu nodaļas atbildīgie darbinieki izvērtē iesniegtos budžeta 

grozījumu pieprasījumus, precizē tos un sagatavo budžeta grozījumu projektu izskatīšanai 

Finanšu komitejā.” 

1.26. Aizstāt 31. punktā vārdus “domes komiteju” ar vārdiem “Finanšu komitejas”. 

2. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā 2024. gada 1. augustā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      Aivars Mačeks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

  

NOLIKUMS 
Bauskā  

2022.gada 24.februārī       Nr.6 

         (protokols Nr. 5, 2. punkts) 

 
(Grozīts ar Bauskas novada domes  

25.07.2024. nolikumu Nr.8) 

 

             

Bauskas novada pašvaldības budžeta un tā grozījumu izstrādāšanas, 

apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība 

 
Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 
(Precizēts ar Bauskas novada domes 25.07.2024. 

nolikumu Nr.8) 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Nolikums nosaka Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) budžeta izstrādāšanas, 

apstiprināšanas, grozīšanas, izpildes un kontroles kārtību, kā arī atbildību budžeta vadības 

procesā.  

2. Nolikums ir saistošs visām pašvaldības budžeta finansētām institūcijām.  

3. Nolikuma mērķis ir formulēt skaidrus nosacījumus visām darbībām, kas tiek realizētas 

pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes gaitā. 

4. Pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta, ziedojumiem un dāvinājumiem. 

5. Pašvaldības budžetā ir ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas daļa, kuras izstrādā atbilstoši 

budžeta ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas klasifikācijai, kuru nosaka Ministru kabinets.  

6. Gadskārtējais pašvaldības budžets un tā grozījumi ir dokumenti, kurus noformē un apstiprina 

kā pašvaldības saistošos noteikumus, un tie ietver informāciju par:  

6.1. budžeta ieņēmumiem atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajiem ieņēmumu avotiem un 

budžeta ieņēmumu klasifikācijas nosacījumiem budžeta plānošanai; 

6.2. budžeta izdevumiem atbilstoši budžeta izdevumu klasifikācijas nosacījumiem budžeta 

plānošanai; 

6.3. budžeta finansēšanu (tai skaitā datus par iepriekšējā saimnieciskā gada budžeta līdzekļu 

atlikumu) atbilstoši finansēšanas klasifikācijas nosacījumiem budžeta plānošanai; 

6.4. pašvaldības aizņēmumu, galvojumu un ilgtermiņa saistību apmēru kārtējā gadā un vismaz 

trijos turpmākajos gados; 

6.5. citu informāciju, ko dome atzīst par nepieciešamu. 

7. Vienlaicīgi ar pašvaldības budžeta vai tā grozījumu projektu tiek sagatavots un pievienots 

paskaidrojuma raksts, kas ir neatņemama pašvaldības budžeta vai tā grozījumu sastāvdaļa. 

8. Pašvaldības saistošajos noteikumos budžeta ieņēmumi tiek apstiprināti ar detalizāciju līdz 

budžeta ieņēmumu klasifikācijas koda pirmajai zīmei un budžeta izdevumi - ar detalizāciju līdz 

ekonomiskās klasifikācijas koda pirmajai zīmei pa iestādēm un funkcionālajām kategorijām.  

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

 

 

 

II. Finanšu vadība 

 

9. Domes priekšsēdētājs vada un atbild par finanšu vadības procesu norisi pašvaldībā. 

10. Finanšu vadības process ietver visus pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes 

nodrošināšanai nepieciešamos administratīvos, kontroles un atbildības pasākumus. 

11. Finanšu vadības mērķis ir efektīvas sistēmas radīšana, kas nodrošina lietderīgu un racionālu 

pašvaldībai pieejamo finanšu resursu izmantošanu atbilstoši Bauskas novada domes 

(turpmāk – dome) pieņemtajiem lēmumiem. 

12. Finanšu vadība ietver finanšu resursu pārvaldību, pašvaldības budžeta projekta sagatavošanu, 

pašvaldības budžeta apstiprināšanu un tā grozījumu veikšanu, kārtējā gada budžeta izpildi, brīvo 

apgrozāmo līdzekļu pārvaldīšanu un budžeta līdzekļu izlietojuma kontroles nodrošināšanu un 

analīzi. 

13. Pašvaldības budžeta projekta izstrādāšanu organizē pašvaldības izpilddirektors. 

 

III. Budžeta projekta sagatavošana 

 

14. Pašvaldības budžeta projekts tiek veidots kā funkciju, iestāžu, struktūrvienību un programmu 

apvienojums. 

15. Budžeta projekta sagatavošanā ir šādi galvenie posmi: 

15.1. budžeta vispārējo ieņēmumu prognozes noteikšana, šajā posmā (precizēts ar Bauskas 

novada domes 25.07.2024. nolikumu Nr.8) 

15.1.1. Svītrots ar Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikumu Nr.8;  

15.1.2. Ekonomikas un finanšu nodaļas darbinieki aprēķina vispārējo ieņēmumu prognozi, 

veicot iepriekšējo periodu ieņēmumu daļas izpildes analīzi, izvērtējot spēkā esošās 

un paredzamās izmaiņas normatīvajos aktos; (precizēts ar Bauskas novada domes 

25.07.2024. nolikumu Nr.8); 

15.2. pašvaldības budžeta prioritāšu noteikšana, šajā posmā dome nosaka pašvaldības budžeta 

prioritātes atbilstoši pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem.  

15.3. budžeta pieprasījumu sagatavošana, šajā posmā (precizēts ar Bauskas novada domes 

25.07.2024. nolikumu Nr.8): 

15.3.1. domes priekšsēdētājs ar rīkojumu nosaka budžeta pieprasījumu iesniegšanas 

termiņus;  

15.3.2. pašvaldības izpilddirektors izdod rīkojumu par budžeta pieprasījumu sagatavošanu 

un normatīviem izdevumu aprēķināšanai (Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikuma 

Nr. 8 redakcijā); 
15.3.3. budžeta izpildītāji – pašvaldības iestādes vai struktūrvienības vadītāji – atbilstoši  

rīkojumā noteiktajam termiņam sagatavo ieņēmumu un izdevumu tāmes ar 

paskaidrojumiem katrai budžeta programmai (papildināts ar Bauskas novada domes 

25.07.2024. nolikumu Nr.8): 

15.3.3.1. iestādes darbības nodrošināšanai (Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikuma Nr. 

8 redakcijā); 

15.3.3.2. iepriekšējos gados iesāktajiem vai kārtējam gadam apstiprinātajiem investīciju 

projektiem; 

15.3.3.3. iepriekšējos gados iesāktajiem vai kārtējam gadam apstiprinātajiem Eiropas 

Savienības un citu finanšu instrumentu finansētiem projektiem; 

15.3.3.4. citām budžeta programmām, kuras īsteno budžeta izpildītāji; 

15.3.4. Svītrots ar Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikumu nr. 8.  

15.3.5. budžeta izpildītāji ieņēmumu un izdevumu tāmes sagatavoto budžeta plānošanas un 

pārvaldības lietojumprogrammā BUDŽETS (turpmāk – programma BUDŽETS);  



3 

 

15.3.6. Svītrots ar Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikumu nr. 8. 

15.3.7. Svītrots ar Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikumu Nr. 8.  

15.3.8. Svītrots ar Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikumu nr. 8.  
15.3.9. Svītrots ar Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikumu Nr. 8.  

15.4. pašvaldības budžeta institūciju budžeta prioritāšu pieteikumu iesniegšana un izskatīšana, 

šajā posmā: 

15.4.1.  budžeta izpildītāji atbilstoši rīkojumā noteiktajam termiņam sagatavo pieteikumu 

jauniem prioritārajiem pasākumiem, kas atbilst pašvaldības attīstības programmas 

investīciju plānam un domes noteiktajām pašvaldības gadskārtējā budžeta 

prioritātēm, pievieno pamatojumu un aprēķinus un iesniedz dokumentu vadības 

sistēmā LIETVARIS (Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikuma Nr. 8 redakcijā); 

15.4.1.1 apvienību pārvaldēm prioritāšu pieteikumi jāsaskaņo ar iedzīvotāju konsultatīvajām 

padomēm pašvaldības iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikumā noteiktajos kompetences 

jautājumos (Papildināts ar Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikumu Nr. 8). 

15.4.2. Ekonomikas un finanšu nodaļas darbinieki sagatavo budžeta izpildītāju iesniegto 

prioritāšu pieteikumu apkopojumu (Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikuma Nr. 8 

redakcijā); 

15.4.3. komiteju apvienotā sēdē izskata iesniegtos prioritāšu pieteikumus un pieņem lēmumu 

par prioritāro projektu iekļaušanu pašvaldības budžeta projektā. 

15.5. Budžeta pieprasījumu izvērtēšana, pašvaldības budžeta projekta sagatavošana un 

izskatīšana, šajā posmā: (Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikuma Nr. 8 redakcijā); 

15.5.1. Ekonomikas un finanšu nodaļas darbinieki nodrošina budžeta izpildītāju iesniegto 

tāmju pārbaudi, saskaņošanu un tāmju kopsavilkuma sagatavošanu ( Bauskas novada 

domes 25.07.2024. nolikuma Nr. 8 redakcijā);  

15.5.2. Ar domes priekšsēdētāja rīkojumu izveidota darba grupa, pieaicinot budžeta 

izpildītājus, izvērtē budžeta izpildītāju iesniegtos budžeta pieprasījumus (Bauskas 

novada domes 25.07.2024. nolikuma Nr. 8 redakcijā);  

15.5.3. Darba grupa sniedz atzinumu par izdevumu iekļaušanu pašvaldības budžeta projektā 

(Papildināts ar Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikumu Nr. 8); 

15.5.4. Pašvaldības budžeta projektu ar paskaidrojumiem izskata komiteju apvienotajā sēdē 
(Papildināts ar Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikumu Nr. 8); 

15.5.5. Atbilstoši komiteju apvienotās sēdes lēmumam Ekonomikas un finanšu nodaļas 

darbinieki sagatavo saistošos noteikumus par pašvaldības budžetu projektu 

izskatīšanai domes sēdē (Papildināts ar Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikumu Nr. 

8).  

16. Ziedojumu un dāvinājumu budžeta tāmes budžeta izpildītāji sagatavo programmā BUDŽETS, 

pamatojoties uz saimnieciskā gada sākumā esošo ziedojumu un dāvinājumu naudas līdzekļu 

atlikumu vai uz budžeta izstrādāšanas brīdi spēkā esošu līgumu vai vienošanos par kārtējā gadā 

saņemamiem ziedojumiem un dāvinājumiem. 

17. Pašvaldības budžetā var paredzēt līdzekļus neparedzētiem gadījumiem programmā “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem”, kuru apjoms nedrīkst pārsniegt divus procentus no saimnieciskajā 

gadā plānotajiem budžeta izdevumiem.  

18. Lēmumu par līdzekļu piešķiršanu no programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 

pieņem: 

18.1. Finanšu komiteja (Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikuma nr. 8 redakcijā); 

18.2. domes priekšsēdētājs, ja finansējums nepieciešams steidzami; lēmumu par finansējuma 

piešķiršanu no programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” domes priekšsēdētājs 

drīkst pieņemt, ja pieprasījuma summa nepārsniedz 5000 euro (pieci tūkstoši euro). 

19. Svītrots ar Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikumu nr. 8.  
20. Svītrots ar Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikumu Nr. 8.  

21. Budžeta ieņēmumu un izdevumu tāmes apstiprina domes priekšsēdētājs divu nedēļu laikā pēc 

gadskārtējā pašvaldības budžeta apstiprināšanas. 



4 

 

22. Budžeta ieņēmumu un izdevumu tāmju saskaņošana un apstiprināšana tiek veikta programmā 

dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS (Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikuma Nr. 8 

redakcijā).  

IV. Budžeta izpilde un izpildes kontrole 

 

23. Lai sekmētu budžeta līdzekļu racionālu un ekonomisku izmantošanu gan budžeta izstrādāšanas, 

gan budžeta izpildes procesā, budžeta institūciju vadītājiem un atbildīgajiem speciālistiem 

jānodrošina budžeta iekšējā kontrole, kas tiek veikta šādos posmos:  

23.1. priekškontrole tiek nodrošināta budžeta izstrādāšanas procesā - tiek vērtēta budžeta 

pieprasījumu atbilstība pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktajiem 

mērķiem, kvalitāte – prognožu un aprēķinu precizitāte un pamatotība, analizēti iepriekšējā 

budžeta gada izpildes rādītāji; 

23.2. kārtējā kontrole tiek nodrošināta budžeta izpildes procesā – atbildīgais darbinieks pirms 

samaksas veikšanas par preču piegādi vai saņemtajiem pakalpojumiem, pārliecinās par 

izdevumu pamatotību (piemēram, atbilstību līgumsaistību nosacījumiem: apjomi, 

izcenojumi, kopējie izdevumi) un atbilstību budžeta plānam; atbildīgs par dokumentu 

apstiprināšanu un nodošanu apmaksai ir pašvaldības budžeta institūcijas vadītājs; 

23.3. pēckontrole: 

23.3.1.  budžeta institūcijas par budžeta izpildi sagatavo un iesniedz pārskatus, ievērojot 

normatīvo aktu noteiktās prasības; 

23.3.2. zvērināts revidents ne retāk kā vienu reizi gadā, sniedz atzinumu par iestādes finanšu 

un saimniecisko darbību. 

24. Svītrots ar Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikumu Nr. 8.  

25. Ekonomikas un finanšu nodaļas atbildīgie darbinieki atbilstoši savai kompetencei kontrolē 

budžeta izpildi, budžeta līdzekļu efektīvu un ekonomisku izlietošanu atbilstoši paredzētajiem 

mērķiem, kā arī informē pašvaldības vadību par finanšu disciplīnas un budžeta izpildes 

organizācijas un vadības pārkāpumiem. 

26. Budžeta izpildītāji veic pašvaldības pasūtītāja funkcijas un uzņemas finansiāla rakstura saistības 

tikai pašvaldības budžetā noteiktās apropriācijas ietvaros.  

 

V. Budžeta grozījumu sagatavošana un apstiprināšana 

 

27.  Pašvaldības budžets tiek grozīts, veicot grozījumus saistošajos noteikumos par gadskārtējo 

pašvaldības budžetu gadījumos, ja:  

27.1. tiek veikti grozījumi gadskārtējā likumā par valsts budžetu vai citos valsts normatīvajos 

aktos, kā rezultātā palielinās vai samazinās pašvaldības budžeta apjoms; 

27.2. tiek apstiprinātas papildu apropriācijas izdevumiem no programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” vai citiem finansēšanas avotiem; 

27.3. tiek precizēti pašvaldības budžeta ieņēmumi, attiecīgi precizējot pašvaldības budžeta 

izdevumus; 

27.4. tiek veiktas izmaiņas budžeta institūcijai apstiprinātā budžeta ietvaros, kā rezultātā tiek 

precizēti attiecīgajā valdības funkcijā vai ekonomiskās klasifikācijas kodā apstiprinātie 

apjomi. 

27.1 Papildu finansējums no programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” vai citiem 

finansēšanas avotiem tiek piešķirts ar Finanšu komitejas lēmumu, un tas tiek iekļauts pašvaldības 

budžetā ar kārtējiem pašvaldības budžeta grozījumiem (Papildināts ar Bauskas novada domes 

25.07.2024. nolikumu Nr. 8).  

27.2 Budžeta izpildītāji virsplāna ieņēmumus un budžeta izpildes procesā ietaupītos līdzekļus 

prioritāri novirza tām iniciatīvām, kas iekļautas prioritāšu pieteikumā, bet nav iekļautas pašvaldības 

apstiprinātajā budžetā, vai apstiprinātajām apropriācijām (pašvaldības domes apstiprinātā atļauja 

pašvaldības budžeta iestādēm izlietot līdzekļus noteiktās pozīcijās un noteiktiem mērķiem), ja to 



5 

 

izpildei nepieciešams lielāks finansējums (Papildināts ar Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikumu 

nr. 8). 

27.3 Budžeta izpildītāji virsplāna ieņēmumus un budžeta izpildes procesā ietaupītos līdzekļus citiem 

mērķiem (jaunas iniciatīvas, neatliekamas vajadzības) var izmantot tikai tad, ja to ir apstiprinājusi 

Finanšu komiteja (Papildināts ar Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikumu Nr. 8).  

27.4 Nav pieļaujama apropriāciju pārdale citiem mērķiem no kārtējā gadā prioritāriem pasākumiem 

piešķirtā finansējuma bez Finanšu komitejas lēmuma (Papildināts ar Bauskas novada domes 

25.07.2024. nolikumu Nr. 8). 

27.5 Apropriāciju pārdali starp pašvaldības iestādēm apstiprina Finanšu komiteja (Papildināts ar 

Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikumu Nr. 8).  

28. Budžeta grozījumi tiek veikti, pamatojoties uz budžeta izpildītāju iesniegtajiem pieprasījumiem. 

29. Budžeta izpildītāji budžeta grozījumu pieprasījumu kopā ar paskaidrojumiem, kuros norādīts 

grozījumu iemesls (apstākļu izmaiņas, papildu programmu ieviešana un citi iemesli), 

aprēķiniem un citiem pamatojumiem iesniedz dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS 

(Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikuma Nr. 8 redakcijā).   

30. Ekonomikas un finanšu nodaļas atbildīgie darbinieki izvērtē iesniegtos budžeta grozījumu 

pieprasījumus, precizē tos un sagatavo budžeta grozījumu projektu izskatīšanai Finanšu 

komitejā (Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikuma Nr. 8 redakcijā).  

31. Atbilstoši Finanšu komitejas atzinumam, Ekonomikas un finanšu nodaļas darbinieki sagatavo 

saistošo noteikumu par grozījumiem pašvaldības budžetā projektu un virza izskatīšanai domei 

(Bauskas novada domes 25.07.2024. nolikuma Nr. 8 redakcijā).  

32. Budžeta izpildītāji pamatbudžeta ieņēmumus par sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem 

pašu ieņēmumiem, kā arī ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumus, kas pārsniedz tāmē noteikto 

apjomu, var novirzīt papildu izdevumu finansēšanai tikai pēc budžeta grozījumu apstiprināšanas 

domē, veicot izmaiņas attiecīgās programmas tāmē. 

33. Budžeta izpildītājs attiecīgajai budžeta programmai var ierosināt veikt tāmes iekšējos 

grozījumus, precizējot budžeta līdzekļu izlietojumu ekonomiskās klasifikācijas kodos, 

nepārsniedzot apstiprināto izdevumu apjomu attiecīgajā izdevumu veidā (izdevumi 

ekonomiskās klasifikācijas kodā ar detalizāciju līdz vienai zīmei). Tāmes grozījumus apstiprina 

domes priekšsēdētājs.  

 

VI. Atbildība par budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas un izpildes kontroles procesu 

 

34. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par šajā nolikumā noteikto normu ievērošanu pašvaldības budžeta 

projekta izstrādāšanas gaitā. 

35. Budžeta izpildītāji atbilstoši savai kompetencei nodrošina budžeta izpildi un kontroli, kā arī 

pašvaldības budžeta līdzekļu efektīvu un ekonomisku izlietošanu atbilstoši paredzētajiem 

mērķiem, nepārsniedzot budžetā apstiprināto apropriāciju. 

36. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai izdevumi pēc naudas plūsmas nepārsniedz tāmē 

apstiprinātos budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām kategorijām. 

37. Nolikuma ievērošanu un līdzekļu izlietojuma atbilstību paredzētajiem mērķiem, finanšu vadības 

principiem un normatīvajiem aktiem atbilstoši savai kompetencei kontrolē Ekonomikas un 

finanšu nodaļas atbildīgie darbinieki.  

 

VII. Noslēguma jautājumi 

 

38. Ar šī nolikuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē: 

38.1.  Bauskas novada domes 2015. gada 22. decembra nolikums “Bauskas novada pašvaldības 

budžeta (tā grozījumu) izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība”; 

38.2. Iecavas novada domes 2016. gada 14. jūnija nolikums “Par Iecavas novada pašvaldības 

budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, izpildi un kontroli”; 



6 

 

38.3. Iecavas novada domes 2016. gada 14. jūnija nolikums “Par Iecavas novada pašvaldības 

budžeta pieprasījumu izstrādāšanas un iesniegšanas kārtību”; 

38.4. 2018.gada 6. februāra instrukcija "Kārtība, kādā Bauskas novada pašvaldības iestādes 

sagatavo un apstiprina ieņēmumu un izdevumu tāmes kārtējam gadam"; 

38.5. Vecumnieku novada domes 2020. gada 28. oktobra nolikums “Vecumnieku novada 

budžeta izstrādes, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                Nr. 298 (prot. Nr. 7, 13.p.) 

 

Par grozījumu 2023. gada 14. aprīļa deleģēšanas līgumā Nr. BNP/2023/4.28/3 

“Par sociālā pakalpojuma “ģimeniskai videi pietuvināts bērnu ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums institūcijā” 

nodrošināšanu” 

 

Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) saņemts biedrības “Latvijas SOS 

Bērnu ciematu asociācija” (turpmāk – biedrība) 2024. gada 2. jūlija iesniegums Nr. 2-4/28 “Par 

precizējumiem pakalpojuma izmaksās Īslīces SOS Bērnu ciemata struktūrvienībā Zaļajā ielā 33, 

Bauskā” (turpmāk – iesniegums), kurā izteikts lūgums veikt izmaiņas 2023. gada 14. aprīļa 

deleģēšanas līgumā Nr. BNP/2023/4.28/3 (turpmāk – Līgums) noteiktajā pakalpojuma maksā, 

nosakot, ka pakalpojuma maksa par vienu klientu mēnesī ir 1 500 EUR līdzšinējo 1 305 EUR 

vietā.  

Biedrība iesniegumā norāda, ka izmaiņas nepieciešams veikt, ņemot vērā, ka Līguma 

spēkā esamības laikā ir stājušās spēkā izmaiņas normatīvajos aktos, kas nosaka minimālās darba 

algas apmēru. 2024. gada 1. janvārī stājās spēkā Ministru kabineta 2023. gada 14. novembra 

noteikumi Nr. 657 “Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumos Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu””, ar kuriem tika noteikts, ka minimālā mēneša 

darba alga normālā darba laika ietvaros ir 700 EUR.  

Līguma 3.7.1. apakšpunktā cita starpā ir noteikts, ka Biedrība, sākot ar otro Līguma 

izpildes gadu, ne biežāk kā vienu reizi gadā var lūgt mainīt pielīgto pakalpojuma maksu, ja ir 

stājušies spēkā normatīvie akti, kas paredz izmaiņas valstī noteiktajā minimālajā darba algā un ar 

to saistītajos nodokļos.  

Ņemot vērā, ka ir iestājies Līguma 3.7.1. apakšpunktā noteiktais apstāklis, kas var būt par 

pamatu Līgumā pielīgtās pakalpojuma maksas grozīšanai, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 19. punktu un Valsts pārvaldes iekārta likuma 45. panta otro daļu un 46. 

panta 6. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumu starp Bauskas novada pašvaldību un biedrību “Latvijas SOS Bērnu 

ciematu asociācija” 2023. gada 14. aprīļa deleģēšanas līgumā Nr. BNP/2023/4.28/3 saskaņā 

ar pielikumu.  

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvajam departamentam: 

2.1. nosūtīt atzinuma sniegšanai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijai lēmuma 1. punktā noteikto deleģēšanas līguma grozījumu;  

2.2. pēc vienošanās parakstīšanas to nosūtīt Uzņēmējdarbības un mārketinga 

departamentam publicēšanai mājaslapā. 

3. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi ir Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors.  

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Pielikumā: vienošanās par grozījumu 2023. gada 14. aprīļa deleģēšanas līgumā Nr. 

BNP/2023/4.28/3 uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Vienošanās Nr. 1 

par grozījumu 2023. gada 14. aprīļa deleģēšanas līgumā Nr. BNP/2023/4.28/3 

 

Bauskā,  

Vienošanās datums ir pēdējā pievienotā 

droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums  

 

Bauskas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009116223, adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas novads, LV-3901 (turpmāk – Pašvaldība), tās domes priekšsēdētāja Aivara 

Okmaņa personā, kurš rīkojas saskaņā ar Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 9 “Bauskas novada pašvaldības nolikums”, no vienas puses, un  
biedrība “Latvijas SOS – bērnu ciematu asociācija”, reģistrācijas Nr. 40008029381, 

juridiskā adrese: Zemitāna laukums 5, Rīga, LV-1006 (turpmāk – Pilnvarotā persona), tās valdes 

locekles (nacionālās direktores) Ilzes Palejas personā, kura rīkojas saskaņā ar statūtiem, no otras 

puses, 

abi kopā turpmāk tekstā saukti – Puses,  

pamatojoties uz Bauskas novada domes 2024. gada 25. jūlija lēmumu Nr. 298 “Par 

grozījumu 2023. gada 14. aprīļa deleģēšanas līgumā Nr. BNP/2023/4.28/3 “Par sociālā 

pakalpojuma “ģimeniskai videi pietuvināts bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojums institūcijā” nodrošināšanu”, Puses vienojas izdarīt 2023. gada 14. 

aprīļa deleģēšanas līgumā Nr. BNP/2023/4.28/3 šādu grozījumu: 

 

1. Aizstāt Līguma 3.1.1. punktā skaitļus un vārdus “1305,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti 

pieci euro 00 centi) ar skaitļiem un vārdiem “1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro 

00 centi)”. 

2. Vienošanās stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi.  

3. Citi Līguma noteikumi, kurus neskar šī vienošanās, paliek spēkā bez izmaiņām. 

4. Vienošanās sagatavota uz 1 (vienas) lapas elektroniska dokumenta veidā. Vienošanās 

parakstīta ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejama abpusēji 

parakstīta vienošanās elektroniskā formātā. 

 

Pašvaldība: 

Bauskas novada pašvaldība 

Reģ.Nr. 90009116223 

Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska 

Bauskas novads, LV-3901 

 

 

 

 Pilnvarotā persona: 

biedrība „Latvijas SOS – bērnu ciematu 

asociācija” 

Reģistrācijas Nr. 40008029381 

juridiskā adrese: Zemitāna laukums 5, 

Rīga, LV-1006 

Banka: AS “SEB banka” 

Kods: UNLALV2X 

Konts: LV44UNLA0050008283471 

Valdes locekle (nacionālā direktore) 

 

 

Aivars Okmanis Ilze Paleja 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 299 (prot. Nr. 7, 14.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2024. gada 25. maija lēmumā “Par 

projekta pieteikuma “Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Bauskas novada 

sasniedzamībai” iesniegšanu” 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 26. jūnijā saņemts lēmums Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras lēmums par projekta Nr. 6.1.1.6/1/24/A/008 apstiprināšanu ar nosacījumu veikt 

tehniskos labojumus projekta pieteikumā un tos iesniegt līdz 2024. gada 25. jūlijam. 

Tehnisko labojumu pielikuma 1.3. punktā prasīts veikt labojumus projekta īstenošanas 

termiņā, mainot projekta izpildes termiņu no 2029. gada 31. decembra uz 2026. gada 31. decembri, 

pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr. 65 42.1. apakšpunktu par izpildes termiņu 

pirmajā projektu atlases kārtā. 

Tehnisko labojumu pielikuma 1.3. punktā prasīts samazināt projekta attiecināmās izmaksas 

par apjomu, kas nav pamatots vai iesniegt visu projekta iekļauto izmaksu pamatojumu.  

Projekta pieteikumā tika iesniegtas maksimālās izmaksas vienam projektam 857 350,00 

EUR, no kurām 728 747,50 EUR Taisnīgas pārkārtošanās fonda finansējums (turpmāk – TPF) un 

128 602,50 EUR ir pašvaldības līdzfinansējums. Veicot tirgus izpēti un esošo iepirkumu summu 

izpēti, Elektronisko iepirkumu sistēmā tika veikti precizējumi projekta summā  – 830 333,29 EUR, 

no kurām 705 783,30 EUR ir TPF finansējums un 124 549,99 EUR ir pašvaldības līdzfinansējums. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

izdarīt Bauskas novada domes 2024. gada 25. maija lēmumā “Par projekta pieteikuma 

“Bezemisiju transporta līdzekļu iegāde Bauskas novada sasniedzamībai” iesniegšanu” šādus 

grozījumus: 

1. Preambulā aizstāt  ciparus un vārdus “2029. gada 31. decembris” ar cipariem un 

vārdiem “2026. gada 31. decembris”. 

2. Izteikt lēmuma 2. punktu jaunā redakcijā:  

“2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas  830 333,29 EUR, no kurām 705 783,30 EUR 

ir TPF finansējums un 124 549,99 EUR ir pašvaldības līdzfinansējums.” 

3. Izteikt lēmuma 3. punktu jaunā redakcijā:  

“3. Projekta apstiprināšanas gadījumā pašvaldībai nodrošināt līdzfinansējumu                   

124 549,99 EUR no 2025. gada Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.” 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada domes priekšsēdētājam. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 300 (prot. Nr. 7, 15.p.) 

 

Par projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu palielināšana Bauskas 

novadā” īstenošanu 
 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2024. gada 12. marta noteikumiem Nr. 173 Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa 

“Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt sociālās 

aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un 

izturētspēju” 4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības 

palielināšana” pirmās kārtas īstenošanas noteikumiem (turpmāk MK noteikumi) Bauskas novada 

pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir saņēmusi uzaicinājumu līdz 2024. gada 22. jūlijam sagatavot 

un iesniegt projektu atklātā projektu iesniegumu atlasē. 

Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un  

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana Bauskas novadā pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura traucējumiem, bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un personām 

pensijas vecumā, tai skaitā personām ar demenci. 

Ņemot vērā pašvaldības aktuālās vajadzības un neapmierināto pieprasījumu pēc projektā 

attīstāma pakalpojuma, projektā plānots izveidojot jaunas pakalpojuma vietas dienas aprūpes 

centram (turpmāk – DAC) bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (turpmāk – FT) Vecumniekos 

un Iecavā, izveidot jaunu pakalpojumu – DAC personām pensijas vecumā, tai skaitā personām ar 

demenci un iegādāties aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanai pielāgotu un aprīkotu 

transportlīdzekli pakalpojuma sniegšanai Iecavas un Vecumnieku lauku teritoriju iedzīvotājiem.  

Pasākuma pirmās kārtas ietvaros ir atbalstāmas šādas darbības, uz kurām attiecināmas 

projekta izmaksas:  

• sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide, tai skaitā projekta īstenošanu 

pamatojošās dokumentācijas izstrāde; jaunu būvju būvniecība, esošu būvju un telpu pārbūve 

vai atjaunošana, tai skaitā būvekspertīze, būvuzraudzība, autoruzraudzība, ārējo inženiertīklu 

būvniecība, pārbūve vai atjaunošana un teritorijas labiekārtošana; materiāltehniskā 

nodrošinājuma iegāde, aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanai pielāgota transportlīdzekļa 

iegāde un aprīkošana; 

• sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana 24 mēnešu periodā pēc infrastruktūras 

izveides. 

Pakalpojuma sniegšanas izmaksas ar aprūpei mājās ar pielāgotu specializēto transporta 

līdzekli Pašvaldība nodrošina no saviem finanšu līdzekļiem. 

Projekta ietvaros ir sasniedzami šādi rādītāji:  

• DAC bērniem ar FT Vecumnieku Sarkanajā skolā – 5 pakalpojuma vietas;  

• DAC bērniem ar FT Iecavas Sarkanajā skolā – 10 pakalpojuma vietas; 

• DAC pensijas vecuma personām, tai skaitā personām ar demenci Bauskā – 10 pakalpojuma 

vietas; 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

• Aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanai pielāgots un aprīkots transportlīdzeklis – 1 

transportlīdzeklis. 

Paredzamās izmaksas infrastruktūras izveidei līdz 1 232 572,45 EUR ieskaitot PVN, tai 

skaitā ERAF atbalsts līdz 1 047 686,58 EUR un Pašvaldības līdzfinansējums līdz 184 885,87 EUR.  

Paredzamās izmaksas pakalpojuma sniegšanai 24 mēnešu periodā pēc infrastruktūras 

izveides līdz 791 750,00 EUR, tai skaitā  ERAF atbalsts līdz 672 987,50 EUR un Pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 118 762,50 EUR.  

Precīzas izmaksas tiks noteiktas pēc iepirkumu procedūru veikšanas. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. 

punktu un 10. panta pirmo daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un būvniecības departamentam 

sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

palielināšana Bauskas novadā” Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz 2 024 322,45 EUR (divi miljoni divdesmit četri 

tūkstoši trīs simti divdesmit divi eiro un 45 centi)  apmērā, tai skaitā ESF+ atbalsts līdz 1 720 

674,08 EUR (viens miljons septiņi simti divdesmit tūkstoši seši simti septiņdesmit četri eiro 

un 08 centi) un Pašvaldības līdzfinansējums līdz 303 648,37 EUR (trīs simti trīs tūkstoši seši 

simti četrdesmit astoņi eiro un 37 centi). 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā Bauskas novada pašvaldībai nodrošināt priekšfinansējumu 

un līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta līdzekļiem, ņemot aizņēmumu Valsts kasē, 

paredzot 2025.-2027. gadā līdz 184 885,87 EUR. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 301 (prot. Nr. 7, 16.p.) 

 

Par aizņēmumu projekta “Sociālā dienesta ēku vides pieejamības 

nodrošināšanas pasākumi Bauskas novadā” īstenošanai 
 

Bauskas novada pašvaldība 2022. gada 27. oktobrī pieņēma lēmumu “Par atbalstu 

projektam “Sociālā dienesta ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi Bauskas novadā”, 

nosakot, ka Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

plānošanas nodaļai līdz 2022. gada 4. novembrim jāsagatavo un jāiesniedz projekta iesniegums 

Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju 

virzienu “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības 

pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” pirmās kārtas 

“Valsts un pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi”, kas arī ir izdarīts.  

Bauskas novada pašvaldība 2024. gada 28. martā pieņēma lēmumu Nr. 88 (prot. Nr. 3, 

14.p.) “Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022. gada 27. oktobra lēmumā “Par projekta 

“Sociālā dienesta ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi Bauskas novadā” īstenošanu”, 

nosakot ierosināt līguma grozījumus ar CFLA, precizējot projekta kopsummu, attiecināmās un 

neattiecināmās izmaksas, kā arī AF un Valsts budžeta dotācijas apjomu un pagarinot kopējo 

projekta termiņu.  

Projekta ietvaros divās pašvaldības ēkās, kur atrodas sociālais dienests (Rūpniecības iela 

7, Bauska un Rīgas iela 29a, Vecumnieki), tiks veikti vides pieejamības uzlabošanas pasākumi. 

Lai nodrošinātu projekta īstenošanu, veikti iepirkumi un noslēgti šādi līgumi:  

1. 2024. gada 2. janvārī noslēgts līgums Nr. BNP 2023/76/AF-1 “Paskaidrojuma raksta 

“Vides pieejamības nodrošināšana Bauskas novada Sociālā dienesta Bauskas 

struktūrvienībā, Rūpniecības ielā 7, Bauskā” izstrāde un autoruzraudzība” ar SIA 

“KOMUNĀLPROJEKTS JELGAVA” par kopējo līguma summu 13 927,10 EUR, 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk - PVN); 

2. 2024. gada 2. janvārī noslēgts līgums Nr. BNP 2023/76/AF-2 “Būvprojekta “Vides 

pieejamības nodrošināšana Bauskas novada Sociālā dienesta Vecumnieku struktūrvienībā, 

Rīgas ielā 29A, Vecumniekos” izstrāde un autoruzraudzība” izstrāde un autoruzraudzība” 

ar SIA “KOMUNĀLPROJEKTS JELGAVA” par kopējo līguma summu 17 986,65 EUR, 

ieskaitot PVN; 

3. 2024. gada 4. jūlijā noslēgts līgums Nr. BNP 2024/46/AF “Būvdarbi vides pieejamības 

nodrošināšanai Bauskas novada Sociālā dienesta Bauskas struktūrvienībā, Rūpniecības ielā 

7, Bauskā” ar SIA “JK Kvalitāte” par kopējo līguma summu 50 859,71 EUR, ieskaitot 

PVN; 

4. 2024. gada  25. jūlijā noslēgts līgums Nr. BNP 2024/49/AF “Būvdarbi vides pieejamības 

nodrošināšanai Bauskas novada Sociālā dienesta Vecumnieku struktūrvienībā, Rīgas ielā 

29A, Vecumniekos” ar SIA “Eltex” par kopējo līguma summu 312 890,68 EUR, ieskaitot 

PVN; 

5. 2024. gada  25. jūlijā noslēgts līgums Nr. BNP 2024/50/-1 “Būvuzraudzība  “Vides 

pieejamības nodrošināšanai Bauskas novada Sociālā dienesta Bauskas struktūrvienībā, 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Rūpniecības ielā 7, Bauskā” būvdarbiem” ar SIA “BŪVES BIROJS” par kopējo līguma 

summu 1 883,97 EUR, ieskaitot PVN; 

6. 2024. gada  25. jūlijā tika noslēgts līgums Nr. BNP 2024/50/-2 “Būvuzraudzība “Vides 

pieejamības nodrošināšanai Bauskas novada Sociālā dienesta Vecumnieku struktūrvienībā, 

Rīgas ielā 29A, Vecumniekos” būvdarbiem” ar SIA “BŪVES BIROJS” par kopējo līguma 

summu 3 767,94 EUR, ieskaitot PVN; 

7. Projektā paredzamā aprīkojuma plānotās izmaksas 29 780 EUR apmērā, ieskaitot PVN. 

Faktiskie projekta izdevumi pašvaldībai sastāda 431 096,05 EUR, ko veido: 

− Projekta attiecināmie izdevumi 374 838,64 EUR (t.sk., AF finansējums 309 784,00  EUR 

un pašvaldības līdzfinansējums PVN apmērā  65 054,64 EUR); 

− Projekta neattiecināmie izdevumi 56 257,41 EUR. 

Projekta īstenošanai ir iespēja saņemt avansa maksājumu līdz 30 % no piešķirtās AF 

finansējuma, t.i., 92 935 EUR, un saskaņā ar plānoto naudas plūsmu starpposma maksājumus 

106 280 EUR, taču pārējo projektā uzņemto saistību finansēšanai ir nepieciešams ņemt 

aizņēmumu Valsts Kasē, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu apmēru, t.i., 230 402 EUR. 

Projekta īstenošanai plānots ņemt aizņēmumu Valsts kasē, pamatojoties uz likuma “Par 

valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta otrās daļas 

2. punktu, kas pieļauj ņemt aizņēmumus Eiropas Atveseļošanas fonda finansēto projektu 

īstenošanai ar aizņēmuma apmēru, kas ne vairāk kā par 10 procentiem pārsniedz projekta Eiropas 

Atveseļošanas fonda finansējuma kopsummu, un pievienotās vērtības nodokļa izmaksām. 

Aizņēmuma apmērs ir 230 402 EUR.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. 

un 2026. gadam” 36. panta otrās daļas 2. punktu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. 

punktu, 10. panta pirmās daļas 17. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda līdzfinansētā projekta Nr. 

3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/011 “Sociālā dienesta ēku vides pieejamības nodrošināšanas 

pasākumi Bauskas novadā” īstenošanai ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 230 402 EUR (divi simti 

trīsdesmit tūkstoši četri simti divi euro un 00 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

procentu likmi uz 10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2026. gada martam. 

Aizņēmumu izņemt 2024. gadā. 

2. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Bauskas novada pašvaldības budžetu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 302 (prot. Nr. 7, 17.p.) 

 

Par līdzfinansējumu būvprojekta “Dreņģeru iebraucamās sētas pārbūve un 

restaurācija Plūdoņa ielā 26 A, Bauskā” izstrādei 
 

Dreņģeru iebraucamā sēta ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis (valsts aizsardzības    

Nr. 6168) un valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Bauskas pilsētas vēsturiskais centrs” 

(valsts aizsardzības Nr. 7425) vēsturiskās apbūves daļa. Tajā atrodas divi vietējas nozīmes mākslas 

pieminekļi “Portāls” (valsts aizsardzības Nr. 8643) un “Durvju komplekts” (valsts aizsardzības  

Nr. 8642). 

Dreņģeru iebraucamā sēta ir viena no senākajām koka ēkām Bauskas vecpilsētā, vēsturisko 

koka apbūvi raksturojoša ēka ar augstu autentiskuma pakāpi un kultūrvēsturisko vērtību. Senākais 

tās korpuss gar Plūdoņa ielu celts 1787.-1788. gadā, 19. gs. sākumā būvēts pagalma korpuss ar 

kolonādi, un 19. gs. beigās – korpuss gar Kalna ielu. Tā ir pilsētas vēsturiskā centra kvartāla stūra 

ēka, kas ir uztverama vairākos skatpunktos no piegulstošajām ielām un Rātslaukuma. Ēka ir 

saglabājusi savu vēsturisko apjomu, daļēji – plānojumu, konstrukcijas, vēsturiskās apdares detaļas 

un būvgaldniecības izstrādājumus.  

2020. gadā, konsultējoties ar Nacionālo kultūras mantojuma pārvaldi, pašvaldība pārņēma 

Dreņģeru iebraucamo sētu savā īpašumā. Taču ilgstoši neizmantotā ēka ir avārijas stāvoklī, un tās 

saglabāšana ir apdraudēta. Caurā jumta dēļ mitrums ilgstoši bojājis jumta konstrukciju un 

pārsegumus, kas vairākās vietās iebrukuši, lielā apjomā ir mitruma un trupes bojātas ārsienas.  

Lai novērstu ēkas tehniskā stāvokļa pasliktināšanos un ēkas sabrukšanas draudus, kas 

vienlaikus apdraud arī sabiedrības drošību, Bauskas novada pašvaldība izstrādāja avārijas stāvokļa 

novēršanas skiču projektu un 2023. gadā veica ēkas glābšanas darbus. Veikta ēkas nesošo sienu 

stabilizācija, izbūvējot savilces ārpusē un pagaidu koka atbalsta rāmjus iekšpusē, bojātie 

pārsegumi atbalstīti uz pagaidu rāmju konstrukcijām, jumta konstrukcija papildināta un 

nostiprināta ar atgāžņiem, nostiprinātas nestabilās jumta seguma šīfera loksnes un vietas, kur 

segums zudis, nosegtas ar pagaidu segumu. 

Lai turpinātu ēkas atjaunošanas procesu, Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde Dreņģeru 

iebraucamās sētas atjaunošanas un restaurācijas būvprojekta minimālā stadijā izstrādei ir piešķīrusi 

finanšu līdzekļus no valsts budžeta 14 000 EUR apmērā, saskaņā ar 2024. gada 15. martā 

apstiprināto “Kultūras pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmu 2024. gadam”. 

Dreņģeru iebraucamās sētas atjaunošanas un restaurācijas būvprojekta minimālā stadijā izstrādes 

darbi veicami līdz 2024. gada 1. decembrim. Būvprojekta izstrāde turpināsies 2025. gadā. 

Pašvaldība ir veikusi priekšizpēti “Būvprojekta “Dreņģeru iebraucamās sētas pārbūve un 

restaurācija Plūdoņa ielā 26 A, Bauskā” izstrāde un autoruzraudzība”. Provizoriskās projektēšanas 

izmaksas 91 824,48  EUR ar pievienotās vērtības nodokli (turpmāk - PVN), t.sk., valsts budžeta 

finansējums 14 000,00 EUR, Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums 77 824,48 EUR. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu,  

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 91 824,48  EUR ar PVN, t.sk. valsts budžeta 

finansējums 14 000,00 EUR, Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums 77 824,48 EUR. 

2. Projekta īstenošanai Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu 1 615,05 EUR apmērā 

nodrošināt no Bauskas novada pašvaldības 2024. gada budžeta programmā “Līdzfinansējums 

Eiropas Savienības fondu un citiem projektiem” paredzētajiem līdzekļiem. 

3.  2025. gada budžetā paredzēt nepieciešamo līdzfinansējumu 76 209,43 EUR.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 303 (prot. Nr. 7, 18.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

Investīciju plānā 
 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2022. gada 28. aprīļa lēmumu (protokols Nr.8, 19.p.) 

“Par Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2035.gadam, Bauskas novada attīstības 

programmas no 2022. - 2028. gadam un Vides pārskata apstiprināšanu” tika apstiprināti Bauskas 

novada attīstības plānošanas dokumenti.  

Lai nodrošinātu pašvaldības 2024. gada budžeta sasaisti ar plānošanas dokumentiem un 

varētu pretendēt uz ārējā finansējuma, piesaisti, ir nepieciešams aktualizēt apstiprināto Attīstības 

programmas no 2022. - 2028. gadam Investīciju plānu.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. un 74. punktu, Attīstības 

plānošanas sistēmas likuma 3. panta pirmo daļu un otro daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada Attīstības programmas 2022. - 2028. gadam Investīciju plānu jaunā 

redakcijā saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

būvniecības departamenta teritorijas plānotājam piecu dienu laikā lēmumu ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā un informāciju nosūtīt Zemgales plānošanas reģionam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Pielikumā: Investīciju plāns uz 179 lp.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1 

   

BAUSKAS NOVADA 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

 2022. – 2028. GADAM 
 

Investīciju plāns 
Gala redakcija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

INVESTĪCIJU PLĀNS 

Bauskas novada attīstības programma 2022.-2028. gadam ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments. Tas ir pirmais kopīgi veidotais 

attīstības plānošanas dokuments pēc 2021. gadā īstenotās administratīvi teritoriālās reformas, kuras rezultātā tika apvienoti Bauskas, Iecavas, 

Rundāles un Vecumnieku novadi.  

Attīstības programmas Investīciju plāns ietver uzdevumus, pasākumus/darbības, kuru īstenošanas rezultātā tiek izpildīti Bauskas novada Attīstības 

programmas stratēģiskajā daļā izvirzītie rīcības virzieni un nospraustie Bauskas novada teritorijas attīstības ilgtermiņa un vidēja termiņa 

uzstādījumi. Ievērojot pēctecības principu pēc 2021. gadā īstenotās administratīvi teritoriālās reformas, Investīciju plānā ir iekļauti līdzšinējo 

novadu īstenošanā esošie un perspektīvie investīciju projekti. Investīciju plāns ir sagatavots septiņu gadu periodam. 

Investīciju plāns ietver šādu informāciju:  

• projekta nosaukums;  

• projekta īstenošanas/ietekme teritorija - pilsēta, pagasts vai novada teritorija; 

• indikatīvās projekta izmaksas un finansējuma avoti;  

• plānotais projekta īstenošanas termiņš; 

• plānotie projekta īstenošanas rezultāti;  

• atbildīgie par īstenošanu (novada administrācija, nodaļa, pašvaldības iestādes, pašvaldības aģentūras, pašvaldības kapitālsabiedrības). 

Investīciju plānu pašvaldība aktualizē pēc nepieciešamības, nemainot Attīstības programmas Stratēģisko daļu un ievērojot ikgadējo apstiprināto 

pašvaldības budžetu. 

 

  



 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

Bauskas novada Investīciju plāns 2022.-2028. gadam (30.05.2022., 23.02.2023., 30.03.2023., 25.05.2023., 

29.06.2023., 07.08.2023., 31.08.2023., 30.11.2023., 22.02.2024, 30.05.2024., 25.07.2024 grozījumu redakcija) 
 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

SM 1 Veidot labvēlīgu un drošu vidi dzīvei un darbam 

VTP1  Dzīves un darba telpa /infrastruktūra/  

RV 1.1. Publiskā ārtelpa 

1. U 1.1.1. Attīstīt publiskās ārtelpas infrastruktūru 

1.1. 

Labiekārtošanas 

koncepcijas izstrāde 

apdzīvotajām 

vietām 

Bauskas 

novads 
68457.00 x x 0 2022 2024 

Izstrādāta 

labiekārtošanas 

koncepcija Bauskā, 

Iecavā un lielākajos 

ciemos - katrai 

apdzīvotai vietai, 

pieaicinot ainavu 

arhitektus un citus 

speciālistus. Izstrādāti 

upju tematiskie plāni 

Pašvaldības 

iestādes 

1.2. 

Iecavas tirgus 

laukuma teritorijas 

attīstības 

koncepcijas izstrāde 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
14000.00 14000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāta Iecavas 

tirgus laukuma 

teritorijas attīstības 

koncepcija 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

1.3. 
Publiskās 

infrastruktūras 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Sakārtoti pagalmi 

daudzdzīvokļu namu 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

sakārtošana pie 

daudzdzīvokļu un 

sabiedriskajām 

ēkām 

teritorijās un pie 

sabiedriskajām ēkām, 

t.sk. nodrošinot vides 

pieejamību 

1.4. 

Mūsas gājēju 

tiltiņam pieguļošās 

teritorijas 

labiekārtošana 

(Bērzkalnos) 

Bauskas 

pilsēta 
210000.00 210000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts būvprojekts 

ceļam  uz gājēju tiltu 

Bērzkalnos (kāpnes un 

piebraucamais ceļš 

~210 m) un veikti 

būvdarbi 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

1.5.  
Krauķu problēmas 

risinājums 

Iecavas un 

Bauskas  

pilsēta 

5000.00 5000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāti Ekspertu 

varianti ilgtermiņa 

problēmas 

risinājumam 

Pašvaldības 

iestādes 

1.6. 

Gājēju celiņu, 

laukumu un 

autobusu pieturu 

pārbūve 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Veikta gājēju celiņu, 

laukumu un autobusu 

pieturu pārbūve/ 

atjaunošana 

Pašvaldības 

iestādes 

1.7. 

Stāvlaukuma 

izbūve pie 

peldbaseina, 

Bauskā 

Bauskas 

pilsēta 
160000.00 160000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts būvprojekts, 

veikta stāvlaukuma 

izbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

1.8. 

Bērnu rotaļu 

laukumu izveide un 

atjaunošana  

Bauskas 

novads 
600000.00 600000.00 0 0 2022 2028 

Izveidoti un atjaunoti 

bērnu rotaļu laukumi 

Pašvaldības 

iestādes 

1.9. 

Īslīces vidusskolas 

teritorijas 

labiekārtošana 

Īslīces 

pagasts 
242686.00 242686.00 x 0 2022 2028 

Veikta bruģa ieklāšana 

laukumiem un 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

celiņiem 1300 m² pie 

Īslīces vidusskolas 

1.10. 
Dabas taku 

maršrutu attīstība 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāta taku 

attīstības koncepcija 

un izveidoti taku 

maršruti (t.sk. 

gājējiem, nūjotājiem 

un velosipēdistiem) 

Pašvaldības 

iestādes 

1.11. 

Kapsētu 

digitalizācija un 

labiekārtošana, tai 

skaitā (kapliču, 

vēsturisko 

apbedījumu 

saglabāšana, 

restaurācija, 

uzturēšana)  

Bauskas 

novads 
300000.00 300000.00 0 0 2022 2028 

Ierīkotas ūdens 

ņemšanas vietas, 

stāvlaukumi, 

piebraucamie ceļi, 

kapu vārti, atkritumu 

savākšanas laukumi, 

kapličas. Veikta 

kapsētu digitalizācija. 

Pašvaldības 

iestādes 

1.11.1. 

Kapsētu 

administratīvo 

pakalpojumu 

efektivitātes un 

pieejamības 

uzlabošana Latvijas 

un Lietuvas 

pārrobežu reģionos 

"Digital cemetery" 

Rundāles, 

Viesturu un 

Svitenes 

pagasti 

72343.22  10851,49 61491,73 0 2020 2022 

Digitalizētas 10 

kapsētas, radītas 

digitālās datu bāzes un 

kapsētu kartes, 

apmācīti speciālisti 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

1.11.2. 
Ebreju piemiņas 

vietu sakārtošana  

Bauskas 

pilsēta 
50000.00 x 0 50000.00 2022 2028 

Labiekārtoti Bauskas 

Jauno ebreju kapi, 

veikti kapsētu 

uzturēšanas un 

labiekārtošanas darbi 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

1.11.3. 

Kapsētu 

administratīvo 

pakalpojumu 

efektivitātes un 

pieejamības 

uzlabošana Latvijas 

un Lietuvas 

pārrobežu reģionos 

"Digital cemetery" 

Iecavas 

pagasts 
100274,51 15041.18 85233,33 0 2020 2022 

Kapsētā izbūvēts žogs, 

izzāģētas egles 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

1.12. 

Iecavas pilsētas 

laukuma teritorijas 

attīstība un 

revitalizācija 

Iecavas 

pilsēta 
500000.00 500000.00 x 0 2022 2028 

Attīsta publiskā ārtelpa 

– Iecavas pilsētas 

centrs 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

1.13. 

Pilsētvides un lauku 

vides publiskās 

infrastruktūras 

pilnveide  

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 0 0 2022 2028 

Izveidoti pastaigu ceļi, 

takas, atpūtas vietas, 

tualetes, stāvlaukumi. 

Ierīkoti info stendi, 

vienotas norāžu zīmes, 

velosipēdu novietnes, 

elektronisks ziņojumu 

tablo u.c. Veikta 

teritorijas 

labiekārtošana, 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

apzaļumošana un 

kopšana 

1.13.1. 

Publiskās teritorijas 

labiekārtošana 

Grenctāles ciemā 

Brunavas 

pagasts 
23 832,96 2383,30 21 449,66 0 2022 2022 

Veikta teritorijas 

labiekārtošana, 

izbūvēts gājēju celiņš, 

uzbūvēta lapene ar 3  

parka soliem  un 

izveidota ugunskura 

vieta 

Pašvaldības 

iestādes 

1.14.  

Parku attīstības 

plānu izstrāde un 

ieviešana  

Bauskas 

novads 
2 161 578,42 1 661 578,42 500 000.00 0 2023 2028 

Izstrādāti  un ieviesti 

attīstības plāni  

Bauskas pilskalna 

parkam, Saules 

dārzam, Karpa dārzam, 

Iecavas parkam, 

Gaismas parkam, 

Saulaines  u.c. 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

1.14.1. 

Bauskas aktīvās 

atpūtas parka 

izveide (23.02.2023., 

30.11.2023) 

grozījumu redakcija) 
 

Bauskas 

pilsēta 
2 161 578,42 1 661 578,42 500 000.00 0 2023 2026 

Veikta publiskās 

ārtelpas koncepcijas 

izstrāde un realizācija 

teritorijai Rīgas ielā 

42, Salātu ielā 7 (aiz 

Bauskas peldbaseina), 

veikta teritorijas 

labiekārtošana, 

izveidots Bauskas 

pilsētas aktīvās atpūtas 

parks   

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Bauskas 

novada 

administrācija 

2. U 1.1.2. Attīstīt infrastruktūru brīvā laika pavadīšanai  

2.1. 

Atpūtas vietu 

sakārtošana un 

rekonstrukcija  

Bauskas 

novads 
1284574.00 1284574.00 x 0 2022 2028 

Sakārtotas atpūtas 

vietas Bauskas novadā, 

t.sk. peldvietas 

Pašvaldības 

iestādes 

2.2. 

Brīvā laika 

pavadīšanas 

laukumu izveide 

ciemos, sporta un 

aktīvās atpūtas 

aprīkojuma iegāde 

un aktivitāšu zonu 

aprīkošana 

Bauskas 

novads 
800000.00 800000.00 0 0 2022 2028 

Brīvdabas sporta 

laukumu iekārtošana, 

trenažieru un ielu 

vingrošanas 

aprīkojuma 

uzstādīšana lauku 

teritorijā, pagastos, 

ciemos 

Pašvaldības 

iestādes 

2.3. 

Attīstības 

paātrinātājs 

Pakrojas un Iecavas 

pašvaldībā 

Iecavas 

pilsēta 
104645.62 15696.85 88948.77 0 2020 2023 

Izbūvētas skeitu/ 

skrituļslidotāju/ BMX 

laukumi un citas 

publiskās telpas, ēkas, 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

"BOOSTER FOR 

RESTART" 

(aktivitāte 2.8. 

punktā minētās 

teritorijas 

paplašināšanai) 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

lai veicinātu atpūtas, 

kultūras, fiziskās un 

sporta aktivitātes, kā 

arī mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstību 

2.4. 

Droša vide 

skolēniem un 

skolotājiem - 

kvalitatīvas 

izglītības pamats 

"SAFE SCHOOL" 

Iecavas 

pilsēta 
94814,79 14222.22 80592,57 0 2020 2022 

Izbūvēta trase velo 

prasmju apguvei, 

iegādāts drošas 

braukšanas apmācības 

aprīkojums, īstenotas 

velobraukšanas 

sacensības, ierīkots 

videokameru tīkls, 

ātruma kontroles 

ierīces, sabiedriska 

akcija - pasākums, 

iegādāti 

reprezentācijas 

materiāli 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

2.5. 

Skeitparka 

izveidošana 

Skaistkalnes 

pagastā 

Skaistkalnes 

pagasts 
300000.00 300000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts, izveidots 

skeitparks 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

2.6. 

Aktīvās atpūtas 

zonas pie Iecavas 

upes (Pārupes tilta) 

paplašināšana 

Iecavas 

pilsēta 
59 070.00 59 070.00 x x 2022 2028 

Izveidots daudzveidīgs 

sportisko aktivitāšu 

laukums  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

2.7. 
Zaļā parka attīstība 

Bauskā 

Bauskas 

pilsēta 
450000.00 450000.00 x 0 2022 2028 

Izbūvēta aktīvās 

atpūtas infrastruktūra – 

skeita/ skrituļslidotāju/ 

un cita publiskā ārtelpa 

atpūtas, kultūras  un 

sporta aktivitāšu 

norisei 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

3.  U 1.1.3. Nodrošināt vides pieejamību publisko pakalpojumu saņemšanas vietās 

3.1. 

Vides pieejamības 

nodrošināšana 

pašvaldības ēkās un 

publiskajā 

infrastruktūrā 

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 x x 2022 2028 

Nodrošināta vides 

pieejamība pašvaldības 

ēkās un publiskajā 

infrastruktūrā 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 1.2. Komunālie pakalpojumi un inženiertīklu komunikācijas 

4. U 1.2.1. Pilnveidot ūdensapgādes un kanalizācijas  infrastruktūru un pakalpojumus 

4.1. 

Ūdensvada un 

kanalizācijas 

sistēmas izbūve 

Ziedoņu ielā, 

Bauskā 

Bauskas 

pilsēta 
142000.00 142000.00 0 0 2022 2028 

Izprojektēts 

centralizētas 

ūdensapgādes tīkls no 

SIA „Bauskas ūdens” 

apsaimniekotā Bauskas 

pilsētas atzara Ziedoņu 

Bauskas 

novada 

komunālserv. 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

ielā, Mūsas kreisā 

krasta individuālo 

māju un sabiedrisko 

objektu pieslēgumi 

Īslīces kanalizācijas 

sistēmas aglomerācijai 

4.2. 

Ūdenssaimniecības 

attīstība Bauskas 

novada Mežotnes 

pagastā  

Mežotnes 

pagasts 
50000.00 50000.00 0 0 2022 2028 

Īstenota 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība, 

paplašināta ūdens 

saimniecības 

pakalpojumu 

pieejamība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

4.3.  

Ūdensvada un 

kanalizācijas 

sakārtošana 

Lambārtē  

Dāviņu 

pagasts 
512234.00 512234.00 0 0 2022 2028 

Dāviņu pagasta 

Lambārtē izbūvēts 

jauns ūdens 

dziļurbums un 

atdzelžošanas iekārtas, 

sadzīves notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

4.4. 

Ūdensvadu tīklu 

nomaiņa Bauskā, 

tai skaitā Bauskas 

vecpilsētā 

Bauskas 

pilsēta 
1000000.00 1000000.00 0 0 2022 2028 

Veikta 10 km 

ūdensvadu nomaiņa 

Bauskas pilsētā 

Bauskas 

novada 

komunālserv. 

4.5. 

Ūdensvada un 

kanalizācijas 

sistēmas tīklu 

pārbūve un attīstība 

Bauskas 

novads 
2500000.00 2500000.00 0 0 2022 2028 

Veikta ŪKT 

projektēšana un 

izbūve/ atjaunošana 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

4.6. 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

attīstība Rītausmu 

ciemā un Bērzkalnu 

apkaimē (2. kārta) 

Bauskas 

pilsēta un 

Īslīces 

pagasts 

1707446.00 1707446.00 x 0 2022 2028 

Īstenota 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstības 

projekta Rītausmu 

ciemā un Bērzkalnu  

apkaimē, projekta 

2.kārta, paplašināta 

kanalizācijas sistēma 

Bauskas pilsētas 

Bērzkalnu apkaimē 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

4.7. 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

attīstība Iecavā II 

kārta (5.3.1. SAM) 

Iecavas 

pilsēta 
4045394.00 1666499.10 1874760.00 504134.91 2022 2022 

Veikti sadzīves 

kanalizācijas būvdarbi, 

izbūvēti aptuveni 11 

km jauni notekūdeņu 

savākšanas tīkli, tai 

skaitā ~ 1,1 km 

kanalizācijas spiedvads 

un 5 kanalizācijas 

sūkņu stacijas,  

pievienoti 543 jauni 

patērētāji. 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

4.8. 

Ūdensapgādes un 

kanalizācijas 

infrastruktūras un 

pakalpojumu 

attīstība 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Vecumnieku 

un Valles 

pagasti 

220000.00 220000.00 x 0 2022 2028 

Izbūvēta ūdensapgādes 

un kanalizācijas 

infrastruktūra, 

nodrošināti 

pakalpojumi 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

13 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

4.9. 

Artēzisko urbumu 

rekonstrukcija 

Viesturu, Bērsteles, 

Ziedoņu, Punslavu, 

Svitenes un 

Vecrundāles ciemos 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

300000.00 300000.00 x 0 2022 2028 

Izveidoti jauni 

artēziskie urbumi: 

Pilsrundāle, Saulaine, 

Viesturi, Bērstele, 

Svitene, Ziedoņi, 

Punslavas, Anzēni, 

Vecrundāle  

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

5. U 1.2.2. Pilnveidot notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmas 

5.1. 

Lietusūdeņu 

kanalizācijas 

sistēmu 

rekonstrukcija un 

izbūve 

Bauskas 

novads 
1300000.00 1300000.00 x 0 2022 2028 

Atjaunotas un 

izbūvētas jaunas 

lietusūdens 

kanalizācijas sistēmas 

Pašvaldības 

iestādes 

5.2. 

Drenāžas izbūve 

gar ēkas ēkas 

pamatiem Rīgas 

ielā, Bauskā  

Bauska 300000.00 300000.00 x x 2022 2028 

Veikta drenāžas izbūve  

gar ēkas pamatiem 

Rīgas ielā, Bauskā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

6. U 1.2.3. Attīstīt centralizētās siltumapgādes infrastruktūru 

6.1. 

Siltumapgādes 

sistēmas 

atjaunošana  

Bauskas 

novads 
5700000.00 5700000.00 0 0 2022 2028 

Veiktas siltumtrases 

posmu un 

siltumapgādes sistēmu 

atjaunošana                               

Pašvaldības 

iestādes 

6.1.1 
Viedās pašvaldības 

attīstība 

Bauskas 

novads 
230 000 30 000 200 000  2025 2028 

Siltummezglu 

modernizēšana, telpu 

Pašvaldības  

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Aizkraukles 

Bauskas un 

Jelgavas novadā, 

ieviešot viedus 

risinājumus 

pašvaldību ēkās 

pašvaldības 

autonomo funkciju 

nodrošināšanā 

(5.1.1.4.pasākums) 

(25.04.2024 

grozījumu 

redakcija) 

temperatūras 

regulēšanas iekārtu 

uzstādīšana, kas 

saistīta ar viedā 

risinājuma ieviešanu 

pašvaldības ēkās. 

Inovatīvā risinājuma 

iegāde tā attīstīšana un 

mākslīgā intelekta 

integrēšana 

siltummezgla 

attālinātai regulācijai, 

vadoties pēc iekštelpu 

gaisa temperatūras.  

6.2. 

Energoefektivitāte 

un vietējo 

atjaunojamo 

energoresursu 

izmantošana 

centralizētajā 

siltumapgādē 

(4.3.1. SAM) 

Iecavas 

pilsēta 
2200000.00 1320000 880000 0 2022 2022 

Veikti projektēšanas 

darbi un šķeldas 

katlumājas izbūves 

darbi 

Iecavas 

siltums 

7. U 1.2.4. Uzlabot dzīvokļu komunālās saimniecības atbalstu 

7.1. 

SIA “Dzīvokļu 

komunālā 

saimniecība” 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

30000.00 30000 0 0 2022 2026 
Izveidota bāzes 

stacijas infrastruktūra 

Bauskas 

novada 

komunālservis

s 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

15 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

tehnikas bāzes 

stacijas izveide 

RV 1.3. IKT infrastruktūra un pakalpojumi 

8. U 1.3.1. Nodrošināt kvalitatīvu interneta pieslēgumu un IKT infrastruktūras attīstību 

8.1. 

IKT infrastruktūras 

attīstība Bauskas 

novadā 

                  

8.1.1. 

Droša, stabila un 

mūsdienīga 

interneta pieejamība  

Bauskas 

novads 
135000 135000 0 x 2022 2028 

Ātrs, drošs, stabils un 

mūsdienīgs interneta 

pieslēgums 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.2. 
E-pakalpojumu 

attīstība 

Bauskas 

novads 
90000 0 90000 0 2023 2028 

Pakalpojuma 

pieejamība, 

administratīvā sloga 

mazinājums 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.3. 
IT infrastruktūras 

atjaunošana 

Bauskas 

novads 
370000 300000 70000 0 2022 2028 

Paaugstināta darba 

efektivitāte, 

pakalpojuma 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.4. 
Mobilo darba vietu 

uzturēšana 

Bauskas 

novads 
3000 3000 0 0 2022 2028 

Attālinātā  darba 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.5. 

Telpisko resursu 

pārvaldības 

ģeogrāfiskās 

informācijas 

sistēmas ieviešana 

un uzturēšana 

Bauskas 

novads 
17185 3270 13915 0 2022 2028 

Efektīva ģeotelpisko 

datu pārvaldība 

pašvaldības iestādēs un 

nodaļās 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

16 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

8.1.6. 

Kvalitatīvas 

elektroniskās 

komunikācijas 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
3025 0 3025 0 2022 2028 

E-pasta pakalpojuma 

savienošana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.7. 

Datu centra 

infrastruktūras 

modernizācija 

Bauskas 

novads 
189000 140000 49000 0 2022 2028 

Paaugstināta drošība, 

pakalpojumu un darba 

nepārtrauktības 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.8. 

Drošas, uzticamas 

IKT infrastruktūras 

nepārtrauktas 

darbības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
575000 450000 125000 0 2022 2028 

Videonovērošanas 

pilnveide Bauskā, 

Vecumnieku, Rundāles 

un Iecavas 

pašvaldībās, 

sabiedriskās kārtības 

uzlabošana, drošības 

nodrošināšana 

(servera, 

programmatūras, 

kameru papildināšana) 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.8.1 

Satiksmes drošības 

sistēmas attīstība 

(5.1.1.4.pasākums) 

(25.04.2024.grozīju

mu redakcija) 

Bauskas 

novads 
105 147 15 772 89 375  2025 2028 

Uzlabota satiksmes 

sistēmas efektivitāte 

un drošību, izmantojot 

viedus 

videonovērošanas un 

datu analīzes 

risinājumus 

Pašvaldība  

8.1.9. 
Drukas iekārtu 

optimizācija 

Bauskas 

novads 
200000 200000 0 0 2022 2028 

Pakalpojuma 

pieejamības 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

17 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

uzlabošana, efektīva 

darba nodrošināšana 

8.1.10. 

Mācību procesa 

sistēmu 

nodrošināšana 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
45000 0 45000 0 2022 2028 

Efektīva modernu IKT 

izmantošana izglītības 

iestādēs mācību 

procesa kvalitātes 

pilnveidei 

Pašvaldības 

izglītības 

iestādes 

8.1.11. 

IKT drošības audits 
Bauskas 

novads 
38000 38000 0 0 2023 2028 

IKT drošības 

uzlabošana un 

infrastruktūras 

pilnveide 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.12. 

Informācijas 

sistēmu (IS) 

attīstība 

Bauskas 

novads 
620000 620000 0 0 2022 2028 

Integrēts risinājums 

pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai, 

kvalificēta 

pakalpojuma 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.13. 

Lietotāju atbalsta 

dienesta darbības 

pilnveide 

Bauskas 

novads 
2000 2000 0 0 2022 2028 

Darbinieku un klientu 

apmierinātības 

pieaugums 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.14. 

Atvērto tehnoloģiju 

izmantošana 

Bauskas 

novads 
90000 90000 0 0 2023 2028 

Pašvaldības attīstības 

izaugsme un datu 

caurskatīmības 

veicināšana, atvērto 

datu veidošana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.15. 

Vienots pašvaldību 

risinājums 

pašvaldības 

Bauskas 

novads 
177580.00 0 177580.00 0 2022 2028 

Integrēti risinājumi 

visām pašvaldību 

funkcijām 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

funkciju 

nodrošināšanai 

8.1.16. 

Jaunas pieslēguma 

vietas optiskajam 

tīklam 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000 0 0 2022 2028 

Izveidotas jaunas 

pieslēguma vietas 

optiskajam tīklam 

pašvaldību iestādēm 

Pašvaldības 

iestādes 

9. U 1.3.2. Veidot digitalizētus pakalpojumus 

9.1. 

Digitalizācijas 

veicināšanas 

pasākumi 

Bauskas 

novads 
4000 2000 2000 0 2022 2028 

Digitālo prasmju un 

digitālo iespēju 

pilnveidošana, rīku un 

e-pakalpojumu 

izmantošanas 

palielināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

9.2. 

“Izmantot 

digitalizācijas 

priekšrocības  

iedzīvotājiem, 

uzņēmumiem  un 

publiskajām 

iestādēm  Bauskas 

novadā” SAM 

1.3.1.1. 

Bauskas 

novads 
100000 15000 85000 0 2024 2028 

Darbības, kas vērstas 

uz IKT infrastruktūras 

un atbalsta procesu 

optimizāciju un 

centralizāciju, t.sk. 

atbalstot valsts un 

pašvaldību IKT 

kompetenču centrus un 

atbalsta instrumentus 

digitālās 

transformācijas 

inovāciju ieviešanai, 

t.sk. nepieciešamo 

prasmju attīstību un 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

19 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

digitālo prasmju 

mācību programmas 

īstenošanai  

9.3. 

E-pakalpojumu 

klāsta 

paplašināšana, 

digitālo rīku 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 0 x 2022 2028 

Izveidoti jauni digitālie 

pakalpojumi, 

organizētas apmācības, 

uzlabotas digitālās 

prasmes dažādām 

mērķa grupām 

Pašvaldības 

iestādes 

9.4. 

Darbinieku 

izglītošana e-

pakalpojumu 

sagatavošanā un 

sniegšanā 

Bauskas 

novads 
20000.00 10000 10000 0 2022 2028 

Veikta darbinieku 

apmācība jaunu e-

pakalpojumu 

sagatavošanā un 

ieviešanā 

Pašvaldības 

iestādes 

9.5. 

 Iedzīvotāju 

izglītošanas 

sistēmas izstrāde un 

ieviešana e-

pakalpojumu 

saņemšanā, e-vides 

popularizēšanas 

pasākumu kopums 

Bauskas 

novads 
65000.00 20000 45000 0 2022 2028 

Izstrādāta iedzīvotāju 

izglītošanas sistēma e-

pakalpojumu 

saņemšanai. Īstenots e-

vides popularizēšanas 

pasākumu kopums 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 1.4. Dzīvojamā fonda attīstība  

10. U 1.4.1. Attīstīt pašvaldības īres dzīvokļu fondu 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

20 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

10.1. 
Mājokļu pieejamība 

un īres mājokļi 

Bauskas un 

Iecavas 

pilsētas, 

Rundāles 

pagasts 

3000000.00 3000000.00 0 x 2022 2028 

Uzbūvēti īres dzīvokļi 

Bauskā, Iecavā un 

Saulainē (Kreimenes) 

Pašvaldības 

iestādes 

10.2. 

Pašvaldības 

dzīvojamā fonda 

atjaunošana, 

labiekārtošana un 

ilgtspējas 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
900000.00 900000.00 x x 2022 2028 

Nodrošināta 

pašvaldības īpašumā 

vai valdījumā esošā 

dzīvojamā fonda 

kvalitāte un uzlaboti 

iedzīvotāju dzīves 

apstākļi, t.sk. Bauskas 

vecpilsētā 

Pašvaldības 

iestādes 

10.3. 

Mājokļu 

pielāgošana 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x x 2022 2028 

Mājokļu pielāgošana 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

Pašvaldības 

iestādes 

11. U 1.4.2. Izstrādāt mājokļu attīstības programmu  

11.1. 
Vienotas mājokļu 

politikas izstrāde 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāta vienota 

dzīvojamo mājokļu 

fonda pārvaldības 

politika 

Bauskas 

novada 

administrācija 

11.2. 

Atbalsts jaunajām 

ģimenēm (saistošie 

noteikumi) 

Bauskas 

novads 
1000.00 1000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāti saistošie 

noteikumi jauno 

ģimeņu atbalstam 

Bauskas 

novada 

administrācija 

12. U 1.4.3. Attīstīt PPP projektus 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

21 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

12.1.  
Īres mājokļu 

izveide 

Bauskas 

novads 
tiks precizēts x 0 x 2022 2028 Īres mājokļu izveide 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 1.5. Drošības pasākumi 

13. U 1.5.1. Attīstīt drošības infrastruktūru un nodrošināt sabiedrisko kārtību  

13.1. 

Videonovērošanas 

tīkla sistēmas 

paplašināšana un 

modernizēšana 

Bauskas 

novads 
175000.00 175000.00 0 0 2022 2028 

Uzstādītas 

videonovērošanas 

kameras un centrāle, 

iegādāts video 

novērošanas 

aprīkojums, kas 

izvietots sabiedriskās 

vietās un izglītības 

iestādēs 

Pašvaldības 

iestādes 

13.2. 

Pašvaldības 

policijas telpu 

labiekārtošana un 

aprīkošana 

Bauskas 

pilsēta 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2023 

Būvniecības 

dokumentācijas 

izstrāde, Pasta ielas 5 

(~200m2) ēkas 2. stāva 

telpu labiekārtošana, 

pārbūve pašvaldības 

policijas funkciju 

nodrošināšanai 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

13.3. 

Pašvaldības 

policijas speciālo 

līdzekļu un 

aprīkojuma iegāde  

Bauskas 

novads 
15000.00 15000.00 0 0 2022 2028 

Iegādāti Pašvaldības 

policijas speciālie 

līdzekļi – bruņu vestes, 

ieroči (pistoles un 

elektrošoka pistoles), 

iegādāts aprīkojums – 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

22 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

rācijas, ķermeņa 

kameras 

13.4. 

Reaģēšana uz 

klimata pārmaiņu 

riskiem un 

ekstremāliem 

laikapstākļiem, to 

novēršana Latvijas 

un Lietuvas 

pārrobežu reģionā    

(SAFE 

RESPONSE) 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
125 000.00 25000.00 100 000.00 0 2023 2025 

Īstenots Latvijas – 

Lietuvas pārrobežu 

sadarbības projekts. 

Nodrošināta Latvijas 

un Lietuvas pārrobežu 

pašvaldību gatavība 

novērst un pārvarēt 

klimata pārmaiņu 

riskus un ārkārtējos 

laikapstākļus, 

piemēram, plūdus un 

ugunsgrēkus pārrobežu 

reģionā, iegādāts 

aprīkojums Bauskas 

novada pašvaldības 

policijas vajadzībām, 

organizētas izglītojošas 

aktivitātes , veicināta 

sadarbība, izstrādāts 

pētījums par klimata 

pārmaiņu ietekmi un 

risku pārvarēšanu. 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Pašvaldības 

policija 

14. U 1.5.2. Izveidot Operatīvās vadības centru Bauskas novadā 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

23 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

14.1. 

Iekšējās drošības 

investīciju projekta 

īstenošana - 

policijas 

infrastruktūras 

izveide un 

uzlabošana 

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcijā) 

Bauskas 

novads 
100 000 100 000 0 0 2024 2028 

Izveidota 

infrastruktūra 

pašvaldības policijai 

Dārza ielā 8b, Bauskā  

Iekšējā drošība VB 

36.p.(2),8. (85:15) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

14.2.  

Civilās aizsardzības 

plāna izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāts Civilās 

aizsardzības plāns, 

ieviesti pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

14.3. 

Ugunsdzēsības 

baseinu u.c. 

infrastruktūras  

pieejamības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 x x 2022 2028 

Nodrošināta 

ugunsdzēsības baseinu 

u.c. infrastruktūras  

pieejamība novadā. 

Pašvaldības 

iestādes 

15.  U 1.5.3. Attīstīt sadarbību ar dažādām institūcijām Pārrobežu drošības jautājumos 

15.1. 

Preventīvi 

pasākumi 

pārrobežas drošības 

jautājumos 

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 x 0 2022 2023 

Izstrādāts kopīgs 

rīcības plāns ar Biržu 

pašvaldību pārrobežas 

drošības jautājumos 

(LAT - LIT pēc 

projekta rezultāts Safe 

borderlands ietvaros) 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

24 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

15.2. 

Starpinstitūciju 

sadarbība 

pārrobežas drošības 

jautājumos 

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāti un īstenoti 

kopīgi sadarbības 

projekti  ar  

pašvaldībām 

pārrobežas drošības 

jautājumos 

Pašvaldības 

iestādes 

VTP2  Zinošs iedzīvotājs /izglītība/  

RV 2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

16.  U 2.1.1. Pilnveidot materiāli tehnisko bāzi izglītības iestādēs 

16.1. 

Inventāra un 

aprīkojuma iegāde 

Bauskas novada 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
350000.00 350000.00 0 0 2022 2028 

Iegādāts inventārs un 

aprīkojums Bauskas 

novada izglītības 

iestādēs, tai skaitā ar 

IKT risinājumiem 

Pašvaldības 

iestādes 

16.1.1.  

Interaktīvo displeju 

piegāde un 

uzstādīšana 

Bauskas pilsētas 

pamatskolai 

(grozījumu 

22.02.2024 

redakcijā) 

Bauskas 

pilsētas 

pamatskola 

7773,00 7773,00 0 0 2024 
79.320

24 

Iegādāti interaktīvie 

displeji 

Bauskas 

pilsētas 

pamatskola 

16.2. 

Materiāli tehniskās 

bāzes pilnveidošana 

profesionālās 

ievirzes un interešu 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
150000.00 150000.00 0 0 2022 2028 

Uzlabota materiāli 

tehniskā bāze novada 

Bauskas novada 

profesionālās  ievirzes 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

25 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

un interešu izglītības 

iestādēs 

17. U 2.1.2. Veikt izglītības iestāžu renovāciju un būvniecību 

17.1. 

Bauskas novada 

izglītības iestāžu 

atjaunošana un 

energoefektivitātes 

pasākumu 

ieviešana: t.sk.  

Bauskas 

novads 
        2022 2028 

Pārbūvētas izglītības 

iestādes atbilstoši  

izglītības iestāžu 

optimizācijas plānam 

  

17.1.1. 

Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu 

mācību vidi (SAM 

Nr.8.1.2.0/17/I/011) 
(25.05.2023., 

31.08.2023 grozījumu 

redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 

 

 

8 637 889,02 

 

 

4 829 664,21 

 

 

3 380 161,83 

 

 

428 062,98 

 

 

2018 

 

 

2023 Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

2. vidusskolas pārbūve 

Bauskas 

novada 

administrācija 

17.1.2. 

Bauskas Mūzikas 

un mākslas skolas 

pārbūve un 

teritorijas 

labiekārtošana 

Bauskas 

pilsēta 
3000000.00 3000000.00 0 0 2023 2028 

Izveidota piebūve ar 

akustisko koncertzāli 

un nodarbību telpām 

Upmalas ielā 3 un 

Upmalas ielā 5, 

Bauskā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.3. 

Mācību telpu un 

sporta zāles ēkas 

jaunbūve Vecsaulē, 

būvprojekta 

izstrāde,  1. un 2. 

Vecsaules 

pagasts 
148 830.00 148 830.00 0 0 2024 2028 

Izstrādāts būvprojekts; 

Uzbūvēta sporta zāle. 

Nodrošināta izglītības 

programmu apguve, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

26 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

kārta (22.02.2024 

grozījumu 

redakcija) 

izbūvētas papildus 

klašu telpas 

17.1.4. 

Bauskas pilsētas un 

pagastu apvienības  

izglītības iestāžu 

atjaunošana un 

energoefektivitātes 

pasākumu ieviešana 

Bauskas 

pilsēta un 

pagastu 

apvienība 

5000000.00 5000000.00 0 0 2022 2028 

 Veikta izglītības 

iestāžu atjaunošana un 

energoefektivitātes 

pasākumu ieviešana 

Bauskas pilsētas un 

pagastu izglītības 

iestādēs 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.4.1 

“Liftu izbūve 

Bauskas Valsts 

ģimnāzijā, Uzvaras 

ielā 10,  Bauskā, 

Bauskas novadā” 

būvprojekta 

izstrāde un 

autoruzraudzība 

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcija) 

Bauska 30 214,00 30 214,00 0 0 2024 2025 

Izstrādāts būvprojekts  

liftu izbūvei Bauskas 

valsts ģimnāzijā 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

17.1.4.2.

1. 

Lifta ierīkošana un 

telpu remontdarbi 

Bauskas pilsētas 

pamatskolā 

(22.02.2024., 

30.05.2024. 

Bauska 455 897 455 897 0 0 2024 2025 

Veikta pieejamības 

uzlabošana Bauskas 

pilsētas pamatskolas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

27 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

grozījumu 

redakcija) 

17.1.4.2.

2. 

Būvuzraudzība 

objektam “Lifta 

ierīkošana un telpu 

remontdarbi 

Bauskas pilsētas 

pamatskolā” 

30.05.2024. 

grozījumu 

redakcija) 

Bauska 5 590 5 590 0 0 2024 2025 Veikta būvuzraudzība  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.4.3. 

Jumta logu nomaiņa 

PII Zīlīte,  Dārza 

iela 24/1, Bauska 

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcija) 

Bauska 19 966 19 966 0 0 2024 2024 
Veikta jumta logu 

nomaiņa 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.4.4. 

Sporta zāles pie 

Bauskas valsts 

ģimnāzijas pārbūve, 

būvprojekta 

izstrāde 

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcijā) 

Bauska 110 000 110 000 0 0 2024 2026 

Veikta Sporta zāles pie 

Bauskas valsts 

ģimnāzijas pārbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

28 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

17.1.4.4. 

Griķu pamatskolas 

sporta zāles jumta 

remonts 

Ceraukstes 

pag.  
11 157 11 157 0 0 2024 2025 Veikts jumta remonts 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.5. 

Iecavas vidusskolas 

ēdināšanas korpusa 

paplašināšana un 

aktu zāles 

jaunbūves 

projektēšana un 

izbūve  

Iecavas 

pilsēta 
2653038.00 2653038.00 0 0 2022 2023 

Korpusa 

paplašināšanas 

būvdarbi, palielinot 

ēdnīcas kapacitāti. 

Izstrādāts būvprojekts, 

veikta jaunas aktu 

zāles izbūve 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.6. 

Iecavas 

pamatskolas sporta 

zāles būvprojekta 

izstrāde un izbūve 

Iecavas 

pilsēta 
2 549 596.00 2 549 596.00 0 0 2022 2023 

Izstrādāts būvprojekts, 

veikta sporta objekta 

izbūve, veikta 

autoruzraudzība un 

būvuzraudzība 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.6.1. 

Iecavas 

pamatskolas aktu 

zāles pārbūve, 

būvprojekta 

izstrāde 

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcijā) 

Iecavas 

pilsēta 
16 000 16 000 0 0 2024 2027 

Veikta aktu zāles 

pārbūve 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.7. 

Iecavas vidusskolas 

ēkas atjaunošana un 

teritorijas 

labiekārtošana 

Iecavas 

pilsēta 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2024 

Veikta fasādes 

rekonstrukcija, 

atjaunots jumts, 

uzstādīts žogs 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

29 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

17.1.8. 

Vietu skaita 

palielināšana 

pirmsskolas 

izglītības iestādēs 

Iecavas pilsētā un 

pagastā 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

350000.00 350000.00 0 0 2022 2028 

Iespējamās alternatīvas 

– (1) piebūve pie 

bērnudārza “Dartija” 

500 m2 vai (2) telpas 

pie Iecavas 

pamatskolas pielāgot 

PII (5-6 gad.) vai (3) 

Zālītes ciemā speciālo 

pamatskolu pielāgot 

PII vajadzībām 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.9. 

PII “Dartija” 

ēdināšanas bloka 

atjaunošana 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
70000.00 70000.00 0 0 2022 2028 

Veikts virtuves 

remonts, uzstādīta 

ventilācijas sistēma 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.10. 
PII ”Cālītis” ēkas 

pamatu renovācija 

Iecavas 

pilsēta 
52068.00 52068.00 0 0 2022 2028 

Veikta tehniskā 

projekta aktualizācija 

un ēkas pamatu 

renovācija 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.11. 

Zālītes speciālās 

pamatskolas 

mācību telpu 

pārbūve un bēniņu 

izbūve (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
148000.00 148000.00 0 0 2022 2028 

Veikta divu mācību 

telpu vienkāršota 

renovācija un pārbūve, 

bēniņu izbūve ēkā 

Upes ielā 8, Zālītē 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.12. 

Pilsrundāles 

vidusskolas telpu 

renovācija 

Rundāles 

pagasts 
325000.00 325000.00 x 0 2022 2023 

Veikts remonts visām 

skolas telpām, pagraba 

telpu pielāgošana 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

30 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 
pulciņu nodarbībām, 

kultūras kolektīvu un 

radošo darbnīcu 

norisēm nolūkā 

lietderīgi izmantot 

visas skolas telpas 

17.1.12.1 

Pilsrundāles 

vidusskolas fasādes 

atjaunošana  
(07.08.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
449 428.40 67 414.26 0 382 014.14 2023 2023 

Veikta Pilsrundāles 

vidusskolas fasādes 

atjaunošana 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

17.1.13. 

Bērsteles skolas 

apkures sistēmas, 

ūdensapgādes 

sistēmas 

rekonstrukcija 

pagrabstāva daļā 

Viesturu 

pagasts 
28000.00 28000.00 x 0 2022 2022 

Sakārtota apkures, 

ūdensvada un 

kanalizācijas sistēmas 

skolas pagrabstāvā 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

17.1.14 

Vecumnieku 

Mūzikas un 

mākslas skolas 

pārbūve (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 
1 026 473.00 355 690.00 670 783.00 x 2022 2024 

Pārbūvētas daļa no 

esošajām telpām un 

piebūves būvniecība. 

Izveidota mūsdienu 

prasībām atbilstoša 

profesionālās ievirzes 

izglītības iestāde 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

17.1.14.1 

Vecumnieku 

Mūzikas un 

mākslas skolas 

pārbūves 

Vecumnieku 

pagasts 
10 000.00 10 000.00 0 0 2022 2024 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

31 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

būvuzraudzība 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

17.1.14.2. 

Vecumnieku 

Mūzikas un 

mākslas skolas 

pārbūves 

autoruzraudzība 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 
4 000.00 4 000.00 0 0 2022 2024 

Veikta būvdarbu 

autoruzraudzība 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

17.1.15. 

Vecumnieku 

vidusskolas ēkas 

pārbūve (22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 
10 779 990 10 779 990 0 0 2021 2024 

Veikta Vecumnieku 

vidusskolas ēkas 

pārbūve 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

17.1.16. 

Pirmsskolas 

izglītības grupu 

ierīkošana Uzvaras 

pamatskolā, Sporta 

iela 3, Uzvaras 

ciems (22.02.2024. 

grozījumu 

redakcija) 

Gailīšu 

pagasts 
200 000.00 200 000.00 0 0 2024 2028 

Veikta PII “Lācītis”  

pārcelšana uz 

pamatskolas ēku  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.17. 

Bauskas BJC ēkas 

Rīgas ielā 8 fasādes 

atjaunošana un logu 

restaurācija 

Bauskas 

pilsēta 
120250.00 120250.00 0 0 2022 2028 

Veikta Bauskas BJC 

ēkas Rīgas ielā 8 

fasādes atjaunošana un 

logu restaurācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

32 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

17.1.18. 

Skaistkalnes 

vidusskolas 

pārbūve, t.sk. 

Skaistkalnes muižas 

dzīvojamā ēka. 

Ēkas pamatu 

atjaunošanas 

būvprojekta 

izstrāde  
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Skaistkalnes 

pag. 
35 000 20 000 15 000 0 2023 2028 

Ēkas izpēte, ēkas 

pamatu atjaunošanas 

būvprojekta izstrāde 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

17.1.19 

PII „Saulespuķe” 

fasādes atjaunošana 

(22.02.2024 

redakcijā) 

Bauska 6 286,00 6 286,00 0,00 0,00 2024 2024 

Veikta fasādes 

atjaunošana, Līgums 

SAUPII/2023/4.5/22 

18.12.2023. 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

17.1.20 

 

 

“Pirmsskolas 

izglītības iestādes 

“Pasaulīte” 

teritorijas 

labiekārtošana” 

(22.02.2024 

redakcijā) 

Bauska 28 992,00 28 992,00 0 0,00 2024 2026 

Veikta PII „Pasaulīte” 

teritorijas 

labiekārtošana” 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

33 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

17.2  

Infrastruktūras un 

mācību vides 

pilnveide efektīvas, 

kvalitatīvas un 

mūsdienīgas 

speciālās izglītības 

īstenošanai 

Mežotnes 

pamatskolā  

(4.2.1.3.)  

(25.07.2024 

redakcijā) 

Mežotnes 

pagasts 
2 000 000 1 613 532 386 468 0 2024 2027 

Pilnveidota speciālās 

izglītības mācību vide 

Mežotnes pamatskolā 

(Zemgaļu iela 7, 

Mežotne, Mežotnes 

pag., Bauskas nov.) 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

18. U 2.1.3. Labiekārtot izglītības iestāžu apkārtni, t.sk. sporta infrastruktūru 

18.1. 

Vispārējo izglītības 

iestāžu teritorijas 

labiekārtošana, tai 

skaitā sporta 

laukumu 

Bauskas 

novads 
1120000.00 1120000.00 0 0 2022 2028 

Labiekārtota vide, 

sporta laukumi 

izglītības iestādēs. 

Sakārtoti celiņi un 

laukumi, ierīkota 

bērniem sporta zona, 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

34 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

atjaunošana 

izglītības iestādēs 

uzstādītas jaunas 

nojumes un rotaļu 

iekārtas 

18.2. 

Pilsrundāles 

vidusskolas futbola 

laukuma izbūve 

Rundāles 

pagasts 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2024 

Izveidots futbola 

laukums 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

18.3. 

Pilsrundāles 

vidusskolas 

teritorijas 

labiekārtošanas 

projekta 

dokumentācijas 

izstrāde un 

būvniecība 

Rundāles 

pagasts 
250000.00 250000.00 0 0 2022 2024 

Sagatavota tehniskā 

dokumentācija 

teritorijas 

labiekārtošanai, veikti 

būvdarbi 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

18.4. 

Pilsrundāles 

vidusskolas un tās 

struktūrvienību - 

Bērsteles skolas un 

Svitenes skolas 

apkārtnes 

labiekārtošana, 

sporta laukumu un 

rotaļu laukumu 

pilnveidošana 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

150000.00 150000.00 x 0 2022 2028 

Pilsrundāles 

vidusskolas un to 

struktūrvienību 

teritorijā organizēta 

skolēnu un personāla 

kustība. Veikta 

Bērsteles skolas un 

Svitenes skolas 

apkārtnes, t.sk. gājēju 

celiņu un laukumu 

labiekārtošana, žogu 

izbūve, apgaismojuma 

izbūve un 

modernizācija, sporta 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

35 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

laukumu un rotaļu 

laukumu pilnveidošana 

18.5. 

Brīvā laika 

aktivitāšu laukuma 

rekonstrukcija pie 

Pilsrundāles 

vidusskolas, 

aprīkojuma 

uzstādīšana 

Rundāles 

pagasts 
37000.00 37000.00 x 0 2022 2023 

Rekonstruēts brīvā 

laika aktivitāšu 

laukums pie 

Pilsrundāles 

vidusskolas, veikta 

aprīkojuma 

uzstādīšana 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

18.6. 

Interešu un 

neformālās 

izglītības centra 

izveide 

Vecumnieku 

pagasts 
20000.00 20000.00 0 0 2024 2028 

Izveidots jauniešu 

centrs Vecumniekos 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

18.7. 

Izglītības iestāžu 

teritoriju 

pieejamība 

dažādām 

aktivitātēm 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

140000.00 140000.00 0 0 2023 2028 

Izveidoti aktīvās 

atpūtas laukumi 

izglītības iestāžu 

teritorijās, pielāgojot 

jaunajam apmācības 

saturam 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

36 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

18.8. 
Īslīces skolas sporta 

laukuma izbūve 

Īslīces 

pagasts 
629924 629924 0 0 2022 2028 

Izbūvēti spēļu 

laukumi: futbolam, 

volejbolam, 

basketbolam kā arī 

vieglatlētikas skrejceļi 

(taisnē 60 m),  

tāllēkšanas,  bumbiņas 

mešanas un 

vingrošanas sektori. 

Mūra ēka (4x6 m) 

inventāram 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

RV 2.2.  Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība 

19. U 2.2.1. Paaugstināt izglītības pakalpojuma saturu un kvalitāti  

19.1. 

Atbalsts 

priekšlaicīgas 

mācību 

pārtraukšanas 

samazināšanai 

(projekts 

"PuMPuRS") 

Bauskas 

novads 
24307.00 0 24307.00 x 2022 2023 

Projekts veicina 

ilgtspējīgas sadarbības 

sistēmas veidošanu 

starp pašvaldību, 

izglītības iestādēm, 

pedagogiem, atbalsta 

personālu un 

izglītojamo vecākiem 

vai pārstāvjiem, lai 

laikus identificētu 

izglītojamos ar risku 

pārtraukt mācības un 

sniegtu viņiem 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

37 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

personalizētu atbalstu. 

Bauskas novadā tiks 

mazināts to bērnu un 

jauniešu skaits, kas 

pārtrauc mācības un 

nepabeidz skolu 

19.2. 

Karjeras atbalsts 

vispārējās un 

profesionālās 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
24307.00 0 24307.00 x 2022 2022 

Nodrošināts karjeras 

atbalsts skolēniem, 

organizējot dažādus 

karjeras attīstības 

atbalsta pasākumus, 

grupu un individuālās 

karjeras konsultācijas 

Pašvaldības 

iestādes 

19.3. 

Atbalsts izglītojamo 

individuālo 

kompetenču 

attīstībai  

Bauskas 

novads 
225224.40 0 225224.40 0 2022 2023 

Īstenotas talantu un 

pētnieciskās 

programmas. 

Mērķtiecīgi izglītības 

iestādē veidota 

mērķprogramma 

skolēniem ar augstiem 

sasniegumiem vai 

augstu sasniegumu 

potenciālu. Pedagogi 

īsteno grupu 

konsultācijas, 

darbnīcas, 

laboratorijas, lai 

paaugstinātu skolēnu 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

38 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

motivāciju, kā arī dotu 

iespējas apgūt jaunas 

prasmes, zināšanas 

konkrētajā mācību 

jomā, t.sk., respektējot 

vecumposma 

vajadzības. STEM un 

vides jomā un 

multidisciplinārā jomā 

atbalsta pasākumu 

plāns ar pedagogu 

palīgu, mācīšanās 

grupu nodrošinājumu  

19.3.1. 

Atbalsts izglītojamo 

individuālo 

kompetenču 

attīstībai  

LAT-LIT projekts 
Nākotnes prasmju 

pamats -zināšanas 

un kapacitāte 

STEAM jomā 

(foundation of 

future skills) 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
78 125.00 15 600.00 62 500.00 0 2023 2025 

STEM un vides jomā 

un multidisciplinārā 

jomā atbalsta 

pasākumu plāns ar 

pedagogu palīgu, 

mācīšanās grupu 

nodrošinājumu 

Bauskas 

novada 

pašvaldība, 

Izglītības 

nodaļa 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

39 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

19.4.  
Projekta "Skolas 

soma" īstenošana 

Bauskas 

novads 
129332.00 0 129332.0 x 2022 2024 

Valsts finansējums 

paredzēts, lai 

skolēniem segtu ieejas 

biļešu maksu, 

transporta izmaksas, 

viesizrāžu un 

profesionālo radošo 

projektu un darbnīcu 

izmaksas. Lai sekmētu 

izglītojamo interesi un 

zināšanas par 

materiālo un 

nemateriālo kultūras 

mantojumu.  

Pašvaldības 

iestādes 

19.5. 

Transporta iegāde 

skolēnu 

pārvadāšanai 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
300 000 30 000,00 0 270 000,00 2023 2028 

Veikta transporta 

iegāde skolēnu 

pārvadāšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 2.3.  Profesionālā izglītība darba tirgus vajadzībām 

20. U 2.3.1. Sekmēt profesionālo izglītības pieejamību Bauskas novadā 

20.1. 

Nodrošināta 

interešu aizstāvība 

profesionālās 

izglītības 

pieejamībai 

Bauskas novadā 

Rundāles 

pagasts 
0.00 x 0 0 2022 2028 

Pārstāvētas pašvaldības  

intereses profesionālās 

izglītības pieejamībai 

Bauskas novadā. 

Veicināta sadarbība ar 

LLU: starpnozaru 

inovāciju pārnese no 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde, 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

40 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

profesionālās izglītības 

uz augstāko izglītību, 

sadarbība ar  LDDK, 

LPKS „Latraps”, Bauskas 

industriālo parku 

20.2. U 2.3.2. Sekmēt sadarbību ar uzņēmējiem 

20.2.1. 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta centra 

izveide  

Bauskas 

novads  
50000.00 50000.00 0 0 2022 2024 

Izveidots 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta centrs 

Bauskas 

novada 

administrācija 

20.2.2. 

Sekmēt prakses 

vietu izveidi 

uzņēmumos 

Bauskas 

novads  
5000.00 5000.00 0 0 2022 2028 

Iesaistīti uzņēmumi 

prakses vietu 

nodrošināšanā 

  

Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 2.4.  Interešu izglītība, mūžizglītība un jaunatnes politika 

21. U  2.4.1. Īstenot Jaunatnes politiku novadā 

21.1.1 

Pašvaldības 

institūciju 

sadarbība 

jaunatnes 

politikas jomā 

Bauskas 

novads 
10 000.00 10 000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti jaunatnes 

politikas  pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

21.1.2. 

“Bērnu un 

jauniešu 

līdzdalības 

veicināšana ar 

inovatīvām 

Bauskas 

novads 
159 600  31 920 127 680 0 2025 2027 

Nodrošināta bērnu un 

jauniešu līdzdalība ar 

ierobežotam iespējām 

pierobežas 

pašvaldībās; Attīstīti 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

41 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

metodēm” 

(Empower next 

Generation) 

(30.05.2024. 

grozījumu 

redakcija) 

pakalpojumi un 

aktivitāšu pieejamība 

darbam ar bērniem un 

jauniešiem lauku 

teritorijās. 

21.2. 

Jaunatnes 

organizāciju un 

organizāciju, kuras 

strādā ar 

jauniešiem, 

savstarpējā 

sadarbība 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 x 0 2022 2028 

Nodrošināta jauniešu 

iesaistīšanās jaunatnes 

organizācijās un 

brīvprātīgajā darbā, 

īstenoti kopīgi 

pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

21.3. 

Interešu un 

neformālās 

izglītības centru 

izveide jauniešiem 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x 0 2022 2028 

Izveidoti un darbojas 

Interešu un neformālās 

izglītības centri  

jauniešiem 

Pašvaldības 

iestādes 

21.4. 

Atbalsts jauniešu 

nodarbinātībai un 

uzņēmējdarbībai 

(30.05.2022 

redakcijā) 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 x 0 2022 2028 

 

Ieviesta pašvaldības 

grantu programma 

jauniešu 

uzņēmējdarbības 

uzsākšanai; 

skolēnu nodarbinātības  

vasarā  veicināšana 

 

 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Apvienību 

pārvaldes. 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

42 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

  

22. U 2.4.2. Mūžizglītības sistēmas izveide Bauskas novadā 

22.1. 

Mūžizglītības un 

tālākizglītības 

pasākumu ieviešana 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts 

mūžizglītības plāns, 

pieejami speciālisti, 

nodrošinātas telpas un 

aprīkojums, īstenotas 

apmācības 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 

22.12. 
Projekta "PROTI un 

DARI" ieviešana 

Bauskas 

novads 
158994.00 0 158994.00 0 2022 2023 

71 jaunietis sekmīgi 

izpildījis individuālo 

pasākumu programmu. 

Sniegts atbalsts 

jauniešiem, kuri 

nemācās, nestrādā, 

neapgūst arodu 

Bauskas 

novada 

administrācija 

22.13 

ERASMUS + 

mobilitāte „Personu 

mācību mobilitāte”, 

2. pamatpasākums 

"Starporganizāciju 

un starpiestāžu 

sadarbība", 3. 

pamatpasākums  

Bauskas 

novads 
5000.00 0 5000.00 0 2022 2023 

Mūžizglītības veidā 

veicinātas jaunatnes un 

sporta personāla 

mobilitātes  

Bauskas 

novada 

administrācija 

22. 14 
Sadarbība ar VIAA 

pieaugušo izglītības 

Bauskas 

novads 
75000.00 75000.00 x 0 2022 2028 

Pilnveidota sadarbība 

ar VIAA pieaugušo 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

43 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

veicināšanai un 

attīstībai 

izglītības veicināšanai 

un attīstībai 

  

23. U 2.4.3. Sekmēt interešu izglītības aktivitāšu pieejamību  

23.1. 

Interešu izglītības 

aktivitāšu 

pieejamība Bauskas 

novadā  

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Īstenotas interešu 

izglītības aktivitātes 

Bauskas novadā 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 2.5.  Izglītības jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste  

24. U 2.5.1. Atbalstīt pedagogu, atbalsta personāla dalību mācībās un  pieredzes apmaiņas pasākumos 

24.1. 

Sadarbības 

pilnveidošana un 

pieredzes apmaiņa  

Bauskas 

novads 
5000.00 5000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti pieredzes 

apmaiņas braucieni 

Pašvaldības 

iestādes 

24.1.1 

Sadarbības 

pilnveidošana un 

pieredzes apmaiņa 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija)  

Bauskas 

pilsēta 
9 840.00 0 9 840 0 2022 2023 

Dalība starptautiskā 

NordPlus Junior 2022 

projektā “Gudra 

tehnoloģiju 

izmantošana 

ilgtspējīgai nākotnei” 

Bauskas 

Valsts 

ģimnāzija 

24.1.2  

Īsā laika mobilitāte 

skolotājiem un 

studentiem skolas 

izglītībā (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
34 100.00 0 34 100.00 0 2023 2024 

ERASMUS + 

programmas “Aktīva 

līdzdalība” un 

“Iekļaušana” Pedagogu 

un skolēnu dalība 

kompetenču 

Pilsrundāles 

vidusskola 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

44 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

paaugstināšanas 

pasākumos 

24.1.3. 

Īsā laika mobilitāte 

skolotājiem un 

studentiem skolas 

izglītībā 

(31.08.2023. 

grozījumu 

redakcija) 

Iecava 42 818,00 0 42 818,00 0 2023 2024 ERASMUS + 

(EAC/A10/2022-

202) mobilitātes 

projekts skolēniem 

un personālam skolu 

izglītībā 

Iecavas 

vidusskola 

24.2. 

Pedagogu 

kompetenču 

paaugstināšana 

darbam ar 

izglītojamajiem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem   

Bauskas 

novads 
5000.00 5000.00 x 0 2022 2028 

Pedagogu dalība 

kompetenču 

paaugstināšanas 

pasākumos 

Pašvaldības 

iestādes 

  VTP3 Labklājība visiem /sociālā un veselības joma/  
RV 3.1. Sociālo un veselības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

25. U 3.1.1. Pilnveidot materiāli tehnisko bāzi sociālā un veselības jomā 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

45 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

25.1. 

Aprīkojuma iegāde 

sociālo un veselības 

aprūpes 

pakalpojumu 

sniegšanas 

uzlabošanai 

Bauskas 

novad 
500000.00 500000.00 x 0.00 2022 2028 

Pilnveidota 

materiāltehniskā bāze 

sociālajā un veselības 

jomā. Digitālo 

risinājumu ieviešana,  

mazināta digitālā 

plaisa sabiedrībā, 

uzlabota darbaspēka 

kvalitāte, kapacitāte un 

efektivitāte 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

46 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

25.2. 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 

medicīnisko ierīču 

un mēbeļu iegāde  

(31.08.2023. 

grozījumu 

redakcija) 

 

 

Bauskas 

pilsēta 

 

 

271 687,00 

 

 

0,00 

 

205 995,00 

 

 

65 692,00 

 

 

2023 

 

 

2025 

Iegādāts medicīniskais 

aprīkojums 

(Ultrasonoogrāfijas 

iekārta, CO2 lāzera 

sistēma dermatologa 

kabinetam, 

videogastarskops, 

videokolonoskops, 

narkozes iekārta un 

endoskopu 

dezinfekcijas iekārta)  

(Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un 

noturības mehānisma 

plāna 4.1.1.3.i. 

investīcijas) 

 

 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

47 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

25.3  

Projekts "Digitālās 

stacionārās rentgena 

iekārtas iegāde, 

uzstādīšana 

pašvaldības 

aģentūras "Iecavas 

veselības centrs" 

diagnostikas 

kabinetā" 

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
95 640  19 195 63 178 13 267.37 2024 2026 

Iegādāta digitāla 

stacionāra rentgena 

iekārta 

 

26. U 3.1.2. Veikt sociālo un veselības iestāžu infrastruktūras renovāciju un būvniecību 

26.1. 

Grupu dzīvokļi 

pilngadīgām 

personām ar GRT 

un "Atelpas brīdis" 

pilngadīgām 

personām ar GRT 

Slimnīcas ielā 4, 

Bauska 

(Deinstituciona-

lizācijas plāna 

īstenošana Bauskas 

novadā (SAM Nr. 

9.3.1.1/19/I/046) 

Bauskas 

pilsēta 
2 126 329,38 1 547 631,09 484 667,54 94030,75 2022 2023 

Ēkas pārbūve 

(būvprojekta izstrāde, 

autoruzraudzība, 

būvdarbi, 

būvuzraudzība), telpu 

aprīkojums (mēbeles, 

IKT aprīkojums). 

Atjaunota divstāvu ēka ar 

kopējo platību 1020 m2, 

izveidojot grupu 

dzīvokļus 16 personām, 

koplietošanas telpas un 

telpas darbiniekiem un 

telpas pakalpojumam 

"Atelpas brīdis",  

atjaunoti  inženiertīkli 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

48 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

(ūdensapgāde, kanaliz., 

ventilācija, EL, apkure, 

labiekārtota teritorija, 

nodrošināta vides 

pieejamība. 

26.2. 

Daudzfunkcionālais 

sociālo 

pakalpojumu centrs 

pilngadīgām 

personām ar GRT 

un bērniem ar FT 

Rūpniecības 9, 

Bauska (SAM 

Nr.9.3.1.1/19/I/046) 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
2 267 356,00 1 700 388,89 474 842,53 

 

92 124,58  
2018 2024 

Ēkas pārbūve 

(būvprojekta izstrāde, 

autoruzraudzība, 

būvdarbi, 

būvuzraudzība), telpu 

aprīkojums (mēbeles, 

IKT aprīkojums),  

atjaunotas telpas 267 m2 

un izbūvēta jauna 

piebūve 295 m2 platībā, 

atjaunoti iekšējie 

inženiertīkli, nodrošināta 

vides pieejamība.  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

26.3. 

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, I, III  kārta 

(SAM 9.3.1.1.) 

Iecavas 

pilsēta 
1799337,20 1283236,12 516101,08 x 2019 2024 

Izveidots Dienas 

aprūpes centrs 

pašvaldības ēkā 

Baldones ielā 65 

deinstitucionālizācijas 

projekta ietvaros 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

26.4.  

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

Iecavas 

pilsēta 
826014,22 123902,14 702112,08 x 2022 2024 

Sociālā dienesta 

administratīvo un 

saimniecisko telpu 

izbūve, ēkas fasāžu 

atjaunošana, piegulošās 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

49 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

ielā 65, Iecavā -  II, 

IV, V kārta 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

āra teritorijas 

labiekārtošana –  

apgaismojuma, celiņu, 

piebraucamā ceļa, 

stāvvietu, pandusa 

izbūve. 

26.4.1. 

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, Iecavā -  II, 

IV, V kārta 

autoruzraudzības 

veikšana 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
2178.00 2178.00 0 0 2023 2024 Veikta autoruzraudzība 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

26.4.2. 

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, Iecavā -  II, 

IV, V kārta 

būvuzraudzības 

veikšana 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
12390.21  12390.21 0 0 2023 2024 Veikta būvuzraudzība 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

26.5. 

Dienas aprūpes 

centra izveidošana 

Vecumnieku 

Vecumnieku 

pagasts 
499000.00 499000.00 x 0 2022 2022 

Realizēts projekts 

“Ēkas pārbūve par 

daudzfunkcionālo 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

50 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

novadā personām ar 

garīga rakstura un 

bērniem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem 

sociālo pakalpojuma 

centru” 1. kārta un 

iegādāts aprīkojums. 

26.6. 

Daudzfunkcionāla 

dienas centra 

izveide 

Vecumniekos,           

2. kārta,   LLI-425, 

projekts “Octopus” 

Vecumnieku 

pagasts 
108200.00 108200.00 x 0 2022 2022 Pārbūvēts ēkas 2.stāvs 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

26.7. 

Daudzfunkcionāla 

dienas centra 

izveide 

Vecumniekos,           

4. kārta (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 
80000.00 80000.00 0 0 2023 2028 

Realizēta “Ēkas 

pārbūve par 

daudzfunkcionālo 

sociālo pakalpojuma 

centru” tehniskā 

projekta 4. kārta 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

26.8. 

Sociālā atbalsta 

infrastruktūras 

izveide 

Bauskas 

novads 
1 000 000.00 1 000 000.00 0 0 2022 2028 

Izveidotas pansijas, 

sociālie dzīvokļi u.c. 

Pašvaldības 

iestādes 

26.8.1. 

“Sociālo mājokļu 

ēkas “Kamenes” 

pārbūve” 

(22.02.2024 

grozījumi). 

Svitenes 

pagasts 
1 088 622,48 

478 622,48 

 
612 000,00 0 2024 2028 Pārbūvēti 12 dzīvokļi 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

26.8.2. 
“Sociālo mājokļu 

atjaunošana 

Vecumnieku 

pagasts 
526  084,69 258 334,69 267 750,00 0 2024 2028 Pārbūvēti 18 dzīvokļi. 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

51 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Vecumnieku 

pagastā” 

(22.02.2024 

grozījumi). 

26.9. 

Vides pieejamības 

uzlabošana 

pašvaldības un 

sociālo 

pakalpojumu 

sasniedzamības 

uzlabošanai 

Bauskas 

novads 
300000.00 300000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināti 

daudzveidīgi sociālie 

pakalpojumi dažādām 

iedzīvotāju grupām, 

uzlabojot piekļuvi 

pakalpojumu 

sniegšanas vietām 

Pašvaldības 

iestādes 

26.10. 
Ģimenes atbalsta 

centra izveide  

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 x 0 2023 2028 

Izveidots ģimenes 

atbalsta centrs. 

Nodrošināti preventīvie 

pakalpojumi ģimenēm un 

bērniem, kuriem tas ir 

nepieciešams:  atbalsta un 

izglītojošās grupas, 

konsultatīvie 

pakalpojumi, atbalsts  

jaunajām māmiņām. 

Ieviesta atbalsta 

programma jauniešiem. 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

52 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

26.11. 

Teritorijas un 

pagalma 

labiekārtošana 

sociālo 

pakalpojumu ēkai 

Bauskas 

pilsēta 
150000.00 60 000 85 000 5 000 2023 2026 

Labiekārtota teritorija 

pie ģimeniskai videi 

pietuvināta 

pakalpojuma ēkas Zaļā 

ielā 33, Bauskā – 

izveidots āra rotaļu  un 

sporta laukums, 

teritorijas 

apzaļumošana  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

26.12. 

Teritorijas un 

pagalma 

labiekārtošana 

sociālo 

pakalpojumu ēkai 

Vecumnieku 

pagasts 
150000.00 60 000 85 000 5 000 2023 2026 

Labiekārtota teritorija 

pie Daudzfunkcionālā 

sociālo pakalpojumu 

dienas centra 

Vecumniekos – 

bruģēts laukums, 

uzstādīta nojume,  

izveidots āra rotaļu 

laukums ar iekārtām 

un atbilstošu un 

piemērotu segumu.  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

26.13. 

SIA “Bauskas 

slimnīca” ēku 

energoefektivitātes 

uzlabošanas 

pasākumi 

 

 

Bauskas 

pilsēta 

 

 

2 469 293 

 

 

0,00 

 

 

2 000 000 

 

 

 469 293 

 

 

2023 

 

 

2025 

Uzlabota SIA 

“Bauskas slimnīca” 

poliklīnikas un 

stacionāra ēkas 

energoefektivitāte, 

samazināts ikgadējais 

 

 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

53 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(31.08.2023. 

grozījumu 

redakcija) 

primārās enerģijas 

patēriņš/ 

Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot 

pāreju uz atjaunojamo 

energoresursu 

tehnoloģiju 

izmantošanu un 

uzlabojot 

energoefektivitāti) 

26.14. 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 

poliklīnikas un 

stacionāra ēku 

infrastruktūras 

attīstība 

(31.08.2023. 

grozījumu 

redakcija) 

 

 

Bauskas 

pilsēta 

 

 

1 480 600,00 

 

 

0,00 

 

 

 

1 391 764,00 

 

 

 

88 836,00 

 

 

2023 

 

 

2028 

Poliklīnikas ēkas 

funkcionalitātes 

uzlabošana, 

pakalpojumu 

grupēšana un pacientu 

ceļu ieviešana, 

dienas stacionāra un 

Endoskopijas 

atjaunošana, 

stacionāra ēkas 

atjaunošana, 

rehabilitācijas 

pakalpojumu attīstība 

 

 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

54 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

26.15. 

Sabiedrībā balstītu 

sociālo 

pakalpojumu 

palielināšana 

Bauskas novadā 

Bauskas 

novads 

2 583 250,00 

EUR 

387 487,50 

EUR 

2 195 762,50 

EUR 
0 2025 2029 

Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu 

palielināšana, 

izveidojot jaunas 

pakalpojuma vietas 

dienas aprūpes 

centram bērniem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem 

Vecumniekos un 

Iecavā, izveidojot 

dienas aprūpes centru 

personām pensijas 

vecumā, tai skaitā 

personām ar demenci 

un iegādājoties 

aprūpes mājās 

pakalpojuma 

sniegšanai pielāgotu 

un aprīkotu 

transportlīdzekli. 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

27. U 3.1.3.  Attīstīt mobilu  sociālā dienesta darbību 

27.1. 

Sociālā dienesta 

transportlīdzekļu un 

aprīkojuma  iegāde 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x 0 2022 2028 

Veikta Sociālā 

dienesta transporta 

līdzekļu un aprīkojuma 

iegāde 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests  
RV 3.2. Sociālo pakalpojuma kvalitāte, pieejamība un attīstība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

55 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

28. U 3.2.1. Uzlabot pakalpojumu kvalitāti un pieejamību 

28.1. 

Profesionāla sociālā 

darba attīstība 

pašvaldībā  

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 x 0 2022 2028 

Pilnveidota Bauskas 

novada Sociālā dienesta 

profesionālā kompetence 

darbā ar klientiem. 

Piesaistīti sociālo 

pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamie 

cilvēkresursi Ieviesta 

kvalitātes vadības sistēma  

sociālo pakalpojumu 

sniegšanā. Izveidota 

vienota sociālo 

pakalpojumu un 

palīdzības sistēma visā 

novada teritorijā. 

Nodrošinātas supervīzijas 

un apmācības sociālā 

darba speciālistiem 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

28.2. 

Paaudžu iespēju 

stiprināšana 

sociālās iekļaušanās 

veicināšanai 

“POWER OF 

GENERATIONS” 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

98708.05 14806.21 83901,84 0 2022 2023 

Uzlabota mājas 

aprūpes un dienas 

aprūpes sociālo 

pakalpojumu 

pieejamība vientuļiem 

senioriem, cilvēkiem 

ar īpašām vajadzībām, 

sociālā riska ģimenēm 

ar bērniem 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

56 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

28.3. 

Institūcijām 

alternatīvie aprūpes 

mājās pakalpojumi 

Bauskas novadā  

Bauskas 

novads 
400000.00 0 0 400000.00 2022 2028 

Pilnveidots “Aprūpe 

mājās” pakalpojums, 

izveidota mobilās 

aprūpes vienība, 

nodrošinot 

pakalpojumu  mērķa 

grupas personām 

Biedrība 

„Latvijas 

Sarkanais 

Krusts”  

28.4. 
Projekts "Atver 

sirdi Zemgalē" 

Bauskas 

novads 
1250000.00 0 1250000.0 0 2022 2023 

Ieviestas aktivitātes: 1. 

Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu 

nodrošināšana; 2. 

Aprūpes mājās 

pakalpojuma 

nodrošināšana; 3. 

Aprūpes pakalpojuma 

nodrošināšana; 4. 

“Atelpas brīdis” 

pakalpojuma 

nodrošināšana 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

28.5 

Aktīvas un veselīgas 

novecošanās 

veicināšana 

(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
125000,00 25000,00 100 000 0 2023 2025 

Veicināta senioru un 

cilvēku ar invaliditāti 

aktīvas un veselīgas 

vecumdienas, īstenojot 

veselības veicināšanas 

aktivitātes, kā arī attīstot 

integrētu pakalpojumu 

sistēmu pašvaldībās. 

Pašvaldības 

iestādes 

29. U 3.2.2. Ieviest modernus un inovatīvus pakalpojumus 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

57 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

29.1. 

Jaunu ģimeniskai 

videi pietuvinātu 

aprūpes 

pakalpojumu  

izveide 

(30.11.2023. 

grozījumu 

redakcija) 

Bauskas 

novads 
5284716.00 2738308.00 2546408.00 0 2024 2026 

Izbūvētas 2 senioru 

mājas Saulainē, 

Rundāles pag., 

Bauskas nov. 

Pašvaldības 

iestādes 

29.2. 

Sociālo 

pakalpojumu 

attīstīšana, 

paplašināšana un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
250000.00 250000.00 x x 2022 2028 

Iespēja saņemt 

dažādus sociālos 

pakalpojumus: krīzes 

intervences 

pakalpojums krīzes 

situācijā nonākušām 

personām, agrīnas 

intervences 

pakalpojums ģimenēm 

ar bērniem, 

psihoterapeita 

pakalpojums, PEP 

(pirmās emocionālās 

palīdzības) individ. 

konsultācijas,  mākslas 

terapija, mūzikas 

terapija, drāmas 

terapija u.c. 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

58 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

29.3. 

Sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumu 

attīstīšana 

personām ar 

funkcionāliem 

traucējumiem un 

papildus 

aprīkojuma iegāde 

Bauskas 

novads 
40000.00 40000.00 x 0 2022 2028 

Iespēja saņemt 

rehabilitācijas 

pakalpojumus, sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumu 

pieejamības 

uzlabošana, attīstot 

pakalpojumu 

sniegšanas vietu 

kapacitāti, nodrošinot 

digitālo ierīču un 

tehnikas pieejamību  

mērķa grupas 

personām  

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

RV 3.3. Veselības un sociālās jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste 

30. U 3.3.1. Atbalstīt veselības jomas speciālistu dalību mācībās un  pieredzes apmaiņas pasākumos 

30.1. 

Veselības jomas 

speciālistu 

izglītošanās un 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi  

Bauskas 

novads 
15000.00 15000.00 0 0 2022 2028 

Īstenoti veselības 

jomas speciālistu 

izglītošanās un 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

31. U 3.3.2. Izveidot atbalsta sistēmu jaunajiem speciālistiem 

31.1. 
Mājokļu atbalsta 

pasākumi 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2028 

Īstenoti mājokļu 

atbalsta pasākumi, 

piešķirti īres dzīvokļi 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

59 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

31.2. 
Stipendijas 

rezidentiem  

Bauskas 

novads 
336000.00 336000.00 0 0 2022 2028 

Piešķirtas Stipendijas 

rezidentiem (nosakot 

prioritārās veselības 

aprūpes jomas) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

RV 3.4. Primārās un sekundārās veselības aprūpe 

32. U 3.4.1. Sekmēt primārās un sekundārās veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību  

32.1. 

Ambulatoro un 

stacionāro veselības 

aprūpes 

pakalpojumu 

uzlabošana un 

paplašināšana  

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 x 0 2022 2028 

Attīstīta veselības 

aprūpes infrastruktūra 

un uzlabota  veselības 

aprūpes pakalpojumu 

pieejamība sociālās, 

teritoriālās atstumtības 

un nabadzības riskam 

pakļautajiem 

iedzīvotājiem 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

32.2. 

Primārās veselības 

aprūpes centra 

attīstība Iecavā 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
161 486,00 0,00 72 192,00 89 294,00 2022 2024 

Izveidots un attīstīts 

primārās aprūpes 

centrs Iecavā 

Bauskas 

novada 

pašvaldība, 

Pašvaldības 

aģentūra 

32.3. 

Primārās veselības 

aprūpes 

pakalpojuma 

pieejamība novada 

teritorijā 

Bauskas 

novads 
125000,00 125000,00 x 0 2022 2028 

Paplašināts primārās 

veselības pakalpojuma 

klāsts un uzlabota 

kvalitāte 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

60 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

32.4. 
Paliatīvās aprūpes 

attīstība novadā 

Bauskas 

pilsēta 
2500000.00 

 

2500000.00 x 0 2022 2028 

Izveidots un attīstīts 

paliatīvās aprūpes 

centrs Bauskā 

Pašvaldības 

kapitālsabiedrī

ba 

32.5. 
Primārās aprūpes 

centra izveide 

Bauskas 

pilsēta 
125000.00 

 

125000.00 x 0 2022 2028 

Izveidots un attīstīts 

primārās aprūpes 

centrs Bauskā 

Pašvaldības 

kapitālsabiedrī

ba 

32.6. 

Rehabilitācijas 

jomas pakalpojumu 

klāsta 

paplašināšana un 

pieejamības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
500000.00 

 

 

500000.00 
x 0 2022 2028 

Paplašināts pieejamo 

rehabilitācijas 

pakalpojumu klāsts 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

RV 3.5. Veselības veicināšana un slimību profilakse 

33. U 3.5.1. Nodrošināt vienlīdzīgas veselīgas dzīves iespējas ikvienam iedzīvotājam 

33.1. 

Pasākumi Bauskas 

novada sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

(SAM 9.2.4.2) 

Bauskas 

pilsēta un 

Brunavas, 

Dāviņu, 

Codes, 

Ceraukstes, 

Gailīšu, 

Īslīces, 

Mežotnes un 

Vecsaules 

pagasti 

1000000.00 0 1000000 0 2022 2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

61 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

33.2. 

Pasākumi Iecavas 

pilsētas un pagasta 

sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei  

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

40000.00 0 40000 0 2022 2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi  

Bauskas 

novada 

administrācija 

33.3. 

Pasākumi Rundāles 

vietējās sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

(SAM 9.2.4.2) 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

110000.00 0 110000.00 0 2022 2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

33.4. 

Pasākumi 

sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, Valles un 

Vecumnieku 

pagastos (SAM 

9.2.4.2.) 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

150000.00 0 150000.00 0 2022 2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

34. U 3.5.2. Veicināt slimību profilakses aktivitāšu ieviešanu 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

62 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

34.1. 
Slimību profilakses 

pasākumu ieviešana  

Bauskas 

novads 
60000.00 60000.00 0 0 2022 2028 

Ieviesti slimību 

profilakses pasākumi: 

redzes pārbaude, ķermeņa 

masas indeksa pārbaude 

u.c. Pasākumu 

īstenošana, lai mazinātu 

sirds un asinsvadu 

sistēmas slimības, 

onkoloģiskās slimības, 

uzlabotu psihisko un 

reproduktīvo veselību, 

novērstu / mazinātu 

diabēta un citu hronisko 

saslimšanu vēlīno 

komplikāciju rašanos. 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

34.2. 

Informatīvu 

pasākumu ieviešana 

par atkarību 

izraisošo vielu 

izplatību un ietekmi 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2028 

Ieviesti informatīvie 

pasākumi par atkarību 

izraisošo vielu 

izplatību un ietekmi 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

34.3. 

HIV un atkarību 

profilakses centra 

darbības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
120000.00 120000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināta HIV un 

atkarību centra darbība 

Bauskas novada 

teritorijā 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 

RV 3.6. Sporta pasākumi un infrastruktūra   

35. U 3.6.1. Sporta infrastruktūras attīstība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

63 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

35.1. 

Sporta nama 

“Mēmele" pārbūve 

pie Bauskas Valsts 

ģimnāzijas 

Bauskas 

pilsēta 
1500000.00 1500000.00 0 0 2022 2025 

Veikta sporta nama 

„Mēmele" pārbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

35.2. 

Bauskas pilsētas 

sporta 

infrastruktūras 

attīstība 

Bauskas 

pilsēta 
1621860.00 1621860.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināta Bauskas 

pilsētas sporta attīstība 

Pilskalna ielā 26, t. sk. 

austrumu tribīņu hosteļa 

izbūve, pludmales 

volejbola un tenisa 

laukuma atjaunošana.  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

35.2.1  

„Būvniecības 

ieceres 

dokumentācijas 

”Pludmales 

volejbola un tenisa 

laukumu izbūve 

Pilskalna ielā 26, 

Bauskā, Bauskas 

novadā, LV-3901” 

izstrāde un 

autoruzraudzība” 

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcija) 

Bauska 30 129,00 30 129,00 0,00 0,00 2024 2025 

BNP 2023/86 (SIA "BM-

projekts"), 33759 EUR, 

Būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrāde 

30129EUR, 

Autoruzraudzība 3630 

EUR 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

35.3. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai  

Iecavas 

pilsēta 
1 515 770,03 291232,37 406 687,69 817 849,97 2023 2023 

Veikti objekta 1. un 3. 

kārtas rekonstrukcijas 

būvdarbi, veikta 

teritorijas labiekārtošana. 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

64 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

1.un.3.kārta 
(23.02.2023.,30.03.2023

25.05.2023.,07.08.2023 
grozījumu redakcija) 

35.3.1 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai  

1.un.3.kārtas 

būvdarbi  
(23.02.2023., 

30.03.2023, 

25.05.2023., 

07.08.2023 grozījumu 

redakcija) 

 

 

 

 

Iecavas 

pilsēta 1 491 594,23 267 056,57 406 687,69 817 849,97 2023 2023 

 

 

 

 

Veikti objekta 1. un 3. 

kārtas rekonstrukcijas 

būvdarbi, veikta 

teritorijas 

labiekārtošana 

 

 

 

 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

35.3.2 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai  

1.un.3.kārtas 

autoruzraudzība 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

Iecavas 

pilsēta 

 

 

9 680,00 

 

 

9 680,00 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2023 

 

 

2023 

 

 

Veikta 1. un 3. kārtas 

būvdarbu autoraudzība 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

35.3.3 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai  

1.un.3.kārta 

būvuzraudzība 

Iecavas 

pilsēta 
14 495,80 14 495,80 0 0 2023 2028 

Veikta 1. un 3. kārtas 

būvdarbu 

būvuzraudzība, tajā 

skaitā 5 gadu 

pēcuzraudzība 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

65 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

35.4. 

Segtā sporta 

laukuma 

izveidošana (t.sk. 

ziemā ledus 

laukums) 

Iecavas 

pilsēta 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Izveidots segtais sporta 

laukums ziemas un 

vasaras aktivitātēm  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

35.5. 

Saulaines sporta 

stadiona 

rekonstrukcija 

Rundāles 

pagasts 
750000.00 750000.00 x 0 2022 2028 

Rekonstruēts stadions, 

paredzot sintētiska 

seguma ieklāšanu, 

multifunkcionālo 

laukumu izbūvi, 

tribīņu pārbūvi 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

35.6. 

Vecumnieku sporta 

stadiona 

rekonstrukcija 

Vecumnieku 

pagasts 
3000000.00 3000000.00 0 0 2023 2028 

Veikta sporta stadiona 

būvniecība, nodrošinot 

kvalitatīvu izglītības 

procesu un uzlabojot 

sabiedrības iesaistīti 

fiziskajās aktivitātēs 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

35.7. 
Sporta veidu 

attīstība 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināts atbalsts  

jaunu sporta veidu 

attīstībai 

Pašvaldības 

iestādes 

35.8. 

Skaistkalnes sporta 

zāles būvniecība 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Skaistkalnes 

pagasts 
2 048 076.00 581 090.00 1 466 986.00 x 2022 2023 

Uzbūvēta sporta zāles 

ēka 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

66 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

35.9. 

Bauskas novada 

Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas 

administratīvā 

korpusa – sporta 

spēļu halles 

darbības 

nodrošināšana  

Bauskas 

pilsēta 
217369.00 217369.00 0 x 2022 2023 

Iegādāts sporta un 

apskaņošanas aprīkojums  

sporta spēļu halles 

darbības nodrošināšanai: 

kārtslēkšanai, cīņu zālei, 

sporta spēļu zālei, 

vieglatlētikas sektoram, 

dambretes klasei. 

Bauskas 

novada bērnu 

un jaunatnes 

sporta skola 

35.10. 
Misas sporta 

stadiona pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
1100000.00 1100000.00 0 x 2022 2028 

Veikta Misas stadiona 

pārbūve 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

35.11. 

Ziemas sporta 

laukuma izbūve 

Bauskas pilsētā 

(slidotava un hokeja 

laukums) 

Bauskas 

pilsēta 
600000.00 600000.00 0 0 2022 2028 

Izveidots  sporta 

laukums ziemas 

aktivitātēm (slidotava 

un hokeja laukums) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

35.12. 

Mežotnes pagasta 

sporta zāles 

pārbūve 

Mežotnes 

pagasts 
1000000.00 1000000.00 0 0 2022 2028 

Mežotnes pagasta 

sporta zāles pārbūve 

(iegāde un 

atjaunošana) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

35.13. 

Sporta bāzes 

materiāli tehniskā  

nodrošinājuma 

pilnveidošana 

Bauskas 

novads 
250000.00 250000.00 0 0 2022 2028 

Sporta bāzes materiāli 

tehniskā nodrošinājuma 

pilnveidošana, tehnikas 

un aprīkojuma iegāde 

Pašvaldības 

iestādes 

35.14. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai  

Iecavas 

pilsēta 
1 380 131,04 

 

235 632,13 

 

1 144 498,91 0 2024 2028 

Veikti ēkas 

rekonstrukcijas  2. 

kārtas būvdarbi, AU 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

67 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

2.kārta, tajā skaitā 

būvuzraudzība un 

autoruzraudzība 
(25.05.2023 

grozījumu redakcija) 

 

 

 

un BU, uzlabota ēkas 

energoefektivitāte. 

36. U 3.6.2. Veselīga dzīvesveida aktivitātes un pasākumi 

36.1. 

Fizisko aktivitāšu 

pieejamība 

cilvēkiem ar 

invaliditāti, t.sk. 

infrastruktūra, 

daudzveidīgi 

pasākumi, 

sadarbība 

Bauskas 

novads 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti daudzveidīgi 

fizisko aktivitāšu 

pasākumi cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām. 

Pašvaldības 

iestādes 

36.2. 

Iedzīvotāju iesaiste 

fiziskajās 

aktivitātēs 

Bauskas 

novads 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Iesaistīti iedzīvotāji 

fiziskajās aktivitātēs, 

noorganizēti sporta 

aktivitāšu pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

36.3. 

Veselīga uztura 

lietošanas un uztura 

paradumu maiņas 

Bauskas 

ovads 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Noorganizēti veselīga 

uztura lietošanas un 

uztura paradumu 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

68 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

informējoši  

pasākumi 

maiņas informējoši  

pasākumi 

36.4. 

Paaudžu, ģimeņu, 

tautas sporta 

aktivitātes visā 

novadā  

Bauskas 

novads 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Noorganizētas 

paaudžu, ģimeņu, 

tautas sporta 

aktivitātes visā novadā  

Pašvaldības 

iestādes 

36.5. 

Sporta un aktīvās 

atpūtas nevalstisko 

organizāciju 

darbības atbalsts 

Bauskas 

novads 
100,000.00 100,000.00 x 0 2022 2028 

Atbalsts nevalstisko 

organizāciju sporta un 

aktīvās atpūtas  

pasākumu 

organizēšanai un 

darbības 

nodrošināšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

  VTP4 Radoša darbība /kultūra/ 
 

RV 4.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze  

37. U 4.1.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāltehniskā bāze  

37.1.1 

Skaistkalnes 

ratnīcas ēkas 

arhitektoniskā 

izpēte un 

inventarizācija 

Skaistkalnes 

pagasts 
1 296,00 96,00 1 200,00 0,00 2023 2023 

Veikta Skaistkalnes 

ratnīcas ēkas 

arhitektoniskā izpēte 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

69 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcija) 

37.1.2. 

Skaistkalnes 

muižas ratnīcas,  

Kurmenes iela 3, 

Skaistkalnē jumta 

nomaiņa, 

būvprojekta 

iazstra 

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcijā) 

Skaistkalnes 

pagasts 
19 481,00 19 481,00 

0,00 

 

 

 

  

0,00 2024 2025 

Skaistkalnes muižas 

ratnīcas (darbnīcas) 

jumta nomaiņa, 

Līgums Nr.BNP 

2023/56-2 (SIA 

"Baltex Group") 

23.01.2024. Līguma 

summa 19481 EUR. 

tsk.:Paskaidrojuma 

raksta izstrāde 16456 

EUR; Autoruzraudzība 

3025 EUR. 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

37.1.3. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

pieejamības 

nodrošināšana 

Uzvaras ielā 3, 

Bauskā /Telpu 

pārbūve bibliotēkas 

vajadzībām 

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcija)  

Bauskas 

pilsēta 
1 500 000.00 1 500 000.00 0 0 2024 2026 

Veikta ēkas pārbūve 

un aprīkošana Uzvaras 

ielā 3 bibliotēkas 

vajadzībām; 

Prioritārais projekts         

VB 36.p.(2),8. (85:15) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

70 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

37.2 

Kultūras 

infrastruktūras 

attīstība Bauskas 

Vecpilsētā 
(31.08.2023. 

grozījumu redakcija) 
 

Bauskas 

pilsēta 
36 000 36 000 0 0 2023 2024 

Veikta FEA izstrāde 

PPP projekta 

īstenošanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

37.2.1. 

Bauskas Kultūras 

centra atjaunošana 

(Kalna iela 18 , 

Kalna iela 16, 

Kalna 14) 

Bauskas 

pilsēta 
4500000.00 4500000.00 0 0 2022 2028 

Veikta Bauskas 

Kultūras centra 

atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.2.2. 

Bauskas 

koncertzāles 

būvniecība  

Bauskas 

pilsēta 
4500000.00 4500000.00 x x 2022 2028 

Veikta Bauskas 

koncertzāles 

būvniecība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.2.3. 

Alus darītavas 

kompleksa ēku 

arhitektoniski 

mākslinieciskās 

inventarizācijas 1. 

kārta, KKF projekts 

(25.04.2024. 

grozījumu 

redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
4500,00 0,00 4500,00 0 2024 2024 

Veikta arhitektoniski 

mākslinieciskās 

inventarizācijas 1. 

kārta 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

37.3. 

Grenctāles kultūras 

nama atjaunošana, 

t.sk. deju zāles un 

mazās zāles ar 

Brunavas 

pagasts 
63 000.00 63 000.00 0 0 2022 2028 

Atjaunots Grenctāles 

kultūras nams, 

modernizēta 

Grenctāles kultūras 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

71 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

skatuves telpu 

vienkāršotā 

atjaunošana 

nama deju zāle un 

mazā zāle 

37.4. 

Brīvdabas estrāžu 

infrastruktūras 

sakārtošana 

Bauskas 

novads 
640000.00 640000.00 0 0 2022 2028 

Sakārtotas brīvdabas 

estrādes un to 

piegulošās teritorijas 

novadā 

Pašvaldības 

iestādes 

37.5. 

Sabiedrisko 

aktivitāšu centra 

izveide, 

novadpētniecības 

telpas uzlabošana 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

78000.00 78000.00 x 0 2022 2028 

Renovēta Vecrundāles 

ēka un pielāgota 

turpmākai 

izmantošanai ar 

konkrētām telpām 

bibliotēkai, radošajām 

darbnīcām un 

novadpētniecībai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

37.6. 

Viesturu kultūras 

centra ēkas 

iekštelpu renovācija 

un teritorijas 

labiekārtošana 

Viesturu 

pagasts 
375000.00 375000.00 x 0 2022 2028 

Veikta iekštelpu 

renovācija 1224m2 

(iekšdurvju nomaiņa, 

grīdu remonts 

ugunsdzēsības 

signalizācijas izbūve, 

ūdensapgādes izbūve, 

kosmētiskais remonts) un 

teritorijas labiekārtošana 

-nodarbību laukumi, 

aprīkojums u.c.) 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

37.7. 
Kultūras aktivitāšu 

norises vietu 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Papildināta un 

uzlabota 

materiāltehniskā bāze 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

72 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

uzturēšana un 

attīstība 

kultūras aktivitāšu 

nodrošināšanai, veikti 

remontdarbi 

37.8. 

Mežotnes pagasta 

daudzfunkcionālā 

centra ''Strēlnieki'' 

skatuves 

labiekārtošana 

Mežotnes 

pagasts 
49306.06 4930,61 44375,45 0 2022 2023 

Skatuvei uzstādītas 

nesošās tērauda sijas, 

kuras balsta skatuves 

skaņas un gaismas 

konstrukcijas; veikti 

iekšējās apdares darbi 

tērauda siju montāžas 

vietās, uzstādīti 

ugunsdroša auduma 

skatuves aizkari 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.8.1. 

Mežotnes pagasta 

daudzfunkcionālā 

centra ''Strēlnieki'' 

skatuves 

labiekārtošanas 

būvuzraudzība 

Mežotnes 

pagasts 
7386,19 6761,64 624,55 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.8.1. 

Mežotnes pagasta 

daudzfunkcionālā 

centra ''Strēlnieki'' 

skatuves 

labiekārtošanas 

autoruzraudzība 

Mežotnes 

pagasts 
900.00 900,00 0 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

autoruzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.9. 

Īslīces kultūras 

nama zāles 

izgaismošana un 

apskaņošana 

Īslīces 

pagasts 
36523.33 3652,33 32871 0 2022 2023 

Veikta skatuves 

apgaismojuma paceļamās 

kopnes zālē un jaunu (12 

gb. starmešu uzstādīšana, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

73 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

lielās zāles griestu lampu 

nomaiņa, apskaņošanas 

tehnikas iegāde 

37.10. 

Budbergas parka 

estrādes un soliņu 

atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 
600.00 600.00 0 0 2022 2028 

Veikta parka estrādes 

atjaunošana un 

teritorijas 

labiekārtošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.11. 

Ērgļu estrādes 

skatuves 

atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 
52000.00 52000.00 0 0 2022 2028 

Veikta Ērgļu estrādes 

skatuves un deju 

laukuma atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.12.. 
Īslīces brīvdabas 

estrādes būvniecība  

Īslīces 

pagasts 
250000.00 250000.00 x x  2022 2028 

Uzbūvēta Īslīces 

brīvdabas estrāde pie 

Īslīces kultūras nama, 

Rītausmas parkā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.13. 

Bārbeles kultūras 

nama deju zāles un 

mazās zāles grīdas 

seguma maiņa, 

slīpēšana un 

lakošana 

Bārbeles 

pagasts 
35000.00 35000.00 0 0 2022 2028 

Lielās (deju) zāles un 

mazās zāles grīdas 

seguma maiņa, 

slīpēšana un lakošana 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

37.14 

Misas tautas nama 

jumta remonts  

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcija) 

Vecumnieku 

pagastā 
19 988 19 988 0 0 2024 2025 

Veikts  Misas tautas 

nama jumta remonts 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

37.15 

Vecsaules pagasta 

Jaunsaules 

bibliotēkas ieejas 

Vecsaules 

pag.  
8 857,00 8 857,00 0 0 2024 2024 

Sakārtota Jaunsaules 

bibliotēkas ieeja 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

74 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

sakārtošana 

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcija) 

38. U 4.1.2: Nodrošināt bibliotēku darba kvalitāti un pakalpojumu attīstību 

38.1. 

Bibliotēku 

infrastruktūras un 

materiāltehniskās 

bāzes atjaunošana 

Bauskas 

novads 
242,000.00 242,000.00 0 0 2022 2028 

Uzlabota bibliotēku 

infrastruktūra, 

papildināti krājumi, 

pilnveidota 

bibliotekāru 

kompetence, prasmes.  

Pašvaldības 

iestādes 

39. U 4.1.3. Nodrošināt muzeju darba kvalitāti un veidot ekspozīcijas 

39.1. 

Muzeju 

infrastruktūras 

attīstība un 

materiāltehniskās 

bāzes atjaunošana, 

krājumu 

papildināšana 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 x 0 2022 2028 

Uzlabota muzeju 

infrastruktūra, papildināti 

krājumi un 

materiāltehniskā bāze 

(t.sk. Amtmaņa Briedīša 

jumta seguma 

rekosntrukcija, pamatu 

siltināšana, u.c). 

Izveidota ekspozīcija par 

novada 

ģeomorfoloģiskajiem 

procesiem – karsta 

kritenes. Veikta materiālu 

digitalizācija 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

75 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

40. U 4.1.4. Amatierkolektīvu darbības nodrošinājums 

40.1. 

Amatiermākslas 

kolektīvu darbības 

un attīstības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Papildināta un 

atjaunota 

amatiermākslas un 

izglītības iestāžu 

pašdarbības kolektīvu 

materiālā bāze (tērpi, 

inventārs, mūzikas 

instrumenti u.c.). 

Nodrošināta dalība 

Dziesmu un deju 

svētkos 

 

 

  

Pašvaldības 

iestādes 

 

RV 4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums  

41. U 4.2.1: Kultūras mantojuma saglabāšana un kultūrvides attīstība 

41.1. 

Nozīmīga 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma 

saglabāšana un 

attīstība kultūras 

tūrisma piedāvājuma 

pilnveidošanai 

Zemgales reģionā  

Bauskas 

pilsēta 
1395958.00 805921.75 565 105,00 24 931,10 2017 2022 

Izbūvēts tornis un 

izveidota ekspozīcija 

Bauskas pilī, 

nostiprināta nogāze 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

76 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

41.2. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācija 

Ceraukstes 

pagasts 
377571.59 x 0 377571.59 2022 2024 

Veikta Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācija 

Bauskas 

muzejs 

41.2.1. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācija 

būvuzraudzība 

Ceraukstes 

pagasts 
2420.00 2420.00 0 0 2022 2024 

Veikta Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācijas 

būvuzraudzība 

Bauskas 

muzejs 

41.2.2.. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācijas 

autoruzraudzība 

Ceraukstes 

pagasts 
5299.80 5299.80 0 0 2022 2024 

Veikta Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācijas 

autoruzraudzība 

Bauskas 

muzejs 

41.2.3 

Bauskas muzeja 

struktūrvienības 

„Viļa Plūdoņa 

muzejs” 

ekspozīcijas izveide 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Ceraukstes 

pagasts 
120 000 0 0 120 000 2023 2023 Izveidota ekspozīcija 

Bauskas 

muzejs 

41.3. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja „Lejenieki” 

attīstība,  rentnieku 

mājas projektēšana,  

atjaunošana, 

aprīkošana  

Ceraukstes 

pagasts 
450000.00 x x 450000.00 2022 2028 

Nodrošināta Viļa 

Plūdoņa muzeja 

„Lejenieki” attīstība, 

veikta rentnieku mājas 

projektēšana,  

atjaunošana muzeja 

administratīvā darba 

un radošo aktivitāšu 

nodrošināšanai 

Bauskas 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

77 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

41.4. 

Bauskas muzeja 

pārbūve, fasādes 

atjaunošana, bruģa 

atjaunošana, vides 

pieejamības 

nodrošināšana,  

interaktīvo 

informācijas stendu   

izgatavošana un 

izvietošana 

Bauskas 

pilsēta 
1280000.00 1280000.00 x x 2022 2028 

Veikta Bauskas 

muzeja pārbūve, 

fasādes atjaunošana, 

bruģa atjaunošana, 

vides pieejamības 

nodrošināšana, 
interaktīvo 

informācijas stendu   

izgatavošana un 

izvietošana. 

Bauskas 

muzejs 

41.4.1. 

Bauskas muzeja 

krātuves telpu 

nodrošināšana 

Bauskas 

pilsēta 
350000.00 350000.00 x x 2022 2028 

Veikta krātuves telpu 

iegāde, remonts, telpu 

aprīkojuma iegāde, 

glabāšanas apstākļu 

nodrošināšana 

atbilstoši MK 

noteikumu prasībām.  

Bauskas 

muzejs 

41.4.2.. 

Bauskas muzeja 

krājuma priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija 

Bauskas 

pilsēta 
80000.00 80000.00 x x 2022 2028 

Veikta Bauskas 

muzeja krājuma 

priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija. 

Bauskas 

muzejs 

41.5. 

Novadpētniecības 

muzeja, TIC un 

Amata mājas 

izveide Grāfa 

laukumā 3       

(SAM 5.1.1.) 

Iecavas 

pilsēta 
1049900.00 157485.00 892415.00 x 2022 2028 

Veikta ēkas 

būvprojekta izstrāde 

un ēkas atjaunošanas 

darbi 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

78 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

41.6. 

Mežotnes 

mācītājmuižas 

rekonstrukcijas 

būvprojekta izstrāde, 

rekonstrukcija, 

aprīkojuma iegāde 

vides un 

kultūrvēstures centra 

izveidei Mežotnes 

pilskalna 

arheoloģiskajā 

kompleksā 

Rundāles 

pagasts 
500 000.00 x x 0 2022 2024 

Izstrādāts ēkas 

atjaunošanas 

būvprojekts, paredzot 

vides un kultūrvēstures 

izziņas centra ar 

interaktīvām 

ekspozīcijām izveidi  

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

41.7. 

Mežotnes baznīcas 

rekonstrukcijas 

darbu veikšana, 

ekspozīcijas izveide 

un aprīkojuma 

iegāde 

Rundāles 

pagasts 
910 000.00 290 717 x 400 000 2022 2024 

Veikta kultūrvēsturiskā 

pieminekļa 

rekonstrukcija 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

41.8. 

Svitenes muižas 

kungu mājas 

arhitektoniski 

mākslinieciskā izpēte, 

būvprojektu izstrāde, 

telpu restaurācija, 

rekonstrukcija un 

pieguļošās teritorijas 

un parka 

labiekārtošana, 

apkures sistēmas 

rekonstrukcija 

Svitenes 

pagasts 
2500000.00 2500000.00 x 0 2022 2024 

Veikta Svitenes 

muižas jumta 

rekonstrukcija, 

elektroinstalācijas 

rekonstrukcija. Muižas 

parka un apkārtējās 

teritorijas sakārtošana 

(tai skaitā tiltiņš, 

celiņi, norādes zīmes, 

soliņi, atkritumu urnas, 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

79 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

u.c.) ar mērķi attīstīt 

tūrisma pakalpojumus 

41.9. 

Novada muižas 

parku attīstības 

plānu izstrāde un 

realizācija 

Bauskas 

novads 
128000.00 128000.00 x 0 2022 2028 

Sakārtoti parki pagastu 

teritorijās 

Pašvaldības 

iestādes 

41.10. 

Koncepcijas par 

Svitenes muižas 

tālāko izmantošanu 

un attīstīšanu 

izstrāde 

Svitenes 

pagasts 
15000.00 15000.00 x 0 2022 2023 

Izstrādāta koncepcija 

Svitenes muižas 

izmantošanai un 

apkures sistēmas 

rekonstrukcijai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

41.11. 

Nemateriālā 

kultūras mantojuma 

saglabāšana, 

popularizēšana ar 

novada pašdarbības 

kolektīviem 

Bauskas 

novads 
54000.00 54000.00 x 0 2022 2028 

Organizēti pasākumi 

kultūras mantojuma 

saglabāšanas 

popularizēšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

41.11.1 

Balti. 

Brīvība.Gaisma. 

Lat-Lit projekts 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
156 250.00 31 250.00 125 000.00 0 2023 2025 

Kopīga Baltu stāsta 

uzveduma veidošana, 

informatīvais darbs, 

papildinot zināšanas 

par Baltu vēsturi, 

kopības apziņas 

veicināšana Latvijas-

Lietuvas pierobežā 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

80 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

41.12. 
Ģipša muzeja 

attīstība Skaistkalnē 

Skaistkalnes 

pagasts 
180000.00 180000.00 x 0 2022 2028 

Attīstīts/ izveidots 

ģipša muzejs 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

41.13. 

Inovatīvs kultūras 

tūrisms: atslēga 

Rundāles un 

Svisločas 

pievilcības un 

konkurētspējas 

uzlabošanai 

Rundāles 

pagasts 
426 745,41 91 423.02 317 673,84 17 648,55 2022 2022 

Palielināta Rundāles un 

Svisločas teritoriju 

pievilcība, veicinot 

aktīvu, ilgtspējīgu un 

efektīvu kultūrvēsturiskā 

mantojuma izmantošanu 

caur kultūras un tūrisma 

sektoru sinerģiju 

pārrobežu sadarbības 

kontekstā 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

41.14. 

Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvare - 

Bauska (HRRB), 

Nr. LLI-498 

Bauskas 

pilsēta 
384500.00 38 450 326 825 19 225 2022 2022 

Attīstīti Bauskas pils 

pakalpojumi, papildināta 

materiāltehniskā bāze, 

iegādāti vēsturiskie 

mūzikas instrumenti 

Bauskas pils 

muzejs 

41.15. 

Bauskas pils 

muzeja krājuma un 

ekspozīciju 

veidošana un 

saglabāšana 

Bauskas 

pilsēta 
50000.00 50 000.00 x 0 2022 2028 

Izveidota 16.-18. gs. 

lietišķi dekoratīvās un 

tēlotājas mākslas 

priekšmetu kolekcija 

eksponēšanai Bauskas 

pils interjeros, 

izveidotas ekspozīcijas 

Bauskas pils 

muzejs 

41.16. 

Bauskas pils izpēte 

kontekstā ar 

Bauskas novada, 

Livonijas un 

Bauskas 

pilsēta 
20000.00 20000.00 x 0 2022 2028 

Sagatavoti izejas 

materiāli 

konservācijas, 

restaurācijas un 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

81 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Kurzemes 

hercogistes vēsturi 

rekonstrukcijas 

projektu izstrādāšanai. 

Sagatavota izrakstu 

kartotēka, izejas 

materiāli muzeja 

izglītojošai 

programmai 

41.17. 

Bauskas pils izpēte 

vēsturisko 

apmetumu apdares, 

kaļķu tehnoloģiju 

lietošanas un 

torsālās arhitektūras 

saglabāšanas jomās 

Bauskas 

pilsēta 
10000.00 10000.00 x 0 2022 2028 

Sniegtas profesionālas 

konsultācijas, īstenots 

apmācību cikls un 

realizētas profesionālo 

izglītības iestāžu 

prakses vēsturisko 

apmetumu apdares, 

kaļķu tehnoloģiju 

lietošanas un torsālās 

arhitektūras 

saglabāšanas jomās 

Bauskas pils 

muzejs 

41.18. 

Eksperimentālo 

metožu ieviešana 

16.–17. gs. sadzīves 

kultūras izpētē kā 

jauna kultūras 

nozares pētniecības 

virziena attīstība 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Sagatavoti 

izejmateriāli muzeja 

izglītojošai 

programmai, 

izveidotas un 

pilnveidotas 

muzejpedagoģiskās 

programmas, izveidota 

“Senā dzīvesveida 

skola”, izveidota 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

82 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

renesanses deju un 

mūzikas prasmju 

pilnveidošanas sistēma 

41.19. 

Informācijas 

uzkrāšana un 

izplatīšana kultūras 

un kultūras 

mantojuma nozarē 

Bauskas 

pilsēta 
80000.00 80000.00 x 0 2022 2028 

Papildināti muzeja 

krājumi un digitalizēta 

muzeja krājuma 

uzskaite,  publicēti 

zinātniskā darba 

rezultāti, izdotas 

monogrāfijas, ceļveži, 

katalogi, ekspedīciju 

atskaites u.c. 

informatīvie materiāli 

Bauskas pils 

muzejs 

41.20. 

Profesionālās 

mākslas un mūzikas 

izplatīšana un 

pieejamības 

veicināšana 

Bauskas 

pilsēta 
124000.00 124000.00 x 0 2022 2028 

Noorganizēti  mūzikas 

un mākslas festivāli, 

koncertu cikli, izrādes, 

mākslas kolekciju 

izstādes 

Pašvaldības 

iestādes 

41.21. 
Jaunu pakalpojumu 

attīstība 

Bauskas 

pilsēta 
500000.00 500000.00 x 0 2022 2028 

Izveidots skatu 

laukums un galerijas 

Bauskas pilsdrupu un 

Mūsas, Mēmeles un 

Lielupes ainavas 

apskatei, galerijas 

torņa interjera 

apskatei, tūristu taka 

Mēmeles ainavas un 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

83 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pils apskatei un 

izveidoti citi jauni 

pakalpojumi Bauskas 

novada muzejos. 

41.22. 

Bauskas pilsdrupu 

konservācijas 4. 

kārta 

(ziemeļrietumu 

tornis) 

Bauskas 

pilsēta 
70000.00 70000.00 x 0 2022 2028 

Saglabātas un attīstītas 

valsts nozīmes 

arhitektūras 

pieminekļa Bauskas 

pils kultūrvēsturiskās 

vērtības sabiedrības 

izglītības un kultūras 

vajadzību interesēs, 

konservētas Bauskas 

pilsdrupas 

(ziemeļrietumu tornis). 

Bauskas pils 

muzejs 

41.23. 

Bauskas Pilskalna 

teritorijas 

labiekārtošana 
(07.08.2023.; 

30.11.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
1 668 599,53 1 168 599,53 500 000 0 2022 2026 

Veikta Pilskalna 

teritorijas 

labiekārtošana, gājēju 

kustībai nepieciešamās 

infrastruktūras   

atjaunošana, t.sk. 

celiņi, apgaismojums, 

videonovērošana, zaļā 

infrastruktūra, tualetes 

u.c.)  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

kultūras 

centrs, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

84 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

41.24. 

Mērķtiecīga 

interjera 

ekspozīciju iekārtas 

priekšmetu 

kolekcijas 

veidošana, veicot 

eksponātu 

iepirkumus Bauskas 

pilī 

Bauskas 

pilsēta 
150000.00 150000.00 x 0 2022 2028 

Saglabāti nākamajām 

paaudzēm Bauskas pils 

izpētē atklātie 

artefakti, izveidotas 

pils pastāvēšanas laika 

15.-17. gs. kultūru, 

sadzīvi, kara mākslu 

raksturojošu 

priekšmetu kolekcijas 

muzeja ekspozīciju un 

izglītojošā darba 

attīstīšanai 

Bauskas pils 

muzejs 

41.25. 

Krājuma 

priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
65000.00 65000.00 x 0 2022 2028 

Veikta krājuma 

priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija 

Bauskas pils 

muzejs 

41.26. 

Senlietu kolekcijas, 

dekoratīvo akmens 

kalumu kolekcijas, 

krāšņu keramikas 

kolekcijas, 

arheoloģisko trauku 

kolekcijas 

pastāvīgās 

ekspozīcijas 

iekārtošana 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
70000.00 70000.00 x 0 2022 2028 

Ekspozīcijās un 

izstādēs atspoguļota 

renesanses un 

manierisma laikmeta 

arhitektūras, kultūras, 

mākslas un militārais 

mantojums Bauskas 

pils kontekstā, 

izmantojot muzeja 

krājumu un veikto 

pētījumu rezultātus 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

85 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

41.27. 

Koncertuzvedumu 

iestudēšana ar 

muzeja seno deju 

grupu “Galms” 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Īstenots Bauskas pils 

arhitektūras, vēstures, 

15.-17. gs. kara 

mākslas un kultūras 

vēstures studijās, 

ekspozīcijās un 

tematiskajās izstādēs 

balstīts izglītojošu 

pasākumu kopums 

Bauskas pils 

muzejs 

41.28. 

Publikāciju par 

Bauskas pili, 

muzeja kolekcijām, 

ekspozīcijām, 

tematiskajām 

izstādēm izdošana  

Bauskas 

pilsēta 
80000.00 80000.00 x 0 2022 2028 

Izdotas publikācijas 

par Bauskas pili, 

muzeja kolekcijām, 

ekspozīcijām, 

tematiskajām izstādēm 

Bauskas pils 

muzejs 

41.29. 

Profesionālās 

mākslas un mūzikas 

izplatīšana un 

pieejamības 

veicināšana 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
100000.00 100000.00 x 0 2022 2028 

Attīstītas Bauskas pilī 

Senās mūzikas 

festivālu tradīcijas, 

starptautiska mēroga  

mūzikas un mākslas 

festivāli, apvienojot 

mūziku, deju, 

pantomīmu, teātri ar 

pils vēsturisko vidi 

Bauskas pils 

muzejs 

41.30. 

Viduslaiku un 

renesanses mūzikas 

koncertu ciklu 

Bauskas 

pilsēta 
24,000.00 24,000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti Bauskas pilī  

viduslaiku un 

renesanses mūzikas 

koncertu cikli, ka arī 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

86 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

īstenošana Bauskas 

pilī 

koncertu cikli 

”Romantiskie vakari 

pilī”, kuros tiek 

atskaņota pils videi un 

noskaņai atbilstoša 

laikmetīgā 

kamermūzika 

41.31. 

Kultūrvēsturisko 

vērtību un sakrālo 

objektu restaurācija 

un atjaunošana 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x x 2022 2028 

Veikta 

kultūrvēsturisko 

vērtību un sakrālo 

objektu restaurācija un 

atjaunošana 

Pašvaldības 

iestādes 

41.32. 

Sadarbība 

Mežotnes pils 

attīstības un 

apsaimniekošanas 

jautājumos 

Mežotnes 

pagasts 
15000.00 15000.00 x 0 2022 2028 

Starpinstitūciju 

sadarbība Mežotnes 

pils attīstības un 

apsaimniekošanas 

jautājumos 

Pašvaldības 

iestādes 

41.33. 
Kultūrvides 

attīstības pasākumi  

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x x 2022 2028 

Īstenoti kultūrvides 

attīstības pasākumi 

(t.sk. Nemateriālā 

kultūras mantojuma 

saglabāšanas un 

popularizēšanas 

pasākumi) 

Pašvaldības 

iestādes 

41.34  

Viļa Plūdoņa kapu 

vārtu remonts 

Ceraukstes pagastā 

(22.02.2024 

Ceraukstes 

pag.  
23 668 23 668 0 0 2024 2025 

Veikts V.Plūdoņa kapu 

vārtu remonts.  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

87 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

grozījumu 

redakcija) 

 

RV 4.3. Bauskas vecpilsētas attīstība  

42. U 4.3.1. Izstrādāt un īstenot Bauskas vecpilsētas attīstības stratēģiju 

42.1. 

Valsts 

pilsētbūvniecības 

pieminekļa – 

Bauskas vecpilsētas 

attīstības stratēģijas 

izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

pilsēta 
42686.00 20000 0 22686 2022 2028 

Vecpilsētas 

reģenerācijas projekta 

izstrāde un ieviešana, 

saistošo noteikumu par 

pašvaldības atbalstu 

Bauskas vecpilsētas 

saglabāšanai 

pieņemšana 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.2. 

Bauskas vecpilsētas 

atjaunošana  

tūrisma un 

uzņēmējdarbības 

attīstībai  

Bauskas 

pilsēta 
3500000.00 0 1500000 2000000 2022 2028 

Veikta 7 ielas posmu 

(Plūdoņu iela un 

Rātslaukums 2. kārta, 

Rūpniecības iela,  

Baznīcas ielas posms, 

Saules iela, Strautnieku 

iela, Kalēju iela, Rijas 

iela) pārbūve 3472 m 

garumā, esošās 

brauktuves un ietvju 

seguma rekonstrukcija, 

izbūvējot vēsturisko 

bruģi 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

88 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

42.3. 

Būvprojekta 

“Dreņģeru 

iebraucamās sētas 

pārbūve un 

restaurācija 

Plūdoņa ielā 26 A, 

Bauskā” izstrāde  

Bauskas 

pilsēta 
91 824,48 77 824,48 x 14 000,00 2024 2025 

Izstrādāts būvprojekts 

“Dreņģeru 

iebraucamās sētas 

pārbūve un restaurācija 

Plūdoņa ielā 26 A, 

Bauskā” 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.4. 

Bauskas vecpilsētas 

vēsturiskās apbūves 

datu bāzes attīstība 

Bauskas 

pilsēta 
1000.00 1000.00 0 0 2022 2022 

Papildināta digitālā 

Bauskas pilsētas 

vēsturiskā centra 

vēsturiskās apbūves 

datu bāze ar 

informāciju par 

vēsturiskiem objektiem 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.5. 

Bauskas amatu 

mājas izveide 

Dreņģera sēta, 

Plūdoņa ielā 26  

Bauskas 

pilsēta 
2 175 000 

 

 

 

326 250 
1 848 750 0 2025 2028 

Izveidota Bauskas 

amatu māja. Darbojas 

Restaurācijas un 

kokamatniecības centrs 

un Lietišķās mākslas 

studija “Bauska”. 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.6. 

Radošā kvartāla 

koncepcijas izveide 

un īstenošana 

Bauskas 

pilsēta 
8000000.00 

 

 

 

8000000.00 
x 0 2022 2028 

Izstrādāta un īstenota 

Bauskas vecpilsētas 

radošā kvartāla 

koncepcija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Bauskas 

Kultūras 

centrs 
 

RV 4.4. Kultūras pakalpojumi, pasākumi un tūrisms  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

89 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

43. U 4.4.1. Nodrošināt un veidot kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, t.sk., arī digitālus 

43.1. 

Nodrošināt 

kvalitatīvus 

kultūras pasākumus 

un pakalpojumus 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Īstenoti pasākumi un 

nodrošināti 

pakalpojumi 

Pašvaldības 

iestādes 

43.2  

Kultūras sadarbība 

un sabiedrības 

iesaiste, apvienojot 

pasākumus un 

kopīgus 

priekšnesumus        

LL-00203 

(Mistic Fusion) 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

142 085,55 28 417,11 113 667,89 0 2024 2026 
Īstenoti pārrobežu  

kultūras  pasākumi 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

44. U 4.4.2. Atbalstīt kultūras darbinieku dalību mācībās un pieredzes apmaiņas pasākumos 

44.1. 

Kultūras darbinieku 

kompetenču 

paaugstināšanas 

pasākumi  

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 0 0 2022 2028 

Paaugstināta 

darbinieku kompetence 

un zināšanas, 

organizēti pieredzes 

apmaiņas braucieni 

Pašvaldības 

iestādes 

 

RV 4.5. Mākslas nozares  

45. U 4.5.1. Sekmēt mūzikas, tēlniecības un glezniecības attīstību 

45.1. 
Mākslas plenēru,  

izstāžu  un 

Bauskas 

novads 
20000.00 20000.00 0 0 2022 2028 

Organizēti mākslas 

plenēri, izstādes un 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

90 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pasākumu 

organizēšana 

pasākumi, t.sk. 

mūzikas pasākumi 

45.2. 

Sadarbība ar 

profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestādēm un 

nevalstiskajām 

organizācijām 

  

Bauskas 

novads 
20000.00 20000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināta sadarbība 

ar profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestādēm un 

nevalstiskajām 

organizācijām 

Pašvaldības 

iestādes 

VTP5  Tīra un zaļa vide /daba/  

 

RV 5.1. Dabas teritoriju apsaimniekošana 

   

46. U 5.1.1. Nodrošināt vides resursu ilgtspējīgu attīstību 

46.1.  

Dalība Apvārsnis, 

LIFE  programmas 

projektos 

Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

0.00 0 0 x 2023 2028 

Pētījums par 

inovatīviem 

risinājumiem vides 

jomā, iespējām 

reģionā, industriālo 

teritoriju mārketings  

Bauskas 

novada 

administrācija 

47. U 5.1.2. Dabas teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumu īstenošana  

47.1. 

Lielupes baseina 

apsaimniekošanas 

pasākumu 

realizācija 

Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

1500000.00 1500000.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāts upju 

apsaimniekošanas 

pasākumu plāns Mūsai 

un Iecavai, izveidota 

ūdenstūrisma 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

91 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

infrastruktūra, īstenoti 

ūdenstilpņu tīrīšanas 

pasākumi 

47.2. 

Ūdenstilpņu 

tīrīšanas un 

rekonstrukcijas 

darbi 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Rekonstruēti un iztīrīti 

vai aizbērti 

nelietojamie baseini, 

dīķi un citas 

ūdenstilpnes 

Pašvaldības 

iestādes 

47.3. 

Vides aktivitātes 

kultūrvides 

attīstībai un dabas 

resursu aizsardzībai 

Bauskas 

pilsēta 
470585.00 470585.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāts Bauskas pils 

parka labiekārtošana 

būvprojekts 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

47.4. 

Dabas parka 

“Bauska” 

apsaimniekošanas 

plāna pasākumu 

realizācija  

Bauskas 

novads 
28 000.00 28 000.00 x 0 2022 2028 

Ieviests darbībā 

apsaimniekošanas 

plāns dabas parkam 

"Bauska" un veikta 

pasākumu realizācija 

(upes tīrīšanas 

pasākumu veikšana; 

ūdenstūrisma 

infrastruktūras 

attīstīšana; laivu 

piestātņu un atpūtas 

vietu izveidošana u.c.) 

Pašvaldības 

iestādes 

47.5. 

Uzlabot dabas 

aizsardzību un 

bioloģisko 

daudzveidību, 

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Veikti pasākumi 

bioloģiskās 

daudzveidības 

saglabāšanai;  

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

92 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

“zaļo” 

infrastruktūru, it 

īpaši pilsētvidē, un 

samazināt 

piesārņojumu  

īstenoti gaisa 

piesārņojuma 

samazināšanas 

pasākumi pašvaldībā.  

47.6. 

Uzlabot dabas 

aizsardzību un 

bioloģisko 

daudzveidību, 

“zaļo” 

infrastruktūru, it 

īpaši pilsētvidē, un 

samazināt 

piesārņojumu  

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Pasākumi bioloģiskās 

daudzveidības 

veicināšanai un 

saglabāšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

47.7. 

Zivju resursu 

aizsardzības 

kapacitātes 

uzlabošana 

Rundāles 

apvienības 

ūdenstilpēs 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

Rundāles 

pagasts 
10 000 0 10 000 0 2023 2023 

Nodrošināt inventāru 

un aprīkojumu 

pašvaldības policijai, 

lai varētu pilnvērtīgāk 

iesaistīties zivju 

resursu aizsardzībā 

Bauskas novadā  

 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 

RV 5.2. Zaļā un zilā infrastruktūra  

48. U.5.2.1. Īstenot Bauskas upju ainavas un zaļās infrastruktūras attīstības plānu 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

93 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

48.1. 

Mūsas upes un 

piekrastes 

funkcionalitātes 

uzlabošana 

Bauskas 

pilsēta 
30000.00 5000,00 x 25000.00 2022 2028 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, nārsta vietu 

un dabiskās caurteces 

atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

48.2. 

Mūsas un Mēmeles 

sateces un 

piekrastes 

funkcionalitātes 

uzlabošana 

Bauskas 

pilsēta 
30000.00 5000.00 x 25000.00 2022 2028 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, nārsta vietu 

un dabiskās caurteces 

atjaunošana, krūmu 

apauguma likvidēšana 

(Mūsas un Mēmeles 

satece) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

48.3. 

Mēmele upes un 

piekrastes 

funkcionalitātes 

uzlabošana 

Bauskas 

pilsēta 
30000.00 5000.00 x 25000.00 2022 2028 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, nārsta vietu 

un dabiskās caurteces 

atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

48.3.1. 

Mēmeles gultnes 

tīrīšana zivju 

dabīgo nārstu vietu 

atjaunošanai 

Bauskas novadā” 

(23.02.2023. 

grozījumu 

redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
20 270 5 270 15 000 0 2023 2023 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, upes gultnes 

tīrīšana no 

ūdensaugiem, dūņām, 

sanesumiem un 

nosēdumiem, nārsta 

vietu un dabiskās 

caurteces atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

48.3.2. 

Lielupes upes 

gultnes tīrīšana 

zivju dabīgo nārstu 

vietu atjaunošanai 

Bauskas novadā” 

Rundāles 

pagasts 
20 270 5 270 15 000 0 2024 2024 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, upes gultnes 

tīrīšana no 

ūdensaugiem, dūņām, 

sanesumiem un 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

94 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 
nosēdumiem, nārsta 

vietu un dabiskās 

caurteces atjaunošana 

48.4. 

Zaļās un zilās 

infrastruktūras 

risinājumu 

pasākumu ieviešana 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 x x 2022 2028 

Zaļās un zilās 

infrastruktūras 

risinājumu (piemēram, 

zaļās sienas, jumtu 

dārzi, caurlaidīgi 

segumi, ēnu sniedzoši 

koki u.c.) ieviešana 

 

Pašvaldības 

iestādes 

48.5. 

Bioloģiskās 

daudzveidības 

aizsardzība pret 

invazīvām 

svešzemju sugām 

(INVAGO) 
(23.02.2023., 

25.07.2024  

grozījumu redakcija) 

 

 

 

 

 

Bauskas 

novads 

 

 

150 000.00 

 

 

30 000.00 

 

 

120 000.00 

x 2023 2026 

Veicināt pielāgošanos 

klimata pārmaiņām un 

risku novēršanu, ņemot 

vērā uz ekosistēmām 

balstītas pieejas. 

Pašvaldība 

VTP6 Videi draudzīga saimniekošana (vide) 

 

RV 6.1. Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata pārmaiņu ietekmes mazināšanas pasākumi  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

95 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

49. U 6.1.1. Paaugstināt energoefektivitāti pašvaldības ēkās 

49.1. 

Bauskas novada 

ilgtspējīgas 

enerģētikas un 

klimata rīcības 

plāna ieviešana  

Bauskas 

novads  
2973175.00 2973175.00 x 0 2022 2028 

Atjaunotas un 

siltinātas 9 pašvaldības 

ēkas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.1. 

Bauskas novada 

administrācija, 

Uzvaras iela 1 

Bauskas 

pilsēta 
1250000.00 1250000.00 x 0 2022 2028 

Siltināšana un  

inzeniersistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, ventilācija, 

energosertifikāts  

08.06.2020; ēkas platība 

2041 m2, enerģijas 

patēriņš kWh/m2 126; 

iespējamais  CO2 emisiju 

samazinājums, 

tCO2/gadā 38,87 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.2. 

Energo efektivitates 

pasākumu veikšana 

Katoļu ielā 3 

(pašvaldības 

izglītības un  IT 

nodaļa) 

(31.08.2023. 

grozījumu 

redakcija)        

Bauskas 

pilsēta 
374100.00 374100.00 x 0 2024 2028 

Siltināšana un visu 

sistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, 

ventilācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

96 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

49.1.3. 

Codes pamatskola 

siltumapgādes 

sistēmas maiņa 

Codes 

pagasts 
500000.00 500000.00 x 0 2022 2028 

Katlumājas pārbūve, 

ierīkojot dabasgāzes 

apkures sistēmu. 

Dzīvojamās mājas 

“Virsaiši 1” pieslēgšana 

pie centrālapkures 

sistēmas. Skolas apkures 

un ventilācijas sistēmu 

rekonstrukcija, pārbūve. 

energosertifikāts  

08.06.2020; ēkas platība 

2041 m2, enerģijas 

patēriņš kWh/m2 126; 

iespējamais  CO2 emisiju 

samazinājums, 

tCO2/gadā 38,87 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.4.1 

Bauskas Sociālais 

dienests, 

Rūpniecības iela 7  

Bauskas 

pilsēta 
374100.00 374100.00 0 0 2022 2028 

Piebūves daļas 

siltināšana un apkures 

un karstā ūdens 

sagatavošanas sistēmas 

pārbūve, ventilācijas 

iekārtu remonts 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.4.2

  

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu 

ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4 

(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
651 188,45 114 618,02 513 898,44 22 671,99 2022 2023 

Energoefektivitātes 

uzlabošana, izdevumu 

par energoapgādi 

samazināšana 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

97 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

49.1.4.3 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

veselības aprūpes 

pakalpojumu ēkai 

Bauskā, Slimnīcas 

ielā 4 

Bauskas 

pilsēta 
168 036,77 100 777,96 64416,89 2 841,92 2022 2023 

Energoefektivitātes 

uzlabošana, izdevumu 

par energoapgādi 

samazināšana 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

49.1.5. 

Bauskas Bērnu un 

jauniešu centrs, 

Rīgas iela 8 

Bauskas 

pilsēta 
69075.00 69075.00 0 0 2022 2028 

Apkures, ventilācijas, 

karstā ūdens 

sagatavošanas sistēmas 

un katlumājas 

rekonstrukcijas 

projekts (2017. gads) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.6. 

Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras 

uzlabošana,  

Griķu pamatskolas 

PII “Mūsa” 

Ceraukstes 

pagasts 
360000.00 360000.00 0 0 2022 2028 

Siltināšana un visu 

sistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, 

ventilācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.7. 
Vecsaules pagasta 

pārvalde  

Vecsaules 

pagasts 
60000.00 60000.00 0 0 2022 2028 

Energoefektivitātes 

uzlabošana, siltināšana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.8. 

Uzvaras 

pamatskolas sporta 

zāle 

Gailīšu 

pagasts 
250000.00 250000.00 0 0 2022 2028 

Siltināšana un visu 

sistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, 

ventilācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.9. 
Brunavas pagasta 

pārvalde  

Brunavas 

pagasts 
250000.00 250000.00 0 0 2022 2028 

Veikta Brunavas 

pagasta pārvaldes ēkas 

(izvietota pārvalde, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

98 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

bibliotēka, doktorāts, 

kultūras centrs, 

istabiņas gultas vietu 

nomai) siltināšana, 

uzlabota 

energoefektivitāte un 

pakalpojumu sniegšana 

49.2. 

Energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Iecavas pilsētā, 

Iecavas novada 

pašvaldības 

Enerģētikas rīcības 

plāna 2018.-2025. 

gadam ieviešana  

Iecavas 

pilsēta 
1800400.00 1800400.00 x 0 2022 2028 

Veikti kompleksi 

energoefektivitātes 

pasākumi 4 ēkām: 

Iecavas veselības 

centram, Iecavas 

pamatskolai (2 ēkas), 

SIA "Dzīvokļu 

komunālā saimniecība" 

administratīvai  ēkai 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

49.2.1. 

Iecavas veselības 

centrs, Dzirnavu 

iela 1 

Iecavas 

pilsēta 
131400.00 131400.00 x 0 2022 2028 

Veikti kompleksi 

energoefektivitātes 

pasākumi Iecavas 

veselības centra ēkai 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

49.2.2. 
Iecavas pamatskola, 

Skolas iela 19 

Iecavas 

pilsēta 
800000.00 800000.00 x 0 2022 2028 

Durvju uzstādīšana; 

bēniņu papildus 

siltināšana; logu 

nomaiņa sporta zālē un 

durvju nomaiņa ēkas 

iekšpagalma pusē; 

apkures sistēmas 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

99 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

uzlabošanas pasākumi  

u.c. 

49.2.3. 

Iecavas 

pamatskolas 

kopmītņu ēka, 

Skolas iela 21 

Iecavas 

pilsēta 
405000.00 405000.00 x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

49.2.4. 

SIA “Dzīvokļu 

komunālā 

saimniecība” 

administratīvā  ēka, 

Ed. Virzas iela 21a 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija)       

Iecavas 

pilsēta 
464000.00 464000.00 x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

SIA 

“Dzīvokļu 

komunālā 

saimniecība” 

49.3. 

Energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Kurmenes, Valles, 

Bārbeles, 

Skaistkalnes un 

Vecumnieku 

pagastos  

Kurmenes, 

Valles, 

Bārbeles, 

Skaistkalnes 

un 

Vecumnieku 

pagasti 

2500000.00 2500000.00 x 0 2022 2028 

Veikti pašvaldības ēku 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve. 

Energoefektivitātes 

pasākumu ieviešana, 

jauna jumta uzklāšana 

PII “Cielaviņa”, Valles 

skolas fasādes 

renovācija, Valles 

skolas internāta jumta 

nomaiņa un fasādes 

renovācija, 

Vecumnieku 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

100 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

vidusskolas vecā 

korpusa siltināšana u.c. 

49.3.1 

Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras 

uzlabošana, 

energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

pansionātā Atvasara 

(31.08.2023. 

grozījumu 

redakcija)       

Vecumnieku 

pagasts 
700 000  200 000 500 000  2024 2027 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi 

 

49.3.2 

Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras 

uzlabošana, 

energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Vecumnieku sporta 

skolai 

(31.08.2023. 

grozījumu 

redakcija)       

Vecumnieku 

pagasts 
500 000 100000 400000  2024 2027 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi 

 

49.4. 

Ēkas "Kreimenes" 

renovācija un 

energoefektivitātes 

Rundāles 

pagasts 
2320000.00 2320000.00 x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

101 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pasākumu veikšana 

un dzīvokļu izbūve  

49.5. 

Viesturu pagasta 

pārvaldes un 

Bērsteles kultūras 

nama ēkas 

energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Viesturu 

pagasts 
186000.00 186000.00 x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

49.6. 
Publisko ēku 

energosertifikācija 

Bauskas 

novads 
90000.00 90000.00 x 0 2022 2028 

Izpildītas Ēku 

energoefektivitātes 

likuma prasības 

pašvaldības ēkām un 

standarta ISO 

50001:2018 prasības 

Pašvaldības 

iestādes 

49.7. 

Publisko ēku un 

būvju tehniskā 

apsekošana 

Bauskas 

novads 
130000.00 130000.00 x 0 2022 2028 

Izpildītas MK noteik. 

Nr. 384 "Būvju 

tehniskās apsekošanas 

būvnormatīvs LBN 

405-21" un standarta 

ISO 50001:2018 

prasības 

Pašvaldības 

iestādes 

50. U 6.1.2. Paaugstināt energoefektivitāti privātajam dzīvojamajam fondam 

50.1. 

Energoefektivitātes 

pasākumu 

veicināšana 

daudzdzīvokļu ēkās 

Bauskas 

pilsēta un 

pagasti 

100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāti energoauditi 

un tehniskie projekti, 

īstenoti 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

102 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

energoefektivitātes 

pasākumi ēkām 

50.2. 

Dalība  ES un valsts 

budžeta 

līdzfinansētos  

projektos 

Bauskas 

pilsēta un 

pagasti 

100000.00 0 100000.00 0 2023 2028 

Paaugstināti 

energoefektivitātes 

rādītāji dzīvojamajam 

fondam 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

50.3. 

Individuālā 

enerģijas patēriņa 

uzskaite, skaitītāju 

uzstādīšana 

Bauskas 

pilsēta un 

pagasti 

20000.00 20000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināta pāreja uz 

dzīvokļu individuālajiem 

siltummezgliem, 

nodrošināta efektīvāka 

AER izmantošana, 

individualizēta karstā 

ūdens sagatavošana un 

resursu uzskaite 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

50.4. 

Atbalsta 

instrumenti 

energoaudita 

veikšanai 

daudzdzīvokļu 

mājās 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

50000.00 50000.00 0 0 2022 2028 
Izstrādāti 5 

energoauditi gadā 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

50.5. 

Energoefektivitātes 

uzlabošanas darbu 

veikšana 

daudzdzīvokļu 

mājās 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi ēkām 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

103 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

50.6. 

Daudzdzīvokļu 

māju energoaudita 

projektu izstrāde 

neauditētām mājām 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

20000.00 20000.00 0 x 2022 2028 

Veikti energoauditi, 

izstrādāti tehniskie 

projekti 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

50.7. 

Daudzdzīvokļu 

dzīvojamo ēku  

energoefektivitātes 

uzlabošana, 

projektu realizācija 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

130000.00 130000.00 x x 2022 2028 

Veikti energoefektivitātes 

pasākumi ēkām, t.sk., 

jumta segums nomaiņa, 

skursteņu pārmūrēšana, 

logu un durvju nomaiņa, 

kosmētiskais remonts, 

sildierīču remonts., 

īstenoti ēkas 

energoefektivitātes 

pasākumi 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

51. U 6.1.3. Attīstīt energoefektīvu apgaismojumu 

51.1. 

Ielu apgaismojuma 

modernizēšana un 

izbūve Brunavas un 

Mežotnes pagastos 

Brunavas un 

Mežotnes 

pagasti 

88339.00 88339.00 x 0 2022 2028 

Ērgļu apgaismojuma 

posma pagarināšana 

500 m, ielas 

apgaismojuma 

nomaiņa uz LED 

gaismekļiem. Izbūvēts 

ielu apgaismojums 

Cepļa ciemā, 

Jumpravas ciemā, 

Strēlnieku ciemā, 

Zemgaļu iela, Pils ielā, 

Ceriņu ielā, Mežotnes 

pagastā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

104 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

51.2. 
Ielu apgaismojuma 

tīkla paplašināšana 

Bauskas 

pilsēta un 

Brunavas, 

Dāviņu, 

Codes, 

Ceraukstes, 

Gailīšu, 

Īslīces, 

Mežotnes un 

Vecsaules 

pagasti 

431463.00 431463.00 x 0 2022 2028 

Paplašināts un 

atjaunots ielu 

apgaismojuma tīkls 

Bauskas pilsētā un 

pagastos 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

51.3. 

Ielu apgaismojuma 

modernizācija un 

izbūve apdzīvotās 

vietās 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

40000.00 40000.00 0 0 2022 2028 

Veikta ielu 

apgaismojuma 

modernizācija vai 

izbūve Ed.Virzas iela, 

Zemgales iela, Ozolu 

iela, Stelpes ceļš, 

Pārupes iela, Vītolu 

iela un citur pēc 

nepieciešamības 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

51.4. 

Satiksmes drošības 

uzlabošanas 

projekti  

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

180000.00 180000.00 x 0 2022 2028 

Veikta ielu 

apgaismojuma izbūve 

(t.sk. no Ziedoņu ielas 

18, Bauskā līdz 

“Lejas”, Rundāles 

pag., ~1,6 km), gājēju 

pāreju un ātruma 

samazināšanas 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

105 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pasākumu ieviešana 

ciemos 

51.5. 

Energoefektīvu ielu 

apgaismojumu 

pilnveidošana 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

100000.00 100000.00 x 0 2022 2028 

Uzstādīti 

energoefektīvi 

gaismekļi, nomainot 

esošos 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

52. U 6.1.4. Mazināt transporta radītās plūsmas piesārņojumu blīvi apdzīvotās teritorijās  

52.1. 

Elektroauto uzlādes 

staciju izveide 

tūrisma punktos 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Ierīkotas elektroauto 

uzlādes stacijas pie 

tūrisma punktiem, 

t.sk., ar augstu 

apmeklējuma 

intensitāti (Rundāles 

pils, Mežotnes pils: 

vieglajiem auto, 

autobusiem)  

Pašvaldības 

iestādes 

52.2. 

Elektrotransporta 

un uzlādes staciju 

ieviešana 

pašvaldībā 

Bauskas 

novads 
2000000.00 2000000.00 0 0 2022 2028 

Iegādāti 

elektroautomobiļi un 

skolēnu 

elektroautobusi, 

izveidoti un aprīkoti 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

106 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

elektrouzlādes punkti 

pašvaldības iestāžu 

ikdienas saimnieciskās 

darbības 

nodrošināšanai 

52.2.1. 

Bezemisiju 

transporta līdzekļu 

iegāde Bauskas 

novadā (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
806658.60 139998.60 666660.00 0 2023 2025 

Iegādāts 

elektroautobuss 

skolēnu 

pārvadājumiem.  

Pašvaldības 

iestādes 

52.2.2. 

Bezemisiju 

transportlīdzekļu 

iegāde Bauskas 

novada 

sasniedzamībai 

6.1.1.6.pasākums, 

(30.04.2024. 

grozījumu 

redakcija) 

Bauskas 

novads 
857 350  128602,50 728747,50 0 2024 2029 

Iegādāti divi 

elektriskie autobusi, 

pansionātam 

“Atvasara” un skolēnu 

pārvadājumiem. 

Pašvaldības 

iestādes 

52.3. 

Transporta plūsmas 

samazināšanas 

plāna izstrāde 

Bauskas pilsētā 

Bauskas 

pilsēta 
50000.00 50000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāts transporta 

plūsmas 

samazināšanas plāns 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

53. U 6.1.5. Aktualizēt un ieviest Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

107 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

53.1. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

AER izmantošana 

pašvaldību ēkās 

(SAM 4.2.2.) 

Bauskas 

pilsēta 
1000000 1000000 x 0 2022 2028 

Īstenoti 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas 

pasākumi un veicināta 

AER izmantošana 

pašvaldības ēkās. 

 

  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

RV 6.2. Vides piesārņojuma un iespējamo vides risku samazināšanas pasākumi  

54. U 6.2.1. Mazināt siltumnīcas efektu izraisošo gāzu un gaisu piesārņojošo vielu emisijas novadā 

54.1. 

Vides integrēta 

attīstība Bauskas 

novadā 

Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

300000.00 300000.00 x 0 2022 2024 

Realizēti atbalsta 

mehānismi videi 

nedraudzīgo materiālu 

un tehnoloģiju 

nomaiņai, dabas 

resursu plašākam 

pielietojumam, vietējā 

kurināmā ražošanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

54.2. 

CO2 emisiju 

samazināšanas 

pasākumi  

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 x 2022 2028 

Ieviesti enerģētikas un 

klimata plāni 

2030.gadam 

Pašvaldības 

iestādes 

55. U 6.2.2. Samazināt ūdens un augsnes piesārņojumu 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

108 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

55.1. 

Invazīvo sugu 

apkarošanas plāna 

izstrāde, teritorijas 

apsekošana un 

plāna ieviešana 

(SAM 2.2.3.) 

Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

30000.00 30000.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāts invazīvo 

sugu apkarošanas 

plāns un īstenoti 

invazīvo sugu 

ierobežošanas 

pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

56. U 6.2.3. Samazināt virszemes (lietusūdeņu) radītos riskus novadā 

56.1. 

Notekūdeņu dūņu 

apstrādes centra 

izveide  

Bauskas 

pilsēta 
1000000.00 x 0 x 2022 2028 

Izveidota 

infrastruktūra 

notekūdeņu dūņu 

pieņemšanai un 

apstrādei 

Bauskas ūdens 

56.2. 

Meliorācijas 

sistēmu pārbūve 

pašvaldības 

nekustamajos 

īpašumos 

Bauskas 

novads 
500000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta meliorācijas 

sistēmu pārbūve 

pašvaldības 

nekustamajos 

īpašumos 

Pašvaldības 

iestādes 

 

RV 6.3. Atkritumu apsaimniekošana un aprites ekonomika  

57. U 6.3.1. Nodrošināt videi draudzīgas atkritumu saimniecības attīstību 

57.1. 

Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas 

infrastruktūras 

attīstība un dalīto 

Iecavas 

pilsēta 

Vecumnieki, 

Rundāle 

300000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidoti dalīto 

atkritumu laukumi, 

kuros iespējams nodot 

sadzīves atkritumus, 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrī

bas 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

109 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

atkritumu laukumu 

izveidošana  

lielgabarīta atkritumus, 

elektropreces un citus 

atkritumu veidus. 

Pilnveidota 

apsaimniekošanas 

saimniecība, īstenoti 

izglītošanas pasākumi 

57.2. 

Dalīto atkritumu 

šķirošanas punktu 

attīstība Bauskas 

novadā 

Bauskas 

novads 
250000.00 250000.00 x 0 2022 2028 

Esošo dalīto atkritumu 

šķirošanas punktu 

attīstība ( 

mājsaimniecību 

bioloģija, tekstils) 

Bauskas novada 

teritorijā 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrī

bas 

57.3. 

Dalīto atkritumu 

punktu video 

novērošana 

Bauskas 

pilsēta 
50000.00 50000.00 x 0 2022 2028 

Samazināts nelikumīgi 

novietoto atkritumu 

apjoms sabiedriskās 

vietās, Bauskas 

vecpilsētā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

57.4. 

Atkritumu 

apsaimniekošanas 

sistēmu un 

šķirošanas iespēju 

attīstība 

Vecumnieku 

pagasts 
150000.00 150000.00 0 0 2022 2028 

Izveidots atkritumu 

šķirošanas laukums 

(būvprojekta izstrāde, 

būvniecība) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

58. U 6.3.2. Pilnveidot atkritumu šķirošanas un savākšanas pakalpojumu novadā 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

110 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

58.1. 

Sadzīves atkritumu 

poligona "Grantiņi" 

infrastruktūras 

rekultivācija 

Codes 

pagasts 
500000.00 x 0 0 2022 2022 

Rekultivēts sadzīves 

atkritumu poligons 

"Grantiņi" 

Vides serviss 

58.2. 

Nošķiroto 

atkritumu apjoma 

palielināšana, 

darbības saskaņā ar 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

reģionālo plānu  

Codes 

pagasts 
500000.00 x 0 0 2022 2028 

Reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas 

plāna lēmumu 

īstenošana. Mērķis uz 

2028. gadu pārstrādē – 

50%, uz 2035. gadu – 

90% atkritumu 

  

Vides serviss 

SM 2 Veicināt novada ekonomisko izaugsmi un cilvēkkapitāla attīstību  

VTP7  Augoša attīstības vide uzņēmējam /uzņēmējdarbība/ 

 

RV 7.1. Uzņēmējdarbībai nepieciešamā infrastruktūra  

59. U 7.1.1. Veicināt industriālo teritoriju un uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstību 

59.1. 

Industriālo teritoriju 

un uzņēmējdarbības 

vides 

infrastruktūras 

attīstība Bauskas 

Industriālajā un 

loģistikas parkā  

Bauskas 

pilsēta 
20000000.00 x x 0 2022 2028 

Uzlabota 

uzņēmējdarbības vide 

un izbūvēta 

infrastruktūra Bauskas 

industriālajā teritorijā. 

Veikti meliorācijas 

darbi industriālajā 

teritorijā, virsūdeņu 

novadīšana, 

perspektīvo ielu 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde   



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

111 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

plānošana, 

projektēšana un 

izbūve. 

59.2. 

Bauskas un 

Aizkraukles 

industriālo teritoriju 

attīstība 

Kopprojekts. 

Aizkraukles 

un Bauskas 

novads. 

Bauskas 

pilsēta 

2900000.00 x x 0 2022 2028 

Industriālā parka 

attīstība un jaunu 

uzņēmumu ienākšana: 

Šarlotes, Biržu un 

Jaunā iela Bauskas 

pilsētā 

Bauskas 

novada 

administrācija 

59.3. 

Vidi degradējošu 

objektu likvidēšana 

vai atjaunošana,  

teritoriju 

sakārtošana  

Bauskas 

novads 
256000.00 x x 0 2022 2028 

Neizmantojamo 

attīrīšanas iekārtas, 

ūdenstorņu,  fermu, 

kalšu, u.c. degradētu 

objektu likvidācija, 

izstrādājot 

būvprojektus, nojaucot 

un utilizējot 

nojaukšanas rezultātā 

radušos 

neizmantojamos 

būvgružus 

Pašvaldības 

iestādes 

59.4. 

Elektrības 

pieslēgumu 

nodrošināšana, 

centralizētās 

ūdensapgādes un 

kanalizācijas 

pieslēgumu 

Bauskas 

novads 
500000.00 x x 0 2022 2028 

Nodrošināt elektrības 

pieslēgumus 

centralizēto 

ūdensapgādi un 

kanalizācijas 

pieslēgumus 

industriālajās 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

112 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

nodrošināšana 

industriālajās 

teritorijās 

teritorijās, atbilstoši 

pieprasījumam 

59.5. 
Piebraucamo ceļu 

labiekārtošana 

Bauskas 

novads 
500 000.00 x x 0 2022 2028 

Labiekārtoti 

piebraucamie ceļi, 

atbilstoši 

pieprasījumam 

Pašvaldības 

iestādes 

59.6. 

Industriālā parka 

uzņēmēju piesaistes 

stratēģijas izstrāde 

un ieviešana 

(vajadzību 

apzināšana, 

mārketinga 

komunikācijas 

pasākumu 

komplekss, 

pārdošana, 

sadarbība ar LIAA 

Bauskas 

novads 
45 000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta industriālā 

parka uzņēmēju 

piesaistes stratēģija 

izstrāde, ieviests 

pasākumu komplekss 

investīciju piesaistei 

(t.sk. vajadzību 

apzināšana, 

mārketinga 

komunikācijas 

pasākumu komplekss, 

pārdošana, sadarbība 

ar LIAA) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

59.7. 

Pašvaldības 

teritorijā pieejamo 

industriālo teritoriju 

un ēku publiskās 

datu bāzes izveide, 

uzturēšana 

  

Bauskas 

novads 
60 000.00 x x 0 2022 2028 

 

Izveidota publiskā datu 

bāze pašvaldības 

teritorijā pieejamo 

industriālo teritoriju un 

ēku publiskās datu 

apkopošanai; 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

113 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

nodrošināta datu bāzes 

uzturēšana 

 

  

59.8 

Dalība ZPR 

projektā „Zemgales 

uzņēmējdarbības 

vides attīstība un 

uzņēmēju 

konkurētspējas 

veicināšana”, 

Nr.LV-RU-020 

(SMEPRO 2). 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
50 000 5 000 45 000  2023 2023 

SMEPRO 2 mērķis ir 

projekta SMEPRO 

veiksmīgās pieredzes 

un prakses 

kapitalizācija, 

izmantošana un 

rezultātu pavairošana, 

mārketinga aktivitātes 

un produktu veidošana, 

lai piesaistītu 

potenciālās investīcijas 

un attīstītu eksporta 

potenciālu;  

 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 

RV 7.2. Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes  

60. U 7.2.1.  Veicināt infrastruktūras  pieejamību mazās uzņēmējdarbības attīstībai 

60.1. 

Privāto investīciju 

palielināšana 

Gailīšu pagastā 

uzņēmējdarbības 

Gailīšu 

pagasts 
314064.00 x x 0 2022 2022 

Atjaunota degradētās 

teritorija Gailīšu 

pagastā, pārbūvējot 

autoceļa posmus - A10 

“Čikstes–Muzejs–

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

114 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

veicināšanai (SAM 

5.6.2.) 

Kaulbrieži” posma 780 

m garumā un autoceļa 

A10 posmu 

60.2. 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta pasākumi 

Zemgales 

plānošanas reģionā 

Kopprojekts. 

Bauskas, 

Aizkraukles, 

Dobeles, 

Jēkabpils un 

Jelgavas 

novadi 

0.00 x x 0 2022 2023 
Stiprināta uzņēmēju un 

speciālistu kapacitāte 

Bauskas 

novada 

administrācija 

60.3. 

Tirgus laukumu 

attīstības 

koncepcijas izstrāde 

un ieviešana 

Bauskas 

novads 
430000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta un ieviesta 

tirgus laukumu 

attīstības koncepcija 

Bauskas 

novada 

administrācija 

60.4. 

Iecavas pilsētas 

tirgus laukuma 

teritorijas 

revitalizācija (SAM 

5.1.1.) 

Iecavas 

pilsēta  
500000.00 x x x 2022 2028 

Attīstīta publiskā 

ārtelpa  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

60.5. 

Infrastruktūras 

uzlabošana 

uzņēmējdarbības 

attīstībai novada 

Rosmes ciema 

apkaimē   

Iecavas 

pagasts 
422562.00 422562.00 0 0 2022 2022 

Uzlabota pašvaldības 

ceļa A20 (V1040 

“Roņi Tāmas‐
Renceles‐A7”) 

nestspēja, veicot 

asfaltēšanu 2,057 km 

garumā posmā no 

valsts galvenā autoceļa 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

115 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

A7 līdz Rencelēm. 

Veicināta vismaz 2 

novada uzņēmumu 

SIA “Baltic Devon 

Mink” un Bauskas 

lauksaimniecības 

agroservisa 

kooperatīvās 

sabiedrības “Rosme” 

uzņēmējdarbības 

attīstība 

60.6. 

Nepieciešamā 

infrastruktūras 

nodrošināšana 

mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

45000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta teritorijas un 

telpu izbūve, 

iekārtošana sadzīves 

u.c. pakalpojumu 

nodrošināšanai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

60.7. 

Ugunsdzēsēju depo 

ēkas 

energoefektivitātes 

uzlabošana un 

piekļuves 

uzlabošana 

Rundāles 

pagasts 
540000.00 x x 0 2022 2028 

Bijušās depo ēkas 

energoefektivitātes 

uzlabošana (jumts, 

logi, durvis, apkures 

sistēma), pievedceļu 

rekonstrukcija ar mērķi 

pielāgot 

uzņēmējdarbības 

vajadzībām 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

116 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

60.8. 

Kandavas 

lauksaimniecības 

tehnikuma 

Saulaines 

teritoriālās 

struktūrvienības 

neizmantoto ēku 

rekonstrukcija 

Rundāles 

pagasts 
320000.00 x x 0 2022 2028 

Darbnīcu (smēde, 

metinātava) 

rekonstrukcija un 

pielāgošana 

uzņēmējdarbības 

pakalpojumu 

attīstīšanai un 

sniegšanai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

60.9. 

"Rundāles Avoti" 

kompleksa pārbūve 

un pielāgošana 

tūrisma 

pakalpojumu 

sniegšanai  

Rundāles 

pagasts 
2500000.00 x x x 2022 2028 

3 ēku rekonstrukcija 

Pilsrundālē  Rundāles 

pils muzeja tuvumā, 

pieguļošās teritorijas 

labiekārtošana ar 

mērķi ierīkot Tūrisma 

informācijas centru, 

rekonstruēto ēku un 

labiekārtoto teritoriju 

iznomājot uzņēmējiem 

tūrisma pakalpojumu 

nodrošināšanai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

60.10. 

Mēmeles muižas 

attīstība Skaistkalnē 

pašvaldības 

pakalpojumu 

paplašināšanai 

Skaistkalnes 

pagasts 
1500000.00 x x x 2022 2028 

Atjaunota Mēmeles 

muiža Skaistkalnē 

pašvaldības 

pakalpojumu 

paplašināšanai 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

60.11. 

Publiskās datu 

bāzes izveidei 

mazās 

Bauskas 

novads 
60000.00 x x x 2022 2028 

Izveidota publiskā datu 

bāze par pašvaldības 

teritorijā pieejamām 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

117 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

uzņēmējdarbības 

vajadzībām 

piemērotu ēku un 

teritoriju uzskaitei 

mazās 

uzņēmējdarbības 

vajadzībām 

piemērotām 

teritorijām, ēkām. 

Nodrošināta datu bāzes 

uzturēšana 

60.12. 

Vietējo ražotāju 

atbalsta sistēmas 

izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta vietējo 

ražotāju atbalsta 

sistēma 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61. U 7.2.2. Atbalstīt izglītības pilnveidošanu un konsultācijas uzņēmējdarbības jomā  

61.1. 

Līdzdalība projektā 

"Uzņēmējdarbības 

atbalsta pasākumi 

Zemgales 

Plānošanas reģionā" 

Bauskas 

novads 
20000.00 0 x 0 2022 2024 

Paaugstināta 

pašvaldības speciālistu 

un uzņēmēju 

kapacitāte, organizēti 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.2. 

Grantu konkursa 

organizēšana mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 0 2022 2028 

Regulāri organizēts 

grantu konkurss mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.3. 

Izglītojošu 

pasākumu 

kompleksa 

ieviešana 

uzņēmējdarbības 

atbalstam (t.sk. 

Bauskas 

novads 
75000.00 x x 0 2022 2028 

Nodrošināts izglītojošu 

pasākumu komplekss  

uzņēmējdarbības 

atbalstam (t.sk. 

informatīvi izglītojošie 

semināri, pieredzes 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

118 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

informatīvi 

izglītojošie 

semināri, pieredzes 

apmaiņas braucieni, 

uzņēmēju dienas un 

tikšanās) 

apmaiņas braucieni, 

uzņēmēju dienas un 

tikšanās) 

61.4. 

Sadarbība ar valsts 

dienestiem un 

institūcijām 

nepieciešamo 

konsultāciju 

nodrošināšanai 

uzņēmējiem 

aktuālos jautājumos 

(PVD, VID, FM, 

LIAA u.c.) 

Bauskas 

novads 
15000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenota sadarbība ar 

valsts dienestiem un 

institūcijām 

nepieciešamo 

konsultāciju 

nodrošināšanai 

uzņēmējiem aktuālos 

jautājumos (PVD, 

VID, FM, LIAA u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.5. 

Sadarbība ar  

izglītības iestādēm 

ar mērķi pilnveidot 

piedāvājumu 

pieaugušo izglītībā, 

lai veicinātu 

uzņēmējdarbības 

attīstību un 

uzņēmēju 

izglītošanu 

Bauskas 

novads 
10000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenota sadarbība ar 

novada izglītības 

iestādēm ar mērķi 

pilnveidot piedāvājumu 

pieaugušo izglītībā, lai 

veicinātu 

uzņēmējdarbības attīstību 

un uzņēmēju izglītošanu 

(pašvaldības izglītības 

iestādes, Kandavas 

lauksaimniecības 

tehnikuma Saulaines 

teritoriālā 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

119 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

struktūrvienība, Latvijas 

Lauksaimniecības 

universitāte u.c.) 

61.6. 

Pasākumu 

organizēšana 

jauniešiem 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti pasākumi 

jauniešiem 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.7. 

Uzņēmējdarbības 

apguves 

veicināšana 

Bauskas novada 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Ieviests mērķtiecīgs 

pasākumu plāns 

uzņēmējdarbības 

apguves veicināšanai 

Bauskas novada 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

izglītības 

iestādes 

  U 7.2.3. Piedāvāt attālināta darba un kopdarba iespējas novadā 

61.8. 

Telpu pielāgošana 

koprades un attālinātā 

darba iespēju 

nodrošināšanai (ēku 

pārbūve, atjaunošana, 

labiekārtošana) 

Bauskas 

novads 
345000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta telpu 

pielāgošana attālinātā 

darba veikšanai un/vai 

kopradei 

Pašvaldības 

iestādes 

61.9. 

Sadarbības sistēmas 

izstrāde un 

ieviešana ar 

uzņēmējiem, 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta sadarbības 

sistēma uzņēmējiem 

un uzņēmējus 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

120 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

uzņēmējus 

pārstāvošām 

organizācijām 

(LTRK, LTA u.c.) 

pārstāvošām 

organizācijām 

 

RV 7.3. Tūrisma attīstība  

62. U 7.3.1. Attīstīt tūrisma informāciju un mārketingu 

62.1. 

Vienotu norāžu 

zīmju, informācijas 

stendu ar 

informāciju un 

teritorijas kartēm 

uzstādīšana pie 

tūrisma un vides 

objektiem 

Bauskas 

novads 
68000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta vienota 

tūrisma informācijas 

sistēma; uzstādīti 

stendi, norāžu zīmes, 

kartes apmeklētāju 

pulcēšanās vietās 

Pašvaldības 

iestādes 

62.2. 

Mārketinga atbalsta 

pasākumi tūrisma 

veicināšanai 

(tūrisma zīmolu 

izstrāde, reklāmas 

stendi) 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti mārketinga 

atbalsta pasākumi 

tūrisma veicināšanai 

(tūrisma zīmolu 

izstrāde, reklāmas 

stendi). 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.3. 

Sadarbības sistēmas 

izveide kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā 

Bauskas 

novads 
30000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta sadarbības 

sistēma kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā tūrisma 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

121 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

tūrisma 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

62.4. 

Kvalitatīva tūrisma 

informācijas 

pieejamības 

nodrošināšana (web 

lapas pilnveide, 

digitālie gidu 

risinājumi, 

informācijas stendi, 

drukātie materiāli) 

Bauskas 

novads 
60000.00 x x 0 2022 2028 

Nodrošināta kvalitatīva 

tūrisma informācijas 

pieejamība 

(pilnveidota web lapa, 

izstrādāti digitālie gidu 

risinājumi, 

informācijas stendi, 

drukātie materiāli) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.4.1 

“Zudušā 

mantojuma 

pievilcība un 

digitālā pieejamība 

pierobežā” 

(Reclaimed history) 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
100 000 20 000 80 000 0 2023 2025 

Uzlabota vienota, 

digitāla un kvalitatīva 

pieeja kultūrvēstures 

tūrisma piedāvājumam 

Latvijas-Lietuvas 

pierobežā 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.5. 

Digitālie risinājumi 

informatīvajam 

nodrošinājumam, 

ekspozīciju 

digitalizācija un 

piemērošana 

Bauskas 

novads 
120000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāti digitālie 

risinājumi objektu 

informatīvajam 

nodrošinājumam, 

digitālās ekspozīcijas, 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

122 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

ārvalstu tirgiem 

(planšetes, citi 

inovatīvi risinājumi, 

svešvalodas) 

pakalpojumi piemēroti 

ārvalstu tirgiem 

62.5.1 

Vēsturiskie sakari 

Zemgalē: Pasvales-

Bauskas novads” 

(Historical 

connections in 

Ziemgala 

(Semigallia): 

Pasvalys-Bauska 

region) (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
200 000.00 40 000.00 160 000.00 0 2023 2025 

Tūrisma attīstības 

veicināšana balstīta uz 

vēsturisko un kultūras 

saikņu aktualizāciju 

Pasvales-Bauskas 

reģionā. Digitālu un 

interaktīvu tūrisma 

piedāvājumu radīšana, 

digitāla izstāde muzeja 

mājas lapā, audio gids 

Bauskas pilsētā 

Bauskas 

novada 

pašvaldības 

iestāde 

„Bauskas 

muzejs” 

62.6. 

Tūrisma 

informācijas punktu 

izveide un attīstība 

tūristu 

koncentrēšanās 

vietās 

Bauskas 

novads 
450000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidoti un aprīkoti 

tūrisma informācijas 

punkti tūristu 

koncentrēšanās vietās 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.7. 

Informācijas 

nodrošinājuma 

attīstība pasākumu 

eksportspējas 

veicināšanai, 

mērķtiecīga 

Bauskas 

novads 
85000.00 x x 0 2022 2028 

Sagatavots kvalitatīvs 

informatīvais 

nodrošinājums 

pasākumu 

eksportspējas 

veicināšanai, ieviests 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

123 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

mārketinga 

aktivitāšu ieviešana  

mārketinga aktivitāšu 

komplekss 

63. U 7.3.2. Attīstīt tūrisma produktu un piemērot to vietējam un ārvalstu tirgum 

63.1. 

Jaunu rekreācijas 

un tūristu piesaistes 

vietu attīstība, t.sk.: 

                  

63.1.1. 

Novada parku un  

muižu parku 

attīstības plānu 

izstrāde un 

realizācija 

Bauskas 

novads 
428000.00 x x 0 2022 2028 

Attīsta publiskā ārtelpa 

un palielināta 

sabiedrības drošība 

Pašvaldības 

iestādes 

63.1.2. 

Iecavas parka 

esošās  

infrastruktūras 

uzlabošana un 

jaunu rekreācijas 

vietu izveide 

tūrisma attīstībai un 

pakalpojumu 

pieejamībai: tajā 

skaitā (23.02.2023. 

grozījumu redakcija)  

Iecavas 

pilsēta 
487 381,25 297 476,25 212 405,00 0 2022 2028 

Attīstīts Iecavas 

muižas parka 

rekreācijas un tūrisma 

potenciāls, labiekārtots 

parks saskaņā ar 

teritorijas attīstības 

koncepciju  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

63.1.2.1 

Atklāj un sajūti 

zaļos noslēpumus 

Zemgalē un 

Žemaitijā!  “Green 

Iecavas 

pilsēta 
237 381,25 47 476,25 189 905,00 0 2024 2025 

 

Izbūvēts Iecavas pils 

pamatu atspoguļojums 

dabā – mūžzaļo 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

124 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

secrets” 

 (LL-00126). 

(30.11.2023. 

redakcija) 

stādījumu labirinta 

formā, ar izziņas 

materiālu. 

63.1.2.2 

Putnu vērošanas 

namiņa izbūve 

Iecavas muižas 

parkā (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 
 

 

 

 

Iecavas 

pilsēta 

 

 

 

250 000.00 

 

 

 

250 000.00 

 

 

 

22 500.00 

 

 

 

0 

 

 

 

2025 

 

 

 

2027 

Izveidota un aprīkota 

parka apmeklētāju 

atpūtas vieta - putnu 

vērošanas namiņš.  

Radīta izglītojoša, 

interaktīva, ekspozīcija 

ar skaņu efektiem, 

vieta putnu vērošanai.  
 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.2. 

Valsts vietējā 

autoceļa V9 

“Iecava- Baldone-

Daugmale” 

marķēšana 

atbilstoši 

velosipēdistu 

maršrutu 

marķēšanas 

prasībām 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

30000.00 x 0 0 2022 2028 
Veikta velomaršruta 

marķēšana 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

63.3. 

Svitenes muižas 

ēkas rekonstrukcija, 

pieguļošās 

teritorijas un parka 

sakārtošana 

Svitenes 

pagasts 
2500000.00 x x 0 2022 2028 

Svitenes muižas jumta 

rekonstrukcija, 

elektroinstalācijas 

rekonstrukcija. Svitenes 

muižas  un  apkārtējās 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

125 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

teritorijas sakārtošana 

(parks, tiltiņš, celiņi, 

norādes zīmes, soliņi, 

atkritumu urnas, u.c.) ar 

mērķi attīstīt tūrisma 

pakalpojumus 

63.4. 

Ainava kā resurss: 

atbalsts jauniem 

pakalpojumiem un 

tūrismam, 

(RUNRARO) 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
245380.00 x x 0 2022 2023 

Attīstīta infrastruktūra 

Mežotnes pilskalnā un 

kultūrtelpā “Mežotnes 

baznīca” 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

63.4.1. 

Ziemeļu ieejas 

rekonstrukcija 

Mežotnes pilskalnā 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
55000.00 5500.00 49500 0 2024 2026 

Veikta Ziemeļu ieejas 

rekonstrukcija 

Mežotnes pilskalnā, 

nodrošināta lokveida 

kustība pa Mežotnes 

pilskalna 

aizsargvaļņiem 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.5. 

Starptautiskā 

kultūras tūrisma 

maršruta “Baltu 

ceļš” 

atpazīstamības 

veicināšana 

Rundāles 

pagasts 
93883.21 14082.49  79800.72 0 2022 2022 

Pilnveidotas zināšanas un 

kompetences  par "Baltu 

ceļā" maršruta objektiem, 

uzlabota infrastruktūra 

Mežotnes pilskalnā un 

izveidoti jauni tūrisma 

produkti 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

126 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

63.6. 
Ānmēmeles parka 

attīstība  

Skaistkalnes 

pagasts 
300000.00 x x x 2022 2028 

Izstrādāts parka 

attīstības plāns, attīstīta 

infrastruktūra  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

63.7. 

Novada muižas un 

unikālo 

kultūrvēsturisko 

ainavu iekļaušana 

tūrisma apritē 

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidoti tūrisma 

maršruti 

Pašvaldības 

iestādes 

63.8. 

Vides objektu 

pieejamības 

pilnveidošana, 

pielāgojot tos 

tūrismam  

Bauskas 

novads 
500000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota publiskā 

infrastruktūra 

(piekļuve, norādes, 

stendi, nojumes, soliņi, 

vides objekti, skatu 

platformas, 

informācija u.c. 

aprīkojums) 

Pašvaldības 

iestādes 

63.9. 
Pastaigu taku 

izveide 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

105000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidotas vēsturiskās, 

izziņu un dabas takas, 

sagatavota informācija 

un izstrādāti maršruti 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

63.10. 

Unikālu ģeoloģisko 

un ģeomorfoloģisko 

dabas vērtību 

izmantošana zaļā 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

108220.56 10822,06 91987,47 5411,03 2022 2022 

Izveidota digitāla un 

interaktīva ekspozīcija 

par Skaistkalnes karsta 

kritenēm 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

127 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

izzinošā tūrisma 

attīstībā 

Vecumnieku 

pagasti 

63.11. 

Pārrobežu tūrisma 

sadarbības 

iniciatīvas “Kaimiņi 

Zemgalē” attīstība 

un pilnveidošana 

Bauskas 

novads 
65000.00 5000,00 x 0 2022 2028 

Pārrobežu tūrisma 

sadarbības iniciatīvas 

“Kaimiņi Zemgalē” 

attīstība un 

pilnveidošana 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.12. 

Bauskas novada 

tūrisma lojalitātes 

sistēmas izveide  

Bauskas 

novads 
10000.00 10000 0 0 2022 2028 

Izstrādāta Bauskas 

novada tūrisma 

lojalitātes sistēma 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.13. 

Tūrisma nišu 

attīstība: aktīvā 

tūrisma, dabas 

tūrisma, konferenču 

tūrisma un citu 

virzienu 

veicināšana 

Bauskas 

novads 
70000.00 70000 x 0 2022 2028 

Nodrošināta tūrisma 

nišu attīstība: sekmēta 

aktīvā tūrisma, dabas 

tūrisma, konferenču 

tūrisma un citu 

virzienu attīstība 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.14. 

Jaunu (inovatīvu) 

tūrisma produktu 

veidošana vietējam 

un ārvalstu tirgum 

nesezonas 

mazināšanai 

Bauskas 

novads 
85000.00 85000 x 0 2022 2028 

Izveidoti jauni 

(inovatīvi) tūrisma 

produkti vietējam un 

ārvalstu tirgum 

sezonalitātes rakstura 

mazināšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

128 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

63.15. 

Sadarbības un 

tūrisma klasteru 

izveides 

veicināšana (darba 

grupas, tikšanās, 

mērķtiecīga 

sadarbības 

veidošana) 

Bauskas 

novads 
40000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēts pasākumu 

komplekss (tai skaitā 

darba grupas, tikšanās 

u.c. sadarbības formas) 

sadarbības un tūrisma 

klasteru izveides 

veicināšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.16. 

Jaunu tūrisma vietu 

un piesaistes punktu 

izveide un attīstība, 

sadarbojoties 

pašvaldībai, 

uzņēmējiem, 

biedrībām 

Bauskas 

novads 
125000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidotas jauni tūristu 

piesaistes punkti, 

attīstīta sadarbība starp 

pašvaldību, 

uzņēmējiem un 

biedrībām 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.17. 

Bauskas novada 

tūrisma lojalitātes 

sistēmas izveide 

(Bauskas novada 

iespēju karte, 

Dāvanu karte utml.) 

Bauskas 

novads 
80000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota Bauskas 

novada tūrisma 

lojalitātes sistēma 

(Bauskas novada 

iespēju karte, Dāvanu 

karte u.tml.) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.18. 

Apmeklētāju 

uzskaites sistēmas 

ieviešana dabas 

teritorijās, 

pasākumos u.c. 

stratēģiskās vietās, 

apmeklētāju 

Bauskas 

novads 
77000.00 x x 0 2022 2028 

Ieviesta apmeklētāju 

uzskaites sistēma 

dabas teritorijās, 

pasākumos u.c. 

stratēģiskās vietās 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

129 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

skaitītāju iegāde, 

informācijas analīze 

63.19. 

Kultūrvēsturiskais 

mantojums: iespēja 

tūrisma 

pakalpojumu 

attīstībai  (ZE 

RUNRARO) 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
54 950.00 5 495.00 49 455.00 0 2023 2023 

Īstenots Pārrobežu 

sadarbības projekts, 

veikta projekta 

RUNRARO, Nr.LV-

RU-052 rezultātu 

kapitalizācija, iegādāts 

aprīkojums kultūrtelpai 

“Mežotnes baznīca”, 

izveidota digitālā 

ekspozīcija, izstrādāta 

brošūra, noorganizēts 

publisks pasākums. 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.20 

Ilgtspējīga tūrisma 

veicināšana 

Lietuvas un 

Latvijas pārrobežu 

reģionā, izmantojot 

pilskalnu vēsturisko 

mantojumu (Castle 

Mounds)                     

LL – 00255 

(25.07.2024 

Bauska 160 098,75 32 019,70 128 079,05 0 2024 2026 

Pilskalnu vēsturiskā 

mantojuma attīstība 

Bauskas, Ludzas un 

Aņikšču pilskalnos un 

jaunu tūrisma maršrutu 

izveide.  

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

130 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

grozījumu 

redakcijā) 

63.21  

No rokām uz tirgu: 

Amatniecības un 

tirdzniecības 

piedzīvojums  

(Trade Route)         

LL-00286 

(25.07.2024 

grozījumu 

redakcijā)  

Bauskas 

novads 
108210,93  21 642,19 86568,74 0 2024 2026 

Izveidots tūrisma 

maršruts, ierīkota 

Mežotnes pārceltuve ar 

elektromotoru, 

iegādātas drošības 

vestes, uzglabāšanas 

kastes un metāla 

konteiners. Iegādāts 

aprīkojums Bauskas 

TIC - monētu 

izgatavošanas 

aprīkojums, vēsturiski 

zīmogi un kausējuma 

zīmoglaka; 

radio –gida sistēma 54 

cilvēkiem. Īstenots 

vēsturisks pētījums par 

tirdzniecību, pieredzes 

apmaiņas brauciens pa 

jauno maršrutu, 

pārceltuves atklāšanas 

svētki, audiogida 

izstrāde. 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

131 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

64. U 7.3.3. Attīstīt tūrisma infrastruktūru 

64.1. 

Velomaršrutu 

marķēšana un 

iekļaušana valsts 

veloceļu reģistrā 

tūrisma 

piedāvājuma 

paplašināšanai 

Bauskas 

novads 
150000.00 x x 0 2022 2028 

Marķēti velomaršruti; 

iekļauti veloceļu 

reģistrā 

Pašvaldības 

iestādes 

64.2. 

Veloceliņu tīkla 

paplašināšana, 

izbūvējot jaunus 

veloceliņus tūrisma 

objektu 

sasniedzamībai 

Bauskas 

novads 
430000.00 x x 0 2022 2028 

Veloceliņu tīkla 

paplašināšana, 

izbūvējot jaunus 

veloceliņus 

Pašvaldības 

iestādes 

64.3. 

Pašapkalpošanās 

velostaciju izveide, 

velostatīvu izveide 

novada ciemos gar 

marķētiem 

veloceļiem 

atbalstošas tūrisma 

vides veidošanai 

Bauskas 

novads 
130000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidotas 

pašapkalpošanās 

velostacijas, izvietoti 

velostatīvi novada 

ciemos gar marķētiem 

veloceļiem 

Pašvaldības 

iestādes 

64.4. 

Dabas taku un 

atpūtas vietu 

labiekārtojuma 

pilnveidošana, 

skatu platformu 

Bauskas 

novads 
570000.00 x x 0 2022 2028 

Pilnveidots dabas taku 

un atpūtas vietu 

labiekārtojums, skatu 

platformas; veikta 

dabas taku marķēšana 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

132 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

izveide, marķēšana 

tūrisma attīstībai 

64.5. 

Tūrisma maršrutu 

marķēšana, 

labiekārtošana 

Bauskas 

novads 
70000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta maršrutu 

marķēšana, 

labiekārtošana 

Pašvaldības 

iestādes 

64.6. 

Kompleksi atbalsta 

pasākumi 

(pieredzes apmaiņas 

braucieni, 

apmācības, 

konsultācijas) 

tūrisma 

infrastruktūras un 

pakalpojuma 

uzlabošanai, 

attīstībai, 

mārketinga 

pilnveidošanai  

Bauskas 

novads 
30000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti atbalsta 

pasākumi (pieredzes 

apmaiņas braucieni, 

apmācības, 

konsultācijas) tūrisma 

infrastruktūras un 

pakalpojuma 

uzlabošanai, attīstībai, 

mārketinga 

pilnveidošanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

64.7 

Aprīkojuma iegāde 

uzņēmējdarbības un 

tūrisma atbalstam 

"Rundāles avoti" 

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcija) 

 

Rundāles 

pagasts 
28 617 28 617 0 0 2024 2025 

Iegādāts aprīkojums 

TIC  

Tūrisma 

informācijas 

centrs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

133 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

65. U 7.3.4. Veidot sadarbību ar tūrisma pakalpojumu sniedzējiem 

65.1. 

Sadarbība ar 

tūrisma 

pakalpojumu 

sniedzējiem 

Bauskas 

novads 
100000.00 x x 0 2022 2028 

Nodrošināta sadarbība 

- pieredzes apmaiņas 

braucieni, tīklošanās, 

informācijas apmaiņa, 

mārketinga aktivitātes, 

kopēji īstenoti projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija 

65.2. 

Sadarbības sistēmas 

izveide kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā 

tūrisma 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

Bauskas 

novads 
30000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta sadarbības 

sistēma kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā tūrisma 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 

RV 7.4. Radošā un sociālā uzņēmējdarbība  

66. U 7.4.1. Veidot sadarbību ar sociālās uzņēmējdarbības veicējiem 

66.1. 

Sadarbība ar 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicējiem 

(pašvaldības 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota sadarbība 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicējiem (pašvaldības 

struktūrvienības, 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

134 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

struktūrvienības, 

LSUA, sociālais 

dienests) 

LSUA, sociālais 

dienests) 

66.2. 

Labas pieredzes 

pārneses pasākumi 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

Bauskas novadā 

Bauskas 

novads 
40000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti labas 

pieredzes pārneses 

pasākumi sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai Bauskas 

novadā 

Bauskas 

novada 

administrācija 

66.3. 

Atbalsta pasākumu 

kompleksa izveide 

un ieviešana 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

(labvēlīgāki 

nosacījumi telpu 

īrei, nodokļu 

atlaides, papildu 

punkti grantu 

konkursā u.c.) 

Bauskas 

novads 
5000.00 x 0 0 2022 2028 

Ieviests atbalsta 

pasākumu komplekss 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

(labvēlīgāki 

nosacījumi telpu īrei, 

nodokļu atlaides, 

papildu punkti grantu 

konkursā u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 

RV 7.5. Investīciju piesaiste un novada mārketings  

67. U 7.5.1.  Izstrādāt un reklamēt pašvaldības piedāvājumu potenciālajiem investoriem 

67.1. 

Vidi degradējošu 

objektu likvidēšana 

vai atjaunošana,  

Rundāles, 

Svitenes un 
56000.00 x x 0 2022 2028 

Neizmantojamo 

attīrīšanas iekārtas, 

ūdenstorņu,  fermu, 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

135 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

teritoriju 

sakārtošana  

Viesturu 

pagasti 

kalšu, u.c. degradētu 

objektu likvidācija, 

izstrādājot tehniskos 

projektus, nojaucot un 

utilizējot nojaukšanas 

rezultātā radušos 

neizmantojamos 

būvgružus 

67.2. 

Pašvaldībai piekritīgu 

un valdījumā esošu 

zemes vienību 

īpašuma tiesību 

sakārtošana, 

kadastrālā uzmērīšana 

un nostiprināšana 

Zemesgrāmatā, 

atsavināšana vai 

iznomāšana 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

18000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta kadastrālā 

uzmērīšana un 

sakārtotas īpašuma 

tiesības pašvaldības 

piekritīgām zemes 

vienībām 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

67.3. 

Datu bāzes izveide 

un popularizēšana 

par infrastruktūru 

ražošanas attīstības 

iespējām un 

investīciju piesaisti 

Bauskas 

novads 
7000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidota 1 datu bāze 

un nodrošināta tās 

uzturēšana (veikta 

pašvaldībai piederošu 

ēku un teritoriju 

uzskaite un ikgadēja 

datu aktualizēšana) – 

“piedāvājuma grozs” 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.4. 

Mārketinga 

pasākumu plāna 

izstrāde un 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāts mērķēts 

mārketinga pasākumu 

plāns, organizēta 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

136 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

ieviešana 

investīciju 

piesaistei 

ieviešana investīciju 

piesaistei 

67.4.1. 

Zemgales 

uzņēmējdarbības 

vides attīstība un 

uzņēmēju 

konkurētspējas 

veicināšana 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauska  50 000,00 5 000,00 45 000,00  2023 2023 

Īstenotas  mārketinga 

aktivitātes Bauskas 

industriālā parka 

atpazīstamības 

veicināšanai (video, 

mārketinga materiāli, 

reprezentācijas 

materiāli, publicitātes 

pasākumi, reklāmas, 

uzņēmēju tīklošanās 

pasākumi). 

 

67.5. 

Pašvaldības tēla 

pozicionēšanas 

pasākumi 

investīciju 

piesaistei 

(mārketinga 

komunikācijas 

materiālu izstrāde, 

pašvaldības zīmola 

virzīšana tirgū) 

Bauskas 

novads 
75000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti pasākumi 

pašvaldības tēla 

pozicionēšanai un 

investīciju piesaistei 

(izstrādāti mārketinga 

komunikācijas 

materiāli, īstenota 

pašvaldības zīmola 

virzīšana tirgū) 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

137 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

67.6. 

Investīciju objektu 

popularizēšanas 

pasākumi (web 

lapa, plašsaziņas 

līdzekļi, video) 

Bauskas 

novads 
30000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti investīciju 

objektu 

popularizēšanas 

pasākumi (web lapa, 

plašsaziņas līdzekļi, 

video) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.7. 

Sadarbības (ar 

uzņēmējiem 

investīciju 

piesaistei) 

veicināšanas 

pasākumu 

kompleksa izstrāde 

un ieviešana 

(Atvērto durvju 

pasākumi, 

Uzņēmēju dienas, 

fokusa grupu 

tikšanās; investīciju 

ideju iniciēšana un 

mērķtiecīga virzība 

uzņēmēju vidū) 

Bauskas 

novads 
25000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenots pasākumu 

komplekss sadarbības 

veicināšanai (atvērto 

durvju pasākumi, 

Uzņēmēju dienas, 

fokusa grupu tikšanās; 

investīciju ideju 

iniciēšana un 

mērķtiecīga virzība 

uzņēmēju vidū) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.8. 

Pašvaldības 

darbinieku 

kapacitātes celšana 

darbam ar 

investoriem 

Bauskas 

novads 
5000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti pasākumi 

pašvaldības darbinieku 

kapacitātes celšanai 

darbam ar investoriem 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

138 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

  U 7.5.2.  Atbalsta pasākumu komplekss Bauskas novada mājražotāju un amatnieku darbības veicināšanai 

67.9. 

Produktu groza 

“Radīts Bauskā” 

veidošana 

reprezentācijai, 

mājražotāju un 

amatnieku 

piedāvājuma 

popularizēšanai 

Bauskas 

novads 
500.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidots produktu 

grozs “Radīts Bauskā”  

reprezentācijai, 

mājražotāju un 

amatnieku 

piedāvājuma 

popularizēšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.10. 

Zīmola "Radīts 

Bauskā" zīmola 

izveidošana, 

nolikuma izstrāde; 

esošo preču un 

pakalpojumu 

atpazīstamības 

zīmju 

popularizēšana 

(piem., "Ražots 

Rundālē") 

Bauskas 

novads 
7000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidots zīmols 

"Radīts Bauskā" 

(izstrādāts nolikums, 

nodrošināta esošo 

lokālo preču un 

pakalpojumu 

atpazīstamība, piem. 

"Ražots Rundālē") 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.11. 

Uzņēmumu 

pārstāvēšana 

reģionāla, valsts un 

starptautiska 

mēroga pasākumos, 

izstādēs 

Bauskas 

novads 
10000.00 x x 0 2022 2028 

Uzņēmumi pārstāvēti 

reģionāla, valsts un 

starptautiska mēroga 

pasākumos, izstādēs 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

139 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

67.12. 

Uzņēmēju 

godināšanas 

pasākumi 

piederības 

veidošanai 

novadam 

Bauskas 

novads 
4000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti uzņēmēju 

godināšanas pasākumi 

piederības veidošanai 

novadam 

Bauskas 

novada 

administrācija 

VTP8  Sasniedzams novads un mobils iedzīvotājs /mobilitāte/ 

 

RV 8.1. Ielu un ceļu tīkls  

68. U 8.1.1. Atjaunot pašvaldības ielas un ceļus 

68.1. 
Pašvaldības ielu un 

ceļu pārbūve, t.sk.:  

Bauskas 

novads 
            

Veikta ielu un ceļu 

pārbūve saskaņā ar 

Bauskas novada 

prioritāro pašvaldības 

ielu un ceļu 

atjaunošanas 

programmu 

  

68.1.1. 

Liepu ielas 

Brunavas pagastā 

pārbūve 

(30.03.2023. 

redakcija) 

Brunavas 

pagasts 
2 031 478.00  162 826.00 0 1 868 652.00 2022 2024 

Pārbūvēts Liepu ielas 

grants segumu, ieklājot 

karstā asfalta segumu, 

izbūvēts ielu 

apgaismojums,  

pārbūvēts dzelzsbetona 

tilts pār Ceraukstes 

upi, izbūvētas 

nobrauktuves uz 

privātīpašumiem, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

140 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

veikta zaļās zonas 

atjaunošana 

68.1.1.1 

Būvuzraudzība 

seguma  maiņai 

Liepu ielai, 

Brunavas pagastā 

(30.05.2022 

redakcija) 

Brunavas 

pagasts 
34 862,52 34 862,52 0 0 2022 2024 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.1.2 

Autoruzraudzība 

seguma  maiņai 

Liepu ielai, 

Brunavas pagastā 

(30.05.2022 

redakcija) 

Brunavas 

pagasts 
12 705.00 12 705.00 0 0 2022 2024 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.2. 

Bauskas pilsētas 

ielu atjaunošana, 3. 

kārta 

Bauskas 

pilsēta  
2 247 000.00 2247000,00 0 0 2022 2028 

Pārbūvētas un 

atjaunotas Bauskas 

pilsētas ielas – veikta 

seguma maiņa Dārza 

ielai, Mazi ielai, Biržu 

ielai no Dārza ielas 

līdz Biržu 23 (551 m), 

Ceriņu ielai posmā no 

Dārza ielas līdz Biržu 

ielai (160 m), Ceriņu 

ielai posmā no Bērzu 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

141 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

ielas līdz Pļavu ielai 

(262 m), Salātu ielai 

posmā no Dārza ielas 

līdz Zaļai ielai (A7) 

(586 m), Slimnīcas 

ielai (530 m), Vītolu 

ielai (583 m), Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam 

(395 m) 

68.1.2.1 

Seguma maiņa 

objektā "Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas 

ielas līdz Mūsas 

tiltam  

(30.05.2022 

redakcija) 

Bauska 140 008,71 21 001,30 0,00 119 007.42 2022 2023 

Seguma maiņa Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.2.2 

Seguma maiņas 

objektā "Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas 

ielas līdz Mūsas 

tiltam būvuraudzība  

(30.05.2022 

redakcija) 

Bauska 5 719.67 5 719.67 0,00 0,00 2022 2023 

Seguma maiņa Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

142 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.2.3 

Seguma maiņas 

objektā "Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas 

ielas līdz Mūsas 

tiltam 

autoruzraudzība  

(30.05.2022 

redakcija) 

Bauska 1 089,00 1 089,00 0,00 0,00 2022 2023 

Seguma maiņa Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam  

 

68.1.2.4 

Dārza ielas pārbūve 

no Biržu ielas līdz 

pilsētas robežai, 

Bauskā” 

(22.02.2024, 

30.05.2024 

grozījumu 

redakcija) 

Bauska 65 219 65 219 0,00 0,00 2024 2026 

Līgums BNP2023/79-2 

(SIA "Global Project") 

25.01.24;  65 219 EUR 

Būvproj. 59 290 EUR;    

Autoruzr. 5 929 EUR. 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.2.5. 

 

 

Salātu ielas pārbūve 

no Zaļās ielas līdz 

Dārza ielai, Bauskā, 

Bauskas novadā 

(22.02.2024, 

30.05.2024 

grozījumu 

redakcija) 

Bauska 2 041 928,22 2 041 928,22 0,00 0,00 2024 2025 

Veikta Salātu ielas 

pārbūve no Zaļās ielas 

līdz Dārza ielai, 597m.  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.2.6. 
Būvuzraudzība 

Salātu ielas posma 
Bauska 11 150,15 11 150,15 0,00 0,00 2024 2025 Veikta būvuzraudzība. 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

143 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

no Zaļās ielas līdz 

Dārza ielai  

pārbūvei Bauskā, 

Bauskas novadā 

30.05.2024 

grozījumu 

redakcija) 

68.1.2.7. 

“Salātu ielas posma 

no Zaļās ielas līdz 

Dārza ielai pārbūve, 

Bauskā” 

autoruzraudzība 

 

 

Bauska 

 

 

1 815,00 

 

 

1 815,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

2024 

 

 

2025 

 

 

Veikta autoruzraudzība 

 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.3.1 

Pilskalna ielas I 

posma no Upmalas 

ielas līdz Salātu 

ielai būvniecība, 

Bauskā 

(22.02.2024, 

30.05.2024 

grozījumu 

redakcija) 

Bauska 386 660,00 386 660,00 0 0 2024 2025 

Veikta Pilskalna ielas 

izbūves I.kārta no 

Upmalas ielas līdz 

Salātu ielai (210 m) 

Ceļu būvniecība    VB 

36.p.(2),8. (85:15) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.3.3. 

Būvuzraudzība 

Pilskalna ielas I 

posma no Upmalas 

ielas līdz Salātu  

ielai būvniecībai 

Bauskā, Bauskas 

novadā 

Bauska 5 274,39 5 274,39 0 0 2024 2025 Veikta būvuzraudzība.  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

144 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(30.05.2024 

grozījumu 

redakcija) 

68.1.3.4. 

 “Pilskalna ielas I 

posma no Upmalas 

ielas līdz Salātu 

ielai būvniecība, 

Bauskā” 

autoruzraudzība. 

Bauska 786,50 786,50 0 0 2024 2025 Veikta būvuzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.3.2. 

Būvprojekta 

“Pilskalna ielas  II 

posma no Salātu 

ielas līdz Robežu 

ielai ar pieslēgumu 

pie Zaļās ielas 

būvniecība, 

Bauskā” izstrāde un 

autoruzraudzība  

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcija) 

Bauska 2 500 000.00 
līdz 93 

170,00 
0,00 0,00 2024 2028 

Izbūvēts Pilskalna 

ielas turpinājums no 

Salātu ielas līdz 

Robežu ielai ar 

pieslēgumu pie Zaļās 

ielas ~ 645,98 m 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.4. 

Kalna un Zaļās 

ielas seguma 

atjaunošana un 

rotācijas apļa 

izbūves 

projektēšana, 

Bauskas 

pilsēta 
3 500 000.00 3 500 000.00 0,00 0,00 2024 2024 

Attīstīta ilgtspējīga, 

klimatnoturīa, 

intermodāla mobilitāte 

Bauskas pilsētā, 

ietverot uzlabotu 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

145 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

autoruzraudzība un 

būvuzraudzība 

(22.02.2024 

grozījumu  

redakcija) 

piekļuvi TEN-T un 

pārrobežu mobilitāti;  

izstrādāta tehniskā 

dokumentācija, veikti 

būvdarbi, uzlabota 

satiksmes plūsma 

Bauskas pilsētā uz 

TEN-T maģistrāles 

68.1.5. Ielu izbūve ILP  
Bauskas 

pilsēta 
2 900 000.00 x 0 0 2022 2028 

Jaunizbūvējamo ielu 

kopgarums ILP 

teritorijā - 1,858 km. 

Veikta Biržu ielas 2. 

kārta izbūve (881 m, 

Jaunās ielas izbūve 

(977 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.6. 
Brunavas ceļu 

atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 
2 858 845.00 x 0 0 2022 2028 

Seguma atjaunošana 

Ērgļu ielai apdzīvotā 

vietā “Ērgļi”, Brunavas 

pag. (1130 m), seguma 

izbūve autoceļam A2 

(V1022 –Liepu kapi) 

(790 m), A3 “Ērgļi  - 

Saules” 1000m, B10 

“Lediņi – Ērgļi” 490m, 

atjaunots 

(rekonstruēts) grants 

segums sekojošiem 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

146 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

ceļiem (kopā 21 km): 

autoceļam A4 (Lejas -

Valteķi –Bardžūni) – 

4190 m, autoceļam A8 

(Zvaigznīte –Zluktene) 

- 2530 m, autoceļam 

A1 (Brunava –Lobgale 

–Mežgaļi) - 5980 m,   

autoceļam A6 (Iegātņi 

–Mežgaļi) - 3060 m,  

autoceļam B3 (Tunkūni 

–Aleksandrīna) - 5240 m  

68.1.7. 
Ielu atjaunošana 

Ceraukstes pagastā 

Ceraukstes 

pagasts 
772195.00 x 0 0 2022 2028 

Kopējais Ceraukstes 

pagastā pārbūvējamo 

ielu garums – 1920 m. 

Veikta seguma 

atjaunošana Līvānu 

ielai Mūsas ciemā (770 

m, ), Skolas ielas 

posmam Ceraukstes 

ciemā (400 m), Upes 

ielai Mūsas ciemā (750 

m). 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.8. 
Ielu atjaunošana 

Codes pagastā 

Codes 

pagasts un 

Bauskas 

pilsētas 

2538100.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

Lielai ielai Codes 

ciemā (1140 m), 

seguma pārbūve Mazai 

ielai (700 m), Saules 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

147 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Jauncodes 

teritorija 

ielai (210 m - 

servitūts) un Dārza 

ielai (200 m) Codes 

ciemā,  Autoceļam 

B11 Jauncodes ciemā 

(Aizkraukles šoseja-

Zvejnieki-Ābeles) (610 

m), autoceļam A6 (A7 

šoseja-Plosti) (1530 

m), Nākotnes ielai 

(310 m) un Vēja ielai 

(230 m) Jauncodes 

ciemā, Zvaigžņu ielai 

Jauncodes ciemā (200 

m), Upes ielai 

Jauncodes ciemā (200 

m), Lauku ielai 

Jauncodes ciemā (540 

m), autoceļam C8 

(Aizkraukles šoseja-

Upesgrīvas) (250 m) 

68.1.9. 
Ielu atjaunošana 

Dāviņu pagastā 

Dāviņu 

pagasts 
1203000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

Miera ielai Dāviņu 

ciemā (800 m),  

Bauskas ielai Dāviņu 

ciemā (820 m), 

autoceļa A1 grants 

seguma atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

148 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(Dāviņi – Duduri) 

(5,78 km) 

68.1.10. 
Ielu atjaunošana 

Gailīšu pagastā 

Gailīšu 

pagasts 
2100000.00 x 0 0 2022 2028 

Kopā 6,113 km. 

Autoceļa seguma 

atjaunošana Mežāžu 

ielai, Uzvaras ciemā 

(266 m), Skolas ielai, 

Uzvaras ciemā (1199 

m), Kamardes ielai, 

Uzvaras ciemā (298 

m),  autoceļam A8 

“Īslīces pag.–Melderi–

Pamūša–Podiņi–

Kalncepļi–Taumaņi” 

posmā no pagrieziena 

uz sporta kompleksu 

“Mūsa” līdz Mūsa 3 

(2020 m), autoceļam 

A6 “Vītoliņi–Mūsa 3” 

(870 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

149 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.10.

1. 

Publiskās 

infrastruktūras 

izveide 

uzņēmējdarbības 

atbalstam Bauskas 

novadā,           

5.1.1.1 pasākums 

30.05.2024.grozīju

mu redakcijā) 

Īslīces, 

Gailīšu 
3 000 000,00 500 000,00 2500 000,00  2024 2026 

Atjaunots autoceļš         

A2 Īslīces pagastā un 

autoceļa A8 posms 

Gailīšu pagastā  2,35 

km garumā 

a) Komersanti, kas 

gūst labumu no 

publiskās infra-

struktūras – 3; 

b) Darba algu fonda 

pieaugums–                     

1,25 MEUR; 

c) Nr. r.5.1.1.c. 

“Privātās nefinanšu 

investīcijas -  2 MEUR 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

68.1.11. 
Ceļu atjaunošana 

Īslīces pagastā  

Bauskas 

pilsētas 

Bērzkalnu 

teritorija un 

Īslīces 

pagasts 

3733600.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma pārbūve 

Pārupes ielas posmam 

Bērzkalnu ciemā (no 

Rožu ielas līdz 

Līdumnieku ielai) (890 

m),  Mehanizatoru ielai 

Rītausmu ciemā (240 m), 

autoceļam B2 (Kalnrozes 

– Noras) (2090 m), 

Pīlādžu ielai Bērzkalnu 

ciemā (260 m),  Bērzu 

ielai Rītausmu ciemā 

(290 m),  Autoceļam B8 

(380 m), 7. B23 autoceļa 

seguma maiņa Bērzu 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

150 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

ciemā (V1028-

E.Kapkalna iela) (150 m), 

Rudzu ielas posmam 

Bērzkalnu ciemā (no SOS 

ciemata līdz Celtnieku 

ielai) (242 m), ielas 

izveidošana autoceļa B25 

vietā (B2 – Ozoliņi) (390 

m), Ainavu ielai 

Bērzkalnu ciemā (400 m 

realizēts, jārealizē 90m),  

atjaunots grants segums - 

autoceļam C12 (SIA 

Agroserviss A – 

Mūrnieki)  – 870 m, 

autoceļam C3 (Sprīdīši –

Stopiņi) – 860 m, 

autoceļam B11 (Žeimji - 

Melnupes – Mālaiņi) – 

4060 m, autoceļam B22 

(Vītoliņi –Lodēni) – 750 

m, autoceļam B15 

(Jaunbaloži –Buki) – 

1010 m, autoceļam B16 

(Sudrabiņi –Āboliņi) – 

2070 m, autoceļam B6 

(Plukti -Ābeles – 

Saulaine) – 2310 m, 

autoceļam B5 (Īslīči-

Saulaine) – 2720 m 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

151 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.12. 
Ceļu atjaunošana 

Mežotnes pagastā 

Mežotnes 

pagasts 
1502600  x 0 0 2022 2028 

Veikta grants seguma 

atjaunošana autoceļam 

B3 no Valsts vietējā 

autoceļa V1035 līdz 

“Ģintārti” (2021 m), 

seguma atjaunošana 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 “Jumpravas 

kapi - Tomi” posmam, 

Jumprava, Mežotnes 

pagasts (256 m),  

autoceļu seguma pārbūve 

Jumpravas ciemā: 

autoceļam C2 no Valsts 

vietējā autoceļa V1035 

līdz “Jumpravklintis” 

(339 m); autoceļam C3 

no “Rosmes” līdz 

“Jumpravas 5” (519 m); 

autoceļam C3 no “Aijas” 

līdz “Jumpravas 5” (196 

m); ceļa posmam no 

autoceļa C3 līdz “Vēzīši” 

(161 m), grants seguma 

atjaunošana autoceļam 

A4 posmā no Valsts 

reģionālā autoceļa P94 

līdz Parka ielai; Parka 

ielas un  tās turpinājuma 

autoceļa C19 seguma 

maiņa (2105 m), asfalta 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

152 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

seguma uzklāšana Cepļa 

teritorijā – Lielupes ielai 

un tās turpinājumam 

autoceļam C4 līdz 

“Ceplis 12” (680 m) 

68.1.12.1 

Seguma 

atjaunošana objektā 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 

"Jumpravu kapi - 

Tomi" posmam 

(30.05.2022 

redakcijā) 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Mežotnes 

pagasts 
78 664,80 8 856.50 0 69808,30 2022 2022 

Seguma atjaunošana 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 “Jumpravas 

kapi - Tomi” posmam, 

Jumprava, Mežotnes 

pagasts (256 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.12.2 

Seguma 

atjaunošanas 

objektā Mežotnes 

pagasta autoceļa B2 

"Jumpravu kapi - 

Tomi" posmam 

būvuzraudzība 

(30.05.2022 

redakcijā) 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcia) 

Mežotnes 

pagasts 
4 867,83 4 867,83 0 0 2022 2022 

Seguma atjaunošana 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 “Jumpravas 

kapi - Tomi” posmam, 

Jumprava, Mežotnes 

pagasts (256 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

153 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.13. 
Ceļu atjaunošana 

Vecsaules pagastā 

Vecsaules 

pagasts 
4 000300.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

Vecsaules pagasta 

autoceļam A6 posmā 

“Kalte – Cīruļi”, 

Zvaigzne, Vecsaules 

pagasts (863 m), seguma 

atjaunošana Vecsaules 

pagasta autoceļam A1 

posmā “Vidiņi – 

Vecsaules skola” (270 

m), asfalta seguma 

uzklāšana Vecsaules 

ciema ceļam A3 “Parks-

Līči” (1749 m), grants 

seguma atjaunošana 

autoceļam A7 “Zvineļi – 

Kaģeni – Dainas” (4793 

m), seguma maiņa 

Ozolaines ciema 

autoceļam A16 “Ābeļu 

ceļš” (316 m),   seguma 

maiņa Ozolaines ciema 

autoceļam A17 “Torņa 

ceļš” (444 m), autoceļam 

A4 “Zvineļi - Kūdra” 

(1039 m), Likvertena 

ciema ielu grants seguma 

atjaunošana (9,86 km 

garumā),  Līvānu ielas I 

kārtas būvniecība, Ielu 

izbūve ar dubultās 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

154 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

virsmas apstrādi 

Likvertenu ciemā 

(Vecsaules iela, Garā 

iela, Upeskalna ceļš, 

Robežu iela, Krastiņu 

ceļš, Vecais ceļš) 

68.1.13.1 

Seguma maiņa 

objektā "Vecsaules 

pagasta autoceļa A6 

"Kalte - Cīruļi" 

posms 

(30.05.2022. 

redakcija) 

Vecsaules 

pagasts 
497 182,80 74 577,42 0 422 605,38 2022 2023 

Vecsaules pagasta 

autoceļam A6 posmā 

“Kalte – Cīruļi”, 

Zvaigzne, Vecsaules 

pagasts (863 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.13.2 

Seguma maiņa 

objektā "Vecsaules 

pagasta autoceļa A6 

"Kalte - Cīruļi" 

posma 

būvuzraudzība 

(30.05.2022. 

redakcija) 

Vecsaules 

pagasts 
8 477,66 8 477,66 0 0 2022 2023 

Vecsaules pagasta 

autoceļam A6 posmā 

“Kalte – Cīruļi”, 

Zvaigzne, Vecsaules 

pagasts (863 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.14. 

Bauskas 

Rātslaukuma 

pārbūve 

(22.02.2024 

grozījumu redakcijā 

Bauskas 

pilsēta 
181 000.00 181 000 0 0 2024 2028 

Veikta Rātslaukuma 

daļas atjaunošanas   

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

155 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.15. 

Krasta iela no 

Skolas ielas līdz 

Mūsas tiltam 

pārbūve (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
122 860,00 18 161,00 0 104 699,00 2022 2022 

Atjaunots Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms 420 m garumā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.16. 

Seguma maiņa 

objektā “Bauskas 

pilsētas Biržu iela 

no Dārza ielas līdz 

Biržu 23”, Bauskā, 

Bauskas novadā 

(07.08.2023. 

grozījumu 

redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
555 462,26 83 319,34 0 472 142,92 2023 2024 

Pārbūvēts un atjaunots 

Biržu ielas segums 

posmā no Dārza ielas 

līdz Biržu ielai 

Bauskas pilsētā ar 

trases garumu 551 m, 

kas ietver asfalta 

seguma, betona bruģa 

ietves un lietus ūdens 

slēgta tipa tīkla izbūvi, 

kā arī apzaļumošanu 

2652 m2 apjomā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.17. 

Seguma maiņa 

objektā “Ceriņu 

ielas posms no 

Dārza ielas līdz 

Biržu ielai”, 

Bauskā, Bauskas 

novadā 

(07.08.2023. 

grozījumu 

redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
284 206,67 44 331,00 0 

 

239 875,67

  

2023 2024 

Pārbūvēts un atjaunots 

Ceriņu ielas segums 

posmā no Dārza ielas līdz 

Biržu ielai Bauskas 

pilsētā ar trases garumu 

185 m, kas ietver asfalta 

seguma 1516 m2, betona 

bruģa ietves 259 m2 un 

lietus ūdens slēgta tipa 

tīkla 285 m garumā 

izbūvi. Uzlabota 

satiksmes drošība veicot 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

156 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

ceļa segas nomaiņu pilnā 

konstrukcijas dziļumā., 

ka arī pārbūvēti 

inženiertīkli, atbilstoši 

sertificēta būvinženiera 

ekspertīzes atzinumam 

68.1.18. 

Šarlotes ielas 

Bauskā 

projektēšana un 

izbūve 

Bauskas 

pilsēta  

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 Izbūvēta Šarlotes iela 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.19. 

Jaunās ielas Bauskā 

(no Lidlauka ielas 

līdz Biržu ielai) 

projektēšana un 

izbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 Izbūvēta Jaunā iela 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.20            

68.1..21. 

Plūdoņa ielas 

Bauskā (no Dambja 

ielas līdz Salātu 

ielai) projektēšana 

un pārbūve 

(22.02.2024 

redakcijā) 

Bauskas 

pilsēta 
70 000 70 000 0 0 2025 2028 

Veikta Plūdoņa ielas 

projektēšana un 

pārbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.22. 

Upes, Ošu, Brīvības 

bulvāra posma ielas 

Bauskā 

Bauskas 

pilsēta 
25000000 x 0 0 2022 2028 

Veikta lietusūdens 

kanalizācijas, 

gāzesvada, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

157 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

projektēšana un 

būvdarbi 

siltumtrases izbūve un 

seguma maiņa 190 m 

garumā Upes ielā, 

Bauskā 

68.1.23. 

Mazās ielas Bauskā 

pārbūve 

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcija)  

Bauskas 

pilsēta 
21 780,00  21 780,00 0 0 2024 2025 

Veikta seguma maiņa 

230 m, lietus 

kanalizācijas izbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.24. 

Zemgaļu ielas uz 

gājēju tiltiņu 

Bauskā pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

120 m.,  galā izbūvēts  

aplis 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.25. 

Pārupes ielas no 

Rožu ielas līdz 

Līdumnieku ielai 

Bauskā pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa, 

ūdensvads, 

kanalizācija, lietus 

kanalizācija, 

apgaismojums 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.26. 

Centra ielas 

atjaunošana Mūsas 

c., Ceraukstes pag.  

Ceraukstes 

pagasts 
950000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta Centra ielas 

atjaunošana 2,984 m 

garumā, 4920 m2, 

nomainīta lietusūdens 

kanalizācija un segums 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27. 

Nozīmīgāko 

pašvaldības gājēju 

celiņu, ielu un ceļu 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

2004408.00 x 45000 0 2022 2028 
Izstrādāti būvprojekti, 

veikta ceļu seguma 

atjaunošana vai pārbūve – 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

158 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pārbūve un 

atjaunošana. 

A9  “Dārza iela (Zālīte)–

Cielavas– Bružas–P93” 

(1,9 km); A18  “Plūdoņi–

Bērziņi” (06,km);  A10 

“V1040 – Smiltaiņi–

Audrupi–Jaunsvirkaļi” 

(2,2 km).  Atjaunots  

asfalta segums ciemu ielu 

posmos (Ābeļu, Baldones 

47/1, Lauku, Liepu, 

Pļavu, Robežu, Skolas 4 

iebrauktuve,  Dzintaru, 

Vīnkalna, Vītolu, 

Zemgales, Parka, Raiņa, 

Sporta, Ozolu ielas (gar 

mājām Nr. 1; 11; 9; 13); 

Grāfa laukumu gar 

mājām 6B, 6, 5;  Dārza 

iela Zālītē u.c. Veikta 

gājēju celiņu atjaunošana 

(Ed. Virzas ielā u.c) 

68.1.27.

1 

Daugavas – 

Dzimtmisas skola - 

V1010 ceļa posma 

seguma pārbūve  

(300m) 

Iecavas 

pagasts 
53838.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta ceļa klātnes 

asfalta seguma izbūve 

apdzīvotās vietas 

robežās 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

2 

Raiņa iela (250 m, 

posmā starp Ed. 

Virzas un Skolas 

ielām)  

Iecavas 

pilsēta 
22500.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta ielas asfalta 

klātnes pārbūves un 

pazemes komunikāciju 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

159 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

projektēšana un 

pārbūves darbi 

68.1.27.

3 

Grāfa laukums (pie 

katlu mājas), Ozolu 

iela (gar mājām Nr. 

1; 11; 9; 13; Grāfa 

laukumu 6B, 6, 5)   

Iecavas 

pilsēta 
34900.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta ielas asfalta 

klātnes pārbūves un 

pazemes 

komunikāciju, 

lietusūdens novades  

projektēšana un 

pārbūves darbi 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

4 

Sporta ielas posma 

(no Tirgus ielas līdz 

skeitparkam) 

Iecavas 

pilsēta 
21 600.00 21 600.00 0 0 2024 2025 

Veikta projektēšana un 

asfalta klātnes izbūve, 

auto stāvvietu un 

kājceliņa izbūve 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

5 

Piebraucamā ceļa 

izbūve posmā no 

valsts reģionālā 

autoceļa P92 

“Iecava–Stelpe” 

(30.05.2022 

redakcijā) 

Iecavas 

pilsēta 
103 955.29 15 593,29 0 88 362,00 2022 2022 

Veikta piebraucamā 

ceļa izbūve (211 m) 

posmā no Valsts 

reģionālā autoceļa P92 

“Iecava–Stelpe 

“(VUGD DEPO 

piekļuves 

nodrošināšanai) 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

5.1 

Piebraucamā ceļa 

izbūve posmā no 

valsts reģionālā 

autoceļa P92 

“Iecava–Stelpe” 
būvuzraudzība 

Iecavas 

pilsēta 
3751,00 3751,00 0 0 2022 2022 

Veikta objekta izbūves 

būvuzraudzība 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

160 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(30.05.2022 

redakcijā) 

68.1.27.

6 

Ed. Virzas ielas 

gājēju  celiņa 

atjaunošana Iecavas 

pilsētā 

(30.05.2022 

redakcijā) 

Iecavas 

pagasts 
83 080,62 38 080,62 45 000,00 0 2022 2023 

Gājēju celiņa betona 

apmaļu nomaiņa abās 

pusēs, jauna asfalta 

seguma ieklāšana, 

nobrauktuvju 

asfaltēšana, 

apzaļumošanas darbi 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

7 

Autoceļa A18 

“Plūdoņi-Bērziņi” 

pārbūve (30.03.2023. 

 grozījumu redakcija 

29.06.2023.grozījumu 

redakcija) 

Iecavas 

pagasts 

258 560,28, 

tajā skaitā: 

1.kārta 

151 699,59 

 

2.kārta 

106 860,69 

 

 

 

22 754,94 

 

 

16 029,10 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

128 944,65 

 

 

90 831,59,

24 

 

 

 

2022 

 

 

2023 

 

 

 

2022 

 

 

2023 

Veikti ceļa pārbūves 

darbi, 0.6 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

7.1 

Autoceļa A18 

“Plūdoņi-Bērziņi” 

pārbūves 

autoruzraudzība 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija, 

29.06.2023.grozījumu 

redakcija) 

Iecavas 

pagasts 

1 185,80 tajā 

skaitā:  

1.kārta 592,90   

 

2.kārta 592,90   

 

 

592,90 

 

88,94 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

503,96 

 

 

 

2022 

 

2023 

 

 

 

2022 

 

2023 

Veikta autoruzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

0.6 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

161 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.27.

7.2 

Autoceļa A18 

“Plūdoņi-Bērziņi” 

pārbūves 

būvuzraudzība 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija, 

29.06.2023.grozījumu 

redakcija) 

Iecavas 

pagasts 

3316,61, tajā 

skaitā: 

1.kārta 2439,36  

 

2.kārta  877,25  

 

3316,61, tajā 

skaitā: 

1.kārta 2439,36 

  

2.kārta  131,59 

 

0 

 

0 

0 

 

745,66 

2022 

 

2023 

2022 

 

2023 

Veikta būvuzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

0.6 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

8 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi-

Audrupi-

Jaunsvirkaļi” 

pārbūve (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
494 267,30 69 011,99 0 425 255,31 2023 2023 

Veikti ceļa pārbūves 

darbi 2,2 km  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

8.1 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi-

Audrupi-

Jaunsvirkaļi” 

pārbūves 

autoruzraudzība 

(30.03.2023.,25.05. 

2023, 30.05.2024. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
1 210,00 1 210,00 0 0 2023 2024 

Veikta autoruzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem 

2,2 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

8.2 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi-

Audrupi-

Jaunsvirkaļi” 

Iecavas 

pagasts 
4 823,06 4 823,06 0 0 2023 2026 

Veikta būvuzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

2,2 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

162 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pārbūves 

būvuzraudzība, 

1.kārta (t.sk.3 gadu 

garantijas 

inspekcija) 
(30.03.2023. 

(25.05.2023., 

30.05.2024  

grozījumu redakcija) 

68.1.27.

8.3 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi-

Audrupi-

Jaunsvirkaļi” 

2.kārta pārbūve 

(22.02.2024.,  

(30.05.2024. 

grozījumu 

redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
361 003,29 54 420,93 0 308 385,26 2024 2024 

Veikti ceļa pārbūves 

2.kārtas darbi 2,2 km  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

8.4. 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi-

Audrupi-

Jaunsvirkaļi” 

pārbūves 

būvuzraudzība 

2..kārta (t.sk.3 gadu 

garantijas 

inspekcija) 

Iecavas 

pagasts 
2145.33 2145.33 0 0 2024 2027 

Veikta būvuzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

2,2 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

163 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(30.05.2024. 

grozījumu 

redakcija) 

68.1.27.

9 

Autoceļa “Dārza iela-

Cielavas-Bružas-P93” 

un Dārza ielas posma 

no Dzintaru ielas līdz 

autoceļam A9 “Dārza 

iela-Cielavas-Bružas-

P93” pārbūve 

(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
489 285,41 68 470.41 0 420 815,00 2023 2023 

Veikti ceļa pārbūves 

darbi, 1.9 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

9.1 

Autoceļa “Dārza iela-

Cielavas-Bružas-P93” 

un Dārza ielas posma 

no Dzintaru ielas līdz 

autoceļam A9 “Dārza 

iela-Cielavas-Bružas-

P93” 

pārbūves 

autoruzraudzība 

(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
968,00 968.00 0 0 2023 2024 

 

 

 

Veikta autoruzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

1,9 km 

 

 

 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

164 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.27.

9.2 

Autoceļa “Dārza iela-

Cielavas-Bružas-P93” 

un Dārza ielas posma 

no Dzintaru ielas līdz 

autoceļam A9 “Dārza 

iela-Cielavas-Bružas-

P93” 

pārbūves 

būvuzraudzība (t.sk.3 

gadu garantijas 

inspekcija) 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
4 823,06 4 823,06 0 0 2023 2026 

 

 

 

Veikta būvuzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

1,9 km 

 

 

 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

9.3. 

Autoceļa A9 

“Dārza iela-

Cielavas-Bružas-

P93, Dārza ielas 

posms no Dzintaru 

ielas līdz autoceļam 

P93 2.kārta” 

pārbūve (1,935 km) 

(22.02.2024, 

30.05.2024.grozījumu 

redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
430 277,71 64 871,99 0 367607,92 2024 2024 

 

 

Veikta asfalta seguma 

ieklāšana autoceļam 

“Autoceļa A9 “Dārza 

iela-Cielavas-Bružas-

P93, Dārza ielas posms 

no Dzintaru ielas līdz 

autoceļam P93” 

 

 

 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

9.4. 

Autoceļa A9 

“Dārza iela-

Cielavas-Bružas-

P93, Dārza ielas 

posms no Dzintaru 

Iecavas 

pagasts 
3098.81 3098.81 0 0 2024 2027 

Veikta būvuzraudzība 

autoceļa asfaltēšanas  

darbiem, 1,9 km 

Iecavas 

apvienība 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

165 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

ielas līdz autoceļam 

P93 2.kārta” 

pārbūve 

būvuzraudzība (t.sk.3 

gadu garantijas 

inspekcija) 
(30.05.2024. 

grozījumu redakcija) 

68.1.28 
Pašvaldības ielu 

pārbūve ciemos 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

1256200.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta pārbūve 

Jātnieku, Saulaines, 

Līvānu, Loka, Dārza, 

Upes, Centra, Mižas, 

Parka, Skolas un Ezera 

ielām  

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.29 
Pašvaldības ielu un 

ceļu atjaunošana 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

2510000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta  pašvaldības 

grants ceļa A8 (Upmaļi 

- Graši) pārbūve, 

autoceļu audits, 

atjaunots vietējo 

autoceļu segums 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.30 

Ceriņu ielas 

pārbūve 

Vecumniekos, 

Strauta un Sporta 

ielu pārbūve 

Skaistkalnē 

Skaistkalnes 

un 

Vecumnieku 

pagasti 

295000.00 x 0 0 2022 2022 

Veikta Ceriņu ielas 

pārbūve Vecumniekos, 

Strauta un Sporta ielas 

pārbūve Skaistkalnē 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

166 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.31 

Būvprojekta 

“Jaunās ielas 

pārbūve, 

Vecumniekos, 

Vecumnieku 

pagastā, Bauskas 

novadā, LV-3933” 

izstrāde un 

autoruzraudzība 

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 
900 000.00 35 405,00 0 0 2024 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Jaunās ielas 

autoruzraudzība (1,460 

km)  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.32 

Kalna ielas 

Vecumniekos 

projektēšana un 

pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
360000.00 360000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Kalna ielas pārbūve 

(0,670 km)  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.33 

Kļavu ielas 

Vecumniekos 

projektēšana un 

pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
400000.00 400000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Kļavu ielas pārbūve 

(0,530 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.34. 

Skolas ielas 

Vecumniekos 

seguma atjaunošana 

Vecumnieku 

pagasts 
220000.00 220000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Skolas ielas seguma 

atjaunošana (0,500 

km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.35. 
Bērzu ielas Stelpes 

pagastā 

Stelpes 

pagasts 
220000.00 220000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

167 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

projektēšana un 

pārbūve 

Bērzu ielas pārbūve 

(0,540 km)  

68.1.36. 

Skolas ielas 

Skaistkalnes 

pagastā 

projektēšana un 

pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Skolas ielas pārbūve 

(0,510 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.37. 

Smilšu un Miera 

ielu Skaistkalnē 

projektēšana un 

pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 
680000.00 680000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Smilšu un Miera ielu 

pārbūve (0,840 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.38. 

Pļavu ielas 

Skaistkalnē 

projektēšana un 

pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 
130000.00 130000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Pļavu ielas pārbūve 

(0,420 km)  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.39. 

Lauku ielas 

Skaistkalnē 

projektēšana un 

pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 
130000.00 130000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Lauku ielas pārbūve 

(0,420 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.40. 

Liepu alejas 

Bārbelē 

projektēšana un 

pārbūve 

Bārbeles 

pagasts 
140000.00 140000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Liepu alejas pārbūve 

(0,300 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.42. 

Sporta ielas 

Vecumniekos 

projektēšana un 

pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Sporta ielas pārbūve 

(0,200 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

168 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.43. 

Pašvaldības 

autoceļa B7 

“Priedītes–

Mežotnes stacija” 

pārbūve (1806 m), 

posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
300 984.00 83 960 0 217 024.00 2022 2023 

Veikta autoceļa 

rekonstrukcija 1806 m, 

paredzot caurteku, 

drenāžas pārbūvi, ceļa 

pamatojuma izbūvi un 

dubulto virsmas 

apstrādi 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.43.1 

Pašvaldības 

autoceļa B7 

“Priedītes–

Mežotnes stacija” 

pārbūves (1806 m), 

posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km 

būvuzraudzība 

Rundāles 

pagasts 
11 604.00 11 604.00 0 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.43.2. 

Pašvaldības 

autoceļa B7 

“Priedītes–

Mežotnes stacija” 

pārbūves (1806 m), 

posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km 

autoruzraudzība 

Rundāles 

pagasts 
847.00 847.00 0 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

autoruzraudzība 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.44. 

Saulaines un 

Kaucmindes ielu 

pārbūve Saulainē 

Rundāles 

pagasts 
303000.00 303000.00 0 0 2022 2028 

Saulaines ielas pārbūve 

1,2 km garumā – 

visintensīvāk izmantotā 

iela (iedzīvotāji, 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

169 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

uzņēmumi, iestādes); 

Kaucmindes iela 0,2 km 

garumā – vēsturiskais 

ceļš uz Kaucmindes 

muižu. Abu ielu pārbūve 

nodrošinātu piekļuvi 

Kaucmindes muižai 

68.1.45 

Līvānu ielas 

rekonstrukcija 

Saulainē 

Rundāles 

pagasts 
50000.00 50000.00 0 0 2022 2028 

Veikta Līvānu ielas 

Saulainē 1422 m2 

rekonstrukcija 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.46 
Dārza un Loka ielas 

asfaltēšana Saulainē 

Rundāles 

pagasts 
62000.00 62000.00 0 0 2022 2028 

Izbūvēts asfalta 

segums 2063 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.47 

Upes ielas asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
58000.00 58000.00 0 0 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 1803 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.48 

Centra ielas asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
71000.00 71000.00 0 0 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 2247 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.49 

Muižas iela asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
21000.00 21000.00 0 0 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 665 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.50 

Parka ielas asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
121000.00 121000.00 0 0 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 1310 m2. 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

69. U 8.1.2. Sekmēt valsts ceļu pārbūvi 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

170 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

69.1. 

Valsts nozīmes 

kritisko ceļu 

pārbūves 

sekmēšana 

Bauskas 

novads 
0.00 0 0 0 2022 2028 

Organizēta sadarbība 

ar valsts institūcijām 

un Zemgales 

plānošanas reģionu, 

nodrošināta 

pašvaldības interešu 

aizstāvība. Sekmēta 

valsts ceļu pārbūve 

saskaņā ar kritisko ceļu 

posmu sarakstu 

Bauskas novadā 

 

 

  

Bauskas 

novada 

administrācija  

 

RV 8.2. Iedzīvotāju mobilitāte  

70. U 8.2.1 Izbūvēt gājēju un veloceļus 

70.1. 

Kustības drošības 

uzlabošana novada 

apdzīvotās vietās  

Bauskas 

novads 
2000000.00 2000000.00 0 0 2022 2028 

Apdzīvoto vietu 

centros izveidoti gājēju 

celiņi paralēli valsts un 

pašvaldību ceļiem 

/ielām, aprīkojot tos ar 

apgaismojumu, 

izveidotas drošas un 

aprīkotas gājēju 

pārejas 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

171 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

70.2. 

Mikromobilitātes 

veicināšana 

Bauskas novadā, 

izbūvējot velo 

infrastruktūru, t.sk.:   

Bauskas 

novads 
6000000.00 x 0 0 2022 2028 

Novada teritorijā 

izbūvēti gājēju un 

veloceļi 

Pašvaldības 

iestādes 

70.2.1. 

Gājēju un veloceļu 

izbūve Bauskas 

teritorijā 

Bauskas 

pilsēta un 

Brunavas, 

Dāviņu, 

Codes, 

Ceraukstes, 

Gailīšu, 

Īslīces, 

Mežotnes un 

Vecsaules 

pagasti 

3700000.00 x 0 0 2022 2028 

Izbūvēts gājēju un 

velocelš 14,7 km 

garumā posmos: 

Bauska–Janeikas, no 

Dārza iela 62 līdz 

Strauta ielai; Bauska – 

plānotā “Rail Baltica” 

Bauskas pasažieru 

stacija; Bauska – 

Mežotnes iela  līdz z/s 

“Nameji”; Bauska – 

Draudzības iela–

Veterinārā klīnika; 

Bauska - P87 - līdz 

Likvertenu ciemam, 

Bauska–Saulaine u.c. 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

70.2.2. 

Velo infrastruktūras 

attīstība Iecavas 

teritorijā 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

1000000.00 x 0 0 2022 2028 

Izbūvēti gājēju un 

veloceļi Iecavas 

teritorijā 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

172 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

70.2.3. 

Veloceļa izveide 

“Bauska–Lepšas–

Priedītes” 

Rundāles 

pagasts 
300000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta ceļa 

posma “Mežotnes 

stacija - Priedītes” 

rekonstrukcija (3,3 

km) 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

70.2.4. 

Gājēju un veloceļu 

attīstība 

Vecumnieku 

teritorijā. 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

1000000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidoti gājēju un  

velobraucēju ceļi 

posmos:  Vecumnieki - 

Baldone - Salaspils 

virziens; Vecumnieki - 

Ķegums virziens; 

Vecumnieki - Beibeži - 

Misa - Iecava; 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, Valles, 

Bārbeles pagasta 

centros, savienot tos ar 

iedzīvotāju 

apmeklētām un tūristu 

interesējošām vietām 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

70.3. 
Izslēgts, 22.02.2024 

grozījumu redakcija  
         

70.4. 

Sila ielas gājēju 

ceļa būvprojekta 

izstrāde, gājēju ceļa 

izbūve 

Iecavas 

pilsēta 
108000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts Sila ielas 

gājēju ceļa būvprojekts 

(no tilta pār Iecavas 

upi līdz VSAC 

"Zemgale"; filiālei 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

173 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

"Iecava"), izbūvēts 

gājēju ceļš 

70.5. 

Apgaismota gājēju 

celiņa izbūve 

Svitenes ciema 

teritorijā Svitenes 

upes kreisajā krastā  

Svitenes 

pagasts 
138000.00 x x 0 2022 2028 Izbūvēts gājēju ceļš 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

71. U 8.2.2. Attīstīt individuālo elektrotransportu, velotransportu 

71.1. 

 

 

Lēnās uzlādes 

pieslēgšanās punktu 

izbūve  

Bauskas 

novads 
350000.00 x x 0 2022 2028 

 

Izbūvētas lēnās 

uzlādes stacijas  

Pašvaldības 

iestādes 

72. U 8.2.3. Izveidot mikromobilitātes punktus novada maršrutu savienotības uzlabošanai, dažādu transporta veidu sasaistei 

72.1. 

Park & Ride 

infrastruktūras 

izveide un jaunu 

pakalpojumu 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 x 2022 2028 

Radīta “Park & Ride” 

infrastruktūra, ieviesti 

pakalpojumi 

Pašvaldības 

iestādes 

73. U 8.2.4. Pilnveidot pasažieru pārvadājumu kvalitāti un pieejamību novadā  

73.1. 

Transporta 

pakalpojuma 

nodrošināšana pēc 

Bauskas 

novads 
35000.00 x 0 x 2022 2028 

Nodrošināti transporta 

pakalpojumi 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

174 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pieprasījuma uz 

attālākām vietām 

novadā 

73.2. 

Videi draudzīga 

sabiedriskā 

transporta lietošana 

Bauskas 

novads 
500000.00 x 0 0 2022 2028 

Iegādāti videi 

draudzīgi 

transportlīdzekļi 

  

Pašvaldības 

iestādes 

73.3 

Autobusu iegāde 

skolēnu 

pārvadājumiem  

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcija) 

Bauskas 

novads 
544 500 544 500 0 0 2024 2026 

Iegādīt autobusi 

skolēnu 

pārvadājumiem 

Vecumnieku un 

Bauskas apvienību 

pārvaldēs 

Pagastu 

apvienības 

73.4  

Autobusa pieturas 

remonts Pācē, 

Gailīšu pagastā 

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcija) 

Gailīšu 

pagasts 
18 005 18 005 0 0 2024 2024 

Veikta degradētu 

teritoriju sakārtošana. 

Sapuvušas jumta 

konstrukcijas, 

pieturvietas pamatne 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

RV 8.3. "Rail Baltica" dzelzceļa saistītā infrastruktūra  

74. U 8.3.1.  Plānot Bauskas un Iecavas pilsētvidi, piekļuvi un mobilitātes risinājumus perspektīvajai Rail Baltica dzelzceļa reģionālajai stacijai 

74.1. 

Kompleksā 

multimodālā punkta 

veidošana "Rail 

Baltica" projekta 

ietvaros 

Bauskas un 

Iecavas 

pilsētas 

2000000.00 2000000.00 0 0 2022 2028 

Izbūvētas pasažieru 

stacijas Bauskā un 

Iecavā, apkopes stacija 

Iecavā, attīstīts “Park 

& Ride" pakalpojums, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Iecavas 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

175 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

jaunu komersantu 

piesaiste, nodrošināti 

uz iedzīvotāju 

vajadzībām balstīti 

pakalpojumi 

  

apvienības 

pārvalde 

 

RV 8.4. Tilti, apvedceļi un pārvadi  

75. U 8.4.1. Bauskas un Iecavas apvedceļa attīstība  

75..1. 

Bauskas un Iecavas 

pilsētu apvedceļa 

izbūve  

Bauskas 

novads 
10000000.00 x x 0 2022 2028 

Sadarbība ar valsts 

institūcijām, pašvaldības 

interešu aizstāvība par 

apvedceļa izbūvi Bauskai 

un Iecavai: ~ 6 km garš 

posms no autoceļa A7 34 

km līdz 40 km (Iecava);  

~ 22 km garš posms no 

autoceļa A7 40 km līdz 

70 km (Bauska)  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

76. U 8.4.2. Tiltu un pārvadu izbūve 

76.1. 

Tiltu tehniskā 

apsekošana, 

pārbūves darbu 

prioritizēšana 

Bauskas 

novads 
200 000.00 200 000.00 0 0 2022 2028 

Veikta esošo tiltu 

tehniskā apsekošana, 

pārbūves darbu 

prioritizēšana 

Pašvaldības 

iestādes 

76.1.1. 

Ikstruma tilta 

remonts, Iecavas 

pagastā 

Iecavas 

pagasts 
37 999,00 37 999,00 0 0 2024 2025 Veikts tilta remonts. 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

176 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(22.02.2024. 

grozījumu 

redakcija) 

76.2. 

Tilta pārbūve 

Gailīšu pagastā, 

Uzvaras ciemā  

Gailīšu 

pagasts 
2500000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta tilta pārbūve 

Gailīšu pagastā, 

Uzvaras ciemā  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

76.3. 
Gājēju tilta pār 

Lielupi būvniecība 

Mežotnes 

pagasts, 

Rundāles 

pagasts  

1500000.00 x x 0 2022 2028 
Veikta gājēju tilta pār 

Lielupi būvniecība 

Pašvaldības 

iestādes 

 

RV 8.5. Sabiedriskais transports  

77. U 8.5.1. Sabiedriskā transporta pakalpojumi 

77.1. 

Sabiedriskā 

transporta 

pakalpojumu 

pieejamība  

Bauskas 

novads 
5000.00 x 0 0 2022 2028 

Pašvaldības interešu 

aizstāvība sabiedriskā 

transporta pakalpojumu 

pieejamības 

nodrošināšana 

 

  

Bauskas 

novada 

administrācija  

SM 3 Sadarboties un veidot efektīvu komunikāciju visos līmeņos  

VTP9  Pārvaldība un sadarbība  

 

RV 9.1. Vienota pārvalde   

78. U 9.1.1.  Paaugstināt pašvaldības pārvaldes kapacitāti 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

177 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

78.1. 

Kompetences 

celšana pašvaldības 

darbiniekiem 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
100 000.00 20 000.00 80 000.00 0 2022 2028 

Īstenotas apmācības un 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi  

Pašvaldības 

iestādes 

78.2 

Inovatīva pilsētu 

pārvaldība: 

Pakalpojumu 

kvalitātes 

standartu izstrāde 

pilsētas vides 

uzturēšanai 

Lietuvā un Latvijā 

(Urban Care) 

(25.07.2024 

grozījumu 

redakcijā) 

Bauska, 

Iecava 
150 000 15 000 135 000 0 2024 2026 

Normatīvo prasību 

(standartu) izstrāde, 

kas attiecas uz 

kvalitatīvu pilsētas 

uzturēšanas 

pakalpojumu 

sniegšanu un to 

kontroli.  

Bauskas 

pilsētas un 

Iecavas 

novada 

pārvalde 

79. U 9.1.2. Attīstīt efektīvu pašvaldības pārvaldības sistēmu un infrastruktūru 

79.1. 

Plānošanas 

dokumentu izstrāde 

un uzraudzība 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 x 2022 2028 

Veikta pašvaldības 

attīstības un 

plānošanas dokumentu 

izstrāde un uzraudzība 

Pašvaldības 

iestādes 

79.2. 

Kvalitātes vadības 

sistēmas izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāta kvalitātes 

vadības sistēma 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

178 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

79.3. 

IKT infrastruktūras 

attīstība un 

mūsdienīgi digitālie 

rīki pārvaldes darbā 

Bauskas 

novads 
400000.00 x x 0 2022 2028 

Attīstīta IKT 

infrastruktūra un 

ieviesti mūsdienīgi 

digitālie rīki pārvaldes 

darbā, t.sk. IT 

programmas, sistēmas 

un aprīkojums 

Pašvaldības 

iestādes 

79.3.1 

Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

procesu 

pārredzamība, 

iegūto datu 

uzskaite, 

pārvaldība, 

monitorings vienotā 

platformā Bauskas 

pilsētas 

funkcionālajā 

teritorijā. 

(25.04.2024 

grozījumu 

redakcijā) 

Bauskas 

novads 
272 942 40 942 232 000 0 2024 2028 

Dzeramā ūdens 

ieguves, padeves, 

piegādes datu uzskaite, 

pārvaldība, ūdens 

patēriņa, spiediena 

monitorings, 

pakalpojuma 

nodrošināšanas 

uzlabošanai, zudumu 

samazināšanai, avāriju 

operatīvākai 

noskaidrošanai, 

likvidēšanai. Esošo 

elektroiekārtu 

elektrības patēriņa 

monitorings attiecībā 

pret iegūto, padoto 

sistēmā un gala 

patērētājiem piegādāto 

Bauskas 

novada 

komunāl -

serviss 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

179 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

dzeramā ūdens 

daudzumu. 

Savākto, novadīto un 

attīrīto notekūdeņu 

datu uzskaite, 

pārvaldība, plūsmas 

monitorings, 

pakalpojuma 

nodrošināšanas 

uzlabošanai, avāriju 

operatīvākai 

noskaidrošanai, 

likvidēšanai. Esošo 

elektroiekārtu 

elektrības patēriņa 

monitorings attiecībā 

pret novadīto, savākto 

un attīrīto notekūdens 

daudzumu. 

79.4. 

Vienoto 

pašvaldības un 

valsts klientu 

apkalpošanas centru 

attīstība  

Bauskas 

novads 
400 000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidoti jauni vienotie 

pašvaldības un valsts 

klientu apkalpošanas 

centri 

Pašvaldības 

iestādes 

79.5 

Brunavas pag. 

Ērgļu pakalpojuma 

centra jumta 

rekonstrukcija 

Brunavas 

pag. 
137 093 137 093 0 0 2024 2026 

Avārijas/pirmsavārijas 

būvju atjaunošana. 

Būvniecības valsts 

kontroles 08.06.2022. 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

180 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcija) 

atzinums par būves 

ekspluatācijas pārbaudi 

- uzdots novērst ēkas 

bīstamību mehāniskajā 

stiprībā un stabilitātē. 

79.6 

Vecsaules pagasta 

"Pagastmāja" jumta 

remonts 

(22.02.2024 

grozījumu 

redakcija) 

Vecsaules 

pag.  
60 000 60 000 0 0 2024 2026 Veikts jumta remonts 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

80. U 9.1.3. Pilnveidot komunikāciju ar novada iedzīvotājiem 

80.1. 

Komunikācijas 

plāna izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāts un ieviests 

komunikācijas plāns 

(mobilās aplikācijas, 

sociālie tīkli u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

RV 9.2. Starptautiskās sadarbības pasākumi  

81. U 9.2.1. Nodrošināt pārrobežu sadarbību un sekmēt starptautiskās pieredzes pārnesi 

81.1. 

Dalība ES un 

attīstības sadarbības 

projektos 

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti sadarbības 

projekti 

Pašvaldības 

iestādes 

81.2. 

 

Pieredzes apmaiņa 

starp pašvaldībām, 

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti pieredzes 

apmaiņas pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

181 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pieredzes pārnese 

un nodošana 

 

  
 

RV 9.3. Sabiedrības līdzdalības pasākumi 

  

82. U 9.3.1. Attīstīt un dažādot sadarbību ar sabiedrības mērķgrupām 

82.1. 

Projektu konkursa 

"Iedzīvotāji veido 

savu vidi" 

organizēšana 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 x 2022 2028 

Iesniegti un īstenoti 

projekti 

Pašvaldības 

iestādes 

82.2. 

Jauniešu iniciatīvas 

projektu konkursa 

organizēšana 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 0 2022 2028 

Īstenoti jauniešu 

iniciatīvas projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija  

82.3. 

Sabiedrības neformālo 

grupu iesaiste 

pašvaldību 

sadraudzības 

pasākumu 

organizēšanā, 

pieredzes pārneses 

organizēšana vietējā 

un starptautiskā 

mērogā 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota sadarbība ar 

sabiedrības neformālajām 

grupām, iesaistot  

pašvaldību sadraudzības 

pasākumu organizēšanā, 

organizējot pieredzes 

pārneses organizēšana 

vietējā un starptautiskā 

mērogā 

Bauskas 

novada 

administrācija  

82.4. 

Pašvaldības 

tīmekļvietnes 

pilnveide, veidojot 

Bauskas 

novads 
40000.00 x x 0 2022 2028 

Pilnveidota 

pašvaldības 

tīmekļvietne 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

182 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

to iedzīvotājiem 

draudzīgu 

82.5. 

Mērķtiecīga 

pašvaldības darba 

plānošana (dažādas 

sadarbības formas) 

darbam ar 

sabiedrību, dialoga 

aktivizēšanai un 

sabiedrības iesaistes 

veicināšanai 

Bauskas 

novads 
7000.00 x x 0 2022 2028 

Aktivizēta sabiedrības 

iesaiste pašvaldības 

darbā 

Pašvaldības 

iestādes 

83. U 9.3.2. Iedzīvotāju līdzdalības pasākumi 

83.1. 
Iedzīvotāju iniciēto 

projektu īstenošana 

Bauskas 

novads 
300 000.00 x 0 0 2022 2028 

Īstenoti iedzīvotāju 

iniciēti projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija  

83.2. 

Līdzdalības budžets 

sabiedrības 

ierosinātu teritorijas 

attīstības projektu 

īstenošanai 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
500 000.00 500 000.00 0 0 2023 2028 

Nodrošināta 

sabiedrības ierosinātu 

teritorijas attīstības 

projektu īstenošana. 

Bauskas 

novada 

administrācija  

83.2.1 

Līdzdalības budžets 

2024.projektu 

konkursā 

Bauska, 

Iecava, 

pagastu 

apvienības 

165 000,00 165 000,00 0 0 2024 2025 

Īstenoti vismaz trīs 

sabiedrības ierosināti 

projekti. 

Attīstības un 

plānošanas 

nodaļa 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

183 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(22.02.2024. 

grozījumu 

redakcija) 

83.3. 

Sabiedrības 

iniciatīvu atbalsts 

un veicināšanas 

pasākumi 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidota sabiedrības 

iniciatīvu atbalsta 

sistēma un ieviesti 

veicināšanas/ 

godināšanas  pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija  

 

RV 9.4. Lokālpatriotisms un kopienas  

84. U 9.4.1.  Lokālpatriotisma un piederības veidošana 

84.1. 

Viedo ciemu 

attīstība Bauskas 

novadā 

Bauskas 

novads 
1000000.00 0 x 0 2022 2028 

Veikta informēšana un 

izpratnes veidošana par 

viedo ciemu pieeju. 

Īstenoti pilotprojekti, lai 

realizētu kopienu 

stratēģiju ekonomikas 

stiprināšanai, sociālo un 

vides apstākļu 

uzlabošanai, īpaši 

orientējoties uz 

inovatīviem, 

energoefektīviem un 

digitāliem risinājumiem 

Pašvaldības 

iestādes 

84.2. 

Kopienu iesaiste 

kultūras, sporta un 

citu pasākumu 

organizēšanā  

Bauskas 

novads 
21000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāta un ieviesta 

sadarbības sistēma ar 

vietējām kopienām, 

veicinot kopienu 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

184 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

iesaisti kultūras, sporta 

un citu pasākumu 

organizēšanā. 

Veicināta kopienu 

tradīciju saglabāšana 

un attīstīšana 

84.3. 

Novadnieka 

lojalitātes sistēmas 

izstrāde un 

ieviešana 

(prioritāšu karte u.c. 

risinājumi) 

Bauskas 

novads 
40000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta un ieviesta 

"Novadnieka lojalitātes 

sistēma"  (prioritāšu 

karte u.c. risinājumi) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

84.4. 

Novada mērogu 

pasākumu ieviešana 

patriotisma un 

piederības novadam 

veicināšanai 

Bauskas 

novads 
10000.00 x x 0 2022 2028 

Ieviesti novada mēroga 

lokālpatriotismu  

veicinoši  pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 9.5. Novada mārketings un komunikācija 

85. U 9.5.1. Mārketinga un komunikācijas pasākumi 

85.1. 

Mārketinga 

stratēģijas izstrāde 

un ieviešana 

Bauskas 

novads 
30000.00 0 x x 2022 2028 

Izstrādāta un ieviesta 

Bauskas novada 

mārketinga stratēģija 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

185 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

85.2. 

Digitālo rīku 

ieviešana 

iedzīvotāju 

informēšanai par 

pašvaldības 

pakalpojumiem un 

aktualitātēm 

(digitālie monitori 

sabiedriski 

apmeklētās vietās 

u.c.) 

Bauskas 

novads 
125000.00 x x 0 2022 2028 

Ieviesti digitālie rīki  

iedzīvotāju 

informēšanai par 

pašvaldības 

pakalpojumiem un 

aktualitātēm (digitālie 

monitori sabiedriski 

apmeklētās vietās u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

85.3. 

Pašvaldības darba 

popularizēšanas 

akciju ieviešana 

(projektu digitālās 

izstādes, video u.c.; 

atvērto durvju dienu 

pasākumi 

pašvaldības kā 

dzīves/ darba 

vietas/izglītības 

ieguves vietas 

popularizēšanai) 

Bauskas 

novads 
70000.00 x x 0 2022 2028 

Organizētas ikgadējas 

pašvaldības darba 

popularizēšanas 

akcijas (projektu 

digitālās izstādes, 

video u.c.; atvērto 

durvju dienu pasākumi 

pašvaldības kā dzīves/ 

darba vietas/izglītības 

ieguves vietas 

popularizēšanai) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

85.4. 

Pašvaldības zīmola 

un zīmola 

stratēģijas izstrāde 

(vizuālie, vides, 

digitālie risinājumi, 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2024 

Izstrādāts pašvaldības 

zīmols un zīmola 

stratēģija (vizuālie, 

vides, digitālie 

risinājumi; 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

186 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

izmantošanas 

noteikumi) 

izmantošanas 

noteikumi) 

85.5. 

Vides objektu 

izvietošana un 

elementu izstrāde 

vietvārdu 

popularizēšanai, 

pašvaldības 

simbolikas 

popularizēšanai 

Bauskas 

novads 
150000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāti un izvietoti 

vides objekti  un 

elementi  vietvārdu, 

pašvaldības simbolikas 

popularizēšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

85.6. 

Novada pilsētu tēla 

veidošana un 

pasākumu 

kompleksa 

īstenošana  

Bauska, 

Iecava 
50000.00 x x x 2022 2028 

Īstenots pasākumu 

komplekss Bauskas un 

Iecavas pilsētu tēla 

veidošanai un 

popularizēšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

85.7. 

Komunikācijas 

materiālu dizaina 

izstrāde 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2024 

Izstrādāts dizains 

komunikācijas 

materiāliem 

 

  

Bauskas 

novada 

administrācija  

RV 9.6.  Sadarbība ar NVO 

86. U 9.6.1.   Stiprināt nevalstiskā sektora attīstību  

86.1. 

Līdzfinansējuma 

nodrošināšana 

NVO iniciatīvām 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 x 2022 2028 

Nodrošināts 

līdzfinansējumu NVO 

iniciatīvu īstenošanai, 

īstenoti projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

187 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

un projektu 

realizācijai 

86.2. 

Līdzfinansējuma 

nodrošināšana 

biedrībām, klubiem 

u.c. sabiedriskajām 

sporta 

organizācijām 

Eiropas un Pasaules 

līmeņa sporta 

pasākumu 

sarīkošanai 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 x 2022 2028 

Līdzfinansējuma 

nodrošināšana 

biedrībām, klubiem 

u.c. sabiedriskajām 

sporta organizācijām 

Eiropas un Pasaules 

līmeņa sporta 

pasākumu sarīkošanai 

Bauskas 

novada 

administrācija  

86.3. 

Vietējo NVO, 

kopienu sadarbības 

aktivitāšu 

veicināšana, NVO 

dienu organizēšana 

Bauskas 

novads 
20000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta vietējo NVO, 

kopienu sadarbības 

aktivitāšu ieviešana, 

NVO dienu 

organizēšana, 

konsultāciju sniegšana 

projektu sagatavošanā 

un ieviešanā 

Pašvaldības 

iestādes 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks            Aivars Mačeks 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 304 (prot. Nr. 7, 19.p.) 

 

Par infrastruktūras objekta būvniecību zemes vienības daļā Ceriņu ielā, 

Bauskā ar kadastra apzīmējumu 4001 005 0305 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 8. jūlijā saņemts nekustamā īpašuma Ceriņu iela 8, 

Bauska, Bauskas novads īpašnieka SIA “KIK Real Estate Bauska” iesniegums (Reģ. Nr. 

BNP/2024/4.7/2113/J), kurā iesniedzējs izsaka priekšlikumu par saviem finanšu līdzekļiem veikt 

Bauskas novada pašvaldības īpašumā zemes vienības Ceriņu iela, Bauska, Bauskas novads 

(kadastra apzīmējums 4001 005 0305) daļā piebraucamā ceļa izbūvi 2090,1 m2 platībā, lai 

nodrošinātu piekļuvi pie nekustamā īpašuma Ceriņu iela 8, Bauska, Bauskas novads (kadastra Nr. 

4001 005 0379). 

Izvērtējot iesniegumu, tiek konstatēts, ka Bauskas novada pašvaldība ar SIA “KIK Real 

Estate Bauska” noslēdza līgumu par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanu. 
Līgumā noteikts, ka  ar  SIA “KIK Real Estate Bauska”  apņemas izpildīt Bauskas novada 

pašvaldībā vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu, kas paredz jaunas dzīvojamās īres 
mājas būvniecību (ar ne mazāk kā 50 dzīvokļiem) vai dzīvojamās mājas pabeigšanu un dzīvokļu 

izīrēšanu mājsaimniecībām atbilstoši Ministru kabineta noteikumu 35. punktā noteiktajiem 

mājsaimniecību atbilstības kritērijiem Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 
adresē: Ceriņu iela 8, Bauska, Bauskas novads (kadastra Nr. 4001 005 0379). Vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanas termiņš tiek noteikts uz visu Līguma darbības 
laiku, un tas ir 50 (piecdesmit) gadi.  

Atbilstoši Bauskas novada domes 2020. gada 30. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 11 

“Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” zemes vienībai Ceriņu ielā, Bauskā (kadastra apzīmējums 4001 005 0305), kurā tiek 

plānots publiskās infrastruktūras objekts, noteikta vietējas nozīmes infrastruktūras attīstības 

teritorija (TIN72), kas ir perspektīvā pašvaldības iela Bauskas pilsētā. 

Ieguldījumi Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo ielu un ceļu 

infrastruktūrā, pamatojoties uz Bauskas novada domes 2022. gada 28. aprīļa lēmumu Nr. 247 

(protokols Nr. 8, 19.p.) “Par Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2035 .gadam, 

Bauskas novada attīstības programmas no 2022. - 2028. gadam un Vides pārskata apstiprināšanu” 

tiek plānoti un veikti atbilstoši Bauskas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Investīciju plānā veiktajam, kas ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments. Izvērtējot 

pašvaldībai pieejamos budžeta līdzekļus un prioritātes, Ceriņu ielas projektēšana un izbūve nav 

iekļauta Investīciju plānā kā prioritārais infrastruktūras objekts Bauskas pilsētā. 

Lai veicinātu vides un infrastruktūras attīstību Bauskas novada administratīvajā teritorijā 

un  to, ka pašvaldības darbībai un lēmumiem ir jābūt maksimāli lietderīgiem un, lai nodrošinātu  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļās 2. punkta noteikto, ka pašvaldības autonomā funkcija ir 

gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana 

un uzturēšana, kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar 

sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu,  ir lietderīgi 

atbalstīt iesniedzējas piedāvājumu, pilnvarot un piešķirt iesniedzējai tiesības izbūvēt  publiskās 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

infrastruktūras objektu, atbilstoši spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, kas tiks 

izmantots sabiedriskā labuma vajadzībām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. 

punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt SIA “KIK Real Estate Bauska”  ieceri par saviem līdzekļiem projektēt un izbūvēt 

infrastruktūras objektu – piebraucamo ceļu zemes vienības Ceriņu iela, Bauska, Bauskas 

novads (kadastra apzīmējums 4001 005 0305) daļā ar kopējo platību 2090,1 m2, lai 

nodrošinātu piekļuvi pie nekustamā īpašuma Ceriņu iela 8, Bauska, Bauskas novads 

(kadastra Nr. 4001 005 0379), veicot infrastruktūras objekta būvprojekta izstrādi un 

saskaņošanu Būvvaldē, izbūvi, uzmērīšanu un nodošanu ekspluatācijā. 

2. Par izbūvēto objektu Bauskas novada pašvaldība neatlīdzina iesniedzējam radušos 

izdevumus vai zaudējumus, kas saistīti ar infrastruktūras objekta izbūvi. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

būvniecības departamenta Būvniecības nodaļai pārraudzīt infrastruktūras objekta 

projektēšanas, izbūves un nodošanas ekspluatācijā procesu. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 305 (prot. Nr. 7, 20.p.) 

 

Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu nodrošinot piekļuvi nekustamajam 

īpašumam “Vecumnieki VM Beibeži” Vecumnieku pagastā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 15. maijā saņemts AS “Latvijas valsts meži”, 

vienotais reģistrācijas Nr. 40003466281, Nekustamo īpašumu pārvaldes Vidusdaugavas reģiona 

iesniegums ar reģ. Nr. BNP/2024/4.7/1543/J, kurā lūgts noslēgt ceļa servitūta līgumu par labu AS 

“Latvijas valsts meži”, vienotais reģistrācijas Nr. 40003466281, apsaimniekošanā esošajam 

nekustamam īpašumam “Vecumnieki VM Beibeži”, kadastra Nr. 40940090116, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 40940090116, apgrūtinot pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu 

“Šaursliežu dzelzceļš”, kadastra Nr. 40940090131, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

40940090131 Vecumnieku pagastā.  

Nekustamais īpašums “Šaursliežu dzelzceļš”, kadastra Nr. 40940090131, sastāvošs no 1 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 40940090131, ir piekritīgs Bauskas novada pašvaldībai 

saskaņā ar 25.09.2008. Vecumnieku pagasta padomes Nr. 9 “Pašvaldības lēmums par zemes 

piekritību pašvaldībai”. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 40940090131 (11ha) nav uzmērīta, 

nav reģistrēta zemesgrāmatā.  

Nekustamais īpašums “Vecumnieki VM Beibeži”, kadastra Nr. 40940090116, ir Latvijas 

valsts īpašums LR Zemkopības ministrijas personā. AS “Latvijas valsts meži” (turpmāk tekstā – 

LVM) atbilstoši Meža likuma 4. panta 2. daļā noteiktajam, ka “Valstij piekrītošās un valsts 

īpašumā esošās uz valsts vārda Zemkopības ministrijas personā zemesgrāmatā ierakstītās meža 

zemes apsaimniekošanu un aizsardzību veic akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži”, kas 

nodibināta valsts meža īpašuma pārvaldīšanai un apsaimniekošanai”, kā arī pilnvarojuma 

līgumam, kas noslēgts starp LVM un LR Zemkopības ministriju un kurā ir noteikts pilnvarojuma 

saturs, veic valstij piederošā meža īpašuma apsaimniekošanu, tajā skaitā arī meža autoceļu 

(infrastruktūras) uzturēšanu, rekonstrukciju un būvniecību. 

AS “Latvijas valsts meži”, vienotais reģistrācijas Nr. 40003466281, vēlas iegūt servitūta 

tiesības uz ceļa reālservitūtu - ceļa garums 24 m, ceļa platums 15 m zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 40940090131. Kopējā zemes platība, kas tiks apgrūtināta ar servitūtu, būs 360 m2 

(platība var tikt precizēta pēc kadastrālās uzmērīšanas). 

LVM tālāko gadu plānā ir iekļauta meža autoceļa “Staldātu ceļš” būvniecība – ceļu plānots 

izbūvēt pa dabā esošā ceļa vietu. Ceļa būvniecība skartu arī SIA “PK Mežs” piederošo nekustamo 

īpašumu “Vikingi”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 40940090092 – saņemta SIA “PK 

Mežs” atbilde, ka ceļa būvniecība tiek atbalstīta, savstarpējā līguma redakcija jau saskaņota. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, kas nosaka, ka dome 

ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir  lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma 

iegūšanu un 10.panta pirmās daļās 21. punktu, kas nosaka, ka dome var pieņemt lēmumus citos 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. Civillikuma 1231. panta 3. punkts nosaka, ka 

servitūtus nodibina ar līgumu, 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar AS “Latvijas valsts meži”, vienotais reģistrācijas Nr. 40003466281, līgumu par 

ceļa servitūta nodibināšanu 24 m garumā, 15 m platumā, kas sastāda 360 m2 platību (platība 

var tikt precizēta pēc kadastrālās uzmērīšanas), uz Bauskas novada pašvaldībai piekritīgā 

nekustamā īpašuma “Šaursliežu dzelzceļš” kadastra Nr. 40940090131, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 40940090131 par labu nekustamā īpašuma “Vecumnieki VM 

Beibeži”, kadastra Nr. 40940090116 zemes vienībai ar kadastra apzīmēumu 40940090116, 

atbilstoši grafiskajam pielikumam.  

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” nekustamā 

īpašuma speciālistiem sadarbībā ar Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

administrācijas” Juridiskā un iepirkumu departamenta Juridisko nodaļu sagatavot un 

noslēgt šā lēmuma 1. punktā minēto ceļa servitūta nodibināšanas līgumu. 

3. Noteikt, ka izdevumus, kas saistīti ar ceļa reālservitūta reģistrēšanu Zemgales rajona tiesas 

Vecumnieku pagasta zemesgrāmatā, sedz servitūta lietotājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

 

 

Pielikumā: grafiskais pielikums uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums  

Bauskas novada domes  

2024. gada 25. jūlija lēmumam Nr. 305 (prot. Nr.7, 20.p.) 

“Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu  

nodrošinot piekļuvi nekustamajam īpašumam  

“Vecumnieki VM Beibeži” Vecumnieku pagastā” 

 

 

z.v. 40940090131 

Servitūta platība: apmēram 360 m2 

Servitūta ceļa garums: 24 m 

Servitūta ceļa platums: 15 m 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 306 (prot. Nr. 7, 21.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma “Skrāpju aramzeme”, Vecumnieku pagastā 

apgrūtinājuma dzēšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 21. maijā saņemts J.Z., personas kods […], 

iesniegums (reģistrācijas Nr. VAP/2024/3-12/373/F) ar lūgumu domei pieņemt lēmumu par ceļa 

servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma “Skrāpju aramzeme”, kadastra Nr. 40940121389, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 40940120831 Vecumnieku pagastā. 

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums “Skrāpju aramzeme”, Vecumnieku pagastā, sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 40940120831 (1,44 ha platībā). Nekustamais īpašums pieder J.Z., 

personas kods […], saskaņā ar Zemgales rajona tiesa Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr. 100000791196. Zemesgrāmatas nodalījuma III daļas 1. iedaļā ierakstītas lietu 

tiesības, kas apgrūtina nekustamo īpašumu -  apgrūtinājumi: Atzīme - ceļa servitūta teritorija - 0,11 

ha,  kas noteikta ar  Vecumnieku pagasta padomes 25.03.2004. lēmumu Nr. 3.  

  Izvērtējot situāciju, redzams (sk. shēmu pielikumā), ka minētais servitūts noteikts, lai 

nodrošinātu piekļuvi nekustamam īpašumam “Tīlas”, Vecumniekos, kadastra Nr. 40940120322, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 40940120322. Ceļa servitūts netiek izmantots, kā arī 

apgrūtina plānotos privātmājas būvniecības darbus. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

40940120322 piekļūšana ir nodrošināta un aktīvi tiek izmantota no Lazdu ielas, Vecumniekos. 

Ievērojot lietderību un samērīgumu, tā kā servitūta ceļš nav nepieciešams un nepamatoti apgrūtina 

nekustamā īpašuma “Skrāpju aramzeme”, kadastra Nr. 40940121389, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 40940120831, Vecumniekos, ceļa servitūts ir izbeidzams. 

 Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, Civillikuma 1237. panta pirmo punktu, Ministru kabineta 2012. gada 10. aprīļa noteikumu 

Nr. 263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 112.2. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

dzēst ceļa servitūtu no nekustamā īpašumā “Skrāpju aramzeme”, kadastra Nr. 

40940121389, kas ierakstīts Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000791196 

III daļas 1. iedaļas 1.2. ierakstā “ceļa servitūta teritorija”. 

 

 

Pielikumā: shēma uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Bauskas novada domes  

2024. gada 25. jūlija lēmumam Nr. 306  (prot. Nr.7, 21.p.) 

“Par nekustamā īpašuma “Skrāpju aramzeme”,  

Vecumnieku pagastā apgrūtinājuma dzēšanu” 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 307 (prot. Nr. 7, 22.p.) 

 

Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai 

mežā nekustamajā īpašumā “Lazdulejas”, Īslīces pagastā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 13. februārī saņemts Bauskas rajona Gailīšu 

pagasta zemnieku saimniecības “DZELMES” iesniegums (reģistrācijas Nr. BNP/2024/4.7/420/J) 

ar lūgumu atļaut atmežot nekustamā īpašuma “Lazdulejas”, Īslīces pagasts, Bauskas novads, 

kadastra Nr. 4068 002 0104, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4068 002 0104 ar kopējo 

platību – 2,35 ha, ierīkojot lauksaimniecībā izmantojamo zemi. 

Meža likuma 41. panta pirmā daļā nosaka, ka platību atmežo, ja tas nepieciešams 

būvniecībai, derīgo izrakteņu ieguvei, lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai un īpaši 

aizsargājamo biotopu atjaunošanai un ja personai ir izdots kompetentas institūcijas 

administratīvais akts, kas tai piešķir tiesības veikt minētās darbības, un persona ir kompensējusi 

valstij ar atmežošanas izraisīto negatīvo seku novēršanu saistītos izdevumus. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu Nr. 118. “Kārtība, kādā 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauj tās ierīkošanai” 7. punktu 

atļauju lauksaimniecības zemes ierīkošanai izsniedz vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā 

teritorijā atrodas meža īpašums vai tiesiskais valdījums, kurā paredzēta lauksaimniecības zemes 

ierīkošana. Saskaņā ar šo noteikumu 10.1. apakšpunktu ir pieprasīti un saņemti atzinumi no Dabas 

aizsardzības pārvaldes (19.03.2024. Nr.3.13.4/1619/2024-N), Valsts meža dienesta (29.02.2024. 

Nr.VM7.5-3/210) un Valsts vides dienesta (11.03.2024. Nr.2.3/AP/2837/2024). Dabas 

aizsardzības pārvalde un Valsts meža dienests neiebilst lauksaimniecības zemes ierīkošanai mežā. 

Valsts vides dienests savā atzinumā norāda, ka atmežošana ir pretrunā Bauskas novada teritorijas 

plānojumam.     

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2020. gada 30. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 11 

“Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” 665. punktu, tiek pieļauta meža zemju lauksaimnieciskā izmantošana. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra noteikumu Nr. 889 

“Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un 

atlīdzināšanas kārtību” 10.1. apakšpunktu, pieprasījumu kompensācijas aprēķinam Valsts meža 

dienestā iesniedz kompetentā institūcija, kura izdod administratīvo aktu, kas personai piešķir 

tiesības veikt būvniecību vai tiesības mežā ierīkot lauksaimniecībā izmantojamu zemi. 

2024. gada 23. maijā Bauskas apvienības pārvaldē saņemts Valsts meža dienesta Zemgales 

virsmežniecības sagatavots kompensācijas aprēķins par īpašuma “Lazdulejas” (īpašuma kad. Nr. 

4068 002 0104) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4068 002 0104 atmežošanu un atbilstoši 

piemērojamajai koeficienta vērtībai kompensācija ir 335,02 EUR. 

Bauskas rajona Gailīšu pagasta zemnieku saimniecība “DZELMES” atmežošanas 

kompensācijas apmaksu veikusi 2024. gada 28. maijā, ko apliecina pašvaldībā iesniegtais 

maksājuma uzdevums Nr. 414. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 65. panta pirmo daļu, Pašvaldību  likuma 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, Meža likuma 41. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2013. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

gada 5. marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, 

kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 7., 14. punktu un Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra 

noteikumu Nr. 889 “Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, 

aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” 18. punktu, Bauskas novada domes 2020. gada 30. aprīļa 

saistošajiem noteikumiem Nr. 11 “Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 243. un 665. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

atļaut Bauskas rajona Gailīšu pagasta zemnieku saimniecībai “DZELMES”, reģistrācijas 

Nr. 43601022871, juridiskā adrese: “Senlejas”, Gailīšu pagasts, Bauskas novads, LV-3931, veikt 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanu mežā nekustamajā īpašumā “Lazdulejas”, 

(īpašuma kadastra Nr. 4068 002 0104, zemes vienības kadastra apzīmējums 4068 002 0104) 1. 

kvartāla 1., 2., 3., 4. nogabalā (2,35 ha). 

 

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79. panta pirmo daļu viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā 

pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 308 (prot. Nr. 7, 23.p.) 

 

Par dzīvokļu īpašumu nodalījumu slēgšanu dzīvojamā mājā “Kūdra 5”, 

Kūdra, Vecsaules pagastā 
 

Nekustamais īpašums ,”Kūdra 5”, Kūdra, Vecsaules pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 

4092 003 0071, sastāv no zemes vienības 0,1111 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 003 0071 

un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar būves kadastra apzīmējumu 4092 003 0071 001. Īpašums 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Vecsaules pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 467. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja sadalīta sešos dzīvokļu īpašumos, kas saskaņā ar Zemgales 

rajona tiesas Vecsaules pagasta zemesgrāmatu nodalījumiem pieder Bauskas novada pašvaldībai: 

- Nodalījuma Nr. 467-1 – “Kūdra 5”-1, Kūdra, Vecsaules pagasts, Bauskas novads; 

- Nodalījuma Nr. 467-2 – “Kūdra 5”-2, Kūdra, Vecsaules pagasts, Bauskas novads; 

- Nodalījuma Nr. 467-3 – “Kūdra 5”-3, Kūdra, Vecsaules pagasts, Bauskas novads; 

- Nodalījuma Nr. 467-4 – “Kūdra 5”-4, Kūdra, Vecsaules pagasts, Bauskas novads; 

- Nodalījuma Nr. 467-7 – “Kūdra 5”-7, Kūdra, Vecsaules pagasts, Bauskas novads; 

- Nodalījuma Nr. 467-9 – “Kūdra 5”-9, Kūdra, Vecsaules pagasts, Bauskas novads. 

Pašvaldību likuma 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3. panta 1. punktu, publiskai personai jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, 

rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu. 

Pašvaldība ir izvērtējusi, ka lietderīgi ir atjaunot ēkas un zemes vienotu nekustamo īpašumu, 

kas nav sadalīts dzīvokļu īpašumos, līdz ar to ir slēdzami dzīvokļu īpašuma nodalījumi.  

         Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļu, 73. panta 

ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

panta 1. punktu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt Zemgales rajona tiesas Vecsaules pagasta zemesgrāmatā dzīvokļu īpašumu nodalījumus: 

1.1. Nr. 467-1 – “Kūdra 5”-1, Kūdra, Vecsaules pagasts, Bauskas novads;  

1.2. Nr. 467-2 – “Kūdra 5”-2, Kūdra, Vecsaules pagasts, Bauskas novads; 

1.3. Nr. 467-3 – “Kūdra 5”-3, Kūdra, Vecsaules pagasts, Bauskas novads; 

1.4. Nr. 467-4 – “Kūdra 5”-4, Kūdra, Vecsaules pagasts, Bauskas novads; 

1.5. Nr. 467-7 – “Kūdra 5”-7, Kūdra, Vecsaules pagasts, Bauskas novads; 

1.6. Nr. 467-9 – “Kūdra 5”-9, Kūdra, Vecsaules pagasts, Bauskas novads. 

2. Dzēst Nodalījuma Nr. 467 I daļas 1. iedaļas 3.1., 4.1., 5.1., 6.1., 7.1., 8.1. ierakstus. 

3. Nodalījuma Nr. 467 II daļas 1. iedaļā ierakstīt īpašnieku Bauskas novada pašvaldība, 

reģistrācijas Nr. 90009116223. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 309 (prot. Nr. 7, 24.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Pļavu iela 6-

45, Bauskā nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustams īpašums - dzīvoklis Pļavu iela 6-45, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 

4001 900 1874 (turpmāk – Dzīvoklis), pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales 

rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 69A-45. 

   Dzīvokļa platība ir 52,10 m2 un pie Dzīvokļa pieder 50/3029 domājamās daļas no 

dzīvojamās mājas (būves kadastra apzīmējums 4001 005 0214 001). 

Dzīvoklis ir labiekārtots, nav izīrēts, jo tam nepieciešams remonts, kas prasa lielus 

ieguldījumus. Dzīvoklis ir vienīgais pašvaldībai piederošs dzīvoklis daudzdzīvokļu mājā Pļavu 

ielā 6, Bauskā un pašvaldību funkciju veikšanai nav nepieciešams. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai.  Šā likuma 5. panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas 

personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas 

veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai, Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli  

Pļavu iela 6-45, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4001 900 1874, ar kopējo platību 52,10 

m² un 50/3029 domājamām daļām no dzīvojamās mājas (būves kadastra apzīmējums 

4001 005 0214 001).  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 310 (prot. Nr. 7, 25.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Pionieru iela 

1-10, Bauskā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 4. jūlijā saņemts R.I., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr. BAP/2024/3-4/457/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu 

neprivatizētu dzīvokli Pionieru ielā 1-10, Bauskā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4001 900 3381 

(turpmāk – Dzīvoklis).  

Izskatot R. I. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

Dzīvoklis pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bauskas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 630 10; 

Dzīvokļa platība ir 90,70 m2 un Dzīvoklim pieder 853/36793 domājamās daļas no 

dzīvojamās mājas (būves kadastra apzīmējums 4001 001 0229 001); 

Ar 2008. gada 10. decembrī noslēgto dzīvojamās telpas īres līgumu Dzīvoklis ir izīrēts  R.I. 

Dzīvokļa īrniecei R. I. nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas 

lietošanu, parādu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. 

punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu un 5. panta pirmo un piekto 

daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Pionieru iela 1-10, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4001 900 3381, ar kopējo platību 

90,70 m² un 853/36793 domājamām daļām no dzīvojamās mājas (būves kadastra 

apzīmējums 4001 001 0229 001). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 311 (prot. Nr. 7, 26.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kūdra 4”, Vecsaules 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustamais īpašums “Kūdra 4”, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4092 

003 0070, sastāv no zemes vienības 0,1014 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 003 0070 

(turpmāk – Nekustamais īpašums). 

Nekustamais īpašums pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona 

tiesas Vecsaules pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 468.  

Nekustamā īpašuma zemes vienības lietošanas mērķis – vienstāvu un divstāvu 

daudzdzīvokļu māju apbūve. 

Nekustamais īpašums pašvaldību funkciju veikšanai nav nepieciešams. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. pants nosaka, ka publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt persona, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai 

personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

16. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta otro daļu, 5. panta piekto 

daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “Kūdra       

4”, Vecsaules pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4092 003 0070, kas sastāv no zemes 

vienības 0,1014 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 003 0070. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 312 (prot. Nr. 7, 27.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Kurši”-7, Pilsrundāle, Rundāles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 30. maijā saņemts D.B., personas kods […], 

deklarētā dzīvesvietas adrese: […], iesniegums (reģ. Nr. RAP/2024/3-9/148/F), kurā izteikts 

lūgums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr. 7, 

dzīvojamajā mājā “Kurši”, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Bauskas novadā. 

Nekustamais īpašums “Kurši”-7, Pilsrundāle, Rundāles pagasts (kadastra Nr. 4076 900 

0491) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Rundāles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 383 07.  

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4. panta ceturtās daļas 5. punktā, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā. 

Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu 

iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par 

brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

  Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās 

daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu,  

  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu                            

“Kurši”-7, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4076 900 0491), 

sastāvošu no dzīvokļa Nr. 7 ar kopējo platību 90,6 m² un 851/13832 kopīpašuma domājamajām 

daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4076 003 0358 001) un  

zemesgabala (kadastrs apzīmējums 4076 003 0358). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                              Nr. 313 (prot. Nr. 7, 28.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Jomas lauks”, Codes 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 8. jūlijā saņemts L.S., personas kods […], 

pilnvarotās personas V.S., personas kods […], dzīvesvietas adrese: […],  iesniegums, kurā 

izteikts ierosinājums nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Jomas lauks”, Codes pagastā, 

Bauskas novadā.  

Izskatot V.S. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

nekustamais īpašums “Jomas lauks”, Codes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 

4052 004 0769, sastāv no zemes vienības 12,44 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 004 

0428 un pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Codes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000846916.  

 Ar Codes pagasta padomes 2007. gada 27. septembra lēmumu “Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu” L.S. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0428 izbeidza 

zemes lietošanas tiesības. 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas novada administrācija” 2017. gada 21. 

novembrī un 2020. gada 30. decembrī ar L.S. noslēgusi zemes nomas līgumus par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0428  nomu (reģistrēts ar Nr. 3-40/4052-71-PN un 

ar Nr. 3-40/4052-93-PN).  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punkts 

nosaka, ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru 

pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās 

lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts noteic, ka publiskas personas mantu var pārdot par 

brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona.  

Pamatojoties  uz  Pašvaldību  likuma  10. panta  pirmās daļas  16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 5. panta pirmo un 

piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Jomas 

lauks”, Codes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4052 004 0769, kas sastāv no 

zemes vienības 12,44 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0428. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas  

komisijai organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                 Nr. 314 (prot. Nr. 7, 29.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Dāliņu darbnīcas”, 

Codes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 16. jūlijā saņemts O.S., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […],  iesniegums, kurā izteikts ierosinājums nodot atsavināšanai nekustamo 

īpašumu “Dāliņu darbnīcas”, Codes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4052 002 0140 

(turpmāk – Nekustamais īpašums).  

Izskatot O. S. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības 0,3029 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

4052 002 0121 un pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Codes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000873416.  

Ar Codes pagasta padomes 2009. gada 29. janvāra lēmumu “Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu” O. S. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0121 izbeidza zemes 

lietošanas tiesības. 

Codes pagasta padome 2009. gada 18. maijā un Bauskas novada pašvaldības iestāde 

“Bauskas novada administrācija” 2019. gada 30. decembrī ar O. S. noslēgusi zemes nomas 

līgumus par nekustamā īpašuma “Dāliņu darbnīcas” nomu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir 

noslēgts zemes nomas līgums. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās 

daļas 4. punkts noteic, ka publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo 

īpašumu iegūst šā likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona.  

Pamatojoties  uz  Pašvaldību  likuma  10. panta  pirmās daļas  16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 5. panta pirmo un piekto 

daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

Bauskas novada dome nolemj:      

   

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Dāliņu 

darbnīcas”, Codes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4052 002 0140, kas sastāv no 

zemes vienības 0,3029 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0121. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas  

komisijai organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                Nr. 315 (prot. Nr. 7, 30.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Darbnīcu 

starpgabals”, Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 16. jūlijā saņemts SIA “Lielmežotne” valdes 

locekļa E.C. iesniegums, kurā izteikts lūgums nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu 

“Darbnīcu starpgabals”, Mežotnes pagastā, Bauskas novadā,  kadastra Nr. 4072 004 0649 

(turpmāk – Nekustamais īpašums). 

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

Nekustamais īpašums pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona 

tiesas Mežotnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000 0087 3436; 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības 0,1075 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  

4072 004 0648. 

Ar Bauskas novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumu “Par starpgabala statusa 

piešķiršanu zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 4072 004 0648 un 4072 004 0634 

Mežotnes pagastā” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4072 004 0648 piešķirts starpgabala 

statuss.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4. 

panta ceturtās daļas 1. punkts nosaka, ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos 

gadījumos var ierosināt zemes īpašnieks, ja viņš vēlās iegūt īpašumā zemes starpgabalu, kas 

pieguļ viņa zemei. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4072 004 0648 (starpgabals) pieguļ SIA 

“Lielmežotne” piederošā  nekustamā īpašuma “Lielmežotnes Ražošanas Objekti-Darbnīcas”, 

kadastra Nr. 4072 004 0138, sastāvā esošās zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4072 004 

0138, un SIA “Lielmežotne” piederošā  nekustamā īpašuma “Lielmežotne” kadastra Nr. 4072 

004 0553, sastāvā esošās zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4072 004 0553. 

Atsavināšanas likuma 44. panta astotās daļas 1. punkts nosaka, ka zemes starpgabalu, 

kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), vai zemesļstarpgabalu, 

kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā 

noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ 

attiecīgais zemes starpgabals. 

Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka, ka publiskas personas 

mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst pirmpirkuma tiesīgā persona un 

šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Atsavināšanas likuma 37. panta piektā daļa nosaka, ja nekustamo īpašumu pārdod par 

brīvu cenu pirmpirkuma tiesīgajām personām, institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, nosūta tām atsavināšanas paziņojumu. Šī panta sestā daļa nosaka, ja pēc 

atsavināšanas paziņojuma saņemšanas tajā noteiktajā termiņā, kas nedrīkst būt īsāks par vienu 

mēnesi no atsavināšanas paziņojuma nosūtīšanas dienas, pirkt nekustamo īpašumu piesakās 

vairākas personas, kurām ir pirmpirkuma tiesības, rīkojama izsole starp šīm personām. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 1. punktu, 5. panta pirmo un piekto 

daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, piekto daļu, sesto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Darbnīcu starpgabals”, Mežotnes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4072 004 0649, 

kas sastāv no zemes vienības 0,1075 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4072 004 0648. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 316 (prot. Nr. 7, 31.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Jumpravas”, Īslīces 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 9. jūlijā saņemts I.R., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […], iesniegums, kurā izteikts lūgums nodot atsavināšanai nekustamo 

īpašumu “Jumpravas”, Īslīces pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4068 010 0042 (turpmāk – 

Īpašums). 

Izskatot I. R. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

Īpašums pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000 0084 4556 un sastāv no divām zemes vienībām ar 

kopējo platību 0,5364 ha, t.sk., zemes vienības 0,2496 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 

010 0042 un zemes vienības 0,2868 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 010 0043. 

Ar Īslīces pagasta padomes 2009. gada 29. aprīļa lēmumu “Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu” noteikts, ka E. R. zemes lietošanas tiesības uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi 

Īslīces pagasta “Jumpravas” zemes vienību 0,20 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 010 0042, 

zemes vienību 0,20 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 010 0043 un zemes vienību 1,30 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 010 0043 izbeigušās 2008. gada 2. septembrī. 

2009. gada 26. augustā E. R. noslēgusi zemes nomas līgumu ar Bauskas novada Īslīces 

pagasta pārvaldi par zemes vienības 0,20 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 010 0042, zemes 

vienības 0,20 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 010 0043 un zemes vienības 1,30 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 4068 010 0043 nomu. 

2016. gada 14. septembrī E. R. noslēgusi zemes nomas līgumu ar Bauskas novada 

pašvaldības iestādi “Bauskas novada administrācija” par zemes vienības 0,25 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4068 010 0042 un zemes vienības 0,26 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 010 

0043 nomu. 

E. R. mirusi […].  

2022. gada 13. aprīlī E. R. meita I.R. noslēgusi zemes nomas līgumu ar Bauskas novada 

pašvaldības iestādi “Bauskas apvienības pārvalde” par zemes vienības 0,25 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4068 010 0042 un zemes vienības 0,26 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 010 

0043 nomu. 

Saskaņā ar zvērinātas notāres Aijas Biezās 15.03.2023. izdotu mantojuma apliecību Nr. 

693 mantojuma tiesībās uz 06.12.2021. mirušās E. R. atstāto mantojumu apstiprināta viņas meita 

I.R.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

punkts noteic, ka publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst 

šā likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

16. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 

5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 

“Jumpravas”, Pastališķos, Īslīces pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4068 010 0042, kas 

sastāv no divām zemes vienībām ar kopējo platību 0,5364 ha, t.sk., zemes vienība 0,2496 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu  4068 010 0042 un zemes vienība 0,2868 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 4068 010 0043. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 317 (prot. Nr. 7, 32.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Skolas iela 31, 

Ceraukstes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 9. jūlijā saņemts A.A., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […], iesniegums, kurā izteikts lūgums atļaut iegūt īpašumā nekustamo 

īpašumu Skolas iela 31, Ceraukste, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4050 009 

0131 (turpmāk – Nekustamais īpašums).  

Izskatot A.A. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

Nekustamais īpašums pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona 

tiesas Ceraukstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000 0084 5836; 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības 0,2730 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  

4050 009 0131. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas būves īpašnieks, ja viņš vēlās iegūt īpašumā zemesgabalu, uz kuras atrodas ēkas. 

Uz zemes vienības 0,2730 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 009 0131 atrodas  ēku 

īpašums, kas sastāv no dzīvojamās mājas (būves kadastra apzīmējums 4050 009 0131 001) un 

saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Ceraukstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000 0086 

5016 pieder A. A. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

16. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 

5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

   

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu Skolas iela 

31, Ceraukste, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads,  kadastra Nr. 4050 009 0131, kas sastāv 

no zemes vienības 0,2730 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 009 0231. 

2. Noteikt nekustamo īpašumu atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 318 (prot. Nr. 7, 33.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Pūcītes”, Ceraukstes 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 9. jūlijā saņemts I.Z., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […], iesniegums, kurā izteikts lūgums nodot atsavināšanai nekustamo 

īpašumu “Pūcītes”, Ceraukstes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4050 009 0071 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums).  

Izskatot I. Z. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

Nekustamais īpašums pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona 

tiesas  Ceraukstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000 0084 6096. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības 1,04 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  

4050 009 0071. 

Ar Bauskas novada domes 2010. gada 25. novembra lēmumu “Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu E.Ž. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4050 009 0071 Ceraukstes pagastā” 

noteikts, ka E. Ž. zemes lietošanas tiesības uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi Ceraukstes 

pagastā zemes vienību 1,10 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 009 0071 izbeigušās 2010. 

gada 31. maijā. 

2011. gada 31. martā E.Ž. noslēgusi zemes nomas līgumu ar Bauskas novada pašvaldības 

iestādi “Ceraukstes pagasta pārvalde” par zemes vienības 1,10 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

4050 009 0071 nomu. 

E. Ž. mirusi […].  

2014. gada 31. martā F.Z. noslēdzis zemes nomas līgumu ar Bauskas novada pašvaldības 

iestādi “Bauskas novada administrācija” par zemes vienības 1,10 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4050 009 0071 nomu.  

Saskaņā ar zvērinātas notāres Aijas Biezās 12.09.2023. izdotu mantojuma apliecību Nr. 

2518 uz 02.12.2023. mirušās E. Ž. atstāto mantojumu mantojuma tiesībās apstiprināta viņas 

mazmeita I.Z.  

2023. gada 10. oktobrī I. Z. noslēgusi zemes nomas līgumu ar Bauskas novada pašvaldības 

iestādi “Bauskas apvienības pārvalde” par  zemes vienības 1,10 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

4050 009 0071 nomu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. 

punkts noteic, ka publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst 

šā likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona.  

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. 

panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “Pūcītes”, 

Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4050 009 0071, kas sastāv no zemes 

vienības 1,04 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 009 0071. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 319 (prot. Nr. 7, 34.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Melleņu iela 32, Bauskā  

nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustamais īpašums Melleņu iela 32, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4050 001 

0529, sastāv no zemes vienības 0,0838 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 001 0529 un pieder 

Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr. 1000 0085 5676. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa nosaka, ka atsavinātas 

publiskas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai publiskai personai 

vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Savukārt šā likuma 5. panta pirmā daļa nosaka, ka 

atļauju atsavināt atsavinātas publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgas atsavinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija. Piektā daļa nosaka, ka lēmumā par 

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, 

nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. pantā 

noteikts, ka pašvaldībai ar finanšu līdzekļiem un mantu jārīkojas lietderīgi un pašvaldībai 

jāatsavina manta par iespējami augstāko cenu.  

Minētais nekustamais īpašums pašvaldību funkciju veikšanai nav nepieciešams.  

Ņemot vērā, ka minētais nekustamais īpašums pašvaldību funkciju veikšanai nav 

nepieciešams, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un 5. panta pirmo un piekto daļu,  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. pantu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu Melleņu 

iela 32, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4050 001 0529, kas sastāv no zemes vienības 

0,0838 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 001 0529. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 320 (prot. Nr. 7, 35.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Imantas iela 

2-6, Bauskā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 30. aprīlī saņemts B.A., personas kods […], 

deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu – dzīvokli Imantas ielā 2-6, Bauskā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4068 900 

0723, ar platību 45,90 m2 un  459/7527 domājamām daļām no dzīvojamās mājas (būves kadastra 

apzīmējums 4068 003 0213 001) (turpmāk – Dzīvoklis).  

Dzīvoklis pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 637-6. 

Dzīvoklis izīrēts B. A. ar 2024. gada 11. aprīlī noslēgto dzīvojamās telpas īres līgumu Nr. 

4-1/192.  

Dzīvokļa īrniecei B. A. nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas 

lietošanu, parādu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. 

punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka: 

ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas 

mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu un 5. panta pirmo un piekto 

daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli             

Imantas ielā 2-6, Bauskā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4068 900 0723 , ar kopējo platību 

45,90 m² un 459/7527 domājamām daļām no dzīvojamās mājas (būves kadastra apzīmējums 

4068 003 0213 001). 

2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu noteikt - pārdošanu par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 321 (prot. Nr. 7, 36.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Tirgus iela 7A-14, Iecavā nodošanu atsavināšanai 
 

2024.gada 17.jūnijā pašvaldībā saņemts J. P., personas kods […], ierosinājums nodot 

atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.14 daudzdzīvokļu 

dzīvojamajā mājā Tirgus iela 7A, Iecavā. Iesniegumam pievienota dzīvojamās telpas īres līguma 

kopija.  

Nekustamais īpašums Tirgus iela 7A-14 (kadastra Nr.4064 900 1931) uz pašvaldības vārda 

nostiprināts Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1081 14. 

Saskaņā ar SIA “Bauskas novada komunālserviss” sniegto informāciju īrniecei nav 

apkures, īres un komunālo pakalpojumu parādi. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 5.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli                            

Tirgus iela 7A-14, Iecavā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4064 900 1931, ar kopējo platību 

49,9 m² un 476/19276 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 4064 

010 1728 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4064 010 1728). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 322 (prot. Nr. 7, 37.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Tirgus iela 2C-38, Iecavā nodošanu atsavināšanai 
 

2024.gada 3.jūnijā pašvaldībā saņemts A. V., personas kods […], ierosinājums nodot 

atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.38 daudzdzīvokļu 

dzīvojamajā mājā Tirgus iela 2C, Iecavā. Iesniegumam pievienota dzīvojamās telpas īres līguma 

kopija.  

Nekustamais īpašums Tirgus iela 2C-38 (kadastra Nr.4064 900 1935) uz pašvaldības vārda 

nostiprināts Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1044 38. 

Saskaņā ar SIA “Bauskas novada komunālserviss” 21.06.2024. izziņu Nr. DZ/2024/06-4 

īrniekam nav apkures, īres un komunālo pakalpojumu parādi. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 5.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli                            

Tirgus iela 2C-38, Iecavā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4064 900 1935, ar kopējo platību 

37,5 m² un 374/19097 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 4064 

010 2262 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4064 010 2262). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 323 (prot. Nr. 7, 38.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

Sporta iela 1-43, Iecavā nodošanu atsavināšanai 
 

2024. gada 1. jūlijā pašvaldībā saņemts N. B., personas kods […], ierosinājums nodot 

atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr. 43 daudzdzīvokļu 

dzīvojamajā mājā Sporta ielā 1, Iecavā. Iesniegumam pievienota dzīvojamās telpas īres līguma 

kopija.  

Nekustamais īpašums Sporta iela 1-43 (kadastra Nr. 4064 900 1915) uz pašvaldības vārda 

nostiprināts Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1086 43. 

Saskaņā ar SIA “Bauskas novada komunālserviss” sniegto informāciju īrniekam nav 

apkures, īres un komunālo pakalpojumu parādi. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4. panta ceturtās daļas 5. punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā. 

Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu 

iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par 

brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli                            

Sporta iela 1-43, Iecavā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4064 900 1915, ar kopējo platību 34,2 

m² un 342/31801 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 4064 010 1727 

001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4064 010 1727). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 324 (prot. Nr. 7, 39.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  

“Rosmieši”, Iecavas pagastā  nodošanu atsavināšanai 
 

2023. gada 7. novembrī pašvaldībā saņemts I. U., personas kods […], ierosinājums nodot 

atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Rosmieši”, Iecavas pagastā (kadastra 

Nr.4064 014 0012), sastāvošu no divām zemes vienībām: 1,82 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

4064 014 0561 un 3,45 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 0562.  

Nekustamais īpašums “Rosmieši” uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona tiesas 

Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000861936. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2029. gada 28. 

maijam. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Rosmieši”, Iecavas pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4064 014 0012, kas sastāv no 

divām zemes vienībām: 1,82 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 0561 un 3,45 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 0562. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 325 (prot. Nr. 7, 40.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Audrupi” - 5, Audrupos, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

2023.gada 24.augustā pašvaldībā saņemts J. S.personas kods […], ierosinājums nodot 

atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.5 daudzdzīvokļu 

dzīvojamajā mājā “Audrupi”, Audrupos, Iecavas pagastā. Iesniegumam pievienoti dzīvojamās 

telpas īres tiesību dokumenti.  

Nekustamais īpašums “Audrupi” - 5 (kadastra Nr.4064 900 1960) uz pašvaldības vārda 

nostiprināts Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā            

Nr.100000192297 5. 

Saskaņā ar SIA “Bauskas novada komunālserviss” 21.06.2024. izziņu Nr. DZ/2024/06-5 

īrniekam nav apkures, īres un komunālo pakalpojumu parādi. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 5.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli                            

“Audrupi” – 5, Audrupos, Iecavas pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4064 900 1960, 

ar kopējo platību 20,8 m² un 208/2194 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 4064 012 0168 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4064 012 

0168). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 326 (prot. Nr. 7, 41.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  

“G.k. Dzirnavu iela 9”, Iecavā  nodošanu atsavināšanai 
 

2024. gada 27. martā pašvaldībā saņemts R.B., personas kods […], ierosinājums nodot 

atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “G.k. Dzirnavu iela 9”, Iecavā (kadastra 

Nr. 4064 010 2047), sastāvošu no zemes vienības 0,0036 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 

010 2047.  

Nekustamais īpašums “G.k. Dzirnavu iela 9” uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales 

rajona tiesas Iecavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000866356. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4. panta ceturtās daļas 3. punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 

atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas piegul 

šai zemei. 

Uz zemesgabala “G.k. Dzirnavu iela 9” atrodas atsavināšanas ierosinātājam piederoša ēka 

- garāža. 

Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu 

iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par 

brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“G.k. Dzirnavu iela 9”, Iecavā, kadastra Nr. 4064 010 2047, kas sastāv no zemes vienības 

0,0036 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 2047. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 327 (prot. Nr. 7, 42.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Dzidrumi”, Iecavas 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

2023. gada 7. novembrī pašvaldībā saņemts I.U., personas kods […], ierosinājums nodot 

atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Dzidrumi”, Iecavas pagastā (kadastra 

Nr. 4064 014 0159), sastāvošu no zemes vienības 2,24 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 

014 0563.  

Nekustamais īpašums “Dzidrumi” uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona tiesas 

Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000865576. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4. panta ceturtās daļas 8. punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44. panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2029. gada 28. 

maijam. 

Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu 

iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par 

brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Dzidrumi”, Iecavas pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4064 014 0159, kas sastāv no 

zemes vienības 2,24 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 0563. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 328 (prot. Nr. 7, 43.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Galdnieki”, Iecavas 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Uz Bauskas novada pašvaldības vārda zemesgrāmatā ir nostiprināts nekustamais īpašums 

“Galdnieki”, Iecavas pagastā (kadastra Nr. 4064 010 2237), kas sastāv no zemes vienības 1,51 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 2237. 

Minētais īpašums uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000863896. 

Zemesgabals šobrīd nav iznomāts.  

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas apvienības pārvalde” vadītājs ir izvērtējis 

zemesgabala nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai. Tā kā tas nav iznomāts un tā 

turpmāka apsaimniekošana pašvaldībai nav racionāla, lietderīgāk to nodot atsavināšanai, pārdodot 

izsolē. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas 

likums) 4. panta otrajai daļai publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskas personas manta. 

 Atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

4. panta otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu,    

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Galdnieki”, Iecavas pagastā, kadastra Nr. 4064 010 2237, kas sastāv no zemes vienības 1,51 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 2237. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 329 (prot. Nr. 7, 44.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Lauka Rozentāles”, 

Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Uz Bauskas novada pašvaldības vārda zemesgrāmatā ir nostiprināts nekustamais īpašums 

“Lauka Rozentāles”, Iecavas pagastā (kadastra Nr. 4064 010 3962), kas sastāv no zemes vienības 

9,85 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 3960. 

Minētais īpašums uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000866376. 

Zemesgabals šobrīd nav iznomāts.  

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas apvienības pārvalde” vadītājs ir izvērtējis 

zemesgabala nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai. Tā kā tas nav iznomāts un tā 

turpmāka apsaimniekošana pašvaldībai nav racionāla, lietderīgāk to nodot atsavināšanai, pārdodot 

izsolē. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas 

likums) 4. panta otrajai daļai publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskas personas manta. 

 Atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

4. panta otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu,    

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Lauka Rozentāles”, Iecavas pagastā, kadastra Nr. 4064 010 3962, kas sastāv no zemes 

vienības 9,85 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 3960. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 330 (prot. Nr. 7, 45.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Senči”-5, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts I.M., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli “Senči”-5, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā. 

Nekustamais īpašums “Senči”-5, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts (kadastra Nr. 

40809000119) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Skaistkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 205-5.   

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2025. gada 28. februārim. Īres maksas parāda 

nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4. panta  

ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Senči”-5, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 30,9 m², būves 

(kadastra apzīmējums 40800020202001), būves (kadastra apzīmējums 40800020202002) un 

zemes (kadastra apzīmējums 40800020202) 309/2844 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 331 (prot. Nr. 7, 46.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Senči”-2, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts I.V., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli “Senči”-2, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā. 

Nekustamais īpašums “Senči”-2, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts (kadastra Nr. 

40809000118) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Skaistkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 205-2.   

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2024. gada 31. decembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4. panta  

ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Senči”-2, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 42,7 m², būves 

(kadastra apzīmējums 40800020202001), būves (kadastra apzīmējums 40800020202002) un 

zemes (kadastra apzīmējums 40800020202) 427/2844 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 332 (prot. Nr. 7, 47.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Misas kūdra 3”-2, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts A. K., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Misas kūdra 3”-2, Misā, Vecumnieku pagastā.  

Nekustamais īpašums “Misas kūdra 3”-2, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr. 4094 

900 1022) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 514-2. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas  likums) 4. panta ceturtās daļas 5. punktā, kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.  

Ar atsavināšanas ierosinātāju A. K. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2025. gada 30. 

aprīlim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. 

panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli   

“Misas kūdra 3”-2, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 900 1022), 

sastāvošu no dzīvokļa Nr. 2 ar kopējo platību 54,5 m² un 511/11682 kopīpašuma domājamām 

daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 009 0163 001) un  zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0163). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 333 (prot. Nr. 7, 48.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Kalna ielā 16–17, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts A.K., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Kalna ielā 16–17, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā. 

Nekustamais īpašums Kalna iela 16–17, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr. 

40949000847) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 526-17.   

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu Kalna iela 16-17, Vecumniekos īres līgums ir spēkā līdz 2024. gada 30. 

septembrim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4. panta  

ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Kalna ielā 16–17, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 74,1 

m², būves (kadastra apzīmējums 40940120694001) un zemes (kadastra apzīmējums 

40940120694) 726/11778 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 25. jūlijā                                                                                    Nr. 334 (prot. Nr. 7, 49.p.) 

 

Par Vecumnieku vidusskolas direktora Aivara Ķiņķevska atbrīvošanu no 

amata 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 24. jūlijā saņemts Bauskas novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādes “Vecumnieku vidusskola” direktora Aivara Ķiņķevska iesniegums ar 

lūgumu atbrīvot viņu no Vecumnieku vidusskolas direktora amata ar 2024. gada 23. augustu, 

darbiniekam un darba devējam savstarpēji vienojoties. 

Aivars Ķiņķevskis Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Vecumnieku 

vidusskola” direktora amatā iecelts ar Vecumnieku pagasta padomes 1996 .gada 21. novembra 

sēdes lēmumu Nr. 11 “Par Vecumnieku vidusskolas direktora apstiprināšanu” un saskaņā ar 2002. 

gada 28. septembra darba līgumu Nr. 3 iestādes direktora amata pienākumus pilda no 1996. gada 

1. novembra.  

Saskaņā ar Darba likuma 114. pantu darbinieks un darba devējs var izbeigt darba tiesiskās 

attiecības, savstarpēji vienojoties. Šāds līgums slēdzams rakstveidā. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē 

ir iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punkts nosaka, ka pašvaldība pieņem darbā un 

atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības 

iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu, vadītājus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu un Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 2. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Aivaru Ķiņķevski, personas kods […], no Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Vecumnieku vidusskola” direktora amata 2024. gada 23. augustā saskaņā ar Darba likuma 114. 

pantu – darbinieka un darba devēja vienošanās.  

 2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Romānovam nodrošināt ar 

darba tiesisko attiecību izbeigšanu saistīto dokumentu sagatavošanu un parakstīšanu, A.Ķiņķevska 

atbildībā esošo materiālo vērtību, lietu un dokumentu nodošanu  un pieņemšanu.  

 3. Kontroli par domes lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/

